
Sezione Collocazione Specificazione Descrizione isbd

SBN.B HmL 1
La *filosofia del mito secondo G. B. Vico / Giovanni Villa. - Milano : F.lli Bocca, 1949. - 269 p. ; 20 
cm.(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 495)

SBN.B HmP 1
*Introduzione al positivismo logico / Julius R. Weinberg ; traduzione di Ludovico Geymonat. - Torino 
: G. Einaudi, 1950. - 364 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura filosofica ; 12)

SBN.B HmP 2
1: *Logica, gnoseologia, ontologia / Guido Calogero. - [Torino] : G. Einaudi, 1948. - IX, 278 p. ; 22 
cm.

SBN.B HmP 3
*Storia del pensiero greco / Leon Robin. - Torino : Einaudi, 1951. - 471 p. ; 22 cm. ((Traduzione di 
Paolo Serini.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 14)

SBN.B HmP 4
*Epistolario / Baruch Spinoza ; a cura di Antonio Droetto. - Torino : Einaudi, ©1951. - 313 p. : ill. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 15)

SBN.B HmP 5

*Idee per una fenomenologia pura e per una filosofia fenomenologica / Edmund Husserl ; a cura di 
Enrico Filippini. - Torino : Einaudi, [1965]. - XLV, 982 p. ; 22 cm. ((Contiene: 1: Introduzione generale 
alla fenomenologia pura ; 2: Ricerche fenomenologiche sopra la costituzione ; 3: La fenomenologia e 

SBN.B HmP 6

*Storia della logica / William Calvert Kneale, Martha Kneale ; a cura e con una premessa di Amedeo 
G. Conte. - [Torino] : G. Einaudi, [1972]. - XLII, 880 p ; 21 cm. ((Trad. di Amedeo G. Conte, Luca 
Cafiero.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 40)

SBN.B HmP 7
*Osservazioni filosofiche / Ludwig Wittgenstein ; introduzione e traduzione di Marino Rosso. - Torino 
: G. Einaudi, 1976. - LXXVI, 313 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 44)

SBN.B HmP 8
*Isaac Newton : scienza e filosofia / Alberto Pala. - [Torino] : G. Einaudi, [1969]. - XI, 254 p. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 31)

SBN.B HmP 9
*Dialettica negativa / Theodor W. Adorno ; traduzione di Carlo Alberto Donolo. - Torino : Einaudi, 
1970. - XIII, 369 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura filosofica ; 32)

SBN.B HmP 10

I *limiti del razionalismo etico / Erminio Juvalta ; a cura di Ludovico Geymonat. - Nuova ed. / con 
una premessa di Salvatore Veca. - Torino : G. Einaudi, c1991. - XXIX, 474 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di 
cultura filosofica ; 1)

SBN.B HmP 11
*Critica della ragione storica / Wilhelm Dilthey ; introduzione e traduzione di Pietro Rossi. - [Torino] : 
G. Einaudi, 1954. - 487 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 18)

SBN.B HmP 12
*Immagine e coscienza : psicologia fenomenologica dell'immaginazione / Jean-Paul Sartre. - Torino 
: G. Einaudi, 1948. - 288 p. ; 22 cm. ((Trad. di Enzo Bottasso.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 6)

SBN.B HmP 13
*Praxis ed empirismo / Giulio Preti. - Torino : G. Einaudi, 1957. - 247 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di 
cultura filosofica ; 20)

SBN.B HmP 14
I *limiti del razionalismo etico / Erminio Juvalta ; a cura di Ludovico Geymonat. - Torino : G. Einaudi, 
1945. - XV, 445 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 1)

SBN.B HmP 15
*Hobbes e la scienza / Aldo G. Gargani. - Torino : Einaudi, \1971!. - XV, 297 p. ; 22 cm(*Biblioteca di 
cultura filosofica ; 36)

SBN.B HmP 16 3: *Estetica, semantica, istorica / Guido Calogero. - [Torino] : G. Einaudi, 1947. - IX, 392 p. ; 22 cm.

SBN.B HmP 17

La *dialettica e l'idea della morte in Hegel / Alexandre Kojève. - [Torino] : G. Einaudi, 1948. - 204 p. ; 
22 cm. ((Scritti vari tratti da: Introduction à la lecture de Hegel, dello stesso A., Parigi 1947. - Trad. di 
Paolo Serini.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 7)

SBN.B HmP 18
I *sofisti / Mario Untersteiner. - [Torino] : G. Einaudi, 1949. - 451 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura 
filosofica ; 10)
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SBN.B HmP 19
La *scrittura e la differenza / Jacques Derrida ; traduzione di Gianni Pozzi. - [Torino] : G. Einaudi, 
[1971]. - 390 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 38)

SBN.B HmP 20
*Studi newtoniani / Alexandre Koyré ; traduzione di Paolo Galluzzi. - [Torino] : G. Einaudi, [1972]. - 
X, 323 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 39)

SBN.B HmP 21
La *distruzione della ragione / Gyorgy Lukacs. - Torino : Einaudi, 1959. - XI, 874 p. ; 22 
cm(*Biblioteca di cultura filosofica ; 22)

SBN.B HmP 22
*Tractatus logico-philosophicus e Quaderni 1914-1916 / Ludwig Wittgenstein ; traduzione di Amedeo 
G. Conte. - Torino : Einaudi, 1964. - XI, 268 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 26)

SBN.B HmP 23
*Idee per una fenomenologia pura e una filosofia fenomenologica / Edmund Husserl. - [Torino] : G. 
Einaudi, 1950. - 468 p. ; 22 cm. ((Trad. di: Giulio Alliney.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 13)

SBN.B HmP 24

*Osservazioni sopra i fondamenti della matematica / Ludwig Wittgenstein ; traduzione di Mario 
Trinchero. - Torino : Einaudi, [1971]. - XXXVII, 263 p. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 
35)

SBN.B HmP 25
*Introduzione alla teoria logica / P. F. Strawson. - [Torino] : G. Einaudi, 1961. - XXII, 344 p. ; 22 cm. 
((Trad.di  A. Visalberghi.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 25)

SBN.B HmP 26

La *dialettica e l'idea della morte in Hegel / Alexandre Kojève. - Nuova ed. / con un saggio 
introduttivo di Remo Bodei. - Torino : Einaudi, ©1991. - XXIX, 204 p. ; 22 cm. ((Trad. di Paolo 
Serini.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 7)

SBN.B HmP 27

Il *principio responsabilità : un'etica per la civiltà tecnologica / Hans Jonas ; a cura di Pier Paolo 
Portinaro. - Torino : G. Einaudi, c1990. - XXXI, 291 p. ; 22 cm. ((Trad. di Paola Rinaudo.(*Biblioteca 
di cultura filosofica ; 51)

SBN.B HmP 28
La *filosofia indiana : dal Veda al Buddhismo / Radhakrishnan ; traduzione di Emilio Agazzi. - Torino 
: Einaudi, c1974. - XVIII, 767 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura filosofica ; 42)

SBN.B HmP 29
La *selva delle somiglianze : il filosofo e il medico / Carlo Augusto Viano. - Torino : G. Einaudi, 
[1985]. - XIX, 221 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 47)

SBN.B HmP 30

*Epistolario, 1891-1909 / Giovanni Vailati ; a cura di Giorgio Lanaro ; introduzione di Mario Dal Pra ; 
con un "Ricordo di Giovanni Vailati" di Luigi Einaudi. - [Torino] : G. Einaudi, [1971]. - LXII, 767 p. ; 21 
cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 37)

SBN.B HmP 31
*John Locke : dal razionalismo all'illuminismo / Carlo Augusto Viano. - [Torino] : Einaudi, 1960. - 618 
p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 23)

SBN.B HmP 32
La *mia filosofia / Karl Jaspers ; [traduzione di Renato De Rosa] . - 2. ed. - Torino : G. Einaudi, 
c1948. - XII, 279 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 4)

SBN.B HmP 34
Il *concetto della natura / Alfred North Whitehead. - Torino : Einaudi, 1948. - X, 178 p. ; 22 cm. 
((Traduzione di Massimo Meyer.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 5)

SBN.B HmP 35
*Dialettica dell'illuminismo / Max Horkheimer, Theodor W. Adorno ; con una premessa degli autori 
all'edizione italiana. - Torino : Einaudi, [1966]. - X, 279 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 27)

SBN.B HmP 36
La *filosofia del Medioevo / Emile Bréhier. - 3. ed. - Torino : G. Einaudi, c1952. - 489 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Sergio Cotta.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 17)

SBN.B HmP 37
*Logica, teoria dell'indagine / John Dewey. - Torino : G. Einaudi, 1949. - 700 p. ; 22 cm. 
((Traduzione di Aldo Visalberghi.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 11)

SBN.B HmP 38
1: Il *problema della conoscenza nella filosofia e nella scienza dall'Umanesimo alla scuola 
cartesiana / Ernst Cassirer. - Torino : Einaudi, 1952. - 660 p. ; 22 cm.

SBN.B HmP 38

2: Il *problema della conoscenza nella filosofia e nella scienza da Bacone a Kant / Ernst Cassirer. - 
Torino : G. Einaudi, 1953. - 831 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Giorgio Colli.(*Biblioteca di cultura 
filosofica ; 16**)
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SBN.B HmP 38

3: Il *problema della conoscenza nei sistemi postkantiani / Ernst Cassirer. - Torino : Einaudi, 1955. - 
604 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Eraldo Arnaud. - Edizioni successive sino al 1970 sono da 
considerarsi ristampe.

SBN.B HmP 38
4: Il *problema della conoscenza nei sistemi posthegeliani / Ernst Cassirer. - Torino : Einaudi, 1958. - 
 501 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Eraldo Arnaud. - Edizioni successive sono da considerarsi ristampe.

SBN.B HmP 39

*Ricerche filosofiche / Ludwig Wittgenstein ; edizione italiana a cura di Mario Trinchero. - Torino : G. 
Einaudi, 1967. - XX, 298 p. : ill. ; 21 cm. ((Trad. R. Piovesan, M. Trinchero.(*Biblioteca di cultura 
filosofica ; 29)

SBN.B HmQ 1
*Lettere / Tommaso Campanella ; a cura di Vincenzo Spampanato. - Bari : G. Laterza, 1927. - 462 
p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 103)

SBN.B HmQ 2

*Politici e moralisti del Seicento : Strada, Zuccolo, Settala, Accetto, Brignole Sale, Malvezzi / a cura 
di Benedetto Croce e Santino Caramella. - Bari : G. Laterza & Figli, 1930. - 318 p. ; 22 cm.(*Scrittori 
d'Italia ; 128)

SBN.B HmQ 3
*Poesie / Tommaso Campanella. - Nuova ed. / a cura di Mario Vinciguerra. - Bari : G. Laterza, 1938. 
- 336 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 70)

SBN.B HmQ 4

*Saggio storico sulla rivoluzione napoletana del 1799 / Vincenzo Cuoco ; seguito dal Rapporto al 
cittadino Carnot di Francesco Lomonaco ; a cura di Fausto Nicolini. - 2. ed. riv. - Bari : Gius. Laterza 
e figli, 1929. - 393 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 43)

SBN.B HmQ 5
2: *Prose politiche e morali / Alessandro Tassoni ; a cura di Giorgio Rossi. - Bari : Laterza, 1930. - 
461 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 129)

SBN.B HmQ 6

5: L'*autobiografia ; Il carteggio ; e Le poesie varie / Giambattista Vico. - 2. ed. riv. e aumentata / a 
cura di B. Croce e F. Nicolini. - Bari : G. Laterza & Figli, 1929. - 415 p., [1] c. di tav., ritr. ; 22 
cm.(*Scrittori d'Italia)

SBN.B HmQ 7
*Versi d'occasione e scritti di scuola / Giambattista Vico ; con appendice e bibliografia generale delle 
opere a cura di Fausto Nicolini. - Bari : Laterza, 1941. - 355 p. ; 22 cm(*Scrittori d'Italia ; 183)

SBN.B HmQ 8
7: *Scritti vari e pagine sparse / Giambattista Vico ; a cura di Fausto Nicolini. - Bari : G. Laterza, 
1940. - 353 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 174)

SBN.B HmQ 9 1 / Fra Paolo Sarpi. - Bari : Laterza, 1935. - 439 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 151)

SBN.B HmQ 9 2 / Fra Paolo Sarpi. - Bari : Laterza, 1935. - 519 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 152)

SBN.B HmQ 9 3 / Fra Paolo Sarpi. - Bari : Laterza, 1935. - 469 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 153)

SBN.B HmQ 10
1 / fra Paolo Sarpi ; a cura di M. D. Busnelli e G. Gambarin. - Bari : Laterza, 1940. - 270 p. ; 22 
cm.(*Scrittori d'Italia ; 179)

SBN.B HmQ 10
2 / fra Paolo Sarpi ; a cura di Giovanni Gambarin. - Bari : Laterza, 1940. - 260 p. ; 22 cm.(*Scrittori 
d'Italia ; 180)

SBN.B HmQ 10
3 / fra Paolo Sarpi ; a cura di Giovanni Gambarin. - Bari : Laterza, 1940. - 300 p. ; 22 cm.(*Scrittori 
d'Italia ; 181)

SBN.B HmQ 11
3: La *scienza nuova prima : con la polemica contro gli Atti degli eruditi di Lipsia / Giambattista Vico 
; a cura di Fausto Nicolini. - Bari : G. Laterza, 1931. - 376 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 135)

SBN.B HmQ 12
1: *Lettere a Jerome Groslot de l'Isle / Paolo Sarpi ; 1. ed. critica a cura di Manlio Duilio Busnelli. - 
Bari : Laterza, 1931. - 288 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 136)

SBN.B HmQ 12

2: *Lettere a Francesco Castrino, Christoph e Achatius von Dohna, Philippe Duplessis-Mornay, 
Isaac Casaubon, Daniel Heinsius / Paolo Sarpi ; 1. ed. critica a cura di Manlio Duilio Busnelli. - Bari : 
Laterza, 1931. - 297 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 137)
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SBN.B HmQ 13
*Scritti filosofici e teologici : editi e inediti / fra Paolo Sarpi ; a cura di Romano Amerio. - Bari : 
Laterza, 1951. - 181 p. ; 22 cm(*Scrittori d'Italia ; 202)

SBN.B HmQ 14

1: Le *orazioni inaugural ; Il De Italorum sapientia e le polemiche / Giambattista Vico ; a cura di 
Giovanni Gentile e Fausto Nicolini. - Bari : G. Laterza & Figli, 1914. - 325 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia 
; 67)

SBN.B HmQ 15 1 . - Bari : Laterza, 1913. - 291 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 58)

SBN.B HmQ 15 2. - Bari  : Laterza & figli, 1927. - 290 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 99)

SBN.B HmQ 16
1: *Sinopsi e De uno / Giambattista Vico ; a cura di Fausto Nicolini. - Bari : G. Laterza & figli, 1936. - 
263 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 160)

SBN.B HmQ 16
2: *De constantia iurisprudentis / Giambattista Vico. - Bari : G. Laterza e Figli, 1936. - P. 268-589 ; 
22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 161)

SBN.B HmQ 16
3: *Notae ; Dissertationes / Giambattista Vico ; nota bibliografica e indici. - Bari : G. Laterza e Figli, 
1936. - P. 594-840 ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 162)

SBN.B HmQ 17
1: *Sinopsi e De uno / Giambattista Vico. - Ristampa anastatica. - Bari : Laterza, 1968. - 263 p. ; 22 
cm. ((Riproduzione facs. dell'edizione: Bari : Laterza, 1936.(*Scrittori d'Italia ; 160)

SBN.B HmQ 17
2: *De constantia iurisprudentis / Giambattista Vico. - Ristampa anastatica. - Bari : Laterza, 1968. - 
P. [267]-589 ; 22 cm. ((Riproduzione facs. dell'edizione: Bari : Laterza, 1936.(*Scrittori d'Italia ; 161)

SBN.B HmQ 17

3: *Notae ; Dissertationes / Giambattista Vico ; nota bibliografica e indici. - Ristampa anastatica. - 
Bari : Laterza, 1968. - P. [593]-840 ; 22 cm. ((Riproduzione facs. dell'edizione: Bari : Laterza, 
1936.(*Scrittori d'Italia ; 162)

SBN.B HmQ 18
1 / Traiano Boccalini. - Nuova ed. / a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza, 1948. - 415 p. ; 22 
cm.(*Scrittori d'Italia ; 6)

SBN.B HmQ 18
2 / Traiano Boccalini. - Nuova ed. / a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza, 1948. - 375 p. ; 22 
cm.(*Scrittori d'Italia ; 39)

SBN.B HmQ 18
3 / Traiano Boccalini ; a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza, 1948. - 603 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 
199)

SBN.B HmQ 19
1: *Del regno terreno / Pietro Giannone. - Bari : Gius. Laterza & Figli, 1940. - 395 p. ; 22 
cm.(*Scrittori d'Italia ; 176)

SBN.B HmQ 19
2: *Del regno celeste / Pietro Giannone. - Bari : Gius. Laterza & Figli, 1940. - 497 p. ; 22 
cm.(*Scrittori d'Italia ; 177)

SBN.B HmQ 19
3: *Del regno papale / Pietro Giannone. - Bari : Gius. Laterza & Figli, 1940. - 271 p. ; 22 
cm.(*Scrittori d'Italia ; 178)

SBN.B HmQ 20 1 / Ludovico Ariosto. - Bari : Laterza, 1928. - 372 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 108)

SBN.B HmQ 20 2 / Ludovico Ariosto. - Bari : Laterza, 1928. - 477 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 109)

SBN.B HmQ 20 3 / Ludovico Ariosto. - Bari : Laterza, 1928. - 447 p. ; 22 cm.(*Scrittori d'Italia ; 110)

SBN.B HmQ 21 1: . - 2. ed. - Bari : Laterza, 1928. - 302 p. ; 22 cm(*Scrittori d'Italia)
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SBN.B HmR 1

Il *grande pedagogo : il popolo ebreo nella Bibbia / Carlo Rusconi ; con i contributi di S.E. Christoph 
Schonborn e del Rabbino David Rosen. - Milano :. Biblioteca Universale Rizzoli, 1997. - 216 p. ; 20 
cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 2

Il *cristianesimo e la formazione della civiltà occidentale / Christopher Dawson ; introduzione di 
Serenella Carmo Feliciani. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1997. - 292 p. ; 20 cm.(I *libri 
dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 3

Il *senso di Dio e l'uomo moderno / Luigi Giussani ; prefazione [di] Joseph Ratzinger. - Milano : 
Biblioteca universale Rizzoli, [1994]. - 134 p. ; 20 cm. ((In cop.: La questione umana e la novità del 
cristianesimo.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 4

*Morte, dov'è la tua vittoria? / Henri Daniel-Rops ; introduzione di Mimmi Cassola ; traduzione di 
Flavio Quaranta. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1994. - V, 489 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito 
cristiano)

SBN.B HmR 5

*Lettere sul dolore / Emmanuel Mounier ; a cura di Davide Rondoni. - 3. ed. - Milano : Biblioteca 
universale Rizzoli, 1995. - 109 p. ; 20 cm. ((In cop.: uno sguardo sul mistero della sofferenza(I *libri 
dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 6
*Si può vivere così? : uno strano approccio all'esistenza cristiana / Luigi Giussani. - Milano : 
Biblioteca universale Rizzoli, 1994. - 378 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 7
*Si può (veramente?!) vivere così? / Luigi Giussani. - [Milano] : Biblioteca universale Rizzoli, 1996. - 
630 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 8
*Cani perduti senza collare / Gilbert Cesbron ; introduzione di Gianni Mereghetti. - Milano : 
Biblioteca universale Rizzoli, 1995. - 314 p. ; 20 cm. ((Trad. di Sigma.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 9
*Delle cinque piaghe della Santa Chiesa / Antonio Rosmini ; introduzione di Evandro Botto. - Milano 
: Biblioteca universale Rizzoli, 1996. - XV, 317 p. ; 20 cm(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 10
*Lettere agli amici / Michail Novoselov ; a cura di Anna Vicini ; introduzione di Evgenij Poliscuk. - 
Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1996. - 173 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 11
I *nostri atti ci seguono / Paul Bourget ; a cura di Davide Rondoni. - \Milano! : Biblioteca universale 
Rizzoli, 1995. - 353 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 12
*Letteratura moderna e cristianesimo / Charles Moeller ; introduzione di Luca Doninelli. - [Milano] : 
Biblioteca universale Rizzoli, 1995. - XVI, 486 p. ; 20 cm. ((Trad. di vari.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 13
Il *Papa del ghetto : la leggenda dei Pierleoni / Gertrud von Le Fort ; introduzione di Davide Rondoni. 
- Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1997. - 272 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 14

*Corpi e anime / Maxence van der Meersch ; introduzione di Giancarlo Cesana ; traduzione di 
Matilde Castaldi Bertone \i. e. Bertoni!. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1997. - VII, 569 p. ; 
20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 15
Le *mie letture / Luigi Giussani. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1996. - 203 p. ; 20 cm.(I *libri 
dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 16

*Al Dio ignoto : preghiere degli antichi / a cura di Laura Cioni, Giulia Regoliosi Morani, Paola 
Tamburini. - [Milano] : Biblioteca universale Rizzoli, 1998. - 151 p. ; 20 cm. ((Testo orig. a fronte.(I 
*libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 17
*Lui è qui : pagine scelte / Charles Péguy ; a cura di Davide Rondoni e Flora Crescini. - Milano : 
Biblioteca universale Rizzoli, 1997. - 504 p. ; 20 cm(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 18
*Vivendo nella carne / Luigi Giussani. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1998. - 365 p. ; 20 cm. 
((In front.: V. 2., ma riferito alla serie(I *libri dello spirito cristiano)(*Quasi Tischreden ; 2)

SBN.B HmR 19
La *maestà della vita e altri scritti / Giovanni Testori ; a cura di Giuseppe Frangi e Davide Rondoni. - 
\Milano! : Biblioteca universale Rizzoli, 1998. - XIII, 499 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 20
L'*anno di grazia del Signore : giubileo e vie dei pellegrini / Carlo Rusconi. - Milano : Biblioteca 
universale Rizzoli, 2000. - 203 p. ; 20 cm(I *libri dello spirito cristiano)
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SBN.B HmR 21

La *sorella velata : poesie scelte / T. S. Eliot ; a cura di Lorenza Gattamorta ; introduzione di Davide 
Rondoni. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 2000. - 306 p. ; 20 cm. ((Scelta di poesie. - Trad. 
italiana a fronte.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 22

*Dal definitivo istante : poesie scelte e inediti / Carlo Betocchi ; a cura di Giorgio Tabanelli ; 
prefazione di Mario Luzi ; introduzione di Carlo Bo. - [Milano] : Biblioteca universale Rizzoli, 1999. - 
288 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 23
*Difendiamo il futuro : interventi per la libertà della scuola / a cura di Mario Mauro. - Milano : 
Biblioteca universale Rizzoli, 1999. - 218 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 24

I *movimenti : dalla Chiesa degli apostoli a oggi / Fidel Gonzalez Fernandez ; prefazione di Giorgio 
Feliciani ; postfazione del cardinale Joseph Ratzinger. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 2000. - 
 335 p. ; 20 cm(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 25

Il *destino e la storia : antologia degli scritti / Reinhold Niebuhr ; a cura di Elisa Buzzi ; traduzione di 
Antonella Bartoletti. - \Milano! : Biblioteca universale Rizzoli, 1999. - XXXVII, 382 p. ; 20 cm.(I *libri 
dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 26
L'*autocoscienza del cosmo / Luigi Giussani. - °Milano! : Biblioteca universale Rizzoli, 2000. - 405 p. 
; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)(*Quasi Tischreden ; 4)

SBN.B HmR 27

L'*annuncio a Maria / Paul Claudel ; introduzione di Luigi Giussani ; postfazione di Davide Rondoni. - 
Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 2001. - 199 p. ; 20 cm. ((Trad. di Francesco Casnati.(I *libri 
dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 28 5 / Luigi Giussani. - Milano : Biblioteca Universale Rizzoli, 2001. - 502 p. ; 20 cm.

SBN.B HmR 29

*Commedia. Purgatorio / Dante ; introduzione generale di Davide Rondoni ; introduzione alla cantica 
di Laura Cioni ; note di Lodovico Magugliani ; commenti a cura di S. Bertani... (et al.) ; 
coordinamento redazionale Silvia Fornasari. - Milano : Biblioteca Universale Rizzoli, 2001. - 393 p. ; 

SBN.B HmR 30

L'*ultimo crociato : il ragazzo che vinse a Lepanto / Louis de Wohl ; postfazione di Enrique Garcia 
Hernan. - 2. ed. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 2001. - VI, 402 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito 
cristiano)

SBN.B HmR 31
*Dal temperamento un metodo / Luigi Giussani. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 2002. - 424 
p. ; 20 cm(I *libri dello spirito cristiano)(*Quasi Tischreden ; 6)

SBN.B HmR 32
*Come parla il mondo! : una scelta di racconti italiani / a cura di Davide Rondoni. - Milano : 
Biblioteca universale Rizzoli, 2002. - VIII, 219 p. ; 20 cm(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 33

La *liberazione del gigante / Louis de Wohl ; introduzione di Francesco Ventorino e Sergio Cristaldi. - 
 Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 2002. - XVI, 371 p. ; 20 cm. ((Trad. di Ervino Pocar.(I *libri 
dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 34
*Mia giovinezza : poesie / Ada Negri ; a cura di Davide Rondoni. - \Milano! : Biblioteca universale 
Rizzoli, 1995. - 127 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 35
La *camomilla ha sconfitto il male : una testimonianza / Antonio Rodari. - \Milano! : Biblioteca 
universale Rizzoli, 1998. - 169 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 36
L'*avvenimento cristiano : uomo, Chiesa, mondo / Luigi Giussani. - °Nuova ed.!. -  °Milano! : 
Biblioteca universale Rizzoli, 2003. - 155 p. ; 20 cm.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmR 37
L'*attrattiva Gesù / Luigi Giussani. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1999. - XIV, 371 p. ; 20 
cm.(I *libri dello spirito cristiano)(*Quasi Tischreden ; 3)

SBN.B HmR 38
La *vita di Gesù nel testo aramaico dei Vangeli / José Miguel García. - [Milano] : Biblioteca 
universale Rizzoli, 2005. - 319 p. ; 20 cm. ((Trad. di Enrica Z. Merlo.(I *libri dello spirito cristiano)

SBN.B HmS 1
*Karl Marx / Karl Korsch ; introduzione di Giuseppe Bedeschi. - Bari : Laterza, 1969 (stampa 1968). - 
XXXIX, 356 p. ; 18 cm. ((Trad. di Augusto Illuminati.(*Universale Laterza ; 101)

SBN.B HmS 2

*Che cos'è la proprietà? o Ricerche sul principio del diritto e del governo : prima memoria (1840) / 
Pierre-Joseph Proudhon ; prefazione, cronologia, bibliografia a cura di Umberto Cerroni. - Roma ; 
Bari : Laterza, 1967. - XLVIII, 299 p. ; 18 cm. ((Trad. e note di Alfredo Salsano.(*Universale Laterza ; 
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SBN.B HmS 3
*Padroni del vapore e fascismo / Ernesto Rossi. - Ed. riveduta e ampliata. - Bari : Laterza, 1966. - 
355 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 35)

SBN.B HmS 4
La *filosofia dell'Encyclopedie / D'Alembert, Diderot ; a cura di Paolo Casini. - 1. ed. accresciuta. - 
Bari : Laterza, 1966. - 280 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 32)

SBN.B HmS 5
*Scienza e vita civile nel Rinascimento italiano / Eugenio Garin. - Bari : Laterza, 1965. - XIX, 181 p. ; 
18 cm(*Universale Laterza ; 21)

SBN.B HmS 6

Il *materialismo storico : Antikautsky / Karl Korsch ; con un saggio introduttivo di Gian Enrico 
Rusconi. - Bari : Laterza, 1971. - LXIII, 152 p. ; 18 cm. ((Traduzione di Enzo Tota.(*Universale 
Laterza ; 171)

SBN.B HmS 7
Le *forme dello sviluppo politico / A. F. Kenneth Organski ; con una prefazione di Franco Ferrarotti. - 
Bari : Laterza, 1970. - X, 222 p. ; 18 cm. ((Trad. L. Trani.(*Universale Laterza ; 164)

SBN.B HmS 8
*Ideologia e società / Lucio Colletti. - Bari : Laterza, 1969. - V, 321 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 
121)

SBN.B HmS 9

La *formazione del pensiero economico di Karl Marx dal 1843 alla redazione del Capitale : studio 
genetico / Ernest Mandel. - Bari : Laterza, 1969. - 247 p. ; 18 cm. ((Trad. di Alfredo Salsano. - 
Bibliogr.: p. 229-243.(*Universale Laterza ; 104)

SBN.B HmS 10
*Sociologia del potere : da prerogativa personale a funzione razionale collettiva / a cura di Franco 
Ferrarotti. - Roma ; Bari : Laterza, 1972. - XXXIV, 433 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 229)

SBN.B HmS 11
Le *origini del Partito comunista italiano : il PSI dalla guerra di Libia alla scissione di Livorno / Luigi 
Cortesi. - Roma ; Bari : Laterza, 1972. - VII, 465 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 204)

SBN.B HmS 12
1 / Mario Dal Pra. - 2. ed. riveduta e aggiornata. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - 345 p. ; 18 
cm.(*Universale Laterza ; 327)

SBN.B HmS 12
2 / Mario Dal Pra. - 2. ed. riveduta e aggiornata. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - P. 349-579 ; 18 
cm.(*Universale Laterza ; 328)

SBN.B HmS 13

La *dittatura : dalle origini dell'idea moderna di sovranità alla lotta di classe proletaria / Carl Schmitt. - 
 Roma ; Bari : Laterza, 1975. - XXX, 288 p. ; 18 cm. ((Trad. di Bruno Liverani.(*Universale Laterza ; 
319)

SBN.B HmS 14
*Esperienze e riflessioni / Danilo Dolci. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 302 p. ; 18 cm.(*Universale 
Laterza ; 301)

SBN.B HmS 15
1: *Viaggiatori ed esploratori del Settecento / Michele Duchet. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - 
XXVIII, 174 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 353)

SBN.B HmS 15
2: L'*ideologia coloniale del Settecento / Michele Duchet. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - 134 p. ; 18 
cm.(*Universale Laterza ; 354)

SBN.B HmS 15
3: *Buffon, Voltaire, Rousseau / Michèle Duchet. - Roma ; Bari: Laterza, 1976. - 218 p. ; 18 
cm.(*Universale Laterza ; 355)

SBN.B HmS 16
L'*Illuminismo tedesco : età di Lessing / Nicolao Merker. - Bari : Laterza, 1974. - VII, 453 p. ; 18 
cm.(*Universale Laterza ; 280)

SBN.B HmS 17
L'*evoluzione del pensiero di Kant / Herman-J. de Vleeschauwer. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - XI, 
239 p. ; 18 cm. ((Trad. di Annalaura Fadini.(*Universale Laterza ; 348)

SBN.B HmS 18 1 / Pierre Bayle. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - XLVI, 333 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 375)

SBN.B HmS 18 2 / Pierre Bayle. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - P. 336-601 ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 376)
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SBN.B HmS 19

1 / Guido Neppi Modona. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - XXVIII, 213 p. ; 18 cm. ((Ricerca affidata 
all'Istituto di Scienze politiche dell'Universita di Torino e realizzata con il contributo del 
Cnr.(*Universale Laterza ; 501)

SBN.B HmS 19

2 / Guido Neppi Modona. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - P. 215-509 ; 18 cm. ((Ricerca affidata 
all'Istituto di Scienze politiche dell'Universita di Torino e realizzata con il contributo del 
Cnr.(*Universale Laterza ; 502)

SBN.B HmS 20
Un *popolo di formiche / Tommaso Fiore. - Roma ; Bari : Laterza, 1978. - XXIX, 128 p. ; 18 cm. ((In 
cop.: Prefazione di M. Rossi Doria(*Universale Laterza ; 489)

SBN.B HmS 21

La *scienza del diritto / Viktor Knapp ; prefazione di Massimo Severo Giannini . - Roma ; Bari : 
Laterza, 1978. - XLVI, 280 p. ; 18 cm. ((Traduzione di Mario Maffi e Mariella Merli(*Universale 
Laterza ; 461)

SBN.B HmS 22
La *dialettica in Marx : dagli scritti giovanili all'Introduzione alla critica dell'economia politica / Mario 
Dal Pra. - Roma ; Bari : Laterza, 1977. - XX, 324 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza)

SBN.B HmS 23
*Areopagitica : discorso per la libertà della stampa / John Milton ; a cura di Giulio Giorello. - Roma 
\ecc.! : Laterza, 1987. - LXXIX, 129 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 699)

SBN.B HmS 24
Il *capitalismo antico : *storia dell'economia romana / Giuseppe Salvioli ; a cura di Andrea Giardina. - 
 Roma \etc.! : Laterza, 1985. - LVIII, 209 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 662)

SBN.B HmS 25
Il *diritto in Grecia e a Roma / Mario Bretone, Mario Talamanca. - Roma ; Bari : Laterza, 1981. - VI, 
181 p. ; 18 cm(*Universale Laterza ; 593)(Il *mondo degli antichi ; 5)

SBN.B HmS 26
*Utopia / Tommaso Moro ; a cura di Tommaso Fiore ; prefazione di Margherita Isnardi Parente. - 
Roma ; Bari : Laterza, 1981. - XLVIII, 134 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 585)

SBN.B HmS 27

La *concezione scientifica del mondo : il Circolo di Vienna / [a cura di] Hans Hahn, Otto Neurath, 
Rudolf Carnap ; a cura di Alberto Pasquinelli. - Roma [etc.] : Laterza, 1979. - 153 p. ; 18 cm. ((Trad. 
e note di Sandra Tugnoli Pattaro.(*Universale Laterza ; 513)

SBN.B HmS 28
Lo *zodiaco della vita : la polemica sull'astrologia dal Trecento al Cinquecento / Eugenio Garin. - 
Roma ; Bari : Laterza, 1976. - XV, 157 p. ; 19 cm.(*Universale Laterza ; 349)

SBN.B HmT 1
*Mito e storia nel pensiero greco / Gian Franco Gianotti. - Torino : Loescher, 1976. - 307 p. ; 19 
cm.(*Filosofia ; 1)

SBN.B HmT 2
*Filosofia e scienza nel mondo antico / Giuseppe Cambiano. - Torino : Loescher, 1976. - 282 p. : ill. ; 
20 cm(*Filosofia ; 2)

SBN.B HmT 3
*Uomo e natura nella filosofia del Rinascimento / Carlo Colombero. - Torino : Loescher, 1976. - 344 
p. ; 20 cm.(*Filosofia ; 3)

SBN.B HmT 4
*Diritto naturale e relazioni tra gli Stati / [a cura di] Luigi Bonanate. - Torino : Loescher, ©1976. - 266 
p. ; 20 cm.(*Filosofia ; 4)

SBN.B HmT 5 L'*estetica contemporanea / Enrico Fubini. - Torino : Loescher, c1976. - 329 p. ; 19 cm.(*Filosofia ; 6)

SBN.B HmT 6
La *filosofia dell'Ellenismo / Margherita Isnardi Parente. - Torino : Loescher, \1977!. - 227 p. ; 20 
cm.(*Filosofia ; 7)

SBN.B HmT 7
Il *pensiero libertino / Ornella Pompeo Faracovi. - Torino : Loescher, [1977]. - 207 p. ; 19 
cm.(*Filosofia ; 8)

SBN.B HmT 8
La *linguistica romantica / Lia Formigari. - Torino : Loescher, [1977]. - 285 p. ; 20 cm. ((Con 
un'antologia di testi.(*Filosofia ; 9)

SBN.B HmT 9 Il *neopositivismo logico / Mario Trinchero. - Torino : Loescher, 1978. - 308 p. ; 20 cm(*Filosofia ; 10)
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SBN.B HmT 10
La *logica antica / Vincenza Celluprica. - Torino : Loescher,© 1978. - 221 p. ; 20 cm. ((Con una 
antologia di testi.(*Filosofia ; 11)

SBN.B HmT 11
Le *teorie della proprietà da Lutero a Babeuf / Giuliano Gliozzi. - Torino : Loescher,  1978. - 253 p. ; 
20 cm.(*Filosofia ; 12)

SBN.B HmT 12
*Filosofia e fisica da Newton a Kant / Paolo Casini. - Torino : Loescher, c1978. - 349 p. ; 20 
cm(*Filosofia ; 13)

SBN.B HmT 13
*Filosofia e politica nel pensiero francese del dopoguerra / Cesare Pianciola. - Torino : Loescher, 
1979. - 297 p. ; 20 cm.(*Filosofia ; 16)

SBN.B HmT 14
*Città e regimi politici nel pensiero greco / Margherita Isnardi Parente. - Torino : Loescher, [1979]. - 
266 p. ; 19 cm. ((Con un'antologia di testi.(*Filosofia ; 17)

SBN.B HmT 15
Il *platonismo medioevale / Barbara Faes De Mottoni. - Torino : Loescher, 1979. - 215 p. ; 20 
cm(*Filosofia ; 18)

SBN.B HmT 16
*Aristotelismo e scolastica / Gian Carlo Garfagnini. - Torino : Loescher, 1979. - 303 p. ; 19 cm. ((Con 
un'antologia di testi(*Filosofia ; 19)

SBN.B HmT 17
*Materialismo e dialettica nella filosofia sovietica / Silvano Tagliagambe. - Torino : Loescher, 1979. - 
335 p. ; 19 cm.(*Filosofia ; 20)

SBN.B HmT 18
*Società e valori nel pensiero greco / Paolo Accattino . - Torino : Loescher, 1980. - 281 p. : 23 cm. 
((Con un'antologia di testi (*Filosofia ; 21)

SBN.B HmT 19
Le *origini della psicologia scientifica / Stefano Poggi. - Torino : Loescher, c1980. - 272 p. ; 20 
cm.(*Filosofia ; 22)

SBN.B HmT 20
La *logica da Leibniz a Frege / Massimo Mugnai. - Torino : Loescher, 1982. - 394 p. ; 20 
cm(*Filosofia ; 23)

SBN.B HmT 21
Le *origini dell'idealismo tra Kant e Hegel / Claudio Cesa. - Torino : Loescher, 1981. - 288 p. ; 19 
cm. ((Con una raccolta di testi.(*Filosofia ; 24)

SBN.B HmT 22 La *logica del Novecento / Ettore Casari. - Torino : Loescher, 1981. - 310 p. ; 20 cm(*Filosofia ; 25)

SBN.B HmT 23
La *filosofia di Aristotele / Pierluigi Donini. - Torino : Loescher, ©1982. - 331 p. ; 19 cm. ((Con una 
raccolta di testi.(*Filosofia ; 26)

SBN.B HmT 24
Il *razionalismo del Seicento / Arrigo Pacchi. - Torino : Loescher, \1982!. - 243 p. ; 20 cm.(*Filosofia ; 
27)

SBN.B HmT 25
*Determinismo e libero arbitrio da Cartesio a Kant / Sergio Nelli. - Torino : Loescher, 1982. - 253 p. ; 
20 cm. (( Con una raccolta di testi .(*Filosofia ; 28)

SBN.B HmT 26
L'*illuminismo tedesco / Raffaele Ciafardone. - Torino : Loescher, c1983. - 310 p. ; 20 cm.(*Filosofia 
; 29)

SBN.B HmT 27
Il *neocriticismo tedesco / Gianna Gigliotti. - Torino : Loescher, [1983]. - 341 p. ; 20 cm. ((Con una 
antologia di testi.(*Filosofia ; 30)

SBN.B HmT 28
*Teologia e filosofia nella Riforma protestante / Alessandro Klein. - Torino : Loescher, 1983. - 210 p. 
; 20 cm. ((Con una raccolta di testi.  \\SCH 1454(*Filosofia ; 31)

SBN.B HmT 29
La *fenomenologia / Stefano Zecchi. - Torino : Loescher, c1983. - 370 p. ; 20 cm. ((Con una raccolta 
di testi.(*Filosofia ; 32)
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SBN.B HmT 30
L' *illuminismo inglese / Eugenio Lecaldano. - Torino : Loescher, ©1985. - 328 p. ; 20 cm.(*Filosofia ; 
33)

SBN.B HmT 31
Le *teorie della razza nell'età moderna / Giuliano Gliozzi. - Torino : Loescher, 1986. - 303 p. ; 20 cm. 
((Con una scelta di testi.(*Filosofia ; 34)

SBN.B HmU 1
La *disputa Leibniz-Newton sull'analisi. - Torino : P. Boringhieri, c1958. - 239 p. ; 21 cm. ((Scelta di 
documenti degli anni 1672-1716. - Trad. e note di G. Cantelli.(*Enciclopedia di autori classici ; 2)

SBN.B HmU 2
*Scritti sulla poesia e frammenti / Friedrich Hölderlin. - Torino : Boringhieri, 1958. - 160 p. ; 21 cm. 
((Trad. di Gigliola Pasquinelli.(*Enciclopedia di autori classici ; 4)

SBN.B HmU 3
*Dialoghi sul commercio dei grani / Ferdinando Galiani. - Torino : Boringhieri, 1958. - 264 p. ; 21 cm. 
((Traduzione di Clara Parlato Valenziano.(*Enciclopedia di autori classici ; 9)

SBN.B HmU 4
*Sullo studio della storia / Jacob Burckhardt. - Torino : Boringhieri, 1958. - 310 p. ; 20 cm. 
((Traduzione di Mazzino Montinari.(*Enciclopedia di autori classici ; 11)

SBN.B HmU 5

*Emendazione dell'intelletto ; Principi della filosofia cartesiana ; Pensieri metafisici / Bento de 
Spinoza ; [introduzione, traduzione e note di Enrico De Angelis]. - Torino : Boringhieri, 1962. - 311 p. 
; 20 cm(*Enciclopedia di autori classici ; 74)

SBN.B HmU 6

*Dizionario storico e critico. Spinoza / Pierre Bayle. - Torino : Boringhieri, 1958. - 159 p. ; 21 cm. 
((Traduzione di Piero Bertolucci. - La presente traduzione riproduce integralmente il testo della voce: 
Spinoza.(*Enciclopedia di autori classici ; 5)

SBN.B HmU 7
*Lettere inglesi / Voltaire. - Torino : Boringhieri, 1958. - 178 p. ; 20 cm. ((Trad. di M. 
Misul.(*Enciclopedia di autori classici ; 3)

SBN.B HmU 8
*Teoria della natura / J. Wolfgang Goethe. - Torino : Boringhieri, 1958. - 307 p. ; 21 cm. ((Raccolta di 
testi e traduzione di Mazzino Montinari.(*Enciclopedia di autori classici ; 6)

SBN.B HmU 9
*Etica dimostrata secondo l'ordine geometrico / Baruch de Spinoza. - Torino : Boringhieri, 1959. - 
330 p. : grafici ; 21 cm. ((Traduzione di Sossio Giametta.(*Enciclopedia di autori classici ; 21)

SBN.B HmU 10
*Legazione al duca Valentino / Niccolò Machiavelli. - Torino : Boringhieri, 1958. - 231 p. ; 20 
cm.(*Enciclopedia di autori classici ; 8)

SBN.B HmU 11
*Consulti medici / Francesco Redi. - Torino : Boringhieri, 1958. - 265 p. ; 21 cm.(*Enciclopedia di 
autori classici ; 12)

SBN.B Hp 1
*Melchiorre Delfico : riforme politiche e riflessione teorica di un moderato meridionale / Gabriele 
Carletti. - Pisa : ETS, \1996!. - 222 p. ; 22 cm.(*Storia delle dottrine politiche ; 4)

SBN.B Hp 2

*Storia e metodo in Alexandru D. Xenopol : un dibattito europeo / Angela Giustino Vitolo ; prefazione 
di Bianca Valota Cavallotti. - Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1995!. - 307 p. ; 21 cm.(La 
*cultura delle idee ; 25)

SBN.B Hp 3
Lo *storicismo e la sua storia : temi, problemi, prospettive / a cura di Giuseppe Cacciatore, 
Giuseppe Cantillo, Giuseppe Lissa. - Milano : Guerini studio, \1997!. - 597 p. ; 24 cm.

SBN.B Hp 4
*Filosofia e storia : studi in onore di Pasquale Salvucci / a cura di Pasquale Venditti. - Urbino : 
Quattro venti, \1996!. - 619 p. : 1 ritr. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Urbino.

SBN.B Hp 5
La *modernita italiana : critica della crisi e percezione del tempo in Dante e Petrarca / Fabio Vander. 
- Lecce : P. Manni, [1997]. - 171 p. ; 21 cm(*Saggi)

SBN.B Hp 6
An *introduction to philosophy of history / by W. H. Walsh. - London [etc.] : Hutchinsonʼs University 
library, 1951. - 174 p. ; 19 cm.(*Hutchinsonʼs University library. Philosophy)

SBN.B Hp 7
*Work and history : an essay on the structure of civilization / by Paul Schrecker. - Princeton (New 
Jersey) : Princeton University press, 1948. - XVIII, 322 p. ; 24 cm.
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SBN.B Hp 8
L'*individuo il tempo e la storia / Gino Capozzi. - 2. ed. - Napoli : Jovene, \2000!. - 361 p. ; 21 
cm.(*Saggi critici ; 3)

SBN.B Hp 9

*Cinquant'anni di storiografia filosofica in Italia : omaggio a Carlo Augusto Viano / a cura di Enrico 
Donaggio ed Enrico Pasini. - Bologna : Il mulino, \2000!. - 405 p. ; 22 cm. ((Relazioni presentate al 
Congresso tenuto a Torino nel 1999.(*Prismi)

SBN.B Hp 10
Il *ricordo del presente : saggio sul tempo storico / Paolo Virno. - Torino : Bollati Boringhieri, 1999. - 
162 p. ; 20 cm.(*Temi ; 82)

SBN.B Hp 11
L'*avventura umana : indagine sul cammino dei popoli e delle civiltà / Angelo Fusari ; prefazione di 
Luciano Pellicani. - Formello : SEAM, 2000. - X, 760 p. ; 21 cm.(*Frontiere ; 10)

SBN.B Hp 12

*Ermeneutica, fenomenologia, storia / a cura di Giuseppe Cacciatore, Pio Colonnello, Domenico 
Jervolino. - Napoli : Liguori, 2001. - VII, 498 p. ; 24 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Napoli nel 
1998.(*Archivio di storia della cultura. Quaderni. Nuova serie ; 2)

SBN.B Hp 13
L'*isola di Pines / Henry Neville ; a cura di Onofrio Nicastro. - Milano : Guerini, 1990. - 130 p. ; 18 
cm.(*Concordanze ; 2)

SBN.B Hp 14

I *percorsi dello storicismo italiano nel secondo Novecento / a cura di Maurizio Martirano e Edoardo 
Massimilla. - Napoli : Liguori, 2002. - 581 p. ; 24 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Anacapri nel 
2000(*Archivio di storia della cultura. Quaderni. Nuova serie ; 3)

SBN.B Hp 15
*Nuovi contributi alla storia e alla teoria dello storicismo / Fulvio Tessitore. - Roma : Edizioni di storia 
e letteratura, 2002. - 484 p. ; 25 cm. ((Già pubbl.(*Storia e letteratura ; 211)

SBN.B Hp 16
*Scienza e storia / [Scritti di] C. Cellucci ... [e altri]. - Napoli : Il laboratorio, 1979. - 239 p. ; 21 
cm.(*Collezione di testi e di studi. Filosofia ; 1)

SBN.B Hp 17
*Teoria della storia / Agnes Heller ; introduzione di Vittoria Franco. - Roma : Editori riuniti, 1982. - 
343 p. ; 22 cm(*Nuova biblioteca di cultura ; 224)

SBN.B Hp 18
*Alla ricerca della storia : teoria, metodo e storiografia / Angelo D'Orsi. - Torino : Scriptorium, \1996!. 
- 350 p. ; 21 cm. ((Segue: Regesto degli storici, dello stesso A.(Gli *alambicchi ; 7)

SBN.B Hp 19

*Passioni, interessi, convenzioni : discussioni settecentesche su virtù e civiltà / a cura di Marco 
Geuna, Maria Luisa Pesante. - Milano : F. Angeli, ©1992. - 492 p. ; 22 cm.(*Dipartimento di storia 
dell'Università di Torino ; 6)

SBN.B Hp 20

La *filosofia negativa e positiva : dai principi di una scienza storica le radici della moderna teoria 
sociale in Europa / Henry Thomas Buckle. - Torino : Grande, [2003]. - XII, 118 p. : ill. ; 18 
cm.(*Politica della cultura ; 6)

SBN.B Hp 21
1: *Dai presocratici a Occam / a cura di Vittorio Mathieu. - Brescia : La Scuola, c1975. - 721 p. ; 25 
cm.

SBN.B Hp 21
2: *Dall'Umanesimo a Rousseau / a cura di Vittorio Mathieu. - Brescia : La scuola, c1974. - 723 p. ; 
25 cm. ((Nel front.: Dalle origini all'Ottocento.

SBN.B Hp 21
3: *Da Kant a Nietzsche / a cura di Vittorio Mathieu. - Brescia : La scuola, c1974. - 753 p. ; 25 cm. 
((Nel front.: Dalle origini all'Ottocento.

SBN.B Hq 1

*Alle origini del formalismo giuridico : studio sul problema della forma in Kant e nei giuristi kantiani 
tra il 1789 e il 1802 / Antonio Negri. - Padova : CEDAM, 1962. - VIII, 399 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 32)

SBN.B Hq 2
*Diritto, società e Stato nella filosofia dell'esistenza / Giuseppe Lumia. - Milano : A. Giuffrè, 1961. - 
119 p. ; 25 cm.

SBN.B Hq 3

*Antinomie giuridiche e conflitti di coscienza : contributo alla filosofia e alla critica del diritto penale / 
Alessandro Baratta. - Milano : A. Giuffre, 1962. - 179 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 19)

SBN.B Hq 4
*Pluralismo sociale e idea di giustizia / Antonio Zanfarino. - Milano : A. Giuffrè, 1967. - 246 p. ; 24 
cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma. 3. ser ; 1)
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SBN.B Hq 5

*Omaggio a Rodolfo Mondolfo : 19 agosto 1962 : atti e cerimonie / interventi del sindaco, 
dell'assessore alle istituzioni culturali, dei consi[g]lieri comunali e di: Vittorio Enzo Alfieri ... [et al.] ; 
ricordo di Ugo Guido Mondolfo: discorso del vice sindaco. - [Senigallia : Comune di Senigallia], 1963 

SBN.B Hq 6

*Formalismo e sapere giuridico : studi / Angelo Ermanno Cammarata. - [Bologna] : L. Cappelli, 1962. 
- 295 p. ; 25 cm.(*Università degli studi di Trieste, Facoltà di giurisprudenza, Istituto di diritto 
pubblico interno ; 1)

SBN.B Hq 7
I *principii fondamentali dei diversi sistemi di filosofia del diritto e la dottrina etico-giuridica di Giorgio 
G. F. Hegel / per Luigi Miraglia. - Napoli : F. Giannini, 1873. - 211 p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 8
1: I *criteri d'una limitazione positiva della filosofia del diritto / di S. Fragapane. - Roma : E. Loescher 
& C., 1897. - 156 p. ; 26 cm.

SBN.B Hq 8
2: Le *relazioni gnoseologiche e pratiche della filosofia del diritto / di S. Fragapane. - Roma : E. 
Loescher & C., 1899. - 168 p. ; 26 cm.

SBN.B Hq 8
3.1: *Concetto, gradi e fini della fenomenologia del diritto / di S. Fragapane. - Roma : Loescher, 
1902. - 72 p. ; 26 cm.

SBN.B Hq 9
1 / Eustaquio Galán y Gutiérrez. - Madrid : \s.n.!, 1961 (Madrid: Sucesores de Rivadeneyra). - LIII, 
575 p. : fot. ; 22 cm.

SBN.B Hq 9
2 / Eustaquio Galán y Gutiérrez. - Madrid : \s.n.!, 1961 (Madrid : Sucesores de Rivadeneyra). - XXIII, 
585 p. : fot. ; 22 cm.

SBN.B Hq 10
*Logica juridica / Ulrich Klug. - Caracas : Publicaciones de la Facultad de derecho, 1961. - 223 p. ; 
23 cm. ((Trad.: Juan David Garcia Bacca.(*Publicaciones de la Facultad de derecho ; 25)

SBN.B Hq 11 *Diritto e stato nella morale idealistica / Adolfo Ravà. - Padova : CEDAM, 1950. - XIX, 211 p. ; 23 cm

SBN.B Hq 12

L'*inerzia della volonta e le energie profonde dello spirito : discorso per l'inaugurazione dell'anno 
accademico 1909-1910 dell'Universita di Napoli / Igino Petrone. - Napoli : A. Cimmaruta, 1909. - 35 
p. ; 28 cm.

SBN.B Hq 13

La *storia interna ed il problema presente della filosofia del diritto : prolusione al corso di filosofia del 
diritto nella R. Universita di Modena letta il 29 novembre 1897 / Igino Petrone. - Modena : coi tipi 
della Societa tipografica Antica Tipografia Soliani, 1898. - 75 p. ; 20 cm.

SBN.B Hq 14
I *limiti del determinismo scientifico / Igino Petrone. - 2. edizione. - Roma : Cooperativa Poligrafica, 
1903. - 144 p. ; 23 cm.

SBN.B Hq 15
*Problemi del mondo morale, meditati da un idealista / Igino Petrone. - Milano ; Palermo ; Napoli : R. 
Sandron, [1905?]. - IV, 334 p. ; 19 cm.(*Biblioteca Sandron di scienze e lettere ; 26)

SBN.B Hq 16
La *fase recentissima della filosofia del diritto in Germania : analisi critica poggiata sulla teoria della 
conoscenza / Igino Petrone. - Pisa : E. Spoerri, 1895. - 262 p. ; 19 cm.

SBN.B Hq 17

La *giustizia : Recht und Unrecht / Africano Spir ; traduzione della 2. ed. tedesca con le varianti della 
1. ed. ed introduzione di Cesare Goretti. - Milano : Libreria Editrice Lombarda, 1930. - XXI, 106 p. ; 
24 cm.(*Isis)

SBN.B Hq 18
*Grundlegung der Soziologie des Rechts / von Eugen Ehrlich. - München ; Leipzig : Dunker & 
Humblot, 1913. - 409 p. ; 24 cm.

SBN.B Hq 19
Il *valore dell'esperienza giuridica / Enrico Opocher. - \S.l. : s.n.!, stampa 1947 (Treviso : Tipografia 
Crivellari). - 167 p. ; 24 cm.

SBN.B Hq 20
*Propedeutica alla filosofia del diritto / Gustav Radbruch ; a cura di Dino Pasini ; traduzione di Dino 
Pasini e Carlo A. Agnesotti. - Torino : Giappichelli, stampa 1959. - 237 p. ; 24 cm.

SBN.B Hq 21
The *concept of a legal system : an introduction to the theory of legal system / Joseph Raz. - Oxford 
: Clarendon, 1970. - VIII, 212 p. ; 22 cm.
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SBN.B Hq 22
*Droits subjectifs et situations juridiques / par Paul Roubier. - Paris : Dalloz, 1963. - III, 451 p. ; 23 
cm.(*Philosophie du droit ; 8)

SBN.B Hq 23
*Filosofia del diritto e tecnicismo giuridico / Alessandro Levi. - Bologna : N. Zanichelli, 1920. - 190 p. 
; 20 cm.

SBN.B Hq 24
*Idee e problemi di filosofia giuridica / Widar Cesarini Sforza. - Milano : A. Giuffrè, 1956. - 341 p. ; 25 
cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Roma ; 3)

SBN.B Hq 25
El *concepto de validez y otros ensayos / Alf Ross. - Buenos Aires : Centro editor de America 
Latina, \1969!. - 133 p. ; 20 cm.(*Colección filosofía y derecho ; 6)

SBN.B Hq 26
[1]: *Saggi di filosofia sociale e giuridica / Icilio Vanni ; editi a cura del prof. Giovanni Marabelli ; con 
una lettera del senatore Carlo Cantoni. - Bologna : N. Zanichelli, 1906. - XI, 562 p. ; 24 cm.

SBN.B Hq 27 1 / Alessandro Levi. - Padova : CEDAM, 1934. - VII, 339 p. ; 26 cm. ((Litogr.

SBN.B Hq 27
2 / Alessandro Levi. - Padova : CEDAM, 1935. - VII, 378 p. ; 26 cm. ((Litografato. - Contiene le 
sezioni 3.-5.

SBN.B Hq 28 *On law and justice / by Alf Ross. - London : Stevens, 1958. - XI, 383 p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 29
*Teoria generale del diritto / Alessandro Levi. - Padova : CEDAM, 1950. - XIX, 461 p. ; 25 
cm.(*Manuali di scienze giuridiche)

SBN.B Hq 30
*Teoria generale del diritto / Alessandro Levi. - Rist. anast. della 2. ed. - Padova : CEDAM, 1967. - 
XVIII, 497 p. ; 22 cm. ((Rist. anast. dell'ed. Padova : CEDAM, 1953.(*Manuali di scienze giuridiche)

SBN.B Hq 31
*Teoria generale del diritto / Alessandro Levi. - 2. ed. riveduta ed aumentata. - Padova : CEDAM, 
1953. - XVIII, 497 p. ; 23 cm(*Manuali di scienze giuridiche)

SBN.B Hq 32

*Concetti giuridici fondamentali / Wesley Newcomb Hohfeld ; con un'introduzione di Walter W. Cook 
; ed un'appendice di Manfred Moritz ; a cura di Mario G. Losano ; [trad. di A. Pichierri, M. G. 
Losano]. - Torino : G. Einaudi, [1969]. - LIII, 239 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 

SBN.B Hq 32

*Concetti giuridici fondamentali / Wesley Newcomb Hohfeld ; con un'introduzione di Walter W. Cook 
; ed un'appendice di Manfred Moritz ; a cura di Mario G. Losano ; [trad. di A. Pichierri, M. G. 
Losano]. - Torino : G. Einaudi, [1969]. - LIII, 239 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 

SBN.B Hq 33
*Revision de Unamuno : análisis crítico de su pensamiento político / Elias Diaz. - Madrid : Tecnos, 
1968. - 212 p. ; 21 cm.(*Serie de filosofia)

SBN.B Hq 34
*Sulla dottrina del contratto sociale : appunti storico-critici / Panfilo Gentile. - Bologna : N. Zanichelli, 
1913. - 137 p. ; 24 cm.

SBN.B Hq 35
Les *doctrines juridiques contemporaines en Italie / R. Battino. - Paris : Editions A. Pedone, 1939. - 
192 p. ; 26 cm.(*Bibliotheque internationale de Philosophie du Droit ; 6)

SBN.B Hq 36
The *jurisprudence of interests / selected writings of Max Rümelin... \et. al.!. - Cambridge, Mass. : 
Harvard University Press, 1948. - XV, 328 p. ; 22 cm.(*20. century legal philosophy series ; 2)

SBN.B Hq 37
*Directives and norms / by Alf Ross. - London : Routledge & Kegan Paul ; New York : Humanities 
press, 1968. - IX, 188 p. ; 22 cm.(*International library of philosophy and scientific method)

SBN.B Hq 38
Le *temps présent et l'idée du droit social / Georges Gurvitch. - Paris : Librairie philosophique J. 
Vrin, 1931. - XVI, 333 p. ; 23 cm

SBN.B Hq 39

*Law, the computer and government : rapports présentés à la Conférence mondiale de Bangkok de 
la paix mondiale par le droit : (7-12 septembre 1969) / edited by = publié par Mario G. Losano. - 
Torino : Cooperativa libraria un iversitaria editrice, 1970. - 91 p. ; 24 cm.(*Centro di giuscibernetica 
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SBN.B Hq 39

*Law, the computer and government : rapports présentés à la Conférence mondiale de Bangkok de 
la paix mondiale par le droit : (7-12 septembre 1969) / edited by = publié par Mario G. Losano. - 
Torino : Cooperativa libraria un iversitaria editrice, 1970. - 91 p. ; 24 cm.(*Centro di giuscibernetica 

SBN.B Hq 40

*Teorie ṣi tehnicâ în procesul de creare a dreptului : în lumina filozofiei marxiste a dreptului si a 
practicii legislative a statului socialist român / Anita M. Naschitz. - Bucureṣti : Editura Academiei 
Republicii Socialiste România, 1969. - 343 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Academia Republicii 

SBN.B Hq 41
The *idea of law / Dennis Lloyd. - Baltimore : Penguin Books, 1964. - 363 p. ; 18 cm.(*Pelican books 
; A688)

SBN.B Hq 42
*Law in a changing society / W. Friedmann. - Abridged edition. - Baltimore : Penguin Books, 1964. - 
475 p. ; 18 cm.(*Pelican books ; A685)

SBN.B Hq 43
*Law and philosophy : a symposium / edited by Sidney Hook. - New York : New York University 
press, 1964 (stampa 1970). - XIII, 344 p. ; 21 cm.

SBN.B Hq 44
The *morality of law / by Lon L. Fuller. - New Haven ; London : Yale University Press, 1964. - VIII, 
202 p. ; 21 cm.(*Storrs lectures on jurisprudence ; 1963)

SBN.B Hq 45
*Some reflections on jurisprudence / by W.W. Buckland. - Cambridge : University press, 1945. - VIII, 
118 p. ; 19 cm.

SBN.B Hq 46 *Legal fictions / Lon L. Fuller. - Stanford : Stanford University press, 1967. - XIII, 142 p. ; 23 cm.

SBN.B Hq 47
The *nature of law : readings in legal philosophy / edited by M. P. Golding. - New York : Random 
House, 1966. - X, 276 p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 48
A *general theory of authority / by Yves R. Simon ; with an introduction by A. Robert Caponigri. - 
Notre Dame : University of Notre Dame press, 1962. - 167 p. ; 23 cm.

SBN.B Hq 49
*Logik und Rechtswissenschaft : grundriss eines systems der reinen rechtslehre / Felix Kaufmann. - 
Aalen : Scientia, 1966. - XI, 134 p. ; 23 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Tubingen, 1922.

SBN.B Hq 50
The *logic of choice : an investigation of the concepts of rule and rationality. - London : Allen and 
Unwin, 1968. - 188 p ; 22 cm

SBN.B Hq 51
*Law, liberty and morality / H. L. A. Hart. - London : Oxford University Press, 1963. - 88 p. ; 21 
cm(The *Harry Camp lectures)

SBN.B Hq 52

*Diktate zur Rechtsphilosophie : nebft ausgewählten Fragmenten vorwiegend ethischen und 
rechtstheoretischen Inhalts / Wilhelm Schuppe ; herausgegeben von Wilhelm Fuchs. - Gottingen : 
Ludwig Hantzschel & Co., 1937. - 148 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 1737-1937. Zweihundert Jahre 

SBN.B Hq 53
The *sense of injustice : an anthropocentric view of law / Edmond N. Cahn. - New York : New York 
University ; London : Oxford University, 1949. - 186 p. ; 23 cm.

SBN.B Hq 54

La *justice / Centre de sciences politiques de l'Institut d'études juridiques de Nice ; par R. Aubenas 
... [et al.!. - Paris : Presses Universitaires de France, 1961. - 466 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: 
Université d'Aix-Marseille, Faculté de droit et des sciences economiques d'Aix.(*Bibliotheque des 

SBN.B Hq 55
The *nature and sources of law / by John Chipman Gray. - 2. ed. / by Roland Gray. - New York : the 
Macmillan company, 1921. - XVIII, 348 p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 56
*Essays in legal philosophy / selected and edited by Robert S. Summers. - Oxford : Blackwell, 1968. 
- VIII, 307 p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 57
*Mythos Philosophie Politik : zur Naturgeschichte der Illusion / Ernst Topisch. - Freiburg : Rombach, 
c1969. - 170 p. ; 21 cm.(*Rombach Hochschul Paperback)

SBN.B Hq 58

*Ensayo sobre Jhering / Dino Pasini ; traduccion de Alberto S. Bianchi ; revisada por Santiago 
Sentis Melendo. - Buenos Aires : Ediciones Juridicas Europa - America, 1962. - 467 p. ; 16 
cm(*Breviarios de derecho ; 51)
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SBN.B Hq 59
*Reason and law : *studies in juristic philosophy / by Morris Raphael Cohen. - Glencoe, Ill. : Free 
press, c1950. - 211 p. ; 23 cm.

SBN.B Hq 60

*English contributions to the philosophy of law : the seventh annual Benjamin N. Cardozo lecture 
delivered before the Association of the Bar of the city of New York, 25 may 1948 / by Arthur L. 
Goodhart ; with an introduction by Cloyd Laporte. - New York : Oxford University Press, 1948. - 44 

SBN.B Hq 61
*Jurisprudence : the philosophy and method of the law / Edgar Bodenheimer. - Cambridge, Mass. : 
Harvard university press, 1962. - XIV, 402 p. ; 24 cm.

SBN.B Hq 62

Lo *stato : corso di lezioni di filosofia del diritto tenute presso l'Universita di Bari nell'anno 
accademico 1942-43, raccolte a cura e per uso degli studenti / Aldo Moro. - Padova : CEDAM, 1943. 
- 297 p. ; 25 cm. ((Copia xerografica.

SBN.B Hq 63
*Esistenzialismo e marxismo : saggio sulla giustizia / Uberto Scarpelli. - 2. ed. - Torino : Taylor, 
1960. - 123 p. ; 21 cm.(*Collezione di filosofia ; 6)

SBN.B Hq 64

1: *Problematica e storia / Giovanni Ambrosetti. - Bologna : N. Zanichelli, 1959. - 220 p. ; 25 
cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Modena. N. S ; 29-
30)(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Modena ; 94-95)

SBN.B Hq 65
Lo *Stato nel pensiero cattolico / Heinrich Rommen ; traduzione dal tedesco di Giovanni Ambrosetti ; 
presentazione di Felice Battaglia. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - XXVII, 323 p. ; 24 cm

SBN.B Hq 66
*Studi su Spinoza e Fichte / Adolfo Ravà ; a cura di Enrico Opocher. - Milano : A. Giuffrè, 1958. - 
VII, 374 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 9)

SBN.B Hq 67
Il *rapporto giuridico / Francesco Bernardino Cicala. - 4. ed. riveduta. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 
XII, 631 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 12)

SBN.B Hq 68
*Vom Sinn menschlicher Ordnung / Werner Maihofer. - Frankfurt am Main : Klostermann, 1956. - 88 
p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 69
*Principi filosofici di una nuova teoria del diritto / Widar Cesarini-Sforza. - Pistoia : Pagnini, 1911. - 
156 p. ; 20 cm.

SBN.B Hq 70

Il *pensiero filosofico giuridico nord americano del 20. secolo : i fondatori: Holmes, Pound, Cardozo / 
Giovanni Bognetti. - \S.l.! : Istituto Editoriale Cisalpino, stampa 1958. - 200 p. ; 25 cm(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza, Università di Milano. Ser. 2 ; 4)

SBN.B Hq 71
La *interpretazione delle leggi : saggio di filosofia del diritto / Max Ascoli. - Roma : Athenaeum, 
1928. - 146 p. ; 23 cm

SBN.B Hq 72
La *vendetta barbaricina come ordinamento giuridico / Antonio Pigliaru. - Milano : Giuffrè, 1959. - 
VII, 282 p. ; 26 cm(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 13)

SBN.B Hq 73
*Diritto e giustizia / Alf Ross ; introduzione e traduzione di Giacomo Gavazzi. - 2. ed. - Torino : G. 
Einaudi, 1965. - XXII, 365 p. ; 22 cm(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 8)

SBN.B Hq 74

Il *concetto di diritto / Herbert L. A. Hart ; introduzione e traduzione di Mario Cattaneo. - 2. ed. - 
Torino : G. Einaudi, ©1965 (stampa 1966). - XXII, 312 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica 
Einaudi ; 1)

SBN.B Hq 75
*Filosofia analitica, norme e valori / Uberto Scarpelli. - Milano : Edizioni di Comunità, 1962. - 103 p. ; 
22 cm.(*Saggi di cultura contemporanea ; 17)

SBN.B Hq 76

*Filosofia analitica e giurisprudenza / Uberto Scarpelli. - Milano : Nuvoletti, 1953. - 102 p. ; 24 
cm.(*Annali della Facoltà di giurisprudenza della Università di Milano ; 10)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza, Università di Milano. Ser. 2. Studi di filosofia del diritto ; 1)

SBN.B Hq 77

Il *problema della definizione e il concetto di diritto / Uberto Scarpelli. - Milano : Nuvoletti, 1955. - 
119 p. ; 24 cm.(*Annali della Facoltà di giurisprudenza della Università di Milano ; 12)(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza, Università di Milano. Ser. 2. Studi di filosofia del diritto ; 3)

SBN.B Hq 78

*Abendlandische Rechtsphilosophie : Ihre Grundlagen und Hauptprobleme in geschichtlicher Schau 
/ Alfred Verdross. - Wien : Springer, 1958. - X, 270 p. ; 23 cm.(*Rechts- und Staatswissenschaften ; 
16)
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SBN.B Hq 79
Il *concetto di prova : contributo alla logica giuridica / Alessandro Giuliani. - Milano : A. Giuffre, 1961. 
- XX, 264 p. ; 25 cm.

SBN.B Hq 80
*Zum Ehescheidungsproblem : Eine rechtstheoretische Studie / Otto Brusiin. - Helsinki : 
Akademische Buchhandlung, 1959. - 133 p. ; 23 cm.

SBN.B Hq 81
The *concept of law / by H. L. A. Hart. - Oxford : Clarendon, 1961. - VIII, 263 p. ; 22 cm.(*Clarendon 
law series)

SBN.B Hq 82

*Fundamental legal conceptions as applied in judicial reasoning / by Wesley Newcomb Hohfeld ; 
edited by Walter Wheeler Cook ; with a new foreword by Arthur L. Corbin. - New Haven ; London : 
Yale university press, stampa 1964. - XV, 114 p. ; 21 cm.

SBN.B Hq 83 1: *Antichità e Medioevo / Guido Fassò. - Bologna : Il mulino, c1966. - 367 p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 83 2: L'*età moderna / Guido Fassò. - Bologna : Il mulino, c1968. - 470 p. ; 22 cm.

SBN.B Hq 83 3: *Ottocento e Novecento / Guido Fassò. -  Bologna : Il Mulino, 1979. - 474 p. ; 21 cm.

SBN.B Hq 84
*Storia del diritto naturale / Giulio de Montemayor. - Milano [etc.] : Remo Sandron, stampa 1910-
1911. - XIX, 901 p. ; 20 cm.(*Biblioteca di scienze sociali e politiche ; 76)

SBN.B Hq 85 1.1 / Alessandro Levi. - Padova : CEDAM, 1957. - XXIX, 445 p. ; 26 cm.

SBN.B Hq 85 1.2 / Alessandro Levi. - Padova : CEDAM, 1957. - 454 p. ; 26 cm.

SBN.B Hq 85
2: *Scritti minori storici e politici / Alessandro Levi. - Padova : CEDAM, 1957. - XIX, 676 p., [1] c. di 
tav. : 1 ritr. ; 26 cm.

SBN.B Hq 86

*Lezioni di storia delle dottrine politiche : le ideologie politiche della Polis greca dalla civiltà omerica 
alla rivoluzione illuministica del 5. secolo / Enrico Opocher ; a cura degli assistenti Carlo Pincin e 
Francesco Gentile. - Padova : CEDAM, 1959. - 223 p. ; 25 cm.

SBN.B Hq 87
La *crisi del contrattualismo / Guido Gonella. - Milano : A. Giuffrè, 1938. - 156 p. ; 24 cm.(*Istituto di 
Filosofia del Diritto. R. Universita di Roma ; 7)

SBN.B Hq 88

*Democrazia e persona / Vincenzo Palazzolo. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - X, 413 p. ; 22 
cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa ; 33)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di filosofia del diritto e di studi storico-

SBN.B Hq 89
*Friedrich Carl von Savigny / Giuliano Marini. - Napoli : Guida, c1978. - 230 p. ; 21 cm.(Gli *storici ; 
9)

SBN.B Hq 90
*Natura e società : le *origini del pensiero politico di Burke / Mario D'Addio. - Milano : A. Giuffrè, 
1966. - 130 p. ; 22 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa ; 14)

SBN.B Hq 91
*Iurisdictio : semantica del potere politico nella pubblicistica medievale : 1100-1433 / Pietro Costa. - 
Milano : A. Giuffre, 1969. - XII, 400 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 1)

SBN.B Hq 92
*Grundlinien der antiken Rechts- und Staatsphilosophie / von Alfred Verdross-Drossberg. - Wien : 
Springer, 1946. - VII, 174 p. ; 24 cm.(*Rechts- und Staatswissenschaften ; 1)

SBN.B Hq 93

*Riflessioni politiche su l'ultima legge del sovrano, che riguarda la riforma dell'amministrazione della 
giustizia / del cavalier Gaetano Filangieri. - Rist. anast. - Napoli : Bibliopolis, stampa 1982. - XIX, 95, 
XI p. ; 17 cm. ((Rist. anast. dell'ed.: Napoli : nella stamperia di Michele Morelli, 1774. - Segue: Il 

SBN.B Hq 94
La *formazione storica e filosofica dello Stato moderno / Gioele Solari. - Torino : G. Giappichelli, 
stampa 1962. - 174 p. ; 23 cm.
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SBN.B Hq 95 *Derecho y cultura / Renato Treves. - Buenos Aires : Depalma, 1947. - III, 87 p. ; 23 cm.

SBN.B Hq 96

*Sociologia del diritto : dispense per il corso dell'anno accademico 1969-1970. - Milano : La 
goliardica, stampa 1970. - 156 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Milano, Facoltà 
di giurisprudenza.

SBN.B Hq 97

Il *problema dell'esperienza giuridica e la filosofia dell'immanenza di G. Schuppe / Renato Treves. - 
Milano : A. Giuffrè, 1938. - 133 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto 
dell'Università di Roma ; 5)

SBN.B Hq 98
*Società e natura : ricerca sociologica / Hans Kelsen ; con un saggio di Renato Treves. - Torino : 
Bollati Boringhieri, 1992. - VIII, 586 p. ; 22 cm. ((Trad. di Laura Fuà.(Gli *archi)

SBN.B Hq 99

La *naturaleza de la cosa como forma jurídica del pensamiento / Gustav Radbruch. - Córdoba : 
Universidad nacional de Córdoba, Dirección general de publicaciónes, 1963. - 135 p. ; 18 
cm.(*Universidad nacional de Córdoba, Facultad de derecho y ciencias sociales, Bibl. de filosofía 

SBN.B Hq 100

El *ambito de lo no juridico / Karl Engisch. - Cordoba : Univ. Nacional de Cordoba, 1960. - 136 p. ; 
16.(*Universidad nacional de Córdoba, Facultad de derecho y ciencias sociales, Bibl. de filosofía del 
derecho y sociología ; 4)

SBN.B Hq 101
1 / Erik Wolf. - Córdoba : Universidad nacional de Córdoba, Direccíon general de publicaciones, 
1965. - 177 p. ; 18 cm.

SBN.B Hq 101 Tomo 2. - Córdoba : Universidad Nacional de Córdoba, 1965. - 179 p. ; 18 cm

SBN.B Hqa 1
*Juristische Logik als Argumentationslehre / Chaim Perelman. - Freiburg ; München : Alber, c1979. - 
259 p. ; 20 cm.(*Kolleg Rechtstheorie ; 2.2)

SBN.B Hqa 2
*Juridische logica als leer van de argumentatie / Chaim Perelman. - Antwerpen ; Amsterdam : 
Standaard Wetenschappelijke Uitgeverij, \1979?!. - 268 p. ; 21 cm.(*Serie Rechtstheorie ; 2.1)

SBN.B Hqa 3
*Logica giuridica nuova retorica / Chaim Perelman ; presentazione di Alessandro Giuliani ; a cura di 
Giuliano Crifo. - Milano : Giuffre, 1979. - XXX, 285 p. ; 22 cm(*Civiltà del diritto ; 39)

SBN.B Hqa 4
*Logique juridique : nuovelle rhétorique / Ch. Perelman. - Paris : Dalloz, 1976. - II, 194 p. ; 22 
cm.(*Methodes du droit)

SBN.B Hqa 5 *Perché il diritto / Sergio Cotta. - Brescia : La scuola, 1979. - 117 p. ; 20 cm(*Perché)

SBN.B Hqa 6
*Problemi di teoria del diritto / a cura di Riccardo Guastini. - Bologna : Il mulino, [1980]. - 406 p. ; 21 
cm.(*Problemi e prospettive. Serie di diritto)

SBN.B Hqa 7
*Introduzione alla logica dei sistemi normativi / Giuliano Di Bernardo. - Bologna : Il mulino, [1972]. - 
183 p. ; 22 cm.(*Quaderni della Rassegna italiana di sociologia ; 5)

SBN.B Hqa 8
La *struttura dell'ordinamento giuridico / Karl Olivecrona ; prefazione all'edizione italiana di Enrico 
Pattaro. - Milano : Etas Kompass, [1972]. - 335 p. ; 22 cm.(*Scienze politiche e sociali ; 11)

SBN.B Hqa 9 *Analisi dell'idea della giustizia / Enrico Opocher. - Milano : Giuffrè, 1977. - 138 p. ; 22 cm.

SBN.B Hqa 10
L'*ideologia della definizione del diritto e il pensiero di Alf Ross / Franco Bonsignori. - Pisa : Pacini, 
1973. - 164 p. ; 22 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa ; 49)

SBN.B Hqa 11

*Logica deontica e semantica : atti del Convegno tenuto a Bielefeld, 17-22 marzo 1975 / a cura di 
Giuliano Di Bernardo. - Bologna : Il Mulino, 1977. - 447 p. ; 22 cm.(*Temi e 
discussioni)(*Pubblicazioni dell'Università degli studi di Trento ; 4)

SBN.B Hqa 12
*Critique de la pensee juridique moderne : douze autres essais / Michel Villey. - Paris : Dalloz, 
\1976!. - 274 p. ; 23 cm.(*Philosophie du droit ; 16)
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SBN.B Hqa 13
L'*uomo tolemaico / Sergio Cotta. - Milano : Rizzoli, 1975. - 141 p. ; 20 cm(La *biblioteca dell'Istituto 
accademico di Roma)

SBN.B Hqa 14
*Recht und Anthropologie / Jan M. Broekman. - Freiburg ; Munchen : Alber, c1979. - 202 p. ; 21 
cm.(*Kolleg Rechtstheorie ; 1,3)

SBN.B Hqa 15
*Inleiding tot de juridische informatica / Fritjof Haft. - Antwerpen ; Amsterdam : Standaard 
Wetenschappelijke Uitgeverij, c1977. - 129 p. ; 20 cm.(*Serie Rechtstheorie ; 4.1)

SBN.B Hqa 16
*Recht en antropologie / Jan M. Broekman. - Antwerpen ; Amsterdam : Standaard 
Wetenschappelijke Uitgeverij, c1978. - 193 p. ; 20 cm.

SBN.B Hqa 17 1. - Munchen : Verlag Dokumentation, c1974. - 164 p. ; 18 cm.

SBN.B Hqa 18
*Punishing criminals : concerning a very old and painful question / Ernest van den Haag. - New York 
: Basic Books Inc. Publishers, c1975. - XII, 283 p. ; 22 cm.

SBN.B Hqa 19
*On guilt, responsibility and punishment / by Alf Ross. - Berkeley ; Los Angeles : University of 
California press, 1975. - X, 183 p. ; 23 cm.

SBN.B Hqa 20
*Philosophy of law / Martin P. Golding. - Englewood Cliffs, NJ : Prentice-Hall, 1975. - X, 133 p. ; 23 
cm.(*Prentice-Hall foundations of philosophy series)

SBN.B Hqa 21
*Survival and surpassing / by Ilmar Tammelo. - Melbourne : The Hawthorn press, 1971. - 131 p. ; 22 
cm.

SBN.B Hqa 22
The *morality of consent / Alexander M. Bickel. - New Haven ; London : Yale university press, 1975. - 
 VII, 156 p. ; 22 cm.

SBN.B Hqa 23
*Normative systems / Carlos E. Alchourron and Eugenio Bulygin. - Wien ; New York : Springer, 
1971. - XVIII, 208 p. ; 24 cm.(*Library of exact philosophy ; 5)

SBN.B Hqa 24
*Derecho y sociedad : dos reflexiones en torno a la filosofía jurídica alemana actual / Andrés Ollero. - 
 Madrid : Editora Nacional, c1973. - 147 p. ; 22 cm.(*Ritmo universitario)

SBN.B Hqa 25

*Psychoanalitic jurisprudence : on ethics, aesthetics, and "law", on crime, tort, and procedure / by 
Albert A. Ehrenzweig. - Leiden : A. W. Sijthoff ; Dobbs Ferry, N. Y. : Oceana publications, 1971. - 
395 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqa 26
*Sobre el uso alternativo del derecho / Nicolás M. López Calera, Modesto Saavedra López, Perfecto 
Andrés Ibánez. - Valencia : Torres, c1978. - 93 p. ; 22 cm.(*Interdisciplinar 2 ; 2)

SBN.B Hqa 27

Un *tema, sus problemas y su discusión : las fuentes del derecho / D.A. Labarca P. - Maracaibo : 
[s.n.!, 1976. - 171 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Universidad de Zulia, Facultad de Derecho, Centro 
de estudios de Filosofía del derecho. - Tesi di laurea

SBN.B Hqa 28
Un *problema teorico fundamental : acerca del nacimiento del derecho / Domingo A. Labarca P. - 
Maracaibo : [s.n.!, 1977. - 87 p. ; 22 cm.

SBN.B Hqa 29

La *nocion de igualdad en el derecho de algunos estados de America Latina (Argentina, Brasil, 
Chile, Colombia, México y Venezuela) / Hermann Petzold Pernia ; prefacio de Paul Foriers y Chaim 
Perelman. - Maracaibo : Universidad del Zulia, 1974. - XVII, 526 p. ; 21 cm.(*Coleccion de 

SBN.B Hqa 30
*Estudios eticos : cuestiones conceptuales y metodologicas / Eduardo Rabossi. - Valencia (VE) : 
<s.n.>, 1979 (Valencia : Girardot). - 179 p. ; 22 cm(*Coleccion "Temas y problemas" ; 2)

SBN.B Hqa 31

El*juez y la sociedad : una investigacion sociologica sobre la administracion de justicia en Italia / 
Renato Treves ; escrito preliminar de Elias Diaz ; traduccion de Francesco J. Laporta y Angel 
Zaragoza ; revisada y anotada por Luis Mosquera. - Madrid : Edicusa, 1974. - 244 p. ; 21 cm.

SBN.B Hqa 32

*Informatica juridica : instruccion programada y documentacion automatica / Edgar Salazar Cano. - 
Valencia : Universidad de Carabobo, 1978. - 95 p. ; 21 cm. ((In calce al front.: Facultad de derecho, 
Oficina latinoamericana de investigaciones juridicas y sociales(*Cuadernos de informatica juridica y 
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SBN.B Hqa 33

*Algunos modelos metodologicos de ciencia juridica / Carlos S. Nino. - Valencia, Venezuela : 
Rectorado facultad de derecho, 1979. - 127 p. ; 21 cm.(*Cuadernos de metodologia y filosofia del 
derecho ; 2)

SBN.B Hqa 34
*Lineamientos de un analisis logico del derecho / Felix Oppenheim. - Valencia : Facultad de 
Derecho, 1980. - 40 p. ; 21 cm.(*Cuadernos de metodologia y filosofia del derecho ; 4)

SBN.B Hqa 35
*Sociología y filosofía del derecho / Elías Díaz. - Madrid : Taurus, 1977. - 455 p. ; 21 
cm.(*Ensayistas de hoy ; 79)

SBN.B Hqa 36
*Sociologia y filosofia del derecho / Elias Diaz. - 2. ed. - Madrid : Taurus, 1980. - 439 p. ; 21 
cm.(*Ensayistas de hoy ; 79)

SBN.B Hqa 37
*Direttive e norme / Alf Ross. - Milano : Edizioni di comunita, \1978!. - 264 p. ; 21 cm. ((Trad. di 
Mario Jori.(*Saggi di cultura contemporanea ; 128)

SBN.B Hqa 38

Il *concetto di sistema giuridico : un'introduzione alla teoria del sistema giuridico / Joseph Raz. - 
Bologna : Il mulino, [1977]. - 286 p. ; 21 cm. ((Trad. di Paolo Comanducci.(*Collezione di testi e di 
studi. Diritto)

SBN.B Hqa 39

*Over en in zake Carl Schmitt / door P. Tommissen. - [S.l. : s.n.!, 1975. - 174 p. ; 24 cm. ((Contiene: 
Carl Schmitt bijdrage tot de polemologie. Unveröffentlichte dokumente. Zweite fortsetzungliste der 
C.S.- bibliographie vom jahre 1959(*Eclectica ; 21-22-23)

SBN.B Hqa 40 *Jacob Grimm / Giuliano Marini. - Napoli : Guida, \1972!. - 242 p. ; 22 cm.(Gli *storici ; 1)

SBN.B Hqa 41
La *formazione storica e filosofica dello Stato moderno / Gioele Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Napoli 
: Guida, [1974]. - 202 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di saggistica ; 12)

SBN.B Hqa 41
La *formazione storica e filosofica dello Stato moderno / Gioele Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Napoli 
: Guida, [1974]. - 202 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di saggistica ; 12)

SBN.B Hqb 1
*Pensieri a Giulia : indice analitico generale delle fonti dei nomi e delle cose notevoli / Giuseppe 
Capograssi ; a cura di Gabrio Lombardi. - \Milano! : A. Giuffre', 1981. - P. 710-882 ; 24 cm

SBN.B Hqb 2
*Disputa sulla scienza normativa : un contributo alla teoria della scienza / Georges Kalinowski ; a 
cura di Gianfranco Ferrari. - Padova : CEDAM, 1982. - XXIII, 191 p. ; 25 cm.

SBN.B Hqb 3
*Critica del diritto e analisi del linguaggio / Alf Ross ; a cura di Alberto Febbrajo e Riccardo Guastini. 
- Bologna : Il Mulino, [1982]. - 255 p. ; 22 cm.(*Collezione di testi e di studi. Diritto)

SBN.B Hqb 4
*Grundprobleme und Methoden des Volkerrechts / Albert Bleckmann. - Freiburg ; Munchen : Alber, 
1982. - 348 p. ; 20 cm.(*Kolleg Rechtstheorie ; S 1)

SBN.B Hqb 5

*Pragmatischer Instrumentalismus und amerikanische Rechtstheorie / Darstellung und Kritik / 
Robert S. Summers. - Freiburg ; München : Alber, c1983. - 208 p. ; 20 cm.(*Kolleg Rechtstheorie ; 
3.2)

SBN.B Hqb 6

Il *concetto di condizione nella tipologia delle regole / Giampaolo M. Azzoni. - Padova : CEDAM, 
1988. - IX, 208 p. ; 24 cm. ((Nome dell'A. in cop.: Giampaolo Azzoni.(*Pubblicazioni della Università 
di Pavia. Studi nelle scienze giuridiche e sociali. Nuova serie ; 54)

SBN.B Hqb 7 1. - Bruxelles : Bruylant, 1982. - 438 p. : 1 ritr. ; 24 cm.

SBN.B Hqb 7 2. - Bruxelles : Bruylant, 1982. - P. 440-912 ; 24 cm.

SBN.B Hqb 8
La *filosofia social del krausismo espaņol / Elias Diaz. - Valencia : Fernando Torres, 1983. - 249 p. ; 
23 cm.(El *derecho y el estado ; 7)

SBN.B Hqb 9
I *fondamenti epistemologici del concetto di Stato / Franco Fardella. - Milano : A. Giuffré, 1981. - 364 
p. ; 24 cm.(*Strumenti e ipotesi ; 3)
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SBN.B Hqb 10
Der *Geist steht rechts :  Ausflüge in die Denkfabriken der Wende / Claus Leggewie. - 2. Aufl. - 
Berlin : Rotbuch, 1987. - 245 p. ; 21 cm.

SBN.B Hqb 11 L'*etica senza verità / Uberto Scarpelli. - Bologna : Il mulino, [1982]. - 358 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 222)

SBN.B Hqb 12
*Contributo alla semantica del linguaggio normativo / Uberto Scarpelli. - Nuova ed. / a cura di Anna 
Pintore. - Milano : A. Giuffrè, 1985. - VIII, 240 p. ; 26 cm.(*Studi di filosofia del diritto ; 11)

SBN.B Hqb 13
*Questioni di principio / Ronald Dworkin ; a cura di Sebastiano Maffettone. - Milano : Il saggiatore, 
1990. - 403 p. ; 20 cm. ((Trad. di Emilio D'Orazio.(*Theoria ; 33)

SBN.B Hqb 14
I *diritti presi sul serio / Ronald Dworkin. - Bologna : Il mulino, \1982!. - 452 p. ; 22 cm. ((Trad. di 
Federico Oriana.(*Collezione di testi e di studi. Diritto)

SBN.B Hqb 15

*Hominum causa : il diritto nel suo esserci e nel suo farsi / Domenico Corradini ... \et al.!. - Milano : 
A. Giuffrè, 1987. - XV, 115 p. ; 22 cm.(*Pubblicazioni del Seminario per le scienze giuridiche e 
politiche dell'Università di Pisa ; 7)

SBN.B Hqb 16
*Etica contra politica : los intelectuales y el poder / Elias Diaz. - Madrid : Centro de estudios 
constitucionales, 1990. - 245 p. ; 21 cm.(El *derecho y la justicia ; 15)

SBN.B Hqb 17
*Natura delle cose e società civile : Rosmini e Romagnosi / Antonio Tarantino. - Roma : Studium, 
[1983]. - 354 p. ; 21 cm. [[SCH 3152(La *cultura ; 26)

SBN.B Hqb 18
*Sociologia del diritto : origini, ricerche, problemi / Renato Treves. - Torino : G. Einaudi, \1987!. - XV, 
354 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 77)

SBN.B Hqb 19

*Società, norme e valori : studi in onore di Renato Treves / a cura di Uberto Scarpelli e Vincenzo 
Tomeo. - Milano : A. Giuffre, 1984. - XI, 530 p. ; 25 cm. ((Sul front.: Università degli studi di Milano. 
Facoltà di Giurisprudenza

SBN.B Hqb 20
*Sociologia del diritto : origini, ricerche, problemi / Renato Treves. - \3. ed!. - Torino : G. Einaudi, 
\1993!. - XX, 352 p. ; 19 cm.(*Piccola biblioteca Einaudi ; 593)

SBN.B Hqb 21
*Sociologia del diritto : origini, ricerche, problemi / Renato Treves. - 2. ed. - Torino : Einaudi, c1988. - 
 XVII, 354 p. ; 22 cm(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 77)

SBN.B Hqb 22
*Sociologia e socialismo : ricordi e incontri / Renato Treves. - Milano : F. Angeli, ©1990. - 268 p. ; 22 
cm.(*Sociologia del diritto ; 18)

SBN.B Hqb 23
*Sociología del derecho y socialismo liberal / Renato Treves ; traducción de Luis C. Aparicio y 
Rafael de Asís. - Madrid : Centro de estudios constitucionales, 1991. - 313 p. ; 21 cm.

SBN.B Hqc 1

La *democrazia in Grecia / Guido Fassò. - Rist. / a cura di Carla Faralli, Enrico Pattaro, Giampaolo 
Zucchini. - Milano : A. Giuffrè, 1999. - XI, 257 p. ; 24 cm. ((Ripr. dell'ed.: Bologna, Il mulino, 
1967.(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 192)

SBN.B Hqc 2
*Filosofia, scienza e praxis del diritto : idee per una critica della ragione giuridica / Gino Capozzi. - 2. 
ed. - Napoli : Jovene, [1992]. - 250 p. ; 21 cm.(*Saggi di filosofia giuridica e politica ; 4)

SBN.B Hqc 3
La *historicidad del derecho / Martín Laclau. - Buenos Aires : Abeledo-Perrot, stampa 1994. - 214 p. 
; 23 cm.

SBN.B Hqc 4
*Linguaggio, norme, istituzioni : contributo a una teoria istituzionalistica del diritto / Massimo La 
Torre. - Florence : European University Institute, 1995. - 166 p. ; 21 cm.(*EUI monographs in law)

SBN.B Hqc 5
La *filosofia di Giuseppe Capograssi / Giuseppe Crifò. - Roma : Interlibro, 1997. - 124 p. : ritr. ; 22 
cm. ((In cop.: Presentazione a cura del Ch.mo Prof. Dott. Giovanni Rocci.

SBN.B Hqc 6

Le *due mani della giustizia : la premialità del diritto come problema filosofico / Serenella Armellini. - 
Torino : G. Giappichelli, \1996!. - 189 p. ; 24 c. ((In appendice: Ordine vecchio ed ordine nuovo in 
Isidoro Bianchi.
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SBN.B Hqc 7
*Tras la justicia : una introduccion al derecho y al razonamiento juridico / Manuel Atienza. - 
Barcelona : Ariel, 1993. - XII, 267 p. ; 21 cm

SBN.B Hqc 8 *Questioni di interpretazione / Giuseppe Zaccaria. - Padova : CEDAM, 1996. - XXIII, 269 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 9
Il *divenire dell'ordine : l'interazione normativa nella società omerica / M. Paola Mittica. - Milano : A. 
Giuffrè, 1996. - VII, 292 p. ; 24 cm.(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 165)

SBN.B Hqc 10
*Moralità del diritto e morale critica : saggio su Herbert Hart / Annamaria Loche. - Milano : F. Angeli, 
\1997!. - 132 p. ; 22 cm.(*Collana di filosofia ; 58)

SBN.B Hqc 11

*Sul fondamento della validità deontica : identità non-contraddizione / Antonio Incampo. - Bari : 
Laterza, stampa 1996. - 508 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università di Bari, Facoltà di 
giurisprudenza, Istituto di diritto e procedura penale.

SBN.B Hqc 12

*Direito política filosofia poesia : estudos em homenagem ao professor Miguel Reale no seu 
octogésimo aniversário / coordenadores Celso Lafer e Tércio Sampaio Ferraz Jr. - Sâo Paulo : 
Saraiva, 1992. - X, 663 p. ; 23 cm.

SBN.B Hqc 13
*Persona e Stato di diritto : Discorsi alla nazione europea / Mario A. Cattaneo. - Torino : Giappichelli, 
\1994!. - 166 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 14
*Critica della giustizia : natura e società moderna / Mario A. Cattaneo. - Milano : Lanfranchi, \1996!. - 
186 p. ; 22 cm.(*Tessitori contemporanei ; 7)

SBN.B Hqc 15
*François Geny : l'irriducibile diritto naturale / Valentino Petrucci. - Napoli : Editoriale scientifica, 
\1995!. - 119 p. ; 21 cm.(*Pensiero giuridico ; 1)

SBN.B Hqc 16
L'*umanesimo giuridico penale di Karl Grolman / Mario A. Cattaneo. - Pisa : ETS, \1996!. - 152 p. ; 
23 cm.(*Testi universitari ; 10)

SBN.B Hqc 17

*Nomografia : linguaggio e redazione delle leggi : contributi al Seminario promosso dalla Banca 
d'Italia e dalla prima Cattedra di filosofia del diritto dell'Università di Milano, 19 novembre 1991 / a 
cura di Paolo Di Lucia. - Milano : A. Giuffrè, 1995. - IX, 134 p. ; 23 cm. ((In appendice: Un contributo 

SBN.B Hqc 18

Il *concetto di diritto / Herbert L. A. Hart ; introduzione e traduzione di Mario Cattaneo ; con una 
premessa 1991. - Torino : G. Einaudi, \1991!. - XXIV, 312 p. ; 18 cm.(*Piccola biblioteca Einaudi ; 
538)

SBN.B Hqc 19
*Sobre principios y normas : problema del razonamiento juridico / Luis Prieto Sanchis. - Madrid : 
Centro de estudios constitucionales, 1992. - 186 p. ; 22 cm

SBN.B Hqc 20
*Dimensioni del simbolo / Giuseppe Limone. - Napoli : Arte tipografica, 1997. - 179 p. ; 24 cm.(I 
*simboli e i giorni ; 1)

SBN.B Hqc 21
L'*universale della promessa / Paolo Di Lucia. - Milano : A. Giuffrè, 1997. - XII, 256 p. ; 24 
cm.(*Studi di filosofia del diritto ; 19)

SBN.B Hqc 22
*Ética, poder y derecho : reflexiones ante el fin de siglo / Gregorio Peces-Barba Martínez. - Madrid : 
Centro de estudios constitucionales, 1995. - 156 p. ; 22 cm.(*Cuadernos y debates ; 54)

SBN.B Hqc 23

Der *Briefwechsel Jherings mit Unger und Glaser / Mario G. Losano. - Ebelsbach am Main : Aktiv 
Druck & Verlag GmbH, 1996. - XIII, 337 p. ; 23 cm + 1 tav. ripieg. ((In una tasca in terza di 
copertina: carta ripiegata con tavola genealogica della famiglia von Jhering(*Abhandlungen zur 

SBN.B Hqc 24
Il *diritto senza verità / Anna Pintore. - Torino : G. Giappichelli, 1996. - X, 266 p. ; 24 
cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 49)

SBN.B Hqc 25
*Conoscenza e normatività : il normativo tra decisione e fondazione / Ballesteros J. ... \et al.! ; a cura 
di Sergio Cotta. - Milano : A. Giuffrè, 1995. - 201 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 26 *Sui fondamenti del diritto / Valentino De Nardo. - Padova : CEDAM, 1996. - XIX, 502 p. ; 24 cm.
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SBN.B Hqc 27
L'*onore degli onesti / Francesca Rigotti. - Milano : Feltrinelli, 1998. - 148 p. ; 20 cm. ((Segue: 
Appendice.(*Elementi Feltrinelli. Filosofia)

SBN.B Hqc 28
*Ideologia e coscienza : Critical legal studies / Agostino Carrino. - Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche 
italiane, \1992!. - 151 p. ; 23 cm.(*Società e cultura ; 6)

SBN.B Hqc 29
*Utopia possível / Tarso Genro. - 2. ed. revista e ampliada. - Porto Alegre: Artes e Ofícios, c1995. - 
177 p. ; 21 cm.

SBN.B Hqc 30
*Lecciones de lógica jurídica / Carlos Alarcón Cabrera. - Alcalá de Guadaira (Sevilla) : MAD, 2000. - 
187 p. ; 25 cm.(*Colección de textos jurídicos)

SBN.B Hqc 31
*Temporalità e norma nella critica della ragione giuridica / Gino Capozzi. - 4. ed. - Napoli : Jovene, 
\2000!. - 470 p. ; 20 cm.(*Saggi critici ; 4)

SBN.B Hqc 32
*Fenomenología, semiótica y derecho / Carlos Alarcón Cabrera (ed.). - Alcalá de Guadaira (Sevilla) 
: MAD, 2000. - 205 p. ; 25 cm.

SBN.B Hqc 33

*Terrorismo e arbitrio : il problema giuridico nel totalitarismo / Mario A. Cattaneo. - Padova : 
CEDAM, 1998. - XXII, 315 p. ; 24 cm. ((In appendice: La critica di Flavio Lopez De Oñate, dello 
stesso A. - Numero di collezione nell'occhietto, erroneamente: 13.(*Casi, fonti e studi per il diritto 

SBN.B Hqc 34

Le *basi filosofiche del costituzionalismo : lineamenti di filosofia del diritto costituzionale / coordinati 
da Augusto Barbera e Gianfrancesco Zanetti ; contributi di L. Baccelli ... [et al.] ; a cura di Augusto 
Barbera. - Roma [etc.] : Laterza, 1997. - VII, 319 p. ; 21 cm. ((Segue: Testi e documenti.(*Manuali 

SBN.B Hqc 35

Un *giurista tropicale : Tobias Barreto fra Brasile reale e Germania ideale / Mario G. Losano ; 
prefazione di Miguel Reale. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2000. - XI, 321 p. ; 21 cm.(*Percorsi 
; 17)

SBN.B Hqc 35

Un *giurista tropicale : Tobias Barreto fra Brasile reale e Germania ideale / Mario G. Losano ; 
prefazione di Miguel Reale. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2000. - XI, 321 p. ; 21 cm.(*Percorsi 
; 17)

SBN.B Hqc 36
*Itinerari della felicità : la filosofia giuspolitica di Jeremy Bentham, James Mill, John Stuart Mill / 
Mariangela Ripoli. - Torino : G. Giappichelli, \2001!. - 346 p. ; 22 cm.(*MultiVersum ; 28)

SBN.B Hqc 37

*Direito e justiça / Alf Ross ; tradu¢ao e notas de Edson Bini ; prefaćio de Alaor Caffé Alves ; revisao 
técnica de Alysson Leandro Mascaro. - Sao Paulo : Edipro, 2000. - 432 p. ; 21 cm.                     
__________________

SBN.B Hqc 38
*Lógica : pensamento formal e argumentaçao : elementos para o discurso jurídico / Alaor Caffé 
Alves. - Sao Paulo : Edipro, 2000. - 416 p. ; 23 cm.

SBN.B Hqc 39
1: *Antichità e Medioevo / Guido Fassò. - Ed. aggiornata / a cura di Carla Faralli. - Roma \etc.! : GLF 
editori Laterza, 2001. - IX, 338 p. ; 21 cm.(*Manuali Laterza ; 143)

SBN.B Hqc 39
2: L'*età moderna / Guido Fassò. - Ed. aggiornata / a cura di Carla Faralli. - Roma \etc.! : GLF editori 
Laterza, 2001. - IX, 438 p. ; 21 cm.(*Manuali Laterza ; 144)

SBN.B Hqc 39
3: *Ottocento e Novecento / Guido Fassò. - Ed. aggiornata / a cura di Carla Faralli. - Roma \etc.! : 
GLF editori Laterza, 2001. - IX, 536 p. ; 21 cm.(*Manuali Laterza ; 145)

SBN.B Hqc 40 El *sentido del derecho / Manuel Atienza. - Barcelona : Ariel, 2001. - 336 p. ; 23 cm.(*Ariel derecho)

SBN.B Hqc 41 *Ricerche praxeologiche / a cura di Angiola Filipponio. - Bari : Adriatica, 2000. - XIX, 499 p. ; 23 cm.

SBN.B Hqc 42 *Soggetto umano, soggetto giuridico / Sergio Cotta. - Milano : Giuffrè, \1997!. - XI, 117 p. ; 23 cm.

SBN.B Hqc 43
*Manuale di teoria generale del diritto / Alfonso Catania. - Roma \etc.! : Laterza, 1998. - 184 p. ; 21 
cm.(*Manuali Laterza ; 107)
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SBN.B Hqc 44
*Stato di diritto e trasformazione della politica / a cura di Bruno Montanari ; <saggi di> S. Amato... 
<et al.>. - Torino : Giappichelli, <1992>. - 237 p. ; 21 cm

SBN.B Hqc 45

La *legge della ragione / Guido Fassò. - Rist. / a cura di Carla Faralli, Enrico Pattaro, Giampaolo 
Zucchini. - Milano : A. Giuffrè, 1999. - XVII, VIII, 312 p. ; 24 cm. ((Ripr. dell'ed.: Bologna, Il mulino, 
1966.(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 191)

SBN.B Hqc 46

*Ética, poder y derecho : reflexiones ante el fin de siglo / Gregorio Peces-Barba. - Colonia del 
Carmen Coyoacan (Mexico) : Fontamara, 2000. - 152 p. ; 21 cm.(*Biblioteca de etica, filosofia del 
derecho y politica ; 83)

SBN.B Hqc 47
*Norme, istituzioni, valori : per una teoria istituzionalistica del diritto / Massimo La Torre. - Roma 
\etc.! : GLF editori Laterza, 1999. - XI, 388 p. ; 21 cm.(*Libri del tempo Laterza ; 296)

SBN.B Hqc 48
*Normes et fonction de juger / Philippe Coppens. - Paris : L.G.D.J. : Bruylant, ©1998. - 291 p. ; 24 
cm.(La *pensee juridique)

SBN.B Hqc 49
Les *interprétations justes / par Michel Rosenfeld ; traduit de l'anglais par Geneviève Warland. - 
Paris : LGDJ ; \Bruxelles! : Bruylant, ©2000. - 235 p. ; 24 cm.(La *pensee juridique)

SBN.B Hqc 50

Le *Droit, l'etat et la constitution democratique / Ernst-Wolfgang Bockenforde ; essais de theorie 
juridique, politique et constitutionnelle reunis et presentes par Olivier Jouanjan ; traduction par 
Olivier Jouanjan avec la collaboration de Willy Zimmer et Olivier Beaud. - Bruxelles : Bruylant ; Paris 

SBN.B Hqc 51
Il *diritto come struttura e come forma / Alessandro Catelani. - Torino : G. Giappichelli, \1998!. - XV, 
278 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 52
*Poesia e giustizia, diritto e tempo / Luigi Bagolini. - Milano : Giuffrè, \1998!. - 177 p. ; 24 cm. 
((Segue: Appendice.

SBN.B Hqc 53

La *fenomenologia della filosofia analitica del linguaggio ordinario : anno accademico 1996-1997, 
anno accademico 1997-1998 : lezioni : appunti su John Austin e John Searle / Patrick Nerhot. - 
Padova : CEDAM, 1998. - X, 393 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 54

*Atto e funzione : sistema di deontica materiale a priori / Antonio Incampo. - Bari : Adriatica, \1997!. - 
146 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Università di Bari, Facoltà di giurisprudenza, Istituto di diritto e 
procedura penale.

SBN.B Hqc 55

*Law and power : preface to a non-prescriptivist theory of law / Massimo La Torre. - Badia 
Fiesolana, San Domenico (FI) : European University Institute, 1997. - 85 p. ; 22 cm.(*EUI working 
papers in law ; 97/1)

SBN.B Hqc 56
*Diritto e selezione critica : appunti per il corso di filosofia del diritto 1996-1997 / Enrico Di Robilant. - 
Torino : G. Giappichelli, \1997!. - 83 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 57
*Diritto, società e persona : appunti per il corso di filosofia del diritto, 1998-1999 / Enrico di Robilant. - 
 Torino : G. Giappichelli, \1999!. - 177 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 58
*Diritto e ordine : appunti per il corso di filosofia del diritto, 1997-1998 / Enrico di Robilant. - Torino : 
G. Giappichelli, \1998!. - 101 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 59
*Filosofia dell'ordinamento normativo : studi 1957-1968 / Amedeo G. Conte. - Torino : G. 
Giappichelli, 1997. - XXX, 490 p. ; 24 cm. ((In parte già pubbl.

SBN.B Hqc 60
*Filosofia analitica 1993 : bilanci e prospettive / a cura di Piergiorgio Donatelli e Luciano Floridi. - 
Roma : Lithos, 1993 (stampa 1994). - IV, 481 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 61
*Scritti per Uberto Scarpelli / a cura di Letizia Gianformaggio e Mario Jori. - Milano : A. Giuffrè, 1997. 
- XI, 878 p. ; 24 cm.(*Studi di filosofia del diritto ; 20)

SBN.B Hqc 62
1: I *sistemi dell'uomo / Gino Capozzi. - Napoli : Jovene, \1998! (stampa 1997). - 487 p. ; 21 
cm.(*Saggi critici ; 1)

SBN.B Hqc 62
2: Il *sistema dell'istituzione / Gino Capozzi. - Napoli : Jovene, \1998! (stampa 1997). - P. 494-772. ; 
21 cm.(*Saggi critici ; 1)
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SBN.B Hqc 63
*Metodo, diritto, politica : lezioni di storia del pensiero giuridico / Franco Todescan. - Bologna : 
Monduzzi, 1998. - XI, 297 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 64
Il *diritto e i suoi contesti problematici : immagini di conoscenza giuridica / Giorgio Licci. - Padova : 
CEDAM, 2000. - X, 233 p. ; 25 cm.(*Memorie della Facoltà di giurisprudenza di Alessandria ; 1)

SBN.B Hqc 65
*Etica contro politica : gli intellettuali e il potere / Elias Diaz ; a cura di Morris L. Ghezzi. - Napoli : 
Edizioni scientifiche italiane, 1992. - 170 p. ; 23 cm.(*Società e cultura ; 2)

SBN.B Hqc 66
La *cultura giuridica nell'Italia del Novecento / Luigi Ferrajoli. - 2. ed. riv. e ampliata. - Roma \etc.! : 
GLF editori Laterza, 1999. - 121 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 788)

SBN.B Hqc 67

*Diritto, stato, sovranità : il pensiero politico-giuridico di Emer De Vattel tra assolutismo e rivoluzione 
/ Francesco Mancuso. - Napoli [etc.] : Edizioni scientifiche italiane, 2002. - 384 p. ; 24 cm. ((Testo 
anche in francese.(*Università degli studi di Salerno, Dipartimento di teoria e storia del diritto. 

SBN.B Hqc 68

*Lecciónes de jurisprudencia / Adam Smith ; traducción del inglés y estudio preliminar de Alfonso 
Ruitz Miguel. - Madrid : Boletín oficial del Estado , Centro de estudios constitucionales, 1996. - LXX, 
224 p. ; 21 cm.(*Clasicos politicos)

SBN.B Hqc 69
*Illuminismo e legislazione penale : saggi sulla filosofia del diritto penale nella Germania del 
Settecento / Mario A. Cattaneo. - Milano : LED, ©1993. - 438 p. ; 22 cm.(*Studi e ricerche)

SBN.B Hqc 70
*Burke / C. B. Macpherson ; a cura di Alberto Giordano. - Genova : Il melangolo, \1999!. - 118 p. ; 20 
cm. ((Trad. di A. Giordano.(*Opuscula ; 92)

SBN.B Hqc 71
*Conflitto e controllo sociale nel pensiero giuridico-politico moderno / testi raccolti e commentati da 
Francesca Zanuso. - Padova : CLEUP, 1993. - 150 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 72 2: Il *Novecento / Mario G. Losano. - Milano : Giuffrè, °2002!. -  XVIII, 311 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqc 72
3: *Dal Novecento alla postmodernità / Mario G. Losano. - Milano : Giuffrè, °2002!. - XVIII, 371 p. ; 
24 cm.

SBN.B Hqc 73
*Filosofia del derecho / Agustin Squella Narducci. - Santiago (CL) : Editorial juridica de Chile, 
stampa 2001. - 602 p. ; 23 cm.

SBN.B Hqc 74
*Filosofia del diritto / Amedeo G. Conte ... \et al.! ; a cura di Paolo Di Lucia. - Milano : R. Cortina, 
2002. - VI, 326 p. ; 23 cm.(*Bibliotheca)

SBN.B Hqc 75
*Teoria general de las fuentes del derecho (y del orden juridico) / Josep Aguilo Regla. - Barcelona : 
Ariel, 2000. - 217 p. ; 21 cm.(*Ariel derecho)

SBN.B Hqc 76
*Identità e soggetti nella teoria dei diritti / Claudio De Giacomo. - Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche 
italiane, \1995!. - 240 p. ; 23 cm.(*Societas ; 4)

SBN.B Hqc 77
*Stato e natura / Francesco Viola. - Milano : Anabasi, 1995. - 80 p. ; 20 cm. ((Relazione tenuta al 19. 
Congresso nazionale di filosofia del diritto, Trento, 29-30 settembre 1994.(*TX)

SBN.B Hqc 78
*Garantismo e tolleranza / Mario A. Cattaneo. - Pisa : ETS, \1995!. - 146 p. ; 19 cm. ((Scritti già 
pubbl. in periodici vari.(*Scaffale ; 1)

SBN.B Hqc 79

Il *diritto come relazione : saggi di filosofia della cultura / Renato Treves ; a cura di Agostino Carrino 
; prefazione di Norberto Bobbio. - Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1993!. - IX, 211 p. : 1 
ritr. ; 24 cm.(*Diritto e cultura per la storia della filosofia sociale tedesca ; 9)

SBN.B Hqc 80

*Renato Treves, sociologo tra il vecchio e il nuovo mondo / Mario G. Losano ; con il regesto di un 
archivio ignoto e la bibliografia di Renato Treves. - Milano : UNICOPLI, 1998. - VIII, 210 p. ; 21 
cm.(La *circolazione dei modelli giuridici ; 6)

SBN.B Hqc 81

La *interpretazione delle leggi : saggio di filosofia del diritto / Max Ascoli ; presentazione e 
postfazione di Renato Treves ; a cura di Francesco Riccobono. - Milano : Giuffrè, 1991. - IX, 13O p. 
; 25 cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di teoria della interpretazione e di informatica giuridica 
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SBN.B Hqc 82

*Formalismo giuridico e realtà sociale / \scritti di!  Hans Kelsen, Renato Treves ; a cura di Stanley L. 
Paulson. - Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1992!. - 211 p. ; 24 cm. ((Segue: 
Appendici.(*Diritto e cultura per la storia della filosofia sociale tedesca ; 2)

SBN.B Hqc 83

*Jean Carbonnier, Renato Treves et la sociologie du droit : archeologie d'une discipline / 
Presentation et commentaires de Simona Andrini et Andre-Jean Arnaud. - Paris : L.G.D.J., 1995. - 
210 p. ; 24 cm.(*Droit et societe)

SBN.B Hqd 1

*Einführung in Rechtsphilosophie und Rechtstheorie der Gegenwart / hrsg. von Arthur Kaufmann 
und Winfried Hassemer ; mit Beiträgen von Alfred Büllesbach ... \et al.!. - Heidelberg : C. F. Müller 
Juristischer Verlag, 1977. - XVII, 346 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqd 2

*Einführung in Rechtsphilosophie und Rechtstheorie der Gegenwart / hrsg. von Arthur Kaufmann 
und Winfried Hassemer ; mit Beitrãgen von Alfred Büllesbach... (et al.). - 4. völlig neubearbeitete 
und erweiterte Aufl. - Heidelberg : C.F. Müller Juristischer Verlag, c1985. - XXVI, 445 p. ; 19 

SBN.B Hqd 3
*Prospettive di filosofia del diritto / Sergio Cotta. - 2. ed. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1974. - 
158 p. ; 24 cm.(*Corsi universitari)

SBN.B Hqd 4
*Filosofia del diritto / Riccardo Miceli di Serradileo. - Roma : C.I.R.C.E., 1945. - 123 p. ; 18 
cm.(*Sintesi CIRCE : per gli studenti universitari)

SBN.B Hqd 5 *Lezioni di filosofia del diritto / Enrico Opocher. - Padova : CEDAM, 1983. - VI, 318 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqd 6 *Lezioni di filosofia del diritto / Enrico Opocher. - 2. ed. - Padova : CEDAM, 1993. - VI, 318 p. ; 24 cm

SBN.B Hqd 7 1: *Antiquité et Moyen Âge / Michel Villey. - Paris : Les cours de droit, 1962. - 145 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqd 7
[2]: La *formation de la pensée juridique moderne : le franciscanisme et le droit / Michel Villey. - 
Paris : Les cours de droit, 1963. - P. 147-275 ; 24 cm. ((Tit. della cop.

SBN.B Hqd 7
3: La *formation de la pensée juridique moderne : (le 16. siècle) / Michel Villey. - Paris : Les cours 
de droit, 1964. - P. 273-397 ; 24 cm.

SBN.B Hqd 7
4: La *formation de la pensée juridique moderne : l'humanisme et le droit / Michel Villey. - Paris : Les 
cours de droit, 1965. - P. 397-555 ; 24 cm. ((Tit. della cop.

SBN.B Hqd 8
*Lecons d'histoire de la philosophie du droit / par Michel Villey. - Paris : Dalloz, 1957. - 437 p. ; 25 
cm.(*Annales de la Faculté de droit et des sciences politiques de Strasbourg ; 4)

SBN.B Hqd 9
*Primi orientamenti di filosofia del diritto / Sergio Cotta. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1966. - 176 
p. ; 25 cm(*Corsi universitari)

SBN.B Hqd 10
*Lezioni di filosofia del diritto  / Icilio Vanni. - Bologna : N. Zanichelli, 1904. - XV, 420 p., [1] c. di tav. 
: ritr. ; 23 cm.

SBN.B Hqd 11
*Prospettive di filosofia del diritto / Sergio Cotta. - 3. ed. riv. e ampliata. - Torino : Giappichelli, 1979. - 
 215 p. ; 25 cm.(*Corsi universitari)

SBN.B Hqd 12
*Curso de teoria del derecho / Greogorio Peces-Barba, Eusebio Fernandez, Rafael de Asis ; con la 
colaboracion de Maria Jose Faninas ... <et al.>. - Madrid : Marcial Pons, 1999. - 383 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqd 13
*Compendio di filosofia del diritto / Uberto Scarpelli, Claudio Luzzati. - Torino : Giappichelli, [2000]. - 
XII, 120 p. ; 24 cm.

SBN.B Hqd 14
*Lezioni di filosofia del diritto / Giacomo Perticone. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1960. - 176 p. ; 24 
cm. ((In testa al front.: Università degli Studi di Roma, facoltà di Giurisprudenza.

SBN.B Hqd 15
*Lezioni di filosofia del diritto / Giacomo Perticone. - Roma : Ediz. dell'Ateneo, 1961. - 261 p. ; 24 c. 
(( In testa al front.: Universita degli studi di Roma, Facolta di giurisprudenza. - Litografato .
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SBN.B Hqd 16

*Curso de teoria del derecho / Gregorio Peces-Barba, Eusebio Fernandez, Rafael De Asis ; con la 
colaboracion de: Maria Jose Farinas ... \et al.!. - 2. ed. - Madrid ; Barcelona : Marcial Pons, 2000. - 
383 p. ; 25 cm.(*Manuales universitarios)

SBN.B Hqd 17
*Introduçao à ciência do direito (introduçao ao estudo do direito) / Paulo Dourado de Gusmao. - 7. 
ed. revista com altera¢oes. - Rio de Janeiro ; Sao Paulo : Forense, 1976. - 539 p. ; 23 cm.

SBN.B Hqd 18

*Introduzione alla filosofia del diritto : appunti alle lezioni dell'anno accademico 1949-50, ad uso 
degli studenti / Renato Treves. - Milano ; Venezia : La Goliardica, \dopo il 1950!. - 133 p. ; 26 cm. 
((In testa al front.: Universita di Milano, facolta di giurisprudenza.

SBN.B Hqd 19

*Lezioni di filosofia del diritto : appunti ad uso degli studenti : anno accademico 1951-1952 / Renato 
Treves. - Milano : La Goliardica, stampa 1952. - 178 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli 
Studi di Milano, Facoltà di giurisprudenza. - Litogr.

SBN.B Hqd 20

*Lezioni di filosofia del diritto : appunti ad uso degli studenti : anno accademico 1959-1960 / Renato 
Treves. - Milano : La goliardica, stampa 1961. - 307 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli 
studi di Milano, Facoltà di giurisprudenza.

SBN.B Hqd 21

*Lezioni di filosofia del diritto : appunti ad uso degli studenti : anno accademico 1954-1955 / Renato 
Treves. - Milano : La Goliardica, stampa 1956. - 312 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Universita degli 
studi di Milano. Facolta di Giurisprudenza.

SBN.B Hqd 22
*Introduzione alla sociologia del diritto / Renato Treves. - Torino : G. Einaudi, ©1977. - XII, 238 p. ; 
22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 58)

SBN.B Hqd 23
*Introduzione alla sociologia del diritto / Renato Treves. - 2. ed. riv. e ampliata. - Torino : G. Einaudi, 
[1980]. - XII, 308 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 58)

SBN.B Hqd 24
*Introduccion a la sociologia del derecho / Renato Treves ; version espanola y nota preliminar de 
Manuel Atienza. - Madrid : Taurus, 1978. - 225 p. ; 22 cm.(*Ensayistas ; 159)

SBN.B Hqe 1

*Diritto penale, controllo di razionalità e garanzie del cittadino : 20. Congresso della Società italiana 
di filosofia giuridica e politica : Verona, 3, 4 e 5 ottobre 1996 : schemi e relazioni. - \S. l. : s. n., 
1996?! (Padova : Dorigo). - 100 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Società italiana di filosofia giuridica e 

SBN.B Hqe 2
1: *Bibliografia 1965. Rassegne internazionali. - Milano : A. Giuffré, stampa 1967. - XX, 459 p. ; 25 
cm.

SBN.B Hqe 2
2: *Bibliografia 1966. Rassegne internazionali. - Milano : A. Giuffrè, stampa 1969. - XV, 459 p. ; 25 
cm.

SBN.B Hqe 2
3: *Bibliografia 1967. Rassegne internazionali. - Milano : A. Giuffrè, stampa 1971. - XVI, 373 p. ; 25 
cm.

SBN.B Hqe 3
1. - Dobbs Ferry (N.Y.) : Oceana Publications, Inc., 1977. - XXX, 397 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: 
IVR X

SBN.B Hqe 3
2. - Dobbs Ferry (N.Y.) : Oceana Publications, Inc., 1977. - P. XVI, 401-806 ; 24 cm. ((In testa al 
front.:   IVR X

SBN.B Hqe 3
3. - Dobbs Ferry (N.Y.) : Oceana Publications, Inc., 1977. - P. XVI, 809-1203 ; 24 cm. ((In testa al 
front.:   IVR X

SBN.B Hqe 4 *Sweden / [a cura di] Enrico Pattaro ... [et al.]. - Bologna : CLUEB, stampa 1980. - 330 p. ; 21 cm.

SBN.B Hqe 5
*Denmark / gruppo redazionale Enrico Pattaro... \et al.!. - Bologna : CLUEB, stampa 1980. - 167 p. ; 
22 cm.

SBN.B Hqe 6

*Atti del colloquio internazionale su Informatica e diritto : efficienza dei sistemi automatici di 
informazione nella difesa sociale e garanzie dei diritti individuali : Pavia, 15-17 settembre 1972 / 
organizzato dal Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale ; in collaborazione con la Société 

SBN.B Hqe 7

Il *realismo giuridico scandinavo e americano / antologia di scritti giuridici a cura di Silvana 
Castignone ; testi di Axel Hagerstrom ... \et al.!. - Bologna : Il mulino, 1981. - 258 p. ; 18 cm.(Il 
*pensiero moderno ; 32)
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SBN.B Hqe 8

L'*enseignement de la philosophie du droit : actes du colloque international / organisé... par la 
Société française de philosophie et de théorie politique et juridique (S.F.P.J.) et le Centre de théorie 
du droit de l'Université de Paris 10.-Nanterre ; sous la direction de Michel Troper et Françoise 

SBN.B Hqe 9

Il *conflitto: profili giuridici e politici : atti del 18. Congresso nazionale della Società italiana di filosofia 
giuridica e politica : Anacapri, 4-6 giugno 1992 / a cura di Maurizio Basciu. - Milano : Giuffrè, \1995!. - 
 172 p. ; 24 cm.(*RIFD. Quaderni della Rivista internazionale di filosofia del diritto ; 1)

SBN.B Hqe 10
*Ponencia del Simposio sobre Metodología de las ciencias humanas / Emperatriz Arreaza Camero 
... [et al.!. - Maracaibo : [s.n.!, 1975. - 146 p. ; 21 cm.(*Cuaderno de trabajo ; 11)

SBN.B HqFA 1

*Droit, morale et philosophie / par Chaim Perelman ; preface de Michel Villey. - Paris : Librairie 
Generale de Droit et de Jurisprudence, 1968. - VII, 147 p. ; 25 cm(*Bibliothèque de philosophie du 
droit ; 8)

SBN.B HqFA 2

Le *raisonnable et le deraisonnable en droit : au dela du positivisme juridique / par Chaim Perelman 
; preface de Michel Villey. - Paris : LGDJ, 1984. - 203 p. ; 23 cm(*Bibliothèque de philosophie du 
droit ; 29)

SBN.B HqFA 3
1: *Ou va la sociologie du droit? / Andre-Jean Arnaud. - Paris : Librairie generale de droit et de 
jurisprudence Pichon et Durand-Auzias, 1981. - 466 p., \1! c. di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm.

SBN.B HqFB 1
L'*attività conoscitiva della pubblica amministrazione / Franco Levi. - Torino : G. Giappichelli, 1967. - 
597 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 127)

SBN.B HqFB 2

*Scelta e adattamento delle norme straniere richiamate : studio di diritto internazionale privato / 
Giorgio Cansacchi. - Torino : Ististuto Giuridico della R. Università, 1939. - VIII, 301 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 42)

SBN.B HqFB 3
L'*attività mineraria nel sistema della legislazione dell'energia / Alfredo Barucchi. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1964. - 251 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 113)

SBN.B HqFB 4
*Autorizzazione ad alienare in diritto romano / Alberto Burdese. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1950. - 92 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 72)

SBN.B HqFB 5
L' *apolidia e il suo accertamento giudiziario / Alessandro Marazzi. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1958. - 158 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 99)

SBN.B HqFB 6
La *vindicatio caducorum : contributo allo studio del processo fiscale romano / Giuseppe Provera. - 
Torino : G. Giappichelli, 1964. - 273 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 112)

SBN.B HqFB 7
*Delle antinomie / Giacomo Gavazzi. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1959. - 183 p. ; 26 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 105)

SBN.B HqFB 8
*Teoria e ideologia nelle dottrine della giustizia / Enrico Di Robilant. - Torino : G. Giappichelli, 1964. - 
177 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 116)

SBN.B HqFB 9
*Mutamenti costituzionali e territoriali e sopravvivenza dei concordati / Mario Gorino-Causa. - Torino 
: G. Giappichelli, stampa 1956. - 132 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 93)

SBN.B HqFB 10
*Lex commissoria e ius vendendi nella fiducia e nel pignus / Alberto Burdese. - Torino : Giappichelli, 
stampa 1949. - VIII, 238 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 63)

SBN.B HqFB 11
Il *problema nella scienza giuridica / Bruno Leoni. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1940. - 195 p. ; 
25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 45)

SBN.B HqFB 12
*Studi sull'ager publicus / Alberto Burdese. - Torino : Giappichelli, stampa 1952. - 146 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 76)

SBN.B HqFB 13
*Significato del diritto naturale nell'ordinamento canonico / Enrico Di Robilant. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1954. - 211 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 85)

SBN.B HqFB 14

*Alberto Radicati di Passerano : contributi al pensiero politico e alla storia del diritto ecclesiastico in 
Piemonte agli inizi del secolo 18. : con documenti inediti / Alberto Alberti. - Torino : presso l'Istituto 
giuridico della R. Università, 1931. - 211 p. ; 25 cm. ((Segue: Appendice.(*Memorie dell'Istituto 
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SBN.B HqFB 15
La *nozione classica di naturalis obligatio / Alberto Burdese. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1955. 
- 163 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 92)

SBN.B HqFB 16
L'*illecito degli enti pubblici / Elio Casetta. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1953. - 314 p. ; 26 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 80)

SBN.B HqFB 17
*Studi preliminari sulla trasformazione delle società / Gino Berto. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1945. - 217 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 58)

SBN.B HqFB 18
*Studi sul concetto di oggettività sociale / Giuseppe Marchello. - Torino : Giappichelli, stampa 1942. - 
 86 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 49)

SBN.B HqFB 19
*Contributo alla teoria della posizione giuridica / Alessandro Mariano Offidani. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1952. - 126 p. ; 25 cm(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 77)

SBN.B HqFB 20
La *diseredazione : contributo allo studio del contenuto del testamento / Marino Bin. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1966. - 300 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 125)

SBN.B HqFB 21
*Decadenza e prescrizione / Enrico Giusiana. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1943. - 61 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 54)

SBN.B HqFB 22
*Circoscrizioni ed enti territoriali della chiesa / Giuseppe Ferroglio. - Torino : G. Giappichelli, [1946?]. 
- 111 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 59)

SBN.B HqFB 23
Il *procedimento costitutivo del rapporto di pubblico impiego / Carlo Ferrari. - Torino : G. Giappichelli, 
stampa 1962. - 302 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 110)

SBN.B HqFB 24
*Contributi alla teoria dei Iudicia contraria / Giuseppe Provera. - Torino : Giappichelli, 1951. - VIII, 
134 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 75)

SBN.B HqFB 25
1: *Introduzione / Mario Longo. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1966. - 191 p. ; 25 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 123)

SBN.B HqFB 26
1 / Rinaldo Bertolino. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1971. - XI, 262 p. ; 25 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 138)

SBN.B HqFB 27
1: *Diritto classico / Nevio Scapini. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1973. - 289 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 149)

SBN.B HqFB 28
1: La *procedura formulare / Giuseppe Provera. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1958. - 201 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 103)

SBN.B HqFB 28
2: La *cognitio extra ordinem / Giuseppe Provera. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1960. - 122 p. ; 
25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 103)

SBN.B HqFB 29
*Sul problema sistematico esterno di un diritto dei culti nei territori extrametropolitani / Mario Gorino-
Causa. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1950. - 79 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 67)

SBN.B HqFB 30
*Saggio critico sulle finalità e sull'oggetto dell'art. 23 della Costituzione / Mario Longo. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1968. - 156 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 130)

SBN.B HqFB 31
Le *imprese pubbliche / Giuseppino Treves. - Torino : Giappichelli, stampa 1950. - 119 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 71)

SBN.B HqFB 32

La *natura giuridica internazionale della potestà dello Stato sugli individui / Giorgio Balladore Pallieri. 
- Torino : Istituto giuridico della R. Università, 1932. - 65 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
19)

SBN.B HqFB 33

La *nozione di causa giuridica della manifestazione di volontà nel diritto amministrativo / Piero 
Bodda. - Torino : Istituto giuridico della R. Università, 1933. - 72 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 23)
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SBN.B HqFB 34
*Precarie e livelli / Silvio Pivano. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1962. - 91 p. ; 26 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 108)

SBN.B HqFB 35

Un *illuminista piemontese : il conte Dalmazzo Francesco Vasco : con documenti inediti / Ernestina 
Dulio. - Torino : Istituto giuridico della R. Università, 1928. - 55 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 2)

SBN.B HqFB 36
*Gaetano Filangieri e il problema della legge / Sergio Cotta. - Torino : G. Giappichelli, 1954. - 181 p. 
; 21 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 86)

SBN.B HqFB 37
Il *contratto per persona da nominare / Enrico Enrietti. - Torino :  G. Giappichelli, stampa 1950. - 449 
p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 69)

SBN.B HqFB 38
*Studi sul licenziamento / Renato Corrado. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1950. - 158 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 70)

SBN.B HqFB 39

*Studi e documenti per la storia del diritto commerciale italiano nel sec. 13. / Mario Chiaudano. - 
Torino : presso l'isituto giuridico della R. Università, 1930. - VIII, 208 p., [1] c. di tav. : ill. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 8)

SBN.B HqFB 40
La *petizione di eredità / Piero Schlesinger. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1956. - 213 p. ; 26 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 94)

SBN.B HqFB 41
*Responsabilita del convenuto per la cosa oggetto di azione reale / Sandro Schipani. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1971. - 244 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 140)

SBN.B HqFB 42
*Profili generali dei contributi di miglioria / Ignazio Manzoni. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1970. - 
243 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 137)

SBN.B HqFB 43
La *nazionalizzazione delle imprese : problemi e prospettive / Gianfranco Vailati. - Torino : G. 
Giappichelli, 1971. - 175 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 142)

SBN.B HqFB 44

I *diritti subbiettivi pubblici nell'evoluzione della dottrina germanica / Franco Pierandrei. - Torino : 
Giappichelli, 1940. - 339 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: R. Universita di Torino. Memorie dell'Istituto 
Giuridico.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 11)

SBN.B HqFB 45
1 / Alessandro Marazzi. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1959. - 215 p. ; 25 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 104)

SBN.B HqFB 46

Un *politico italiano alla corte polacca nel secolo 15. : il Consilium Callimachi / Giorgio Agosti. - 
Torino : presso l'Istituto giuridico della R. Università, 1930. - 45 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 9)

SBN.B HqFB 47
1 / Giorgio Cottrau. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1971. - 191 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 146)

SBN.B HqFB 48

*Appunti sui limiti dell'"imperium" nella repressione penale : a proposito della "lex Iulia de vi publica" 
/ Giovanni Pugliese. - Torino : Presso l'Istituto giuridico della R. Universita', 1939. - 90 p. ; 25 
cm(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 43)

SBN.B HqFB 49
Le *definizioni legislative / Antonio A. Martino. - Torino : G. Giappichelli, 1975. - 131 p. ; 25 cm 
.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 155)

SBN.B HqFB 50

La *figura dell'uomo medio nella storia del diritto e nel sistema giuridico privato / Carlo Predella. - 
Torino : Istituto giuridico della R. Università, 1934. - 143 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
24)

SBN.B HqFB 51
Il *notorio nell'ordinamento giuridico della Chiesa / Rinaldo Bertolino. - Torino : G. Giappichelli, 1965. 
- 397 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 120)

SBN.B HqFB 52
*Responsabilità ex lege Aquilia : criteri di imputazione e problema della culpa / Sandro Schipani. - 
Torino : G. Giappichelli, 1969. - XVI, 506 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 131)

SBN.B HqFB 53
Il *rifiuto di provvedimento amministrativo / Franco Ledda. - Torino : G. Giappichelli, 1964. - 347 p. ; 
25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 115)
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SBN.B HqFB 54
La *buona fede nella teoria dei fatti giuridici di diritto privato / Rodolfo Sacco. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1949. - XII, 293 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 64)

SBN.B HqFB 55
*Lavoro ed utilità sociale nella Costituzione / Luciano Micco. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1966. 
- 336 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 124)

SBN.B HqFB 56
1: *Proprietà e classificazioni / Luciano Orusa. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1964. - 465 p. ; 26 
cm.

SBN.B HqFB 57
Il *principio della capacita contributiva nell'ordinamento costituzionale italiano / Ignazio Manzoni. - 
Torino : G. Giappichelli, 1965. - 195 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 121)

SBN.B HqFB 58
*Contributo allo studio dell'adempimento della condizione / Giuseppe Grosso. - Torino : presso 
l'Istituto giuridico della R. Universita, 1930. - 59 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 6)

SBN.B HqFB 59

Il *problema critico del diritto naturale : contributo alla fondazione di una teoria organica dell'assoluto 
/ Giuseppe Marchello. - Torino : Istituto Giuridico della R. Università, 1936. - 112 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 31)

SBN.B HqFB 60
1: *Aspetti del movimento per le costituzioni in Piemonte durante il Risorgimento / Maria Ada 
Benedetto. - Torino : Giappichelli, 1951. - 108 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 74)

SBN.B HqFB 61

*Giovanni Botero economista : (intorno ai libri "Delle cause della grandezza delle città") : con una 
postilla bibliografica / Mario De Bernardi. - Torino : presso l'Istituto giuridico della R. Università, 
1931. - 90 p. ; 25 cm(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 10)

SBN.B HqFB 62
1 / Andrea Comba. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1967. - 322 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 129)

SBN.B HqFB 63
Le *obbligazioni propter rem / Giovanni Balbi. - Torino : G. Giappichelli, 1950. - 234 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 73)

SBN.B HqFB 64
*Contributi allo studio del iusiurandum in litem / Giuseppe Provera. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1953. - VI, 133 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 82)

SBN.B HqFB 65
*Efficacia dei patti nei "bonae fidei iudicia" : patti e contratti / Giuseppe Grosso. - Torino : presso 
l'Istituto giuridico della R. Università, 1928. - 42 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 3)

SBN.B HqFB 66
Le *miniere degli Challant in Valle d'Aosta / Ernestina Dulio. - Torino : Presso l'Istituto Giuridico della 
R. Università, 1929. - 62 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 5)

SBN.B HqFB 67

Il *documento notarile guarentigiato : genesi storica e natura giuridica / Dina Bizzarri. - Torino : 
presso l'Istituto giuridico della R. Università, 1932. - 54 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: R. Università di 
Torino.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 17)

SBN.B HqFB 68
La *condizione giuridica delle confraternite / Giuseppe Ferroglio. - Torino : presso l'Istituto giuridico 
della R. Università, 1931. - 71 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 12)

SBN.B HqFB 69
I *vizi della volontà nell'ordine sacro / Luigi Maffeo. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1960. - XII, 247 
p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 106)

SBN.B HqFB 70
*Studi sul trasferimento della proprieta in diritto romano / Filippo Gallo. - Torino : Giappichelli, 
stampa 1955. - 192 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 91)

SBN.B HqFB 71

La *sostituzione fedecommissaria nel progetto di riforma del Codice civile / Salvatore Piras. - Torino 
: presso l'Istituto giuridico della R. Università, 1938. - 42 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
37)

SBN.B HqFB 72
*Storia e teoria della costruzione giuridica / Giorgio Lazzaro. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1965. 
- 295 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 117)

SBN.B HqFB 73
*Populus Romanus Quirites / Pierangelo Catalano. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1974. - VI, 175 
p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 156)
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SBN.B HqFB 74
*Edmondo Burke e l'indirizzo storico nelle scienze politiche / Mario Einaudi. - Torino : presso l'Istituto 
giuridico della R. Università 1930. - 116 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 7)

SBN.B HqFB 75
*Aspetti giuridici della libertà della Chiesa / Mario Gorino-Causa. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1957. - 110 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 98)

SBN.B HqFB 76
*Per una teoria dell'irrazionale nel diritto / Bruno Leoni. - Torino : G. Giappichelli, [1942?]. - 210 p. ; 
25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 51)

SBN.B HqFB 77
L'*Universita di Torino nei secoli 16. e 17. / F. Patetta ... [et al.]. - Torino : Giappichelli, c 1972. - 487 
p. ; 25 cm(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 145)

SBN.B HqFB 78
*Studi sui trattati / Edoardo Vitta. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1958. - 110 p. ; 25 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 101)

SBN.B HqFB 79
1 / Pierangelo Catalano. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1960. - XVIII, 655 p. ; 26 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 107)

SBN.B HqFB 80
1: *Capo 1.: Premesse introduttive; capo 2.: L'ambito operativo della legge / Mario Longo. - Torino : 
G. Giappichelli, stampa 1970. - 183 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 135)

SBN.B HqFB 81
L'*obiezione di coscienza negli ordinamenti giuridici contemporanei / Rinaldo Bertolino. - Torino : G. 
Giappichelli, 1967. - 363 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 126)

SBN.B HqFB 82
Il *concetto di interpretazione del diritto / Rodolfo Sacco. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1947. - 
176 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 60)

SBN.B HqFB 83
*Sui regolamenti in diritto canonico / Mario Gorino-Causa. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1954. - 
181 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 84)

SBN.B HqFB 84

*Scritti minori di storia e storia del diritto / Silvio Pivano ; con una notizia biografica dell'autore a cura 
di Mario E. Viora. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1965. - XXIII, 637 p. : 1 ritr. ; 26 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 118)

SBN.B HqFB 85
*Organizzazione internazionale e ordinamento dello Stato / Andrea Comba. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1974. - 193 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 152)

SBN.B HqFB 86

La *concessione dello statuto : Carlo Alberto e il ministro Borelli "redattore" dello statuto : (con 
lettere inedite di Carlo Alberto) / Emilio Crosa. - Torino : Ist. Giuridico della R. Universita', 1936. - 94 
p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 30)

SBN.B HqFB 87

*Ricerche sugli ordinamenti dei domini del Delfinato nell'alta Valle di Susa / Maria Ada Benedetto. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1953. - 327 p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 78)

SBN.B HqFB 88
1 / Pierangelo Catalano. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1965. - XV, 318 p. ; 26 cm. ((Err. corrige 
alleg.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 119)

SBN.B HqFB 89

*Scienza economica ed economisti nel momento presente : discorso pronunciato il 5 novembre 
1949 per l'inaugurazione dell'anno accademico 1949-50 della Universita di Torino / Luigi Einaudi. - 
Torino : Giappichelli, (1950). - 37 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 65)

SBN.B HqFB 90

La *teoria del diritto e della politica in Inghilterra all'inizio dell'età moderna / Alessandro Passerin 
d'Entreves. - Torino : Istituto giuridico della R. Università, 1929. - 53 p. ; 25 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 4)

SBN.B HqFB 91
*Introduzione allo studio della riserva di legge nell'ordinamento costituzionale italiano / Alfonso Di 
Giovine. - Torino : Giappichelli, stampa 1969. - 204 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 136)

SBN.B HqFB 92
La *garanzia per evizione nella dote e nel patrimonio familiare / °Mario Ricca Barberis!. - Torino : 
Giappichelli, 1950. - 75 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 66)

SBN.B HqFB 93
*Studi sulla distinzione fra res mancipi e res nec mancipi / Filippo Gallo. - Torino : G. Giappichelli, 
1958. - 253 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 102)
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SBN.B HqFB 94

*Studi sull'ordinamento giuridico speciale : il concetto della supremazia speciale nella evoluzione 
della dottrina / Alessandro Mariano Offidani. - Torino : Giappichelli, 1953. - 278 p. ; 25 cm(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 81)

SBN.B HqFB 95
La *capacità elettorale politica : studi preliminari / Alessandro Mariano Offidani. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1953. - 158 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 79)

SBN.B HqFB 96
Il *diritto di proprietà nella legislazione civile sovietica / Vladimiro Largu. - Torino : presso l'Istituto 
giuridico della R. Università 1932. - 134 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 18)

SBN.B HqFB 97

*Acquisto per ritrovamento o invenzione : (cose ritrovate, tesoro, relitti del mare e d'aeromobili) / 
Mario Ricca-Barberis. - Torino : G. Giappichelli, [1944?]. - 24 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 57)

SBN.B HqFB 98
Le *riserve nei trattati / Edoardo Vitta. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1957. - 154 p. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 97)

SBN.B HqFB 99

*Ricerche sui rapporti patrimoniali tra coniugi nello stato sabaudo : a proposito della questione 
dotale di Filiberta di Savoia-Nemours / Maria Ada Benedetto. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1957. - 218 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 96)

SBN.B HqFB 100
*Diritto e cultura / Renato Treves. - Torino : G. Giappichelli, [1947?]. - 76 p. ; 25 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 62)

SBN.B HqFB 101

Le *situazioni soggettive nel processo penale : *studi sulle dottrine generali del processo penale / 
Franco Cordero. - Torino : Giappichelli, stampa 1956. - 294 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 95)

SBN.B HqFB 102

I *principi generali del diritto riconosciuti dalle nazioni civili : nell'art. 38 dello Statuto della Corte 
permanente di giustizia internazionale / Giorgio Balladore Pallieri. - Torino : presso l'Istituto giuridico 
della R. Università, 1931. - 89 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 11)

SBN.B HqFB 103

Le *origini dottrinali e storiche del controllo giudiziario sulla costituzionalità delle leggi negli Stati 
Uniti d'America / Mario Einaudi. - Torino : Presso l'Istituto Giuridico della R. Università, 1931. - 73 p. 
; 25 cm(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 16)

SBN.B HqFB 104
*Trattato della garanzia per evizione : Parte generale / Mario Ricca-Barberis. - Torino : G. 
Giappichelli, 1958. - 259 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 100)

SBN.B HqFB 105
La *dispensa amministrativa / Pietro Bodda. - Torino : presso l'Istituto giuridico della R. Università, 
1943. - 80 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 52)

SBN.B HqFB 106

*Rapporti fra capitale e lavoro nelle industrie tessili lombarde del medio evo : contributo alla storia 
del diritto del lavoro / Ugo Gualazzini. - Torino : Istituto giuridico della r. Universita, 1932. - VII, 95 p. 
; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 20)

SBN.B HqFB 107
*G. P. Chironi. - Torino : Presso l'Istituto giuridico della R. Università, 1928. - 61 p., [2] c. di tav. : ill. ; 
25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 1)

SBN.B HqFB 108
*Per un nuovo indirizzo della dottrina processuale / Mario Ricca-Barberis. - Torino : G. Giappichelli, 
stampa 1954. - 97 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 83)

SBN.B HqFB 109
Il *potere di procedere in via surrogatoria : parte generale / Rodolfo Sacco. - Torino : Giappichelli, 
1955. - XII, 327 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 88)

SBN.B HqFB 110 1 / Edoardo Vitta. - Torino : G. Giappichelli, 1954. - 235 p. ; 26 cm.

SBN.B HqFB 110
2 / Edoardo Vitta. - Torino : G. Giappichelli, 1955. - 275 p. ; 26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
87)

SBN.B HqFB 111
*Possesso ed esercizio del diritto / Alfredo Fedele. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1950. - 184 p. ; 
26 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 68)

SBN.B HqFB 112
L' *ordinamento internazionale in rapporto all'ordinamento statuale / Riccardo Monaco. - Torino : 
Istituto giuridico della R. Università, 1932. - 187 p. ; 24 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 21)
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SBN.B HqFB 113
*Metodi per calcolare gli indici della criminalità / Diego De Castro. - Torino : Istituto giuridico della R. 
Università, 1934. - 119 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 25)

SBN.B HqFB 114
I *conflitti di legge in materia di cambiale / Riccardo Monaco. - Torino : presso l'Istituto giuridico della 
R. Università, 1936. - 206 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 32)

SBN.B HqFB 115

*Riccardo Hooker : contributo alla teoria e alla storia del diritto naturale / Alessandro Passerin 
d'Entreves. - Torino : Istituto giuridico della R. Università, 1932. - 143 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 25 
cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 22)

SBN.B HqFB 116

*Organo o rappresentanza nella dottrina degli enti collettivi con particolare riguardo al diritto pubblico 
/ Mario Comba. - Torino : Istituto giuridico della R. Università, 1931. - 42 p. ; 25 cm.(*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 15)

SBN.B HqFB 117
*Rapporti patrimoniali tra coniugi e principio di eguaglianza / Marino Bin. - Torino : G. Giappichelli, 
stampa 1971. - 347 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 141)

SBN.B HqFB 118
Il *giurista dell'area romanista di fronte all'etnologia giuridica / Alba Negri. - Milano : A. Giuffrè, 1983. 
- 190 p. ; 24 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 19)

SBN.B HqFB 119
1: L'*obbligo "ex lege" dei familiari nei giuristi dei secc. 12.-14. / Gian Savino Pene Vidari. - Torino : 
G. Giappichelli, stampa 1972. - 636 p. ; 26 cm(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 144)

SBN.B HqFB 120

Il *diritto come relazione : saggio critico sul neo-kantismo contemporaneo / Renato Treves. - Torino : 
presso l'Istituto giuridico della R. Università, 1934. - 130 p. ; 25 cm.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
26)

SBN.B HqFB 121

La *dottrina sansimoniana nel pensiero italiano del Risorgimento : contributo alla storia della filosofia 
sociale in Italia nella prima metà del secolo 19. / Renato Treves. - Torino : Istituto giuridico della R. 
Università, 1931. - 83 p. ; 25 cm(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 13)

SBN.B HqFc 1
1 / Franco Pierandrei ; con prefazione  di Leopoldo Elia. - Torino : Giappichelli, stampa 1965. - 
XXXV, 249 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 26 cm.(*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 9)

SBN.B HqFC 1
2 / Franco Pierandrei ; con prefazione di Leopoldo Elia. - Torino : Giappichelli, stampa 1964. - 678 p. 
; 26 cm.(*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 9)

SBN.B HqFC 1
3 / Franco Pierandrei ; con prefazione di Leopoldo Elia. - Torino : Giappichelli, stampa 1964. - 547 p. 
; 26 cm.(*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 9)

SBN.B HqFC 2
1. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1967. - XXXVIII, 261 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 26 cm.(*Miscellanea 
dell'Istituto giuridico ; 10.1)

SBN.B HqFc 2 2. -  Torino : G. Giappichelli, stampa 1967. - 422 p. ; 26 cm.(*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 10.2)

SBN.B HqFC 2 3. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1967. - 446 p. ; 26 cm.(*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 10.3)

SBN.B HqFC 3
2 / Bartolomeo Dusi ; a cura di Piero Schlesinger. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1956. - 618 p. ; 
26 cm.

SBN.B HqFC 4 1 / Pasquale Jannaccone. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1953. - X, 456 p. ; 25 cm.

SBN.B HqFC 5
1 / Bartolomeo Dusi ; a cura di Piero Schlesinger. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1956. - VI, 622 
p., °1! c. di tav. : 1 ritr. ; 26 cm.

SBN.B HqFC 6
1 / Giuseppe Ottolenghi. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1959. - VIII, 364 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 
cm.(*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 7)

SBN.B HqFC 7

Il *rapporto di causalità nel diritto penale / Francesco Antolisei. - Torino : Giappichelli, 1960. - XVIII, 
314 p. ; 26 cm. ((Rist. del vol. pubbl. nel 1934 dalla Casa editrice CEDAM, Padova. - In appendice: 
La disputa sull'evento, dello stesso A.(*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 8)
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SBN.B HqFD 1
La *règle de droit / études publiées par Ch. Perelman. - Bruxelles : Emile Bruylant, 1971. - 326 p. ; 
24 cm.(*Travaux du Centre national de recherches de logique)

SBN.B HqFD 1
La *règle de droit / études publiées par Ch. Perelman. - Bruxelles : Emile Bruylant, 1971. - 326 p. ; 
24 cm.(*Travaux du Centre national de recherches de logique)

SBN.B HqFD 2

Le *problème des lacunes en droit / études publiées par Ch. Perelman. - Bruxelles : Centre National 
de Recherches de Logique, 1968. - 554 p. ; 24 cm.(*Travaux du Centre national de recherches de 
logique)

SBN.B HqFD 3

La *motivation des décisions de justice : études / publiées par Ch. Perelman et P. Foriers. - 
Bruxelles : E. Bruylant, 1978. - 428 p. ; 24 cm.(*Travaux du Centre national de recherches de 
logique)

SBN.B HqFD 4
Le *fait et le droit : études de logique juridique. - Bruxelles : Etablissements Emile Bruylant, 1961. - 
278 p. ; 24 cm.(*Travaux du Centre national de recherches de logique)

SBN.B HqFD 5

Les *notions a contenu variable en droit : etudes publiees par Chaim Perelman et Raymond Vander 
Elst. - Bruxelles : Bruylant, 1984. - 377 p. ; 24 cm.(*Travaux du Centre national de recherches de 
logique)

SBN.B HqFD 6

Les *présomptions et les fictions en droit / Etudes publiées par Ch. Perelman et P. Foriers. - 
Bruxelles : Émile Bruylant, 1974. - 350 p. ; 24 cm.(*Travaux du Centre national de recherches de 
logique)

SBN.B HqFD 7 1 / etudes publiees par Henri Buch ... <et al.>. - Bruxelles : Bruylant, 1971. - 326 p. ; 24 cm.

SBN.B HqFD 8 1 / publiees sous la direction de Ch. Perelman. - Bruxelles : E. Bruylant, 1966. - 144 p.  ; 24 cm.

SBN.B HqFD 8
2: *Droit et logique, les lacunes en droit / publiees par Ch. Perelman. - Bruxelles : Établissements 
Émile Bruylant, 1967. - 139 p. ; 24 cm.

SBN.B HqFD 8
3: *Contributions polonaises à la théorie du droit et de l'interpretation juridique / publiées par Ch. 
Perelman. - Bruxelles : Établissements Émile Bruylant, 1969. - 120 p. ; 24 cm.

SBN.B HqFD 8

4: Le *raisonnement juridique et la logique déontique : actes du Colloque de Bruxelles : (22-23 déc. 
1969) / publiees par Ch. Perelman. - Bruxelles : Établissements Émile Bruylant, 1970. - 270 p. ; 24 
cm.

SBN.B HqFD 8 6. - Bruxelles : Bruylant, 1976. - 170 p. ; 24 cm.

SBN.B HqFD 8 7. - Bruxelles : Établissements Émile Bruylant, 1978. - 147 p. ; 24 cm.

SBN.B HqFE 1
1 : *Leibniz / Domenico Campanale. - Torino : G. Giappichelli, \1988!. - 179 p. ; 23 cm.(*Recta ratio ; 
2)

SBN.B HqFE 2
La *sanzione nell'esperienza giuridica / Francesco D'Agostino. - Torino : G. Giappichelli, [1989]. - 
163 p. ; 23 cm.(*Recta ratio ; 3)

SBN.B HqFE 3

La *sanzione nell'esperienza giuridica / Francesco D'Agostino. - 3. ed. - Torino : G. Giappichelli, 
\1993!. - 197 p. ; 23 cm. ((In appendice: Porte aperte: la pena di morte come problema.(*Recta ratio 
; 3)

SBN.B HqFE 4
*Fenomeni sociali e lettura giuridica / Bruno Montanari. - Torino : G. Giappichelli, \1989!. - 299 p. ; 
24 cm. ((Scritti in parte già pubbl.(*Recta ratio ; 6)

SBN.B HqFE 5
La *forza dello spirito e lo spirito del diritto / Claude Bruaire ; a cura di Pierfranco Ventura. - Torino : 
G. Giappichelli, \1990!. - XVI, 165 p. ; 23 cm. ((Trad. di Pierfranco Ventura.(*Recta ratio ; 7)

SBN.B HqFE 6
*Tradizione e diritto / Baldassare Pastore ; prefazione di Enrico Opocher. - Torino : Giappichelli, 
\1990!. - 306 p. ; 23 cm.(*Recta ratio ; 8)
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SBN.B HqFE 7
Il *soggetto e il soggetto di diritto / Salvatore Amato. - Torino : G. Giappichelli, \1990!. - 277 p. ; 24 
cm.(*Recta ratio ; 10)

SBN.B HqFE 8
*Dover essere e intenzionalità : una critica all'ultimo Kelsen / Bruno Celano. - Torino : G. 
Giappichelli, [1990]. - 341 p. ; 23 cm.(*Recta ratio ; 13)

SBN.B HqFE 9
*Diritto positivo e positività del diritto / S. Amato ... \et al.! ; a cura di Giuseppe Zaccaria. - Torino :  
G. Giappichelli, \1991!. - XIV, 363 p. ; 23 cm.(*Recta ratio ; 14)

SBN.B HqFE 10

*Teoria degli atti linguistici, etica e diritto / volume pubblicato sotto la direzione di Paul Amseleck ; 
edizione italiana a cura di Angiola Filipponio ; scritti di Zénon Bankowski ... \et al.!. - Torino : G. 
Giappichelli, ©1990, stampa 1991. - 298 p. ; 23 cm.(*Recta ratio ; 15)

SBN.B HqFE 11
*Conoscenza giuridica e concetto di diritto positivo : lezioni di filosofia del diritto / Vittorio Villa. - 
Torino : G. Giappichelli, \1993!. - 367 p. ; 23 cm.(*Recta ratio ; 18)

SBN.B HqFE 12
La *norma subita / a cura di Bruno Montanari. - Torino : G. Giappichelli, \1993!. - 212 p. ; 23 
cm.(*Recta ratio ; 19)

SBN.B HqFE 13
*Frammenti di filosofia minima / Ruggero Meneghelli. - Torino : Giappichelli, \1993!. - 135 p. ; 23 
cm.(*Recta ratio ; 20)

SBN.B HqFF 1
Il *logos del diritto / Giovanni Cosi. - Torino : G. Giappichelli, \1993!. - 427 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. 
ser ; 3)

SBN.B HqFF 2

*Persino un popolo di diavoli ha bisogno dello Stato : contributi filosofici per un'etica del diritto e dello 
Stato / Otfried Hoffe ; a cura di Agata C. Amato Mangiameli. - Torino : G. Giappichelli, \1993!. - 188 
p. ; 24 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 4)

SBN.B HqFF 3
La *norma ignota : metateoria e teoria del diritto in Kelsen / Lucia Triolo. - Torino : G. Giappichelli, 
\1994!. - 405 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 5)

SBN.B HqFF 4
*Valori, prassi, ermeneutica : Emilio Betti a confronto con Nicolai Hartmann e Hans Georg Gadamer 
/ Alessandro Argiroffi. - Torino : G. Giappichelli, \1994!. - XI, 231 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 6)

SBN.B HqFF 5
*Ermeneutica e filosofia analitica : due concezioni del diritto a confronto / a cura di Mario Jori. - 
Torino : G. Giappichelli, \1994!. - 268 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 8)

SBN.B HqFF 6
Il *diritto come problema teologico ed altri saggi di filosofia e teologia del diritto / Francesco 
D'Agostino. - Torino : G. Giappichelli, \1995!. - 270 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 9)

SBN.B HqFF 7
*Ontologia e fenomenologia del giuridico : *studi in onore di Sergio Cotta / a cura di Francesco 
D'Agostino. - Torino : G. Giappichelli, \1995!. - 351 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 10)

SBN.B HqFF 8
*Colpa e infelicità : *giustizia e pena in Rosmini / Michele Cascavilla. - Torino : G. Giappichelli, 1995. 
- 170 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 12)

SBN.B HqFF 9
*Jean Domat : fondamento e metodo della scienza giuridica / Claudio Sarzotti. - Torino : G. 
Giappichelli, \1995!. - XII, 325 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 13)

SBN.B HqFF 10
*Diritto per la natura : ecologia e filosofia del diritto / Mariachiara Tallacchini. - Torino : G. 
Giappichelli, \1996!. - 409 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 2. ser ; 20)

SBN.B HqFF 11

La *componente rappresentativa e plebiscitaria nello Stato costituzionale democratico / Ernst 
Fraenkel ; a cura di Luigi Ciaurro e Clemente Forte. - Torino : G. Giappichelli, \1994!. - 93 p. ; 23 cm. 
((Trad. di Clemente Forte.(*Recta ratio. 2. ser ; 7)

SBN.B HqFG 1
*Dalle fonti alle norme / Riccardo Guastini. - Torino : G. Giappichelli, \1990!. - 344 p. ; 23 
cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 1)

SBN.B HqFG 2
*Hans Kelsens legal theory : a diachronic point of view / edited by Letizia Gianformaggio. - Torino : 
G. Giappichelli, \1990!. - 192 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 2)
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SBN.B HqFG 3
Il *diritto come discorso e come comportamento : trenta lezioni di filosofia del diritto / Mauro 
Barberis. - Torino : G. Giappichelli, \1990!. - 316 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 3)

SBN.B HqFG 4
*Tecnica, ragione e logica nella giurisprudenza amministrativa / Gianpaolo Parodi. - Torino : G. 
Giappichelli, [1990]. - 208 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 4)

SBN.B HqFG 5
*Sistemi normativi statici e dinamici : analisi di una tipologia kelseniana / a cura di Letizia 
Gianformaggio. - Torino : G. Giappichelli, \1991!. - 496 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 7)

SBN.B HqFG 5
*Sistemi normativi statici e dinamici : analisi di una tipologia kelseniana / a cura di Letizia 
Gianformaggio. - Torino : G. Giappichelli, \1991!. - 496 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 7)

SBN.B HqFG 6
*Diritto e ricompense : ricostruzione storica di un'idea / Alessandra Facchi. - Torino : G. Giappichelli, 
©1994 (stampa 1995). - XIV, 198 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie storica ; 2)

SBN.B HqFG 7
*Law and economics : l'analisi economica del diritto negli Stati Uniti / Pierluigi Chiassoni. - Torino : 
G. Giappichelli, \1992!. - 360 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 9)

SBN.B HqFG 8
Le *ragioni del garantismo : discutendo con Luigi Ferrajoli / a cura di Letizia Gianformaggio. - Torino 
: G. Giappichelli, \1993!. - 520 p. : 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 11)

SBN.B HqFG 9
Il *concetto di possesso : un'indagine di teoria generale del diritto / Agostino Mela. - Torino : G. 
Giappichelli, \1993!. - 230 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 12)

SBN.B HqFG 9
Il *concetto di possesso : un'indagine di teoria generale del diritto / Agostino Mela. - Torino : G. 
Giappichelli, \1993!. - 230 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 12)

SBN.B HqFG 10

*Dialettica della giustificazione pratica : saggio sulla legge di Hume / Bruno Celano. - Torino : G. 
Giappichelli, [1994]. - 765 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Palermo, 
Dipartimento di studi su politica, diritto e società.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 16)

SBN.B HqFG 11
Il *giudice e la legge : lezioni di diritto costituzionale / Riccardo Guastini. - Torino : G. Giappichelli, 
\1995!. - 176 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 17)

SBN.B HqFG 12
*Filosofia e critica del diritto / Letizia Gianformaggio. - Torino : G. Giappichelli, \1995!. - 270 p. ; 23 
cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 21)

SBN.B HqFG 13
Il *soggetto e la comunità : fenomenologia e metafisica dell'identità in Charles Taylor / Ermanno 
Vitale. - Torino : G. Giappichelli, \1996!. - VIII, 208 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 24)

SBN.B HqFG 14
*Distinguendo : studi di teoria e metateoria del diritto / Riccardo Guastini. - Torino : G. Giappichelli, 
\1996!. - XIV, 341 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 29)

SBN.B HqFG 15

*Ragionamento giuridico e teoria del diritto / Neil MacCormick ; edizione italiana a cura di Vittorio 
Villa ; traduzione e introduzione di Aldo Schiavello. - Torino : G. Giappichelli, \2001!. - XLVI, 331 p. ; 
23 cm. ((Numero di collezione nell'occhietto, erroneamente: 44.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 45)

SBN.B HqFG 16
*Diritto come integrità : incubo o nobile sogno? : saggio su Ronald Dworkin / Aldo Schiavello. - 
Torino : G. Giappichelli, \1998!. - VIII, 284 p. ; 23 cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 31)

SBN.B HqFG 17
L'*evoluzione nel diritto / Mauro Barberis. - Torino : G. Giappichelli, \1998!. - VIII, 323 p. ; 23 
cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 32)

SBN.B HqFG 18
*Assaggi di metaetica due / Paolo Comanducci. - Torino : G. Giappichelli, \1998!. - VIII, 198 p. ; 23 
cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 33)

SBN.B HqFG 19
*Costruttivismo e teorie del diritto / Vittorio Villa. - Torino : G. Giappichelli, \1999!. - X, 328 p. ; 23 
cm.(*Analisi e diritto. Serie teorica ; 38)

SBN.B HqFH 1

La *seconda scolastica nella formazione del diritto privato moderno : incontro di studio : Firenze, 16-
19 ottobre 1972 / atti a cura di Paolo Grossi. - Milano : A. Giuffré, stampa 1973. - 484 p. ; 23 
cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 1)
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SBN.B HqFH 2
1: *Da Hobbes a Bentham / Pietro Costa. - Milano : A. Giuffrè, stampa 1974. - XIII, 414 p. ; 22 
cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 3)

SBN.B HqFH 3

I *valori giuridici della civiltà occidentale / Peter Stein, John Shand ; traduzione di Alessandra 
Maccioni ; presentazione di Alessandro Giuliani ; appendice di Luigi Moccia. - Milano : Giuffre, 
stampa 1981. - XIX, 465 p. ; 23 cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 9)

SBN.B HqFH 4
[1]. - Baden-Baden : Nomos Verlagsgesellschaft ; Milano : Giuffre, stampa 1981. - XV, 754 p. ; 23 
cm.

SBN.B HqFH 4
[2]. - Baden-Baden : Nomos Verlagsgesellschaft ; Milano : Giuffre, stampa 1981. - P. 756-1527 ; 23 
cm.

SBN.B HqFH 6
1 : *Genesi del sistema e nascita della scienza delle Pandette / Paolo Cappellini. - Milano : Giuffrè, 
1984. - XI, 637 p. ; 23 cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 17)

SBN.B HqFH 7
1 : Il *progetto costituzionale / Luca Mannori. - Milano : Giuffrè, 1984. - X, 654 p. ; 23 cm.(*Per la 
storia del pensiero giuridico moderno ; 18)

SBN.B HqFH 7
2 : La *scoperta del diritto amministrativo / Luca Mannori. - Milano : A. Giuffrè, 1987. - VI, 253 p. ; 23 
cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 24)

SBN.B HqFH 8

Lo *Stato immaginario : metafore e paradigmi nella cultura giuridica italiana fra Ottocento e 
Novecento / Pietro Costa. - Milano : Giuffrè, 1986. - VI, 476 p. ; 23 cm.(*Per la storia del pensiero 
giuridico moderno ; 21)

SBN.B HqFH 9
La *culture des revues juridiques françaises / a cura di André-Jean Arnaud. - Milano : Giuffrè, 
stampa 1988. - 140 p. ; 23 cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 29)

SBN.B HqFH 10

*Lezioni di Glasgow / Adam Smith ; introduzione e cura di Enzo Pesciarelli ; traduzione di Vittoria 
Zompanti Oriani. - Milano : Giuffrè, \1989!. - CXXVIII, 765 p. ; 23 cm.(*Per la storia del pensiero 
giuridico moderno ; 30)

SBN.B HqFH 11
*Antidora : antropologia catolica de la economia moderna / Bartolomé Clavero. - Milano : A. Giuffrè, 
©1991. - 259 p. ; 22 cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 39)

SBN.B HqFH 12
Il *dominio e le cose : percezioni medievali e moderne dei diritti reali / Paolo Grossi. - Milano : 
Giuffrè, ©1992. - 755 p. ; 23 cm.(*Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 41)

SBN.B HqFI 1
Il *problema della scienza del diritto / Giuseppe Capograssi. - Nuova ed. riv. / a cura di Pietro 
Piovani. - Milano : A. Giuffrè, 1962. - XXXII, 260 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 1)

SBN.B HqFI 2
Lo *spirito del diritto inglese / Gustav Radbruch ; a cura di Alessandro Baratta. - Milano : Giuffrè, 
1962. - XXIV, 73 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 2)

SBN.B HqFI 3
*Topica e giurisprudenza / Theodor Viehweg ; a cura di Giuliano Crifò. - Milano : Giuffrè, 1962. - 
XXIV, 127 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 3)

SBN.B HqFI 4
*Teorie sovietiche del diritto / Stučka ... \et al.! ; a cura di Umberto Cerroni. - Milano : Giuffrè, 1964. - 
LI, 320 p. ; 22 cm(*Civiltà del diritto ; 7)

SBN.B HqFI 5
*Contributi all'analisi del diritto / H. L. A. Hart ; cura di Vittorio Frosini. - Milano : Giuffre, 1964. - XVII, 
199 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 9)

SBN.B HqFI 6

La *situazione spirituale della scienza penalistica in Germania / Thomas Wurtenberger ; a cura di 
Mario Losano e Franco Giuffrida Repaci. - Milano : Giuffre, 1965. - VIII, 166 p. ; 22 cm.(*Civiltà del 
diritto ; 10)

SBN.B HqFI 7
*Saggio sui limiti dell'attivita dello Stato / Guglielmo Humboldt ; a cura di Giacomo Perticone. - 
Milano : Giuffre, 1965. - XXIII, 171 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 11)

SBN.B HqFI 8
*Diritto naturale e giustizia materiale / Hans Welzel ; a cura di Giuseppe De Stefano ; presentazione 
di Enrico Paresce. - Milano : Giuffrè, 1965. - XVII, 394 p. ; 22 cm(*Civiltà del diritto ; 13)
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SBN.B HqFI 9
*Storia del metodo nella scienza giuridica / Karl Larenz ; a cura di Sergio Ventura. - Milano : Giuffrè, 
1966. - XIV, 210 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 14)

SBN.B HqFI 10
*Storicità del diritto / Francesco Calasso. - Milano : A. Giuffrè, 1966. - XII, 386 p. ; 22 cm.(*Civiltà del 
diritto ; 15)

SBN.B HqFI 11

*Teoria dell'istituzione e della fondazione / Maurice Hauriou ; a cura di Widar Cesarini Sforza ; 
presentazione di Alessandro Baratta. - Milano : Giuffrè, 1967. - XXVII, 192 p. ; 22 cm.(*Civiltà del 
diritto ; 16)

SBN.B HqFI 12
Il *diritto come fatto / Karl Olivecrona ; a cura di Silvana Castignone. - Milano : A. Giuffrè, 1967. - 
XVII, 172 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 17)

SBN.B HqFI 13
La *tirannide : saggio sul "Gerone" di Senofonte / Leo Strauss ; a cura di Francesco Mercadante. - 
Milano : Giuffrè, 1968. - XXXIII, 197 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 18)

SBN.B HqFI 14

La *certezza del diritto / Flavio Lopez de Oñate ; a cura di Guido Astuti ; appendice di M. Corsale. - 
Nuova ed. riveduta / in aggiunta saggi di G. Capograssi .. \et al.!. - Milano : Giuffré, 1968. - 308 p. ; 
21 cm(*Civiltà del diritto)

SBN.B HqFI 15
Lo *spirito della Common law / Roscoe Pound ; a cura di Giuseppe Buttà ; presentazione di Enrico 
Paresce. - Milano : Giuffrè, 1970. - XXXI, 193 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 22)

SBN.B HqFI 16
*Introduzione al pensiero giuridico / Karl Engisch ; a cura di Alessandro Baratta. - Milano : Giuffrè, 
1970. - XXXIX, 322 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 23)

SBN.B HqFI 17
*Introduzione alla logica giuridica / Georges Kalinowski ; a cura di Massimo Corsale. - Milano : 
Giuffrè, 1971. - XIX, 265 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 27)

SBN.B HqFI 18
*Colpa, responsabilità e pena / Alf Ross ; a cura di Birgit Bendixen e Pier Luigi Lucchini ; 
presentazione di Vittorio Frosini. - Milano : Giuffre, 1972. - XI, 290 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 28)

SBN.B HqFI 19

*Anti-Hobbes, ovvero i limiti del potere supremo e il diritto coattivo dei cittadini contro il sovrano / 
Paul Johann Anselm Feuerbach ; a cura di Mario A. Cattaneo. - Milano : Giuffrè, 1972. - XXV, 147 p. 
; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 29)

SBN.B HqFI 20
*Coscienza e giustizia / Gabriel Madinier ; a cura di Elisa Lombardi Vallauri ; introduzione di Luigi 
Lombardi Vallauri. - Milano : Giuffrè, 1973. - XXI, 133 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 30)

SBN.B HqFI 21
*Stato di diritto in trasformazione / Ernst Forsthoff ; a cura di Carlo Amirante. - Milano : Giuffrè, 
1973. - XXXIV, 306 p. ; 22 cm. ((Trad. di L. Riegert e C. Amirante.(*Civiltà del diritto ; 31)

SBN.B HqFI 22
*Metodologia giuridica nel secolo 19. / Walter Wilhelm ; a cura di P.L. Lucchini. - Milano : Giuffrè, 
1974. - XIII, 180 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 32)

SBN.B HqFI 23
I *fondamenti della sociologia del diritto / Eugen Ehrlich ; a cura di Alberto Febbrajo. - Milano : A. 
Giuffrè, 1976. - LIV, 614 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 35)

SBN.B HqFI 24

*Crisi dell'informazione giuridica ed elaborazione elettronica dei dati / Spiros Simitis ; a cura di 
Giuseppe Caizzone ; presentazione di Vittorio Frosini. - Milano : Giuffrè, 1977. - XXIV, 190 p. ; 22 
cm.(*Civiltà del diritto ; 36)

SBN.B HqFI 25
L'*equità / F. W. Maitland ; a cura di Anna Rosa Borzelli ; presentazione di Carmelo Geraci. - Milano 
: Giuffrè, 1979. - XVI, 416 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 38)

SBN.B HqFI 26
*Logica giuridica nuova retorica / Chaim Perelman ; presentazione di Alessandro Giuliani ; a cura di 
Giuliano Crifo. - Milano : Giuffre, 1979. - XXX, 285 p. ; 22 cm(*Civiltà del diritto ; 39)

SBN.B HqFI 27
La *giustizia nella società / Morris Ginsberg ; a cura di Vincenzo Ferrari. - Milano : Giuffrè, stampa 
1981. - XLVIII, 303 p. ; 22 cm.(*Civiltà del diritto ; 43)

SBN.B HqFI 28
La *lotta per il diritto e altri saggi / Rudolf von Jhering ; a cura di Roberto Racinaro ; [traduzione di 
Roberto Racinaro]. - Milano : Giuffrè, 1989. - XXIII, 249 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 50)
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SBN.B HqFI 29
*Diritto costituzionale vivente : Capo dello Stato ed altri saggi / Carlo Esposito ; a cura di Damiano 
Nocilla. - Milano : Giuffrè, 1992. - LXIII, 392 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 55)

SBN.B HqFI 29
*Diritto costituzionale vivente : Capo dello Stato ed altri saggi / Carlo Esposito ; a cura di Damiano 
Nocilla. - Milano : Giuffrè, 1992. - LXIII, 392 p. ; 21 cm.(*Civiltà del diritto ; 55)

SBN.B HqFI 30

*Diritto antico / Henry Sumner Maine ; a cura di Vincenzo Ferrari ; presentazione di Carla Faralli, 
Eva Cantarella e Vincenzo Ferrari. - Milano : Giuffrè, 1998. - LX, 300 p. ; 22 cm. ((Trad. di 
Alessandra Ferrari.(*Civiltà del diritto ; 63)

SBN.B HqFL 1

La *sociologia del diritto : problemi e ricerche / a cura di Renato Treves ; contributi di Torstein 
Eckhoff ... [et al.]. - Milano : Edizioni di Comunità, 1966. - 413 p. ; 23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 
3)

SBN.B HqFL 2
*Illuminismo e legislazione / Mario A. Cattaneo. - Milano : Edizioni di Comunita, [1966]. - 202 p. ; 23 
cm.(*Diritto e cultura moderna ; 4)

SBN.B HqFL 3
*Cibernetica : diritto e societa. - Milano : Edizioni di Comunita, [1968]. - 128 p. ; 23 cm.(*Diritto e 
cultura moderna ; 6)

SBN.B HqFL 4 1: 1966-1967. - Milano : Edizioni di Comunità, 1968. - 332 p. ; 23 cm.

SBN.B HqFL 5
*Anselm Feuerbach filosofo e giurista liberale / Mario A. Cattaneo. - Milano :  Edizioni di comunita, 
\1970!. - 584 p. ; 23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 9)

SBN.B HqFL 6
*Processo civile e giustizia sociale / Vittorio Denti. - Milano : Edizioni di comunità, c1971. - 167 p. ; 
23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 10)

SBN.B HqFL 7
*Giustizia e società / Mauro Cappelletti. - Milano : Edizioni di Comunità, ©1972. - 391 p. ; 22 
cm.(*Diritto e cultura moderna ; 11)

SBN.B HqFL 8
*Successione per testamento e trasformazioni sociali / Vincenzo Ferrari. - Milano : Edizioni di 
Comunità, ©1972. - 182 p. ; 23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 12)

SBN.B HqFL 9

Gli *argomenti di Perelman : dalla neutralità dello scienzato all'imparzialità del giudice / Letizia 
Gianformaggio Bastida. - Milano : Edizioni di Comunità, [1973]. - 232 p. ; 23 cm.(*Diritto e cultura 
moderna ; 13)

SBN.B HqFL 10
La *macchina del diritto : il realismo giuridico in Svezia / Silvana Castignone. - Milano : Edizioni di 
Comunità, [1974]. - 210 p. ; 23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 14)

SBN.B HqFL 11
*Società, legge e ragione / Guido Fassò. - Milano : Edizioni di comunità, [1974]. - 296 p. ; 23 
cm.(*Diritto e cultura moderna ; 15)

SBN.B HqFL 12
*Tradizione e misura umana del diritto / Giuseppe Grosso. - Milano : Edizioni di Comunità, [1976]. - 
289 p. ; 23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 16)

SBN.B HqFL 13

L'*insegnamento sociologico del diritto / a cura di Renato Treves e di Vincenzo Ferrari ; ricerca del 
Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale eseguita con il contributo del Consiglio nazionale 
delle ricerche. - Milano : Edizioni di Comunità, [1976]. - 352 p. ; 23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 

SBN.B HqFL 14
*Famiglia, diritto, mutamento sociale in Europa / a cura di Valerio Pocar e Paola Ronfani. - Milano : 
Ed. di Comunità, ©1979. - 277 p. : tab. ; 23 cm.(*Diritto e cultura moderna ; 19)

SBN.B HqFL 15
*Diritto e felicità : la teoria del diritto in Helvétius / Letizia Gianformaggio. - Milano : Edizioni di 
Comunità, [1979]. - 274 p. ; 23 cm. ((Da p. 205 apparato di note.(*Diritto e cultura moderna ; 20)

SBN.B HqFM 1
*Bioetica : nella prospettiva della filosofia del diritto / Francesco D'Agostino. - Torino : G. 
Giappichelli, \1996!. - 300 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 3. ser ; 1)

SBN.B HqFM 1
*Bioetica : nella prospettiva della filosofia del diritto / Francesco D'Agostino. - Torino : G. 
Giappichelli, \1996!. - 300 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 3. ser ; 1)
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SBN.B HqFM 2
La *responsabilità del giurista : etica e professione legale / Giovanni Cosi. - Torino : G. Giappichelli, 
\1998!. - XVI, 448 p. ; 23 cm. ((Segue: Appendice.(*Recta ratio. 3. ser ; 10)

SBN.B HqFM 3
L'*ultimo diritto : tensioni escatologiche nell'ordine dei sistemi / Salvatore Berlingò. - Torino : G. 
Giappichelli, \1998!. - 258 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 3. ser ; 11)

SBN.B HqFM 4
*Dominium terrae : l'uomo nel mondo della natura / Francesco Conigliaro. - Torino : G. Giappichelli, 
\1998!. - 243 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 3. ser ; 7)

SBN.B HqFM 5
*Francisco de Vitoria : il diritto alla comunicazione e i confini della socialità umana / Isabel Trujillo 
Pérez. - Torino : G. Giappichelli, \1997!. - 208 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 3. ser ; 6)

SBN.B HqFM 6
*Bioetica : nella prospettiva della filosofia del diritto / Francesco D'Agostino. - 2. ed. ampliata. - 
Torino : G. Giappichelli, 1997. - 330 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 3. ser ; 1)

SBN.B HqFM 7

Il *diritto come problema teologico ed altri saggi di filosofia e teologia del diritto / Francesco 
D'Agostino. - 3. ed. riv. ed ampliata. - Torino : G. Giappichelli, \1997!. - 317 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 
3. ser ; 4)

SBN.B HqFM 8
*Ius divinum : fondamentalismo religioso ed esperienza giuridica / Francesco D'Agostino (a cura di). - 
 Torino : G. Giappichelli, \1998!. - 394 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 3. ser ; 5)

SBN.B HqFM 9

*Diritto e legge nell'intramontabile mito di Antigone e Creonte / M. F. Rabaglietti. - Torino : G. 
Giappichelli, \2000!. - 150 p. ; 23 cm. ((In appendice: Frammenti di dialogo fra un anonimo sofista e 
il suo discepolo Aleppo, dello stesso A.(*Recta ratio. 3. ser ; 13)

SBN.B HqFN 1
La *sterilizzazione come problema biogiuridico / Francesco D'Agostino (a cura di). - Torino : G. 
Giappichelli, \2002!. - 150 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 4. ser ; 4)

SBN.B HqFN 2
*Identità personale, giustizia ed effettività : Martin Heidegger e Paul Ricoeur / Alessandro Argiroffi. - 
Torino : G. Giappichelli, \2002!. - XV, 206 p. ; 23 cm.(*Recta ratio. 4. ser ; 6)

SBN.B HqFN 3

*Clonare? : etica e diritto di fronte alla clonazione umana / Vicente Bellver Capella ; traduzione 
italiana di Raffaella D'Alessandro. - Torino : G. Giappichelli, \2002!. - XIX, 239 p. ; 23 cm.(*Recta 
ratio. 4. ser ; 5)

SBN.B HqFN 4
*Coazione, coesistenza, compassione / Salvatore Amato. - Torino : G. Giappichelli, \2002!. - 223 p. ; 
23 cm.(*Recta ratio. 4. ser ; 3)

SBN.B Hqg 1
*Cos'è il positivismo giuridico / Uberto Scarpelli ; introduzioni e cura di Alfonso Catania e Mario Jori. - 
 Napoli [etc.] : Edizioni Scientifiche Italiane, c1997. - 222 p. ; 23 cm.(*Societas ; 1)

SBN.B Hqg 2
*Cos'è il positivismo giuridico / Uberto Scarpelli. - Milano : Edizioni di Comunità, 1965. - 153 p. ; 23 
cm.(*Diritto e cultura moderna ; 2)

SBN.B Hqg 3

*Qué es el positivismo jurídico? / Uberto Scarpelli ; presentación de la ediciőn mexicana Adrián 
Rentería Díaz ; presentación de la edición italiana Mario Jori. - Puebla : Cajica, 2001. - 236 p. ; 22 
cm.(*Nueva cultura juridica ; 1)

SBN.B Hqg 4

*Qu'est-ce que le positivisme juridique? / Uberto Scarpelli ; traduit par Colette Clavreul ; préface de 
Letizia Gianformaggio. - Paris : Librairie Générale de Droit et de Jurisprudence, [1996!. - XII, 107 p. ; 
24 cm. ((Sul front.: Ouvrage traduit avec le concours du Centre national des lettres(La *pensee 

SBN.B Hr 1
*Dopo il Leviatano : individuo e comunità nella filosofia politica / Giacomo Marramao. - Torino : G. 
Giappichelli, \1995!. - X, 453 p. ; 23 cm.

SBN.B Hr 2
*Philosophie politique / Michel-Pierre Edmond. - Paris : Masson et Cie, 1972. - 198 p. ; 24 
cm.(*Philosophie)

SBN.B Hr 3
*Rationalism in politics and other essays / Michael Oakeshott. - London : Methuen, 1962. - 333 p. ; 
23 cm.

SBN.B Hr 4
*Political dialogues / Maurice Cranston. - London : British Broadcasting Corporation, 1968. - XI, 191 
p. ; 25 cm.

Pagina 40



SBN.B Hr 5
*Faith, reason and civilisation : an essay in historical analysis / by Harold J. Laski. - London : Victor 
Gollancz Ltd, 1944. - VI, 203 p. ; 19 cm.

SBN.B Hr 6
*Philosophy politics and society : second series / a collection edited by Peter Laslett and W. G. 
Runciman. - Oxford : Basil Blackwell, 1962. - X, 229 p. ; 23 cm.

SBN.B Hr 7

*Medieval papalism : the political theories of the medieval canonist / by Walter Ullmann. - London : 
Methuen, 1949. - XIV, 230 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: The Maitland memorial lectures delivered in 
the University of Cambridge in lent term 1948.

SBN.B Hr 8

*Philosophy & political action / Virginia Held, Kai Nielsen, Charles Parsons. - London (etc) : Oxford 
university press, 1972. - X, 282 p. ; 21 cm. . ((sul front. : essays edited for the New York Group of 
the society for philosophy and public affairs

SBN.B Hr 9
The *eagle and the bear : a primer of political philosophy / Pennington Haile. - New York : 
Washburn, c1950. - 194 p. ; 21 cm.

SBN.B Hr 10
*Moral and politics : theories of their relation from Hobbes and Spinoza to Marx and Bosanquet / by 
E. F. Carritt. - Oxford : Clarendon press, 1952. - 216 p. ; 20 cm. ((Ripr. facs. dell'ed. del 1935.

SBN.B Hr 11 The *principles of politics / by J. R. Lucas. - Oxford : Clarendon press, 1966. - XIII, 380 p. ; 22 cm.

SBN.B Hr 12

*Enquiry concerning political justice / by William Godwin ; abridged and edited by K. Codell Carter ; 
with   selections from Godwin's other writings. - Oxford : Clarendon press, 1971. - XXXV, 347 p. ; 22 
cm.

SBN.B Hr 13
An *introduction to political philosophy / by A. R. M. Murray. - London : Cohen & West, 1953. - VII, 
240 p. ; 19 cm.

SBN.B Hr 14
*Ethique et politique / Raymond Polin. - Paris : Sirey, c1968. - 257 p. ; 22 cm.(*Philosophie politique 
; 1)

SBN.B Hr 15

*Justice, social and global : papers presented at the Stockholm International Symposium on Justice, 
held in September 1978 / edited by Lars O.Ericsson, Harald Ofstad, Giuliano Pontara. - Stockholm : 
Akademilitteratur, c1980. - 111 p ; 25 cm.(*Filosofiska studier utgivna av Filosofiska Foreningen och 

SBN.B Hr 16
The *vocabulary of politics / T. D. Weldon. - Baltimore <etc.> : Penguin Books, 1953. - 199 p. ; 18 
cm.(*Pelican books ; 278)

SBN.B Hr 17

The *closing of the American mind : how higher education has failed democracy and impoverished 
the souls of today's students / Allan Bloom. - London : Penguin, 1988. - 392 p ; 22 cm.(*Penguin 
philosophy)

SBN.B Hr 18
*James Mill and the art of revolution / Joseph Hamburger. - New Haven ; London : Yale University 
press, 1963. - XIII, 289 p. ; 22 cm.(*Yale studies in political science ; 8)

SBN.B Hr 19

*Giustizia e giudizio : ascesa e prospettive del modello giudizialista nella filosofia politica 
contemporanea / Alessandro Ferrara. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2000. - XIV, 394 p. ; 21 
cm. ((Trad. di A. Ferrara, Massimo Rosati.(*Libri del tempo Laterza ; 308)

SBN.B Hr 20
*Autonomia, potere, minorità : del sospetto, della paura, della meraviglia, del guardare con altri occhi 
/ Alfonso M. Iacono. - Milano : Feltrinelli, 2000. - 171 p. ; 23 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Hr 21
*Thomas Jefferson e la scommessa dell'autogoverno: virtù, popolo e ward system / Federico Mioni. - 
 Reggio Emilia : Edizioni Diabasis, \1995!. - 297 p. : ill., ritr. ; 21 cm.(*Strumenti di analisi ; 3)

SBN.B Hr 22
*Idealismo filosofico e realismo politico / Ernesto Lugaro. - Bologna : N. Zanichelli, 1920. - XIV, 411 
p. ; 22 cm.

SBN.B Hr 23
*Autorità e natura : per una storia dei concetti filosofico-politici / Carlo Galli. - Bologna : Centro 
stampa Baiesi, \1988!. - 94 p. ; 25 cm. ((Ed. di 110 esempl. num. f. c.

SBN.B Hr 24
*Political concepts : a reconstruction / Felix E. Oppenheim. - Oxford : Blackwell, 1981. - X, 227 p. ; 
23 cm.
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SBN.B Hr 25
*What is political philosophy? : and other studies / Leo Strauss. - Glencoe, Ill. : The free press of 
Glencoe, c1959. - 315 p. ; 22 cm.

SBN.B Hr 26
*Political science : a philosophical analysis / Vernon Van Dyke. - Stanford, California : Stanford 
University Press, 1960. - XV, 235 p. ; 21 cm

SBN.B Hr 27

*Potere e secolarizzazione : le categorie del tempo / Giacomo Marramao. - Roma : Editori riuniti, 
1983 (stampa 1984). - LIII, 231 p. ; 20 cm. ((In appendice: Società di massa e declino dell'idea di 
progresso: le antitesi Kultur-Zivilisation e meccanizzazione-vita nella cultura tedesca fra le due 

SBN.B Hr 28
La *buona società : sulla ricostruzione della filosofia politica / Vittorio Possenti. - Milano : Vita e 
pensiero, [1983]. - VI, 249 p. ; 21 cm.

SBN.B Hr 29
La *decisione : ambiti, soggetti, procedure / di G. Barbacetto ... [et al.]. - Milano : F. Angeli, 1982. - 
186 p. ; 22 cm(*Metamorfosi ; 6)

SBN.B Hr 30
Il *crepuscolo della sovranità : filosofia e politica nella Germania del Novecento / Angelo Bolaffi. - 
Roma : Donzelli, \2002!. - XXVII, 239 p. ; 22 cm.(*Saggi. Scienza e filosofia)

SBN.B Hr 31
La *teoria in pezzi : la *dissoluzione del paradigma teorico operaista in Italia, 1976-1983 / Costanzo 
Preve. - Bari : Dedalo, \1984!. - 95 p. ; 18 cm.(*Piccola biblioteca Dedalo ; 5)

SBN.B Hr 32

*Realismo e mito politico / a cura di Rosario Conforti, Vittorio Dini, Francesco Saverio Festa. - 
Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1995!. - 243 p. ; 25 cm. ((Relazioni presentate a un 
convegno tenuto a Salerno nel 1991. - In testa al front.: Centro studi di filosofia 

SBN.B Hr 33

*Secessione : quando e perché un paese ha il diritto di dividersi / Allen Buchanan ; presentazione di 
Gianfranco Miglio. - Milano : A. Mondadori, 1994. - XIII, 281 p. ; 23 cm. ((Trad. di Luigi Marco 
Bassani.(*Frecce)

SBN.B Hr 34
*Identità e politica / D. Belliti... \et al.! ; a cura di Furio Cerutti. - Roma \etc.! : Laterza, 1996. - XIV, 
280 p. ; 21 cm.(*Libri del tempo Laterza ; 259)

SBN.B Hr 35
*Critica della retorica democratica / Luciano Canfora. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2002. - 119 
p. ; 18 cm.(*Saggi tascabili Laterza ; 256)

SBN.B Hr 36
*Anarchia, stato e utopia / Robert Nozick ; presentazione di Sebastiano Maffettone ; traduzione di 
Giampaolo Ferranti. - Milano : Il saggiatore, [2000]. - 382 p. ; 22 cm.(La *cultura ; 538)

SBN.B Hr 37
*Dopo la passione politica / Josep Ramoneda ; presentazione di Barbara Spinelli. - Milano : 
Garzanti, 2002. - 196 p. ; 21 cm.(*Saggi)

SBN.B Hr 38
*Logica e politica : per Marco Mondadori / a cura di Marcello D'Agostino, Giulio Giorello, Salvatore 
Veca. - Milano : Il Saggiatore ; Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori, 2001. - 524 p. ; 22 cm.

SBN.B Hr 39
*Testi cinquecenteschi sulla ribellione politica / a cura di Gian Paolo Marchi. - Verona : Fiorini, 1978. 
- 118 p. ; 21 cm(*Quaderni veronesi di varia letteratura e umanità ; 12)

SBN.B Hr 40
*Temi e problemi di filosofia politica / Virgilio Mura. - \Sassari! : Università degli studi di Sassari, 
Dipartimento di economia istituzioni e società, stampa 1991. - 204 p. ; 21 cm.

SBN.B Hr 40
*Temi e problemi di filosofia politica / Virgilio Mura. - \Sassari! : Università degli studi di Sassari, 
Dipartimento di economia istituzioni e società, stampa 1991. - 204 p. ; 21 cm.

SBN.B Hr 41
La *rappresentanza : un problema di filosofia politica / Giuseppe Duso. - Milano : F. Angeli, stampa 
1988. - 167 p. ; 22 cm.(*F : *Filosofia ; 23)

SBN.B Hr 42
Il *contratto sociale nella filosofia politica moderna / a cura di Giuseppe Duso. - Bologna : Il mulino, 
\1987!. - 390 p. ; 22 cm.(*Problemi e prospettive. Serie di filosofia)

SBN.B Hr 43
*Filosofia del governo democratico / Yves R. Simon. - Milano : Massimo, 1983. - 308 p. ; 20 
cm.(*Scienze umane e filosofia ; 17)
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SBN.B Hr 44
*Democrazia e valori morali / Gaetano Pecora. - Napoli \ecc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1988!. - 
158 p. ; 21 cm. ((Scritti in parte già pubbl.

SBN.B Hr 44
*Democrazia e valori morali / Gaetano Pecora. - Napoli \ecc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1988!. - 
158 p. ; 21 cm. ((Scritti in parte già pubbl.

SBN.B Hr 45
La *democrazia plebiscitaria / Francesco Mercadante. - Milano : Giuffre, 1974. - 315 p. ; 23 cm. 
((Ristampa

SBN.B Hr 46
L'*antipolitica : viaggio nell'Italia del disincanto / Giuseppe Cantarano. - Roma : Donzelli, \2000!. - 
226 p. ; 19 cm.(*Interventi ; 52)

SBN.B Hr 47
*Contro il governo dei peggiori : una grammatica della democrazia / Michelangelo Bovero. - Roma 
\etc.! : GLF editori Laterza, 2000. - VIII, 184 p. ; 21 c m.(*Sagittari Laterza ; 123)

SBN.B Hr 48
Il *liberalismo come metodo : Antoni, Croce, De Ruggiero, Popper / di Ernesto Paolozzi. - Roma : 
Fondazione Luigi Einaudi per studi di politica ed economia, 1995. - 159 p. ; 21 cm.(*Quaderni)

SBN.B Hr 49 *Ensaios liberais / Celso Lafer. - Sao Paulo : Siciliano, 1991. - 230 p. ; 21 cm

SBN.B Hr 50

*Marxismus und Erkenntnistheorie in Westeuropa : eine politische Philosophiegeschichte / Otto 
Kallscheuer. - Frankfurt ; New York : Campus Verlag, c1986. - 458 p. ; 21 cm.(*Campus Forschung ; 
474)

SBN.B Hr 51
La *libertà alla prova : stato e società in Laski / Claudio Palazzolo. - Pisa : ETS, [1979!. - 312 p. ; 21 
cm.(*Filosofia e... ; 1)

SBN.B Hr 52
*Sul governo / Henry Saint-John, visconte di Bolingbroke ; a cura di Eugenio Capozzi. - Napoli : A. 
Guida, \1997!. - 90 p. ; 21 cm.(L'*isola di Prospero ; 6)

SBN.B Hr 53

*Costituzione, elezione, aristocrazia : la repubblica naturale di James Harrington / Eugenio Capozzi ; 
prefazione di Piero Craveri. - Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1996!. - 266 p. ; 23 
cm.(*Societas ; 7)

SBN.B Hr 54
*Adam Ferguson : *sociologia e filosofia politica / Pasquale Salvucci. - Urbino : Argalia, 1977. - 613 
p. ; 24 cm(*Studi filosofici)

SBN.B Hr 55
Il *volto demoniaco del potere / Gerhard Ritter. - 2. ed. - Bologna : Il mulino, 1968. - XI, 243 p. ; 22 
cm.(*Collezione di testi e di studi. Storiografia)

SBN.B Hr 56

La *scuola di Francoforte : storia, sviluppo teorico, significato politico / Rolf Wiggershaus. - Torino : 
Bollati Boringhieri, 1992. - 744 p., \8! c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di Paolo Amari ed Enzo Grillo.(La 
*cultura scientifica)

SBN.B Hr 57
La *filosofia politica dei fisiocrati / Dino Fiorot. - Padova : CEDAM, 1954. - 285 p. ; 26 cm.(*Facoltà 
di scienze politiche dell'Università di Padova)

SBN.B Hr 58
L'*essor de la philosophie politique au 16. siecle / Pierre Mesnard. - Paris : J. Vrin, 1951. - VIII, 711, 
21 p. ; 24 cm.(*Bibliothèque d'histoire de la philosophie)

SBN.B Hr 59

*Individualismo e assolutismo : *aspetti della teoria politica europea prima di Thomas Hobbes, (1600-
1640) / di Roman Schnur. - Milano : Giuffrè, stampa 1979. - XXIII, 123 p. ; 21 cm. ((Traduzione e 
introduzione di Emanuele Castrucci.(*Valori politici ; 23)

SBN.B Hr 60

L'*ordine eccentrico : ricerche sul concetto di ordine politico / P. Becchi ... \et al.! ; a cura di 
Raimondo Cubeddu. - Napoli \etc.! : Edizioni scientifiche italiane, \1993!. - 492 p. ; 24 cm.(*Arcana 
juris ; 3)

SBN.B Hr 61

*Quattro studi / Antonio Pigliaru ... [et al.]. - Sassari : Gallizzi, 1968. - 238 p. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Facolta di giurisprudenza dell'Universita di Sassari, seminario di filosofia del diritto e di 
dottrina dello stato. - Estr. da: Studi Sassaresi, 32, 4-5.

SBN.B Hr 62
*Respublica sub Deo : il primato del sacro nella esperienza giuridica della Europa preumanista / 
Piero Bellini. - Firenze : Le Monnier, stampa 1981. - XIX, 186 p. ; 24 cm.(*Le Monnier università ; 1)
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SBN.B Hr 63
*Nomos Basileus / Marcello Gigante. - New York : Arno Press, 1979. - 310 p. ; 24 c. ((Ripr. facs. del 
1956(*Morals and law in ancient Greece)

SBN.B Hr 64
*Istituzione e individuo nel neoidealismo anglosassone : Bernard Bosanquet, Mary Parker Follet / 
Giovanna Cavallari. - Milano : F. Angeli, ©1990. - 205 p. ; 22 cm.(*F : *Filosofia ; 42)

SBN.B Hr 65

1 / contributi della Cattedra di filosofia della politica dell'Università di Roma ; a cura di Dino Pasini. - 
Roma : Astra, 1983. - 303 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Roma, Facoltà di 
scienze politiche.

SBN.B Hr 66
*Praxis e poiesis nella filosofia politica moderna / Luca Baccelli. - Milano : F. Angeli, ©1991. - 265 p. 
; 22 cm.(*F : *Filosofia ; 48)

SBN.B Hr 67
Un *bolero metafisico francese : da Cartesio a Robespierre / Giuliano Tamagnini. - Milano : Giuffre, 
1992. - X, 268 p. ; 24 cm.

SBN.B Hr 68

*Fragment sur le gouvernement ; Manuel de sophismes politiques / Jeremy Bentham ; traduction, 
notes et preface de Jean-Pierre Clero. - Paris : L.G.D.J. : Bruylant, \1996!. - 386 p. ; 24 cm.(La 
*pensee juridique moderne)

SBN.B Hr 69
*Filosofia della politica / Antonio Rosmini-Serbati ; a cura di Mario D'Addio. - Milano : Marzorati, 
\1972!. - 577 p. ; 22 cm.(*Scrittori italiani. Sezione filosofica e pedagogica)

SBN.B Hr 70

La *politica e la tentazione tragica : la modernità in Machiavelli, Montaigne e Gracian / Giuliano 
Borghi ; presentazione di Gaetano Calabrò. - Milano : F. Angeli, ©1991. - 195 p. : 22 cm.(*F : 
*Filosofia ; 44)

SBN.B Hr 71

*Locke y Kant : ensayos de filosofia politica / Jose F. Fernandez Santillan ; presentacion de 
Michelangelo Bovero. - Mexico : Fondo de Cultura Economica, 1992. - 89 p. ; 21 cm(*Politica y 
derecho)

SBN.B Hr 72
La *politica e la storia : Machiavelli e Vico / Roberto Esposito. - Napoli : Liguori, 1980. - 297 p. ; 19 
cm.(*Teorie & oggetti ; 5)

SBN.B Hr 73
Il *problema del giudizio politico fra criticismo ed ermeneutica / Barbara Henry. - Napoli [etc.] : 
Morano, [1992]. - 283 p. ; 21 cm.(*Collana di teoria politica ; 5)

SBN.B Hr 74

*Morale e diritto : le invarianti archetipiche della dottrina dello Stato in Platone, Kant, Schopenhauer / 
Paolo Bellinazzi. - Pisa : ETS, 1993. - 160 p. ; 22 cm.(*Pubblicazioni del Seminario per le scienze 
giuridiche e politiche dell'Università di Pisa ; 32)

SBN.B Hr 75

*Filosofia politica e pratica del pensiero : Eric Voegelin, Leo Strauss, Hannah Arendt / a cura di 
Giuseppe Duso. - Milano : F. Angeli, \1988!. - 348 p. ; 22 cm. ((In appendice: Testi di Voegelin, 
Strauss, Arendt.(*Filosofia delle scienze umane ; 4)

SBN.B Hr 76
Gli *usi simbolici della politica / Murray Edelman ; a cura di Giorgio Fedel. - Napoli : Guida, c1987. - 
265 p. ; 23 cm. ((Trad. di Rosanna Foglia Manzillo e Antonella Piazza(*Saggi ; 6)

SBN.B Hr 77
*Discorso sulla servitù volontaria / Etienne De La Boétie ; a cura di Luigi Geninazzi. - Milano : Jaca 
Book,   1979. - 115 p. ; 18 cm.(*Di fronte e attraverso. Pocket ; 44)

SBN.B Hr 78
*Simboli e politica / Giorgio Fedel. - Napoli : Morano, 1991. - 317 p. ; 21 cm.(*Collana di teoria 
politica ; 4)

SBN.B Hr 79
*Leo Strauss e la filosofia politica moderna / Raimondo Cubeddu. - Napoli : Edizioni scientifiche 
italiane, 1983. - 321 p. ; 22 cm(La *cultura delle idee ; 10)

SBN.B Hr 80
*Natura umana e dominio : Machiavelli, Hobbes, Spinoza / Paolo Vincieri. - Ravenna : Longo, 
\1984!. - 192 p. ; 22 cm.(*Agorà ; 9)

SBN.B Hr 81
*Per uno studio della partecipazione politica : Hobbes, Locke, Tocqueville / Giuseppe Sorgi. - Lecce 
: Milella, [1981]. - 171 p. ; 21 cm .

SBN.B Hr 82
*Considerazioni sulla Francia / Joseph de Maistre ; a cura di Massimo Boffa. - Roma : Editori riuniti, 
1985. - XXX, 112 p. ; 20 cm.(*Universale ; 146)
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SBN.B Hr 83
*Se il fine giustifichi i mezzi / Giuliano Pontara. - Bologna : Il mulino, 1974. - X, 344 p. ; 21 
cm.(*Saggi ; 142)

SBN.B Hr 84

*De la tyrannie / Leo Strauss ; precede de Hieron / de Xenophon ; et suivi de Tyrannie et sagesse / 
par Alexandre Kojeve ; traduit de l'anglais par Helene Kern. - Paris : Gallimard, 1954. - 344 p. ; 19 
cm.(*Tel ; 73)

SBN.B Hr 85
*Paolo Mattia Doria : dalla repubblica dei togati alla repubblica dei notabili / Vittorio Conti. - Firenze : 
Olschki, 1978. - 266 p. ; 24 cm.(*Biblioteca dell'Archivio storico italiano ; 20)

SBN.B Hr 86
L'*essence du politique / Julien Freund. - Paris : Sirey, c1965. - 764 p. ; 24 cm + 1 fasc. di indici (47 
p.).(*Philosophie politique ; 1)

SBN.B Hr 87

*Neutralizzazione, spoliticizzazione, iperpoliticizzazione : metodo scientifico e teoria politica in 
Comte e Marx / Giovanni Magistrale. - Fasano : Schena, \1994!. - 342 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di 
filosofia ; 4)

SBN.B Hr 88
*Modernità : categorie e profili critici / Carlo Galli. - Bologna : Il mulino, 1988. - 259 p. ; 22 
cm.(*Quaderni di Filosofia politica)

SBN.B Hr 89
*Filosofia e società : una introduzione / Gordon Graham. - Milano : Il saggiatore, 1991. - V, 240 p. ; 
21 cm. ((Trad. di Marco Magnaghi.(La *cultura)

SBN.B Hr 90
*Filosofia politica / Éric Weil. - Napoli : Guida, 1973. - 331 p. ; 21 cm. ((Traduzione di Luisella 
Battaglia Cofrancesco.(*Esperienze ; 19)

SBN.B Hr 91
*Introduzione alla filosofia politica contemporanea / Will Kymlicka ; traduzione di Rodolfo Rini. - 
Milano : Feltrinelli, 1996. - 347 p. ; 22 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Hr 92
*Filosofia della politica / Antonio Rosmini ; a cura di Sergio Cotta. - Milano : Rusconi, 1985. - 706 p. ; 
22 cm(I *classici del pensiero. Sez. 3, Filosofia moderna)

SBN.B Hr 93 *Orientamenti di filosofia politica / Giulio M. Chiodi. - Milano : Vangelista, 1974. - 154 p. ; 21 cm.

SBN.B Hr 94
*Saggi di filosofia della politica / Dino Pasini. - Milano : A. Giuffrè, stampa 1981. - 116 p. ; 24 
cm.(*Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 38)

SBN.B Hr 95

*Saggi di filosofia politica / Domenico Farias. - Milano : A. Giuffrè, 1977. - VIII, 495 p. ; 25 
cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze giuridiche, economiche, politiche e sociali della Università 
di Messina ; 104)

SBN.B Hr 96
*Problemi di filosofia della politica / Dino Pasini. - Napoli : E. Jovene, 1977. - 317 p. ; 25 
cm.(*Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di Napoli ; 160)

SBN.B Hr 97
1 / a cura di Leo Strauss e Joseph Cropsey. - Genova : Il melangolo, \1993!. - 458 p. ; 21 
cm.(*Opera ; 14)

SBN.B Hr 98
*Utopia morale e utopia politica / Giacomo Grassi. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, stampa 1980. - 
282 p. ;   22 cm.(*Biblioteca di cultura contemporanea ; 140)

SBN.B Hr 99

*Letture di filosofia politica : ad uso degli studenti. - ?Torino? : Cooperativa libraria universitaria 
torinese, 1971. - 108 p. ; 24 c. (( A cura di A. Passerin d'Entreves. - In testa al front.: Universita di 
Torino, Facolta di scienze politiche .

SBN.B Hr 100
La *utopia racional / Miguel Angel Quintanilla y Ramon Vargas-Machuca. - Madrid : Espasa Calpe, 
c1989. - 230 p. ; 24 cm.(*Espasa manana)(*Ensayo)

SBN.B Hr 101
*Utopia e distopia / scritti di E. Baldini ... \et al.! ; a cura di Arrigo Colombo. - Milano : F. Angeli, 
©1987. - 373 p. ; 22 cm.(L'*utopia ; 3)

SBN.B Hr 102

*Dézamy e l'utopia sociale : in appendice: L'égalitaire, in versione italiana / Roberto Tumminelli. - 
Pavia : Facoltà di scienze politiche dell'Università ; Milano : A. Giuffrè, 1984. - VIII, 103 p. ; 26 
cm.(*Quaderni della rivista Il politico ; 20)
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SBN.B Hr 103
*Politica / Johannes Althusius ; a cura di Demetrio Neri. - Napoli : Guida, c1980 (stampa 1981). - L, 
106 p. ; 22 cm. ((Pubblicazione a cura dell'Istituto Galvano Della Volpe.(*Esperienze ; 68)

SBN.B Hr 104
1: *Da Campanella a Rousseau / Gioele Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 
XXXVIII, 391 p. ; 19 cm.(*Universale Laterza ; 295)

SBN.B Hr 104
2: *Da Kant a Comte / Gioele Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 358 p. ; 
18 cm.(*Universale Laterza ; 296)

SBN.B Hr 105
La *filosofia politica / Salvatore Veca. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 1998. - 129 p. ; 18 
cm.(*Biblioteca essenziale Laterza ; 15)(*Filosofia)

SBN.B Hr 106
Il *mito della politica / Antonio Gambino. - Bologna : Il mulino, \1993!. - 237 p. ; 21 cm.(*Universale 
paperbacks Il mulino ; 276)

SBN.B Hr 107
Il *linguaggio delle utopie : utopia e ideologia : una rilettura epistemologica / Massimo Baldini. - 
Roma : Studium, c1974. - 265 p. ; 21 cm.(*Cultura ; 3)

SBN.B Hr 108

L'*utopia. - \Messina! : G.B.M., 1984. - 472 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto di filosofia Adelchi 
Attisani, Facoltà di lettere; Istituto di filosofia Galvano Della Volpe, Facoltà di magistero; Società 
filosofica italiana, Sezione di Messina.

SBN.B Hr 109
*Studi sull'utopia / raccolti da Luigi Firpo. - Firenze : L. S. Olschki, 1977. - 367 p. ; 26 cm. ((Già 
pubbl. nel fasc. 2-3(1976) de Il pensiero politico

SBN.B Hr 110

I *due stati : società e potere in islam e Occidente / Bertrand Badie ; a cura di Sergio Noja e Khaled 
Fouad Allam. - Genova : Marietti, 1990. - XXXVI, 265 p. ; 21 cm. ((Trad. di Costanza 
Vergnaghi.(*Biblioteca arabo-islamica ; 1)

SBN.B Hr 111
1 / R. McKeon ... [et al.]. - Paris : Presses Universitaires de France, 1956. - XII, 177 p. ; 19 
cm.(*Annales de philosophie politique ; 1)

SBN.B Hr 111
2: *Théorie / G. Davy ... [et al.]. - Paris : Presses Universitaires de France, 1957. - 213 p. ; 20 
cm.(*Annales de philosophie politique ; 2)

SBN.B Hr 112

L'*Idée de Nation / par Mario Albertini ... [et al.] ; ouvrage publié avec le concours du Centre National 
de la recherche scientifique. - Paris : Presses Universitaires de France, 1969. - 230 p. ; 18 
cm.(*Annales de philosophie politique ; 8)

SBN.B Hr 113
L'*idée de légitimité / par Paul Bastid, Raymond Polin, Alexandre P. d'Entrèves ... [et al.]. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1967. - 221 p. ; 18 cm .(*Annales de philosophie politique ; 7)

SBN.B Hr 114

La *giustizia come equità : saggi 1951-1969 / John Rawls ; a cura di Giampaolo Ferranti. - Napoli : 
Liguori, 1995. - XLV, 287 p. ; 22 cm. ((Trad. di Francesca Catello.(*Paradigma. Filosofia pubblica ; 
10)

SBN.B Hr 115
La *giustizia e gli ideali : una critica della giustizia liberale / Michele Mangini ; prefazione di 
Sebastiano Maffettone. - Roma : Editori riuniti, 1994. - XIII, 222 p. ; 21 cm.(Gli *studi ; 76)

SBN.B Hr 116
*Profeti del passato : maestri e discepoli della controrivoluzione francese / Paolo Treves. - Firenze : 
Barbera, 1952. - 298 p. ; 20 cm.(*Historia ; 5)

SBN.B Hr 117
*Progetto 89 : tre saggi su libertà, eguaglianza, fraternità / Alberto Martinelli, Michele Salvati, 
Salvatore Veca. - Milano : Il saggiatore, 1989. - IX, 287 p. ; 22 cm(La *cultura ; 90)

SBN.B Hr 118
Il *linguaggio politico / Lorella Cedroni, Tommaso Dell'Era. - Roma : Carocci, 2002. - 179 p. ; 22 
cm.(*Università ; 396)

SBN.B Hr 119
L'*idea di eguaglianza / testi di Richard J. Arneson ... \et al.! ; introduzione e cura di Ian Carter. - 
Milano : Feltrinelli, 2001. - 214 p. ; 22 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Hr 120

La *questione del potere : l'uomo non-violento e la sua presenza nella storia / Paul Ricoeur ; 
traduzione di Alessandro Rosselli ; introduzione di Riccardo De Benedetti. - Lungro, Cosenza : 
Marco editore, 1992. - 160 p. ; 21 cm.(Il *pensiero della città ; 3)
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SBN.B Hr 121

*Ordine, conflitto e libertà nei grandi mutamenti del nostro tempo : Certosa di Pontignano (Siena), 10-
12 dicembre 1992 / \relazioni di! H. Albert ... \et al.! ; a cura di Dino Fiorot. - Torino : G. Giappichelli, 
\1995!. - IX, 274 p. ; 24 cm. ((Atti del Convegno.

SBN.B Hr 122
I *principi del defensor pacis / Piero Di Vona. - Napoli : Morano, 1974. - 454 p. ; 23 cm.(*Nobiltà 
dello spirito. N. S ; 2)

SBN.B Hr 123

The *Place of Morality in Foreign Policy / Felix E. Oppenheim. - Lexington (MA) : Lexington Books ; 
D.C. Heath and Co., 1991. - XII, 112 p. ; 23 cm. ((Contiene note bibliogr. e indici(*Issues in world 
politics series)

SBN.B Hr 124
*Multiculturalismo : filosofia politica e conflitto identitario / Anna Elisabetta Galeotti. - Napoli : Liguori, 
1999. - VIII, 195 p. ; 22 cm.(*Paradigma. Filosofia pubblica ; 15)

SBN.B Hr 125 *Tolleranza e libertà / a cura di Vittorio Dini. - Milano : Elèuthera, \2001!. - 311 p. ; 19 cm.

SBN.B Hr 126
*Radici storiche e problemi teorici della filosofia politica contemporanea / Nicola Badaloni ... \et al.!. - 
Pisa : ETS, \1993!. - 93 p. ; 24 cm.(*Biblioteca di Teoria. N. S. Ermeneutica ; 1)

SBN.B Hr 127

*Sarete come Dio : le origini metafisiche del pensiero comunista e nazi-fascista / Paolo Bellinazzi. - 
Genova : Name, [2005!. - 565 p. ; 21 cm(*Storia delle idee e delle istituzioni politiche. Età 
contemporanea. Sez. Studi ; 8)

SBN.B Hr 128
La *filosofia politica de Ortega y Gasset / Renato Treves. - Buenos Aires : Ediciones Nuevas, 1966. - 
 93 p. ; 19 cm.

SBN.B Hr 129

*Verità e politica : verità della politica / Umberto Segre ; a cura di Vera Segre e Paolo Mugnano ; 
introduzione di Renato Treves. - Milano : Edizioni di comunità, [1979]. - XVI, 256 p. ; 23 cm. ((In 
cop.: Dalla crisi delle ideologie alla contestazione giovanile(*Studi e ricerche di scienze sociali ; 80)

SBN.B Hr 130

Les *bornes du royaume : écrits de philosophie politique et d'histoire valdôtaine / Alexandre 
Passerin d'Entrèves. - Milano : F. Angeli, [1984?]. - 128 p. ; 22 cm(*Saggi e ricerche dell'Istituto di 
scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 44)

SBN.B Hr 131

La *comunita politica : ipotesi e prospettive intorno alla comunita come soggetto creativo e 
partecipativo delle istituizioni / Giuseppe Barbaccia, Francesco Conigliaro. - Palermo : ILA Palma, 
1979. - 206 p. ; 25 cm.(*Studi e ricerche di scienze politiche ; 1)

SBN.B Hs 1
La *linea divisa : *modelli di razionalità e pratiche scientifiche nella storia del pensiero occidentale / 
Umberto Curi. - Bari : De Donato, [1983]. - 187 p. ; 22 cm.(*Ellisse ; 16)

SBN.B Hs 2
Die *Analyse der Empfindungen und das Verhaltniss des Physischen zum Psychischen / von E. 
Mach. - 4. vermeherte Aufl. - Jena : Fischer, 1903. - X, 294 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Hs 3
La *verità fallibile : pragmatismo e immagine scientifica del mondo / di Michele Marsonet. - Milano : 
Angeli, ©1997. - 200 p. ; 22 cm.(*Pubblicazioni ; 53)

SBN.B Hs 4
La *democrazia degli erranti e la coerenza eco-biologica / Aldo Sacchetti, Lamberto Sacchetti. - 
Rimini : Guaraldi, 1996. - 156 p. ; 24 cm.(*Saggi, percorsi & oltre. Saggi)

SBN.B Hs 5
L' *analisi e la progettazione di sistemi informativi. - Torino : Cooperativa libraria universitaria 
editrice, 1970. - 159, IV p. ; 24 cm .(*Centro di giuscibernetica dell'Universita di Torino ; 2)

SBN.B Hs 6
*Science and the common understanding / by J. Robert Oppenheimer. - New York : Simon and 
Schuster, 1953. - 120 p. ; 21 cm.

SBN.B Hs 7
The *image of Newton and Locke in the age of reason / by Gerd Buchdahl. - London ; New York : 
Sheed and Ward, 1961. - 116 p. ; 18 cm.(*Newman history and philosophy of science series ; 6)

SBN.B Hs 8

Il *normale e il patologico / Georges Canguilhem ; introduzione di Mario Porro ; postfazione di Michel 
Foucault. - Torino : Einaudi, [1998]. - XLVIII, 292 p. ; 21 cm. ((Trad. di Dario Buzzolan.(*Biblioteca 
Einaudi ; 35)

SBN.B Hs 9
The *logic of liberty : reflections and rejoinders / by Michael Polanyi. - London : Routledge and 
Kegan, 1951. - VIII, 206, 11 p. ; 23 cm.(*International library of sociology and social reconstruction)
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SBN.B Hs 10
The *philosophy of science : an introduction / Stephen Toulmin. - London : Hutchinson university 
library, 1953. - VIII, 176 p. ; 19 cm.(*Philosophy)

SBN.B Hs 11
*Personal knowledge : towards a post-critical philosophy / Michael Polanyi. - London : Routledge & 
Kegan Paul, 1958. - XIV, 428 p. ; 25 cm.

SBN.B Hs 12
*Philosophy and the physicists / by L. Susan Stebbing. - London etc. : Penguin Books, 1944. - 219 
p. ; 18 cm.(*Pelican books)

SBN.B Hs 13
*Per la scienza contro i suoi colti detrattori / Arthur Salz ; a cura di Edoardo Massimilla. - Napoli : 
Liguori, 1999. - 160 p. ; 24 cm.(*Domini. La cultura storica ; 5)

SBN.B Hs 14
Il *dramma della scienza / Andrea Amato. - \Foggia! : Edizioni Centrografico francescano, \2000!. - 
436 p. ; 21 cm.

SBN.B Hs 15

*De interpretatione : la geometria non-euclidea nel contesto della Oratio continua del commento ad 
Euclide / Imre Toth ; traduzione e introduzione a cura di Bianca Maria D'Ippolito. - Napoli : La città 
del sole, 2000. - 115 p. ; 21 cm. ((Nella pagina contro il front.: Istituto italiano per gli studi 

SBN.B Hs 16
Le *due opzioni : per una storia popolare della scienza / Antonino Drago ; con un saggio di Johan 
Galtung. - Molfetta : la meridiana, \1991!. - 237 p. ; 22 cm.(*Paradossi del presente)

SBN.B Hs 17 L'*infinito / Antonino Zichichi. - Milano : Pratiche, \1998!. - 263 p. : ill. ; 19 cm.(*Nuovi saggi)

SBN.B Hs 18

Il *gene giuridico / testi di Angelo Falzea e Danilo Mainardi ; con la parte conclusiva del Discours sur 
la nature des animaux di George Louis de Buffon e la Prefazione istorica di Gaspare Gherardini ; 
una nota di Guido Giuffrè e quattro tavole di Robert Carroll. - [Milano] : Giuffrè, 1983. - 130 p., [4] 

SBN.B Hs 19
*Aspetti della spiegazione scientifica / Carl G. Hempel ; introduzione di Maria Carla Galavotti. - 
Milano : Il saggiatore, 1986. - 242 p. ; 21 cm. ((Trad. di Paola Guani(*Theoria ; 23)

SBN.B Hs 20

*Che cos'è l'uomo? : sui fondamenti della biologia e della filosofia / Luc Ferry, Jean-Didier Vincent ; 
presentazione di Salvatore Veca. - Milano : Garzanti, 2002. - 284 p., \2! c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. 
di Piero Pagliano.(*Saggi)

SBN.B Hs 21
La *responsabilità della vita : introduzione alla bioetica / Elena Soetje. - Torino : Paravia Scriptorium, 
\1997!. - 138 p. ; 21 cm. ((Segue: Antologia.(I *fili del pensiero)

SBN.B Hs 22 *Modernità e tecnica / Antimo Negri. - Roma : SEAM, 1998. - IX, 316 p. ; 21 cm.(*Frontiere ; 6)

SBN.B Hs 23
La *sfida della complessità / testi di Henri Atlan ... [et al.] ; a cura di Gianluca Bocchi e Mauro Ceruti. 
- Milano : Feltrinelli, 1985. - 435 p. : ill. ; 23 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Hs 24

*Umanità adulta : essere esseri umani / presentazione del prof. Francesco Barone ; testo inglese 
con traduzione, introduzione e note di L. Griselli. - Pisa : Editrice tecnico scientifica, 1978. - XXXI, 
432 p. ; 21 cm.(*Aspetti dell'insegnamento linguistico. Italiano e inglese)

SBN.B Hs 25
I *passi falsi della scienza / Ermanno Bencivenga. - Milano : Garzanti, 2001. - 179 p. ; 21 cm.(*Saggi 
blu)

SBN.B Hs 26
*Razionalismo critico e metafisica : quale realismo? / Vittorio Possenti. - Brescia : Morcelliana, 1994. 
- 142 p. ; 21 cm.(*Quaderni per l'università)

SBN.B Hs 27
*Beffe, scienziati e stregoni : la scienza oltre realismo e relativismo / Gabriele Lolli. - Bologna : Il 
mulino, \1998!. - 199 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 487)

SBN.B Hs 28
L'*armonia meravigliosa : dalla biologia alla religione, la nuova unità della conoscenza / Edward O. 
Wilson. - Milano : Mondadori, 1999. - 370 p. ; 23 cm. ((Trad. di Roberto Cagliero.(*Saggi)

SBN.B Hs 29
Il *flauto di Popper : saggio critico sulla new philosophy of science e la sua interpretazione di Galileo 
/ di Fabio Minazzi. - Milano : F. Angeli, ©1994. - 504 p. ; 22 cm.(*Epistemologia ; 44)

Pagina 48



SBN.B Hs 30

L'*epistemologia come ermeneutica della ragione : studi sul razionalismo critico da Antonio Banfi ad 
Evandro Agazzi / di Fabio Minazzi ; con contributi specifici di Fulvio Papi e Jean Petitot. - Genova : 
ERGA, stampa 1998. - 292 p. ; 21 cm. ((Le pp. 290-292 contengono pubblicità.(Le *armonie del 

SBN.B Hs 31
*Realismo senza dogmi : studi sul problema del realismo / Fabio Minazzi. - Milano : Guerini, 1993. - 
335 p. ; 23 cm. ((In parte già pubbl.(*Materiali filosofici ; 10)

SBN.B Hs 32
*Bioetica : nella prospettiva della filosofia del diritto / Francesco D'Agostino. - 3. ed. ampliata. - 
Torino : G. Giappichelli, 1998. - 354 p. ; 23 cm(*Recta ratio. 3. ser ; 1)

SBN.B Hs 33
L'*etica della vita : i dilemmi della bioetica in una società liberale / Max Charlesworth ; traduzione di 
Giovanni Gozzini. - Roma : Donzelli, \1996!. - XIII, 140 p. ; 22 cm.(*Saggi. Scienza e filosofia)

SBN.B Hs 34
*Bioetica : le scelte morali / Eugenio Lecaldano. - Roma \etc.! : Laterza, 1999. - VI, 360 p. ; 21 
cm.(*Biblioteca di cultura moderna ; 1145)

SBN.B Hs 35
*Terra di nessuno : bioetica dei diritti dell'embrione umano / Giampiero Tre Re ; prefazione di 
Francesco Viola. - Palermo : La Zisa, \1999!. - 154 p. ; 22 cm.(*Società e pensiero ; 7)

SBN.B Hs 36

*Scienza ed etica alle soglie del terzo millennio : Varenna, Villa Monastero, 28-30 settembre 1992 / 
a cura di D. Galbiati ... \et al.!. - Bologna : Societa italiana di fisica, \1993!. - XXIX, 512 p., \2! c. di 
tav. : ill. ; 25 cm.(*Atti di conferenze ; 36)

SBN.B Hs 37
*Bioetica tra autonomia e diritto / Patrizia Borsellino. - Milano : Zadig, [1999]. - XVIII, 281 p. ; 22 
cm.(Le *libertà ; 1)

SBN.B Hs 38

*Materialismo e scienze dell'uomo : il dibattito su scienze e filosofia nell'Italia del secondo Ottocento 
/ Girolamo de Liguori. - Manduria [etc.] : Lacaita, [1990]. - 83 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di studi moderni 
; 39)

SBN.B Hs 39
La *cybernétique et l'humain / Aurel David ; préface de Louis Couffignal. - [Paris] : Gallimard, 1965. - 
184 p. ; 17 cm.(*Idées ; 67)

SBN.B Hs 40
Il *mistero uomo / John C. Eccles ; a cura di Mauro Mancia. - 3. ed. - [Milano] : Il saggiatore, 1990. - 
XXVIII, 297 p. ; 21 cm. ((Trad. di Enrica Cambieri.(*Theoria ; 12)

SBN.B Hs 41
Il *caso Enriques : tradizione nazionale e cultura scientifica / Ornella Pompeo Faracovi. - Livorno : 
Belforte editore libraio, 1984. - 216 p. ; 21 cm.(*Dimensionilibri ; 3)

SBN.B Hs 42

Il *problema della formalizzazione : *discipline umanistiche e informatica : ciclo di seminari, febbraio-
giugno 1994 / a cura di Tito Orlandi. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1997. - 180 p. ; 24 
cm.(*Contributi del Centro linceo interdisciplinare Beniamino Segre ; 96)

SBN.B Ht 1

La *svolta linguistica / Richard Rorty ; introduzione di Diego Marconi. - Milano : Garzanti, 1994. - 153 
p. ; 20 cm. ((Contiene, in trad. italiana: Metaphysical difficulties of linguistic philosophy, Why does 
language matter to philosophy, Twenty-five years after. - Trad. di Stefano Velotti.(*Strumenti di 

SBN.B Ht 2
L'*enigma dell'esistenza : soggetto, morale, passioni nell'età del disincanto / Sergio Moravia. - 
Milano : Feltrinelli, 1996. - XXVI, 256 p. ; 23 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Ht 3
L'*ascesi filosofica : studi sul temperamento platonico / Roberta De Monticelli. - Milano : Feltrinelli, 
1995. - 234 p., \2! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Ht 4
*Etica e riproduzione : un teologo e un demografo a confronto / Enrico Chiavacci, Massimo Livi 
Bacci. - Firenze : Le lettere, \1995!. - 110 p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice.(*Contrappunto ; 1)

SBN.B Ht 5
*Introduzione alla metafisica dell'Uno / Paolo Pasqualucci ; prefazione di Antimo Negri. - Roma : A. 
Pellicani, \1996!. - 151 p. ; 22 cm.(La *storia e le idee ; 2)

SBN.B Ht 6
La *giustizia virtuosa : manualetto del detenuto dilettante / Roberto Racinaro ; prefazione di Biagio 
de Giovanni. - Macerata : Liberilibri, [1996]. - 139 p. ; 20 cm.(*Oche del Campidoglio ; 21)

SBN.B Ht 7
La *filosofia analitica : l'involuzione della riflessione sulla scienza / Alberto Gianquinto. - Milano : G. 
Feltrinelli, 1961. - 167 p. ; 22 cm.(*Saggi)

Pagina 49



SBN.B Ht 8
L'*essere e l'evento / Alain Badiou ; edizione italiana a cura di Giovanni Scibilia. - Genova : Il 
melangolo, \1995!. - 511 p. ; 21 cm. ((Trad. di Giovanni Scibilia.(*Opera ; 17)

SBN.B Ht 9
Le *antichità germaniche nella cultura italiana da Machiavelli a Vico / Gustavo Costa. - Napoli : 
Bibliopolis, \1977!. - 389 p. ; 23 cm.(*Serie Studi ; 1)

SBN.B Ht 10
Il *verum-factum prima di Vico / Rodolfo Mondolfo. - Napoli : Guida, 1969. - 83 p. ; 21 cm.(*Studi 
vichiani ; 1)

SBN.B Ht 11
*Etica per un figlio / Fernando Savater. - Roma \etc.! : Laterza, 1992. - XII, 117 p. ; 21 cm.(I 
*Robinson)

SBN.B Ht 12
*Contro il filosofese / Massimo Baldini. - Roma ; Bari : Laterza, 1991. - XII, 178 p. ; 22 cm.(I 
*Robinson)

SBN.B Ht 13
Il *ritorno degli antichi / Cambiano. - Roma \ecc.! : Laterza, 1988. - XI, 174 p. ; 21 cm.(*Quadrante 
Laterza ; 13)

SBN.B Ht 14
Il *risveglio della gnosi ovvero diventare dio / Giovanni Filoramo. - Roma ; Bari : Laterza, 1990. - X, 
235 p. ; 21 cm.(*Quadrante Laterza ; 33)

SBN.B Ht 15
L'*axiomatique / par Robert Blanché. - Paris : Presses universitaires de France, 1955. - 102 p. ; 16 
cm.(*Initiation philosophique)

SBN.B Ht 16
*Saggi sulla tolleranza / Alfred J. Ayer ... \et al.! ; a cura di Susan Mendus e David Edwards. - Milano 
: Il saggiatore, 1990. - 194 p. ; 21 cm.(La *cultura)

SBN.B Ht 17
*Coscienza puritana e sessualità moderna / Edmund Leites ; prefazione di Giulio Giorello. - \Milano! 
: Il saggiatore, 1988. - XV, 210 p. ; 21 cm. ((Trad. di Rodolfo Rini.(La *cultura ; 68)

SBN.B Ht 18
Una *brevissima introduzione alla filosofia / Thomas Nagel ; a cura di Salvatore Veca. - Milano : Il 
saggiatore, 1989. - XVI, 119 p. ; 21 cm. ((Trad. di Antonella Besussi.(La *cultura ; 100)

SBN.B Ht 19
La *liberta : un dialogo / Ermanno Bencivenga. - Milano : Il saggiatore, 1991. - 185 p. ; 21 cm(La 
*cultura)

SBN.B Ht 20
Il *valore degl'ideali / Balbino Giuliano. - Torino : Bocca, 1916. - IX, 308 p. ; 22 cm.(*Piccola 
biblioteca di scienze moderne ; 239)

SBN.B Ht 21
La *libertà e il tempo : osservazioni sulla democrazia tra Marx e Gramsci / Marcello Montanari. - 
Roma : Editori riuniti, 1991. - 117 p. ; 22 cm.(Gli *studi. Filosofia e scienze umane)

SBN.B Ht 22
Il *mito / Walter Friedrich Otto ; a cura di Giampiero Moretti. - Genova : Il melangolo, \1993!. - 117 p. 
; 20 cm. ((Trad. di Giampiero Moretti. - Raccolta di scritti.(*Opuscula ; 55)

SBN.B Ht 23
*Guida filosofica per tipi intelligenti / Roger Scruton. - Milano : Cortina, 1997. - VII, 156 p. ; 23 
cm.(*Scienza e idee ; 32)

SBN.B Ht 24
*Grammatica dell'argomentare : strategie e strutture / Vincenzo Lo Cascio. - Scandicci : La nuova 
Italia, 1991. - 448 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di Italiano e oltre ; 6)

SBN.B Ht 25
*Ingiustizia contro natura / Saverio Siciliano. - Padova : CEDAM, 1995. - 101 p. ; 24 cm. ((Segue: La 
società criminofila, dello stesso A.

SBN.B Ht 26
*Cognitivo e normativo : il paradosso delle regole tecniche / di Giampaolo M. Azzoni. - Milano : F. 
Angeli, ©1991. - 143 p. ; 22 cm.(*Lavoro filosofico ; 44)

SBN.B Ht 27
Das *kollektivbewusstsein : systematische und historisch/kritische Vorstudien zur Soziologie / 
Gerhard Lehmann. - Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1928. - 264 p. ; 25 cm.
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SBN.B Ht 28 *Del sentire / Mario Perniola. - Torino : Einaudi, \1991!. - VI, 130 p. ; 18 cm(*Saggi brevi ; 19)

SBN.B Ht 29
La *comunità che viene / Giorgio Agamben. - Torino : G. Einaudi, \1990!. - VI, 77 p. ; 17 cm.(*Saggi 
brevi ; 12)

SBN.B Ht 30
La *missione dell'eroe / Fernando Savater ; traduzione di Roberta Melotti. - \Milano! : Pratiche, 1998. 
- 286 p. : ill. ; 22 cm.(*Nuovi saggi)

SBN.B Ht 31

*Socrate al caffè : come la filosofia può insegnarci a capire il mondo d'oggi / Marc Sautet ; 
traduzione di Marina Lia. - Milano : Ponte alle Grazie, ©1997 (stampa 1998). - 330 p. ; 21 
cm.(*Saggi)

SBN.B Ht 32
The *logic of moral discourse / Paul Edwards ; with an introduction by Sidney Hook. - Glencoe (IL) : 
The free press, c1955. - 248 p. ; 22 cm.

SBN.B Ht 33
1: *Geschichte, Probleme, Aufgaben / Manfred Riedel (Herausgeber). - Freiburg : Rombach, c1972. - 
 584 p. ; 22 cm.(*Sammlung Rombach. N. F. ; 14)

SBN.B Ht 34
*Philosophy in a new key : a study in the symbolism of reason, rite, and art / by Susanne K. Langer. - 
 Cambridge, Massachussetts : Harvard University Press, 1951. - XVIII, 313 p. ; 22 cm

SBN.B Ht 35

*Philosophy rhetoric and argumentation / edited by Maurice Natanson and Henry W. Johnstone, Jr. ; 
foreword by Robert T. Oliver. - University Park : Pennsylvania State University press, 1965. - 176 p. 
; 24 cm.

SBN.B Ht 36
*Logic and language : first series / essays by Gilbert Ryle... [et al.] ; edited with an introduction by 
Antony Flew. - Oxford : Basil Blackwell, 1952. - VII, 206 p. ; 22 cm.

SBN.B Ht 37
*Giant in chains / by Barrows Dunham. - Boston : Little, Brown and company, c1953. - XI, 267 p. ; 21 
cm.

SBN.B Ht 38
*Philosophy and argument / Henry W. Johnstone, Jr. - University Park : the Pennsylvania State 
University press, c1959. - 141 p. ; 24 cm

SBN.B Ht 39
*Wertphilosophie und Ethik : die Frage nach dem Sinn des Lebens als Grundlage einer Wertordnung 
/ von Robert Reininger. - Wien ; Leipzig : Braumuller, 1939. - VIII, 202 p. ; 23 cm.

SBN.B Ht 40
An *examination of the place of reason in ethics / by Stephen Edelston Toulmin. - Cambridge : The 
University Press, 1953. - XIV, 228 p. ; 22 cm. ((Ristampa

SBN.B Ht 41
*Society and knowledge / V. G. Childe. - London : George Allen & Unwin ltd, 1956. - XVII, 131 p. ; 19 
cm(*World perspectives ; 5)

SBN.B Ht 42
The *seventeenth century background : studies in the thought of the age in relation to poetry and 
religion / by Basil Willey. - London : Chatto & Windus, 1949. - VIII, 315 p. ; 21 cm.

SBN.B Ht 43
The *eighteenth century background : studies on the idea of nature in the thought of the period / by 
Basil Willey. - London : Chatto & Windus, 1949. - VIII, 301 p. ; 23 cm.

SBN.B Ht 44

La *filosofia dalla scala di servizio : i grandi filosofi tra pensiero e vita quotidiana / Wilhelm 
Weischedel. - Milano : R. Cortina, 1996. - VIII, 341 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Markus 
Ophälders.(*Scienza e idee ; 22)

SBN.B Ht 45
*Philosophie de la culpabilite / Jean Lacroix. - Paris : Presses Universitaires de France, \1977!. - 175 
p. ; 22 cm.(*Philosophie d'aujourd'hui)

SBN.B Ht 46 *Moral judgement / by D. Daiches Raphael. - London : Allen & Unwin, 1955. - 224 p.; 22 cm.

SBN.B Ht 47
*Sozialphilosophie zwischen Ideologie und Wissenschaft / Ernst Topitsch. - 2. Aufl. - Neuwied ; 
Berlin : Luchterhand, 1966. - 363 p. ; 20 cm.(*Soziologische Texte ; 10)
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SBN.B Ht 48

*Generalization in ethics : an essay in the logic of ethics, with the rudiments of a system of moral 
philosophy / by Marcus George Singer. - London : Eyre & Spottiswoode, 1963. - XVII, 351, X p. ; 21 
cm.

SBN.B Ht 49

Die *Freiheit der Wissenschaft und der politische Auftrag der Universität / Ernst Topitsch. - 2., um 
ein Nachwort erweiterte Auflage. - Neuwied ; Berlin : Luchterhand, stampa 1969. - 77 p. ; 19 
cm.(*Soziologische Essays)

SBN.B Ht 50
*Sozialphilosophie zwischen Ideologie und Wissenschaft / Ernst Topitsch. - Neuwied : H. 
Luchterhand, 1961. - 302 p. ; 20 cm.(*Soziologische Texte ; 10)

SBN.B Ht 51
*Essays in moral philosophy / edited by A. I. Melden. - Seattle ; London : University of Washington 
press, c1958. - XII, 216 p. ; 21 cm.

SBN.B Ht 52
The *language of morals / by R. M. Hare. - Oxford : at the Clarendon Press, 1952. - VII, 202 p. ; 20 
cm.

SBN.B Ht 53
*Philosophy, ideology and social science : essays in negation and affirmation / István Mészáros. - 
Brighton : Wheatsheaf books, 1986. - XIX, 284 p. ; 22 cm.

SBN.B Ht 54
*Insight : a study of human understanding. - Rev. students edition. - London ; New York ; Toronto : 
Longmans, Green, 1958. - XXX, 785 p. ; 19 cm.

SBN.B Ht 55
*Explanation and meaning : an introduction to philosophy / Daniel M. Taylor. - Cambridge : 
University Press, 1970. - XI, 202 p. ;  21 cm.

SBN.B Ht 56

*Allgemeine theorie der systeme / Bela Zalai. - [S.l.] : MTA Filozofiai Intezet, 1982. - 293 p. ; 23 cm. 
((Testo in lingua tedesca ed in lingua ungherese. - Sul front.: Szerkesztette, a bevezetot es a 
jegyzeteket irta, Bacso Bela.(*Archivumi Fuzetek. ; 2)

SBN.B Ht 57
*Elements of metaphisics / [Alfred Edward] Taylor. - 10. ed. - London : Methuen & Co., 1936. - XXVI, 
419 p. ; 22 cm.

SBN.B Ht 58

La *tradizione semantica da Kant a Carnap / J. Alberto Coffa. - Bologna : Il mulino, \1998!. - 595 p. ; 
22 cm. ((Ed. italiana a cura di Alberto Peruzzi. - Trad. di Gabriella Farabegoli.(*Collezione di testi e 
di studi. Filosofia)

SBN.B Ht 59
*Kant e l'ornitorinco / Umberto Eco. - \Milano! : Bompiani, 1997. - XVI, 454 p. : ill. ; 22 cm. ((Seguono 
appendici.(*Studi Bompiani. Il campo semiotico)

SBN.B Ht 60
The *one and the many : the individual inthe modern world / by John Brooks ; with essays by 
Charles Habib Malik...(et al.). - New York ; Evanston : Haroer & Row, c1962. - VIII, 331 p. ; 24 cm.

SBN.B Ht 61
L'*experience morale / par F. Rauh. - Paris : Alcan, 1903. - 246 p. ; 21 cm.(*Bibliothèque de 
philosophie contemporaine)

SBN.B Ht 62

The *meaning of meaning : a study of the influence of language upon thought and of the science of 
symbolism / by C. K. Ogden and I. A. Richards ; with supplementary essays by B. Malinowski and F. 
G. Crookshank. - 10. ed. - London : Routledge & Kegan, 1949. - XXII, 363, 7 p. ; 22 

SBN.B Ht 63
The *city of man : prophecies of a world civilization in twentieth century thought / by W. Warren 
Wagar. - Boston : Houghton Mifflin Company, 1963. - X, 310 p. ; 23 cm.

SBN.B Ht 64 *Social evolution / by Benjamin Kidd. - New York ; London : Macmillan, 1894. - VI, 348 p. ; 23 cm.

SBN.B Ht 65
*Humanism as a philosophy / by Corliss Lamont. - 2. ed. - New York : Philosophical library, c1949. - 
368 p. ; 22 cm.(The *humanist bookshelf)

SBN.B Ht 66
The *nature of the self : a functional interpretation / by Risieri Frondizi. - New Haven : Yale 
University Press, 1953. - XI, 210 p. ; 21 cm.

SBN.B Ht 67
*Deboluccio in filosofia : saggio sul pensiero di Fëdor Michajlovič Dostoevskij / Gianlorenzo Pacini. - 
Milano : Archinto, \1997!. - 143 p. ; 20 cm.(Gli *aquiloni)
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SBN.B Ht 68
*Quattro passi con i filosofi / Ludwig Giesz ; traduzione di Gloria Brillante ; postfazione di Enno 
Rudolph. - Milano : Pratiche, \1998!. - 251 p. ; 22 cm.(*Nuovi saggi)

SBN.B Ht 69
*Immagini del passaggio / a cura di Maria Martinelli. - Santarcangelo di Romagna : Fara, c1998. - 76 
p. ; 21 cm.(*Arcipelago ; 2)

SBN.B Ht 70
*Sguardi sulla memoria / a cura di Luca Verri. - Santarcangelo di Romagna : Fara,  1999!. - 158 p. ; 
21 cm.(*Arcipelago ; 4)

SBN.B Ht 71
Le *interrogazioni della modernità / Andrea Amato ; presentazione di Giuseppe Normanno. - \Foggia! 
: Centrografico Francescano, \1999!. - 243 p. ; 21 cm.

SBN.B Ht 72

*In disaccordo con l'AIDS : quello che si pensa e si dice di un virus / Alexander García Düttmann ; 
traduzione di Alessandra Salvini, Federico Ferrari e Jurij Crescentini. - Milano : Lanfranchi, \2000!. - 
198 p. ; 22 cm.(*Tessitori contemporanei ; 13)

SBN.B Ht 73
*Ideologie e ideogrammi / Manlio Villani Rustja. - Trieste : [s.n.!, 1998 (Trieste : Tecno Lino 
Tipografia). - 95 p. ; 21 cm.

SBN.B Ht 74
Le *tavole della legge : educazione, società, Stato nell'etica civile di Aristide Gabelli / Giuseppe 
Acocella. - Napoli : Liguori, 2000. - 209 p. ; 24 cm.(*Domini. La cultura storica ; 9)

SBN.B Ht 75
*Manifesto per un mondo senza lavoro / Ermanno Bencivenga. - Milano : Feltrinelli, 1999. - 157 p. ; 
20 cm.(*Elementi Feltrinelli. Società)

SBN.B Ht 76
*Messianismo e cultura : saggi di politica, teologia e storia / Jacob Taubes ; edizione italiana a cura 
di Elettra Stimilli. - Milano : Garzanti, 2001. - 407 p. ; 21 cm.(*Saggi blu)

SBN.B Ht 77
*Filosofia e società : studi sui progetti etico-politici contemporanei / Vittorio Possenti. - Milano : 
Massimo, 1983. - 272 p. ; 20 cm(*Scienze umane e filosofia ; 18)

SBN.B Ht 78
Il *caffè del libero pensiero : discussioni d'etica e d'estetica / Eligio Imarisio. - Napoli \etc.! : Edizioni 
scientifiche italiane, \1998!. - 147 p. ; 24 cm.

SBN.B Ht 79
*Utopia e civilta : 1500-1700 / Ornella Pompeo Faracovi. - Torino : Loescher, c1981. - 495 p. ; 20 
cm.(*Pedagogia ; 21)

SBN.B Ht 80
*Discorso e retorica / Giuseppe Mosconi ... \et al.! ; a cura di Clotilde Pontecorvo. - Torino : 
Loescher, c1981. - 226 p. ; 20 cm.(*Conoscenza e processi educativi ; 3)

SBN.B Ht 81
*Tecnica e cultura della crisi (1914-1939) / Michela Nacci. - Torino : Loescher, \1982!. - 379 p. ; 20 
cm(*Storia della scienza ; 27)

SBN.B Ht 82

*Introduzione alla logica / Irving M. Copi, Carl Cohen. - Nuova ed. - Bologna : Il mulino, 1997. - 729 
p. ; 24 cm. ((Ed. italiana a cura di Gabriele Lolli. - Trad. di Rossella Lupacchini. - A. delle ed. 
precedenti: Irving M. Copi.(*Strumenti. Filosofia)

SBN.B Ht 83
*Atti linguistici : saggio di filosofia del linguaggio / John R. Searle. - Torino : Bollati Boringhieri, 1992. 
- 264 p. ; 22 cm.(Gli *archi)

SBN.B Ht 84
*Principia ethica / by George Edward Moore. - Cambridge : at the University Press, 1954. - XXVII, 
232 p. ; 22 cm.

SBN.B Ht 85

Il *significato del significato : studio dell'influsso del linguaggio sul pensiero e della scienza del 
simbolismo / C. K. Ogden e I. A. Richards ; con saggi in appendice di B. Malinowski e F. G. 
Crookshank ; traduzione di Luca Pavolini. - Milano : Il saggiatore, 1966. - 412 p. ; 21 cm.(La *cultura. 

SBN.B Ht 86 *Definition / by Richard Robinson. - Oxford : Clarendon press, 1954. - VIII, 207 p. ; 23 cm.

SBN.B Ht 87 *Symbolic logic / Irving M. Copi. - New York : Macmillan, c1954. - XIII, 355 p. ; 22 cm.
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SBN.B Ht 88
A *modern elementary logic / by L. Susan Stebbing ; revised by C.W.K.Mundle. - London : Meuthen 
& Co., 1954. - X, 214 p. ; 18 cm.

SBN.B Ht 89

*Logica modale, calcolo modale / Oskar Becker ; traduzione e introduzione a cura di: Gabriele 
Franci. - Faenza : Faenza editrice, 1979. - 143 p. ; 17 cm. ((Trad. di: Untersuchungen uber den 
Modalkalkul ; Einfuhrung in die Logistik.(*Quaderni di Parerga ; 1)

SBN.B Ht 90
The *logic of commands / by Nicholas Rescher.- London : Routledge & Kegan Paul ; New York : 
Dover, 1966. - XII, 147 p. ; 18 cm.(*Monographs in modern logic)

SBN.B Ht 91
The *revolution in philosophy / by A.J. Ayer ... °et al.! ; with an introduction by Gilbert Ryle. - London 
: Macmillan ; New York : St. Martins press, 1957. - V, 125 p. ; 19 cm.

SBN.B Ht 92
*Dispositional properties / foreword by G. K. Plochmann. - Carbondale-Edwardsville : Southern 
Illinois University press, <1965>. - XV, 216 p. ; 8.(*Philological explorations)

SBN.B Ht 93
*Linguaggio, veritá e logica / di Alfred Jules Ayer ; a cura di Giannantonio De Toni. - Milano : 
Feltrinelli, 1961. - 262 p. ; 18 cm(*Universale economica ; 327)

SBN.B Ht 94
*Introduction à la logique contemporaine / Robert Blanché. - Paris : A. Colin, c1957. - 208 p. ; 17 
cm.(*Collection Armand Colin. Section de philosophie ; 322)

SBN.B Ht 95
*Storia della logica : da Boole ai nostri giorni / Corrado Mangione, Silvio Bozzi. - Milano : Garzanti, 
1993. - 959 p. ; 23 cm.(*Saggi blu)

SBN.B Ht 96
L' *arco di Apollo : analisi e critica del mito / Eraldo Garello ; introduzione di Riccardo De Benedetti. - 
Lungro : Marco, 2000. - 140 p. ; 21 cm(Il *pensiero della città ; 14)

SBN.B Ht 97
*Cinque scritti morali / Umberto Eco. - Milano : Bompiani, 1997. - 113 p. ; 17 cm.(*PasSaggi 
Bompiani)

SBN.B Ht 98
*Politica e religione nel Seicento inglese : raccolta di scritti / Onofrio Nicastro. - Pisa : ETS, ©1995 
(stampa 1996). - 224 p. ; 24 cm. ((Già pubbl.(*Filosofia)

SBN.B Ht 99
L'*uomo e le scienze morali / di Aristide Gabelli. - 2. ed. - Firenze : Successori Le Monnier, 1871. - 
308 p. ; 18 cm.(*Biblioteca nazionale)

SBN.B Ht 100
La *rivoluzione sovrastrutturale / Giorgio Polverini. - Como : Tip. editrice C. Nani, 1977. - 190 p. ; 20 
cm.

SBN.B Ht 101

Il *pensiero filosofico di Leone Tolstoi e le sue applicazioni ai problemi sociali e giuridici / Ettore 
Luccini ; a cura di Franca Tessari ; prefazione di Francesco Loperfido. - Padova : Il poligrafo, °2003!. 
- 134 p. ; 21 cm.(*Itinera mentis ; 2)

SBN.B Ht 102
I *cento talleri di Kant : la filosofia attraverso gli esempi dei filosofi / Pietro Emanuele. - Milano : 
Salani, [2003]. - 236 p. ; 21 cm.

SBN.B Ht 103
*Empirismo, pragmatismo, filosofia italiana / Antonio Santucci. - Bologna : CLUEB, \1995!. - 249 p. ; 
22 cm.(*Heuresis. 2, Storia della filosofia ; 4)

SBN.B Ht 104
*Filosofi intellettuali cittadini : *da Kant a Merlau-Ponty : saggi / Giovanni Invitto. - Cavallino di Lecce 
: Capone, [1995]. - 183 p. ; 21 cm.(I *nodi ; 27)

SBN.B Ht 105
*Club Voltaire 1 / herausgegeben von Gerhard Szczesny. - Munchen : Szczesny, 1963. - 419 p. ; 23 
cm.(*Jahrbuch fur Kritische Aufklarung)

SBN.B Ht 106
*Saggi sull'utopia : individuo e progetto collettivo / Galliano Crinella. - Urbino : Quattro venti, \1988!. - 
204 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice.(*Biblioteca di Hermeneutica ; 12)

SBN.B Ht 107

*Atti del Convegno nazionale di studi su La città ideale nella tradizione classica e biblico-cristiana : 
Torino, 2-3-4 maggio 1985 / a cura di Renato Uglione. - Torino : Regione Piemonte, Assessorato 
alla cultura, stampa 1987. - 308 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Associazione italiana di cultura 
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SBN.B Ht 108
Le *vrai systeme, ou Le mot de l'enigme metaphysique et morale / Dom Deschamps ; publie par 
Jean Thomas et Franco Venturi. - Geneve : Droz, 1963. - 217 p. ; 18 cm(*Textes littéraires français)

SBN.B Ht 109

La *filosofia morale ; e altri scritti etici inediti ed editi / Lodovico Antonio Muratori ; trascrizione 
testuale, introduzione e note di Piero G. Nonis. - Roma : Edizioni paoline, ©1964. - 304, 1231 p. : ill. 
; 19 cm.(*Biblioteca di cultura religiosa. Seconda serie ; 89)

SBN.B Ht 110
*Luci della filosofia : fenomenologia di una dottrina politica / Giuliano Tamagnini. - Milano : A. 
Giuffrè, 1993. - VII, 209 p. ; 24 cm.

SBN.B Ht 111
Il *presente del futuro : tra spazio d'esperienza e orizzonte d'attesa / Galliano Crinella. - Fabriano : 
Centro studi Don Giuseppe Riganelli, ©1994. - 91 p. ; 21 cm.(*Tracce ; 3)

SBN.B Ht 112

Il *prezzo della perfezione : diritto reati e pene nelle utopie dal 1516 al 1630 / Maurizio Cambi ; 
presentazione di Fulvio Tessitore. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1996. - 262 p. ; 24 
cm.(*Conversazioni filosofiche ; 3)

SBN.B Ht 113
L'*utopia : rifondazione di un'idea e di una storia / Arrigo Colombo. - Bari : Dedalo, 1997. - 445 p. ; 
21 cm.(*Nuova biblioteca Dedalo ; 192)

SBN.B Ht 114
*Fascino : feticismi e altre idolatrie / Ugo Volli. - Milano : Feltrinelli, 1997. - 194 p. ; 23 cm.(*Campi 
del sapere)

SBN.B Ht 115
*Approssimazioni all'essere : scritti di metafisica e morale / Vittorio Possenti. - Padova : Il poligrafo, 
\1995!. - 221 p. ; 21 cm.(*Saggi ; 5)

SBN.B Ht 116
La *conoscenza del bene e del male / Massimo Bontempelli. - Pistoia : C.R.T., \1998!. - 158 p., \4! c. 
di tav. : ill. ; 21 cm.(La *crisalide)

SBN.B Ht 117
*Esodo / a cura di Thomas Casadei. - Santarcangelo di Romagna : Fara, °1999!. - 168 p. ; 21 
cm.(*Arcipelago ; 3)

SBN.B Ht 118
I *volti dell'ingiustizia : iniquità o cattiva sorte? / Judith N. Shklar ; traduzione di Rodolfo Rini. - 
Milano : Feltrinelli, 2000. - 158 p. ; 22 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Ht 119

*Sulla bilancia di Giobbe : peregrinazioni attraverso le anime / Lev Šestov ; traduzione di Alberto 
Pescetto ; con un saggio di Czesław Miłosz. - Milano : Adelphi, ©1991. - 514 p. : 1 ritr. ; 22 
cm(*Biblioteca Adelphi ; 238)

SBN.B Ht 120
*Nuovo discorso sulla speranza / Manlio Fancelli. - Roma : Pellicani ed., c1997. - 129 p. ; 22 cm.(La 
*storia e le idee ; 8)

SBN.B Ht 121
Il *nichilismo teoretico e la "morte della metafisica" / Vittorio Possenti. - Roma : Armando, c1995. - 
175 p. ; 22 cm.(*Temi del nostro tempo)

SBN.B Ht 122
Il *fiume della prepotenza : [critica della ragione moderna] / Mario Capanna. - Milano : Rizzoli, 1996. - 
 195 p. ; 21 cm. ((Complemento del titolo in copertina

SBN.B Ht 123 *Eros/ethos / Sergio Givone. - Torino : Einaudi,  2000. - 138 p. ; 21 cm.(*Biblioteca Einaudi ; 92)

SBN.B Ht 124

*Filosofia storia istituzioni / Livio Sichirollo. - Nuova ed. - Urbino : Università degli studi, stampa 
2001. - 346 p. ; 22 cm.(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di filosofia, pedagogia, 
psicologia ; 9)

SBN.B Ht 125
La *tolleranza : una proposta pluralista / Anna Elisabetta Galeotti. - Napoli : Liguori, 1994. - VIII, 224 
p. ; 22 cm.(*Paradigma. Filosofia pubblica ; 8)

SBN.B Ht 126
*Etica / Eugenio Lecaldano. - Torino : UTET libreria, 1995. - XI, 247 p. ; 21 cm. ((Già pubbl. in: La 
filosofia, diretta da Paolo Rossi.(*Testi di filosofia)

SBN.B Ht 127 *Etica / Eugenio Lecaldano. - Milano : TEA, 1996. - 123 p. ; 20 cm.(Le *discipline filosofiche ; 2)

Pagina 55



SBN.B Ht 128
*Theomachia e altri scritti sulla tolleranza / John Goodwin ; a cura di Pietro Adamo. - Tirrenia (Pisa) : 
Edizioni del Cerro, 1996. - CIII, 109 p. ; 21 cm.(*Eirenikon ; 9)

SBN.B Ht 129
La *sovranità / Georges Bataille. - Bologna : Il mulino, [1990]. - 268 p. ; 22 cm. ((Trad. di Lino 
Gabellone.(*Intersezioni ; 75)

SBN.B Ht 130
Il *valore della vita / Sebastiano Maffettone. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 323 p. ; 20 cm.(*Oscar 
saggi ; 588)

SBN.B Ht 131

La *tradizione tradita : morale e politica nell'Italia del dopoguerra / Rodolfo Quadrelli ; invito alla 
lettura di Guido Ramacciotti. - \Milano! : Leonardo, 1995. - 184 p. ; 22 cm. ((Contiene: Il Paese 
umiliato ; Il senso del presente.

SBN.B Ht 132
*Dibattito in quattro giornate su comunismo e libertà / Giorgio Polverini. - Como : Nani, 1973. - 312 
p. ; 20 cm.

SBN.B Ht 133

Le *relazioni internazionali / Karl W. Deutsch ; [a cura di Gianfranco Pasquino]. - Bologna : Il mulino, 
©1970. - 314 p. ; 22 cm. ((Trad. di Cristina Cerchio(La *nuova scienza. Fondamenti di scienza 
politica)

SBN.B Ht 134

*Lineamenti di una teoria dei segni / Charles Morris ; introduzione, traduzione e commento di 
Ferruccio Rossi-Landi. - 2. ed. - Torino : Paravia, 1954. - XXVIII, 164 p. ; 21 cm(*Biblioteca di 
filosofia e pedagogia)

SBN.B Hu 1

Il *dramma del bambino dotato e la ricerca del vero sé : riscrittura e continuazione / Alice Miller. - 
Torino : Bollati Boringhieri, 1996. - 130 p. ; 22 cm. ((Trad. di Maria Anna Massimello.(*Saggi 
scientifici)

SBN.B Hu 2 *Sopravvivere al millennio / Giovanni Jervis. - \Milano! : Garzanti, 1995. - 99 p. ; 19 cm.(I *coriandoli)

SBN.B Hu 3
I *fondamenti della psicoanalisi : una critica filosofica / Adolf Grünbaum. - \Milano! : Il saggiatore, 
1988. - 394 p. ; 21 cm. ((Trad. di Silvia Stefani, rev. di Alessandro Pagnini.(La *cultura ; 86)

SBN.B Hu 4
*Marx e Freud : oltre le catene dell'illusione / Erich Fromm. - Nuova ed. - Milano : Il saggiatore, 
1989. - 193 p. ; 21 cm.(La *cultura)

SBN.B Hu 5
*Filosofia ed emozioni / a cura di Tito Magri ; testi di Remo Bodei ... \et al.!. - Milano : Feltrinelli, 
1999. - 199 p. ; 20 cm.(*Elementi Feltrinelli. Filosofia)

SBN.B Hu 6
*Psichiatria di comunità : un'indagine conoscitiva / a cura di Barbara Bosi e Silvana Cottino. - \S. l. : 
s. n., 2000?!. - 209 p. ; 24 cm. ((In cop.: Associazione per la lotta contro le malattie mentali.

SBN.B Hu 7
*Autismo : indagini sullo sviluppo mentale / Luca Surian ; prefazione di Simon Baron-Cohen. - Roma 
\etc.! : GLF editori Laterza, 2002. - XIII, 182 p. : ill. ; 22 cm.(*Scienze della mente ; 15)

SBN.B Hu 8
*Stereotipi e pregiudizi / Bruno M. Mazzara. - Bologna : Il mulino, [1997]. - 127 p. ; 20 cm(*Farsi 
un'idea ; 9)

SBN.B Hu 9

La *rivoluzione molecolare / Felix Guattari ; traduzione di Bruno Bellotto, Anna Rocchi Pullberg e 
Alfredo Salsano. - Torino : Einaudi, 1978. - XI, 247 ; 22 cm. ((Da: La revolution moleculaire.(*Saggi ; 
599)

SBN.B Hu 10

*Studio e depressione al Liceo Scientifico di Varese : una ricerca empirica / Elena Campiotti ; 
prefazione di Fabio Minazzi. - Varese : Arterigere : Amici del Liceo Scientifico di Varese, 1997. - 115 
p. ; 21 cm.(*Collana degli Amici del Liceo Scientifico di Varese ; 1)

SBN.B Hv 1

*Attesi imprevisti : uno sguardo ritrovato su difficoltà di insegnamento-apprendimento e diversità 
delle intelligenze a scuola / Paolo Perticari. - Torino : Bollati Boringhieri, 1996. - 431 p. ; 24 
cm.(*Manuali di psicologia psichiatria psicoterapia)

SBN.B Hv 2
Il *rapporto scolaro-lavoro negli aspetti negativi e in quelli positivi / Antonino Russo. - Catania : 
CULC, 1988. - 79 p. ; 22 cm.

SBN.B Hv 3

La *pedagogia del collettivo : antologia da Poema pedagogico e Bandiere sulle torri / Anton 
Semenovic Makarenko ; a cura di Antonino Russo. - Torino : Paravia, 1976. - IV, 112, V p. ; 20 cm 
.(*Biblioteca di pedagogia)
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SBN.B Hv 4

*Educazione e divisione del lavoro : prospettive della formazione tecnica e professionale nelle 
società tecnologicamente avanzate / Aldo Visalberghi ; con la collaborazione di Luigi Borelli ... [et 
al.]. - Firenze : La nuova Italia, c1973. - VII, 257 p. ; 21 cm(*Scuola e educazione nel mondo. Serie 

SBN.B Hv 5

*Jean Piaget e le scienze sociali / Lucien Goldmann ...  °et al.! ; con un'autobiografia di Jean Piaget. 
- Firenze : La nuova Italia, 1973. - XXIII, 224 p. ; 21 cm. ((Traduzione di Enrica Basevi.(*Biblioteca di 
cultura ; 96)

SBN.B Hv 6
*Filosofia e scuola nell'età giolittiana / Patrizia Guarnieri. - Torino : Loescher, ©1980. - 321 p. ; 20 
cm. ((Con una raccolta di testi.(*Pedagogia ; 15)

SBN.B Hv 7

*Democrazia e educazione / John Dewey. - 9. ed. rielaborata. - Firenze : La nuova Italia, 1965. - 
VIII, 460 p. ; 20 cm. ((Traduzione di Enzo Enriques Agnoletti e Paolo Paduano.(*Educatori antichi e 
moderni ; 60)

SBN.B Hv 8
*Socrate bevve la maieutica e mori / Fabio Minazzi ; \prefazione di Riccardo Chiaberge!. - Milano : 
Colonna, 1997. - XX, 252 p. ; 21 cm. ((In cop.il compl. titolo: Quale futuro per la scuola italiana?.

SBN.B Hv 9
L'*educazione nel mondo moderno / John Vaizey ; traduzione di Giulio Gnoli. - Milano : Il saggiatore, 
1967. - 254 p. : ill. ; 19 cm.(L'*universo del conoscere ; 13)

SBN.B Hw 1
*Ernesto Buonaiuti e l'Italia religiosa del suo tempo / Valdo Vinay. - Torre Pellice : Claudiana, 1956. - 
262 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm.(*Collana della Facoltà valdese di teologia)

SBN.B Hw 2
*Nel silenzio di Dio / Bruno Musso ; presentazione del card. Carlo Maria Martini. - Casale Monferrato 
: Piemme, 1995. - 136 p. ; 22 cm.

SBN.B Hw 3 *Alla ricerca del volto umano / Luigi Giussani. - Milano : Rizzoli, 1995. - 236 p. ; 22 cm

SBN.B Hw 4 1: Il *senso religioso / Luigi Giussani. - [Milano] : Rizzoli, 1997. - XI, 214 p. ; 23 cm.

SBN.B Hw 4 2: *All'origine della pretesa cristiana / Luigi Giussani. - Milano : Rizzoli, 2001. - V, 146 p. ; 23 cm.

SBN.B Hw 4 3: *Perche la Chiesa / Luigi Giussani. - Milano : Rizzoli, 2003. - 324 p. ; 23 cm.

SBN.B Hw 5

*Dio e natura : saggi storici sul rapporto tra cristianesimo e scienza / a cura di David C. Lindberg e 
Ronald L. Numbers. - Scandicci : La nuova Italia, 1994. - XXVIII, 308 p. ; 21 cm. ((Trad. di Paolo 
Lombardi.(*Idee ; 8)

SBN.B Hw 6

L'*insegnamento della religione nella scuola italiana / a cura di Enzo Catarsi ; scritti di E. Catarsi, A. 
G. Giani ... <et al.>. - Milano : Angeli, copyr. 1989. - 323 p. ; 22 cm(*Collana Centro studi Bruno Ciari 
; 10)

SBN.B Hw 7
*C'e ancora spazio per la fede? / Siro Lombardini, Dario Antiseri, Massimo Baldini ; presentazione di 
Jader Jacobelli. - Milano : Rusconi, 1992. - 185 p. ; 22 cm.(*Problemi attuali)

SBN.B Hw 8
L'*avvenimento cristiano : uomo, Chiesa, mondo / Luigi Giussani. - Milano : Biblioteca Universale 
Rizzoli, 1993. - 129 p. ; 20 cm.(*Supersaggi ; 111)

SBN.B Hw 9
*Teologia e secolarizzazione / introduzione di Jürgen Moltmann. - Napoli : Guida, \1991!. - 145 p. ; 
23 cm. ((Atti del Convegno tenuto nel 1987.(*Laboratorio ; 4)

SBN.B Hw 10

La *teologia in discussione / introduzione di Wolfhart Pannenberg. - Napoli : Guida, [1991]. - 169 p. ; 
23 cm. ((In cop.: Istituto suor Orsola Benincasa. - Atti del Convegno tenuto nel 1986.(*Laboratorio ; 
3)

SBN.B Hw 11
*Vivere i valori del Vangelo / Carlo Maria Martini. - Torino : Einaudi, \1996!. - VI, 124 p. ; 20 cm. 
((Scritti vari.(*Einaudi contemporanea ; 47)

SBN.B Hw 12
*Autobiografia / Ignazio di Loyola ; prefazione di Giovanni Giudici ; traduzione di Giuseppe De 
Gennaro. - \Milano! : Garzanti, 1997. - XVIII, 98 p. : 1 ritr. ; 18 cm.(I *grandi libri Garzanti ; 753)
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SBN.B Hw 13
*Cultura e santità : realizzare il Vangelo della carità / Giuseppe Pollano ; presentazione del card. 
Giovanni Saldarini. - Casale Monferrato : Piemme, 1995. - 103 p. ; 21 cm.

SBN.B Hw 14
*Teologia e politica nel teologo Karl Barth / Giovanni Lupino. - Savona : Liguria, 1994. - 168 p. ; 23 
cm.

SBN.B Hw 15
*Genesi e Big Bang : la scoperta dell'armonia fra Bibbia e scienza moderna / Gerald Schroeder ; 
traduzione di Lidia Perria. - Milano : Interno giallo, 1991. - 262 p. ; 23 cm(*Interni non fiction)

SBN.B Hw 16

*Morale autonoma e fede cristiana / Alfons Auer ; prefazione all'edizione italiana di Sergio Bastianel. 
- Cinisello Balsamo : Edizioni paoline, \1991!. - 259 p. ; 22 cm. ((Trad. di Maria Cristiana 
Laurenzi.(*Teologia morale ; 3)

SBN.B Hw 17
*Arithmos+ARITHMOS = 666 : breve saggio sull'Apocalissi con la spiegazione del numero 666 / 
Antonino Sapienza. - Quart : Musumeci, \1993!. - 143 p. ; 21 cm.

SBN.B Hw 18
*Decisione ed effettivita : la via ermeneutica di Dietrich Bonhoeffer / Luca Bagetto. - Genova : 
Marietti, 1991. - 197 p. ; 21 cm(*Ricerche studi e strumenti ; 17)

SBN.B Hw 19
*Farsi donna, farsi giovane, per la pace / Luigi Bettazzi. - Cinisello Balsamo : San Paolo, \1995!. - 
142 p. ; 22 cm.(*Attualità e storia)

SBN.B Hw 20

*Religio : ruolo del sacro, coesione sociale e nuove forme di solidarietà nella società contemporanea 
/ \relazioni di J. C. Alexander et al.! ; a cura di Carlo Mongardini, Marieli Ruini ; Sezione Teorie 
sociologiche e trasformazioni sociali dell'Associazione italiana di sociologia. - Roma : Bulzoni, 

SBN.B Hw 21
*Ragione e religione / Ernest Gellner. - Milano : il Saggiatore, \1993!. - 141 p. ; 19 cm(*Biblioteca 
delle Silerchie ; 132)

SBN.B Hw 22

*Dio sia benedetto : bestemmia e turpiloquio dal 18. sec. ai nostri giorni : storia del movimento 
antiblasfemo / Nicola Sinopoli ; scritti antiblasfemi di Benedetto Croce ... \et al.!. - Roma : Ardini, 
1988. - 219 p. : ill. ; 21 cm.(*Rivelazioni)

SBN.B Hw 23
*San Paolo il traditore della legge : viaggio sulla rotta dell'apostolo di noi pagani / Luigi Amicone ; 
introduzione di Ignace de la Potterie. - Milano : Clou, 1993. - 123 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice.

SBN.B Hw 24

Il *cristianesimo invisibile : attualità di antiche eresie / interventi di Borghesi ... \et al.!. - Torino : 
Società editrice internazionale ; Roma : Trenta giorni società cooperativa, \1997!. - VI, 114 p. ; 19 
cm.(I *libri di 30 giorni ; 1)

SBN.B Hw 25

Il *pensiero di Dio : potere, yahoo, società del diavolo a pag. 10 de Il giornale d'Italia / Alfredo 
Cresci. - Viareggio : Politeia, stampa 1992. - 156 p. ; 21 cm. ((In appendice: Scritti editi e inediti. - In 
testa al front.: Politica e religione, brevario per credenti e scettici.(*Problemi della società ; 4)

SBN.B Hw 26
*Inno a Maria corredentrice : il mistero metafisico di Maria vera dea e vera donna / Giulio Palumbo, 
Silavno Panunzio. - Palermo : Thule, stampa 1994. - 46 p. ; 21 cm.(*Oltre il sole ; 13)

SBN.B Hw 27
*Tu, o dell'amicizia / Luigi Giussani. - Milano : Biblioteca Universale Rizzoli, 1997. - 372 p. ; 20 cm. 
((In front.: v. 1., ma riferito alla serie(I *libri dello spirito cristiano)(*Quasi Tischreden ; 1)

SBN.B Hw 28

Il *nome di Dio e la teoria cabbalistica del linguaggio / Gershom Scholem ; traduzione di Adriano 
Fabris. - Milano : Adelphi, \1998!. - 102 p. ; 18 cm. ((Contiene anche: Dieci tesi astoriche sulla 
Qabbalah (tit. orig.: Zehn unhistorische Sätze über Kabbala), dello stesso A.(*Piccola biblioteca 

SBN.B Hw 29
*Science and religion : *Baden Powell and the Anglican debate, 1800-1860 / Pietro Corsi. - 
Cambridge \etc.! : Cambridge University press, 1988. - IX, 346 p. ; 24 cm.

SBN.B Hw 30
*Buddhism, the first millenium / Daisaku Ikeda ; translated by Burton Watson. - Tokyo [etc.] : 
Kodansha international, 1977. - 172 p. ; 23 cm.

SBN.B Hw 31

*Atti del convegno su Michele Pellegrino a dieci anni dalla sua morte : Torino, 8 febbraio 1997 / a 
cura della Facoltà teologica dell'Italia settentrionale, Sezione parallela di Torino. - Leumann (Torino) 
: Elle Di Ci, 1997. - 135 p. ; 24 cm.

SBN.B Hw 32
The *age of reason / by Thomas Paine ; with a biographical introduction by Philip S. Foner. - 
Secaucus (N.J.) : Citadel Press, c1974. - 190 p. ; 23 cm
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SBN.B Hw 33
*Choose life : a dialogue / Arnold Toynbee and Daisaku Ikeda ; edited by Richard L. Gage. - London 
: Oxford university press, ©1976. - 348 p. ; 24 cm..

SBN.B Hw 35
*Chiamato alla gioia : l'alba della mia vocazione / Floriano Pellegrini ; presentazione di Francesco 
Semi. - Jesi : Effeci, 2001. - 69 p. ; 17 cm.

SBN.B Hw 36 *Fede e buona fede / Novello Papafava dei Carraresi. - Roma : Studium, 1966. - 209 p. ; 19 cm

SBN.B Hw 37

Il *tempo che resta : un commento alla Lettera ai Romani / Giorgio Agamben. - Torino : Bollati 
Boringhieri, 2000. - 177 p. ; 22 cm. ((In appendice: Riferimenti testuali paolini(*Saggi. Storia, filosofia 
e scienze sociali)

SBN.B Hw 38
*Da Locke a Reitzenstein : l'indagine storica delle origini cristiane / Luigi Salvatorelli ; prefazione di 
Francesco Cappellotti. - Cosenza : L. Giordano, [1988!. - 128 p. ; 22 cm.

SBN.B Hw 39

*Educazione come liberazione : l'educatore ed il sacerdote attraverso i suoi scritti / Ernesto Balducci 
; a cura di Andrea Cecconi ; introduzione di Annibale Divizia. - Firenze : Libreria Chiari, 1999. - 308 
p. : [1! ritr. ; 21 cm.

SBN.B Hw 40
*Cristiani e cultura a Torino : atti del Convegno, Torino, 3-5 aprile 1987. - Milano : F. Angeli, stampa 
1988. - 611 p. ; 22 cm. ((In cop.: Consulta pastorale della cultura; Intersegreteria culturale diocesana.

SBN.B Hw 41
*Gesù : uomo nella storia, Dio nel pensiero / Massimo Bontempelli, Costanzo Preve. - Pistoia : 
C.R.T., \1997!. - 318 p. ; 21 cm.(La *crisalide ; 6)

SBN.B Hw 42

Il *pensiero politico di Gaspare Scioppio e il machiavellismo del Seicento / Mario D'Addio. - Milano : 
Giuffrè, 1962. - 801 p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm.(*Istituto di studi storico-politici, Università di Roma, 
Facoltà di scienze politiche ; 4)

SBN.B Hw 43
*Diario profetico / Sergio Quinzio. - Milano : Adelphi, [1996]. - 213 p. ; 18 cm.(*Piccola biblioteca 
Adelphi ; 366)

SBN.B Hw 44
*Se Dio c'è : le grandi domande : dialogo con Piero Coda / Sergio Zavoli. - Milano : Mondadori, 
2000. - 337 p. ; 23 cm.(*Saggi)

SBN.B Hw 45 Le *due fedi / Arrigo Levi. - Bologna : Il mulino, [1996]. - 95 p. ; 18 cm.(*Tendenze ; 8)

SBN.B Hw 46
*Confutazione delle religioni / Giulio Cesare Vanini ; prefazione di Manlio Sgalambro. - Catania : De 
Martinis, \1993!. - 165 p. ; 21 cm. ((Trad. di Anna Vasta.

SBN.B Hw 47
*Dopo la morte...? : i cristiani e l'aldilà / André Gounelle, François Vouga. - Torino : Claudiana, 
\1995!. - 201 p. ; 20 cm. ((Trad. di Oriana Bert.(*Piccola biblioteca teologica ; 36)

SBN.B Hw 48
*Poteri misteriosi della fede / Jean Guitton, Jean-Jacques Antier. - Casale Monferrato : Piemme, 
1994. - 412 p. ; 22 cm. ((Trad. a cura dei Monaci cistercensi di San Bernardo alle Terme, Roma.

SBN.B Hw 49

*Pensiero cristiano antico e tradizione classica / Henry Chadwick ; a cura di Gianfrancesco Lusini. - 
Scandicci : La nuova Italia, 1995. - XIX, 137 p. ; 21 cm. ((Trad. di G. Lusini.(*Biblioteca di cultura ; 
205)

SBN.B Hw 50
Lo *scisma sommerso / Pietro Prini ; in appendice interventi di Gianni Vattimo ... \et al.!. - Milano : 
Garzanti, 1999. - 119 p. ; 21 cm.(*Saggi blu)

SBN.B Hw 51
*Vivere come se Dio esistesse / Heinz Zahrnt. - Casale Monferrato : Piemme, 1994. - 222 p. ; 22 
cm. ((Trad. di Liborio Asciutto.

SBN.B Hw 52
L'*ira di Dio e altri scritti (1962-1994) / di Carlo Maria Martini ; a cura di Silvia Giacomoni. - Milano : 
Longanesi, \1995!. - 296 p. ; 22 cm. ((In parte già pubb. - Segue: Appendice.(Il *cammeo ; 301)

SBN.B Hw 53
*Modelli di santità oggi / a cura di Giuseppe Toffanello. - Padova : Messaggero, \1997!. - 155 p. ; 21 
cm. ((Atti del Convegno tenuto a Padova nel 1996.(*Percorsi teologici ; 4)
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SBN.B Hw 54

*Chi è come te fra i muti? / Carlo Maria Martini ... \et al.!. - \Milano! : Garzanti, 1993. - 129 p. ; 22 
cm. ((6. edizione della Cattedra dei non credenti. - In cop.: Cattedra dei non credenti.(*Memorie, 
documenti, biografie)

SBN.B Hw 55
Il *fondamentalismo religioso alle soglie del Duemila / Bassam Tibi. - Torino : Bollati Boringhieri, 
1997. - 151 p. ; 20 cm. ((Trad. di Andrea G. Michler.(*Temi ; 67)

SBN.B Hw 56
La *strana creatura del caos : idee e figure del male nel pensiero della modernità / Eugenio 
Spedicato. - Roma : Donzelli, \1997!. - X, 181 p. ; 21 cm.(*Saggi. Scienza e filosofia)

SBN.B Hw 57
*Storie mancine : storie di bestie, di uomini e di santi / Aldo Bodrato. - Reggio Emilia : Diabasis, 
\2000!. - 133 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Hw 58
La *voce del silenzio : alla scoperta dello spirito / Siro Lombardini ; prefazione di Giannino Piana. - 
Novara : Interlinea, \1999!. - 81 p. ; 16 cm.(*Passio ; 21)

SBN.B Hw 59
*Senza Dio? : due secoli di riflessioni tra speranza e negazione / Armando Torno. - Milano : A. 
Mondadori, 1995. - 269 p. ; 23 cm.(*Saggi)

SBN.B Hw 60
Il *mio cuore è per voi / Severino Poletto. - 2. ed. - Casale Monferrato : Piemme, 1999. - 194 p. ; 22 
cm.

SBN.B Hw 61
*Lettera di Giacomo e le altre lettere cattoliche / introduzione del dalai lama Tenzin Ghiatso. - Torino 
: Einaudi, \2000!. - X, 82 p. ; 20 cm. ((Tit. sul dorso: Lettera di Giacomo.(*Einaudi tascabili ; 787)

SBN.B Hw 62
La *scienza e la ricerca di Dio / Giacinto Zito ; presentazione di Maurizio Vallauri. - Milano : 
Gribaudi, 1999. - 141 p ; 19 cm.

SBN.B Hw 63

*Ho amato Gesù tra i rifiuti : la sconvolgente esperienza della madre Teresa del Cairo / suor 
Emmanuelle. - Casale Monferrato : Piemme, 1997. - 107 p. ; 21 cm. ((Trad. a cura di Simona Angela 
Comuzzi Scaccabarozzi.

SBN.B Hw 64
*Cristo torna sulla terra / Ennio Flaiano ; postfazione di Carla Gallo Barbisio ; a cura di Diana 
Ruesch. - Lugano : \s. n.!, 2000. - 88 p. : ill. ; 15 cm.(I *Quaderni di Cartevive ; 2)

SBN.B Hw 65
L'*Apocalisse di Giovanni : commento esegetico-spirituale / Enzo Bianchi. - 2. ed. - Magnano : 
Qiqajon, 1990. - 205 p. ; 25 cm.

SBN.B Hw 66

Il *sabato : il suo significato per l'uomo moderno / Abraham Joshua Heschel ; traduzione di Lisa 
Mortara ed Elèna Mortara Di Veroli ; silografie di Ilya Schor. - 2. ed. - Milano : Rusconi, 1972. - 188 
p. ; 21 cm.

SBN.B Hw 67
Il *figlio dell'uomo : Madre Teresa ne ha incarnato pienamente il suo messaggio / Orazio Pellegrino. - 
 \Adrano (CT) : Tip. Salvatore Leocata, 1996!. - 128 p. ; 22 cm.

SBN.B Hw 68

*Parola di Dio e parola umana / Karl Barth ; a cura di Francesco Saverio Festa. - Napoli \etc.! : 
Edizioni scientifiche italiane, \1999!. - 201 p. ; 21 cm. ((Trad. di F. S. Festa, Gina Sfera.(*Biblioteca 
di filosofia e teologia. Testi ; 4)

SBN.B Hw 69
*Filosofia e rivelazione : un contributo al dibattito su ragione e fede / Vittorio Possenti. - Roma : Città 
nuova, \1999!. - 120 p. ; 21 cm.(*Idee. Filosofia)

SBN.B Hw 70
*Orme del sacro : il cristianesimo e la desacralizzazione del sacro / Umberto Galimberti. - Milano : 
Feltrinelli, 2000. - 356 p. ; 22 cm.(*Serie bianca)

SBN.B Hw 71
*Generare tracce nella storia del mondo : nuove tracce d'esperienza cristiana / Luigi Giussani, 
Stefano Alberto, Javier Prades. - Milano : Rizzoli, 1998. - VI, 203 p. ; 23 cm.

SBN.B Hw 72

*Per amore di Babilonia : religioni in dialogo alla fine della cristianità / Brunetto Salvarani. - Reggio 
Emilia : Diabasis, \2000!. - 131 p. ; 21 cm. ((In appendice: Charta œcumenica per la collaborazione 
tra le Chiese in Europa.(I *muri bianchi ; 7)

SBN.B Hw 73
*Come se Dio non ci fosse : i laici, i cattolici e la democrazia / Gian Enrico Rusconi. - Torino : 
Einaudi, \2000!. - VII, 165 p. ; 20 cm.(*Einaudi contemporanea ; 80)
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SBN.B Hw 74
L'*ultima speranza : il Dio ineffabile / Siro Lombardini ; prefazione di Gianfranco Ravasi. - Soveria 
Mannelli : Rubbettino, \2000!. - 170 p. ; 21 cm.(Il *colibrì)(*Letture bibliche e altre cose ; 2)

SBN.B Hw 74
L'*ultima speranza : il Dio ineffabile / Siro Lombardini ; prefazione di Gianfranco Ravasi. - Soveria 
Mannelli : Rubbettino, \2000!. - 170 p. ; 21 cm.(Il *colibrì)(*Letture bibliche e altre cose ; 2)

SBN.B Hw 75

L'*arte di essere pazienti : il potere della pazienza in una prospettiva buddhista / Dalai lama ; a cura 
di geshe Thupten Jinpa. - Vicenza : N. Pozza, \1998!. - 202 p. ; 21 cm. ((Trad. di Francesca 
Sgaramella.

SBN.B Hw 76
Il *cristianesimo sta morendo? / Maurice Bellet, Massimo Cacciari, Carlo Molari. - Citta di Castello : 
L'altrapagina, stampa 2001. - VI, 99 p. ; 21 cm.

SBN.B Hw 77
*Aldilà e dintorni : dieci dialoghi sulle cose ultime / Roberto Righetto. - Cinisello Balsamo : San 
Paolo, \2002!. - 108 p. ; 21 cm.(Le *ragioni della speranza ; 47)

SBN.B Hw 78
*Nera luce : saggio su cattolicesimo e apofatismo / Luigi Lombardi Vallauri. - Firenze : Le lettere, 
\2001!. - 323 p., \4! c. di tav. : ill. ; 22 cm.

SBN.B Hw 79

*Errare e perseverare : ambiguità di un giubileo / Stefano Levi Della Torre. - Roma : Donzelli, \2000!. 
- VIII, 151 p. ; 17 cm. ((Scritti in parte già pubbl. - In appendice: Commissione per i rapporti religiosi 
con l'ebraismo, Congregazione per la dottrina della fede.(*Saggine ; 46)

SBN.B Hw 80

1: *Storia della cremazione in Italia, 1880-1920 / Fulvio Conti, Anna Maria Isastia, Fiorenza Tarozzi ; 
prefazione di Franco Della Peruta. - Torino : Scriptorium, \1998!. - XVI, 271 p. ; 24 cm.(*Collana del 
Centro studi Ariodante Fabretti)

SBN.B Hw 80

2: *Storia della cremazione a Torino, 1880-1920 / Augusto Comba, Emma Mana, Serenella Nonnis 
Vigilante ; prefazione di Nicola Tranfaglia. - Torino : Scriptorium, \1998!. - IX, 218 p. ; 24 
cm.(*Collana del Centro studi Ariodante Fabretti)

SBN.B Hw 81
L'*infinito in fondo al cuore : dialoghi su Dio e sulla fede / Jean Guitton ; con Francesca Pini. - Milano 
: Mondadori, 1998. - 265 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Francesca Pini.(*Frecce)

SBN.B Hw 82
*Pensieri di luce / Ostad Elahi ; presentazione di Bahram Elahi ; traduzione di Mario Luzi. - Milano : 
Mondadori, 2000. - \76! c. : ill., 1 ritr. ; 16 cm.

SBN.B Hw 83
*Davanti al tuo volto : la Sindone, la Chiesa, l'uomo / Severino Poletto. - Casale Monferrato : 
Piemme, 2000. - 178 p. ; 21 cm.(*Piemme religione)

SBN.B Hw 84

*Dall'albero dei giorni : soste quotidiane su fatti e segni / Enrico Peyretti ; introduzione di Goffredo 
Fofi. - Sotto il Monte : Servitium, \1998!. - 179 p. ; 19 cm. ((Raccolta di articoli già pubbl. in: Rocca, 
1989-1997.(*Quaderni di ricerca ; 58)

SBN.B Hw 85
*Sul limite della vita : lettere teologiche a un amico / Romano Guardini. - 2. ed. - Milano : Vita e 
pensiero, 1994. - 96 p. ; 19 cm.(*Lectures ; 3)

SBN.B Hw 86
*Tre domande su Dio : un game book filosofico / Adriano Fabris. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 
1998. - VI, 191 p. ; 21 cm.(I *Robinson)

SBN.B Hw 87
Le *cose del cielo : riflessioni sulla vita eterna / Jacques Maritain ; a cura di Nora Possenti Ghiglia. - 
Milano : Massimo, 1996. - 160 p. ; 20 cm.(*Problemi del nostro tempo ; 92)

SBN.B Hw 88

La *teologia politica di san Paolo : lezioni tenute dal 23 al 27 febbraio 1987 alla Forschungsstätte 
della Evangelische Studiengemeinschaft di Heidelberg / Jacob Taubes. - Milano : Adelphi, \1997!. - 
240 p. ; 22 cm. ((Trad. di Petra Dal Santo.(I *peradam ; 4)

SBN.B Hw 89
*Di fronte alla morte : Gesù e Paolo / Xavier Leon-Dufour. - Leumann (Torino) : Elle Di Ci, [1982]. - 
246 p. ; 24 cm. ((Traduzione di Mario Care.

SBN.B Hw 90
Il *male : una sfida alla filosofia e alla teologia / Paul Ricoeur ; postfazione di Paolo De Benedetti. - 
Brescia : Morcelliana, 1993. - 77 p. ; 19 cm. ((Trad. di Ilario Bertoletti.(Il *pellicano rosso)

SBN.B Hw 91
*Dio e il male / Vittorio Possenti. - Torino : Società editrice internazionale, \1995!. - XII, 66 p. ; 19 
cm. ((Segue: Appendice.(*Studi di filosofia)
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SBN.B Hw 92
Il *male : le risposte della psicoterapia e del cristianesimo / Albert Gorres, Karl Rahner. - 2. ed. - 
Cinisello Balsamo, Milano : Edizioni Paoline, 1987. - 251 p. ; 21 cm.(*Problemi e dibattiti ; 4)

SBN.B Hw 93
L'*amore di Cristo mi spinge / Severino Poletto. - Casale Monferrato : Portalupi, 2002. - 207 p. ; 21 
cm.

SBN.B Hw 94
Le *religioni nell'era della globalizzazione : una prospettiva sociologica / Lester R. Kurtz. - Bologna : 
Il mulino, \2000!. - 350 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 511)

SBN.B Hw 95
*Lettere aperte / Jean Guitton. - Milano : A. Mondadori, 1995. - 130 p. ; 23 cm. ((Trad. di Marisa 
Aboaf.(*Frecce)

SBN.B Hw 96

*In cosa crede chi non crede? / Carlo Maria Martini, Umberto Eco ; con interventi di Emanuele 
Severino ... \et al.!. - 3. ed. - Roma : Atlantide, 1998. - X, 143 p. ; 18 cm. ((Scritti gia pubbl. nella 
rivista Liberal.(*Liberalsentieri ; 1)

SBN.B Hw 97
L'*emigrante questo sconosciuto : valori da riscoprire / Luigi Mella. - Fossano : Esperienze, stampa 
2001. - 127 p. ; 20 cm.

SBN.B Hw 98
Il *Vangelo secondo la scienza : le religioni alla prova del nove / Piergiorgio Odifreddi. - Torino : 
Einaudi, \1999!. - 219 p. ; 20 cm.(*Einaudi tascabili ; 651)

SBN.B Hw 99
*Dalla terra all'anima : realtà e conoscenza spirituale / Giorgio Straniero. - Venezia : Tascabili 
Marsilio, 1999. - 168 p. ; 19 cm.(*Secreta)

SBN.B Hw 100
*Teoria della razionalità e ragioni della fede : lettera filosofica / Dario Antiseri ; con risposta teologico-
filosofica del card. Camillo Ruini. - Cinisello Balsamo : San Paolo, \1994!. - 279 p. ; 22 cm.

SBN.B Hw 101
*Dialoghi sulla fede / Arrigo Levi ; con Vincenzo Paglia e Andrea Riccardi. - Bologna : Il mulino, 
\2000!. - 176 p. ; 21 cm.(*Intersezioni ; 202)

SBN.B Hw 102 *Lettera a un amico che non crede / Vincenzo Paglia. - Milano : Rizzoli, 1998. - 189 p. ; 22 cm.

SBN.B Hw 103
*Nascita di una religione : le *origini del cristianesimo / Ugo Bonanate. - Torino : Bollati Boringhieri, 
1994. - 211 p. ; 22 cm.(*Nuova cultura ; 39)

SBN.B Hw 104
I *Vangeli della domenica / Sergio Quinzio. - Milano : Adelphi, \1998!. - 166 p. ; 18 cm.(*Piccola 
biblioteca Adelphi ; 409)

SBN.B Hw 105

La *libertà degli altri : la libertà religiosa in Italia dal 1848 ad oggi : 17 febbraio 1998 / interventi di 
Franco Becchino ... \et al.!. - Roma : Federazione delle chiese avangeliche in Italia : Unione italiana 
delle chiese cristiane avventiste del 7. giorno, \1998!. - 90 p. ; 21 cm. ((Sul front.: Settimana della 

SBN.B Hw 106

Un *patto per la vita / interventi di Giuseppe Platone... [et al.]. - Roma : a cura della Federazione 
chiese evangeliche in Italia, ©1995. - 77 p. ; 21 cm. ((In calce alla cop.: Settimana della libertà 1996, 
a cura della Federazione chiese evangeliche in Italia.

SBN.B Hw 107

L'*utopia di Dio : le sfide del giubileo biblico : 14-21 febbraio 1999 / interventi di: Ignazio Barbuscia ... 
\et al.!. - Roma : Federazione delle chiese vangeliche in Italia : Unione italiana delle chiese cristiane 
avventiste del 7. giorno, \1999!. - 95 p. ; 21 cm. ((Sul front.: Settimana della libertà religiosa, Unione 

SBN.B Hw 108
Il *peccato e la paura : l'idea di colpa in Occidente dal 13. al 18. secolo / Jean Delumeau. - Bologna : 
Il mulino, \1987!. - 1008 p. ; 22 cm. ((Trad. di Nicodemo Grüber.(Le *occasioni ; 11)

SBN.B Hw 109
*Qohelet / Norbert Lohfink. - Brescia : Morcelliana, 1997. - 149 p. ; 23 cm.(L'*Antico Testamento 
commentato)

SBN.B Hw 110
Il *libro delle preghiere / a cura di Enzo Bianchi. - Torino : Einaudi, [1997!. - XXII, 315 p. ; 20 
cm.(*Einaudi tascabili ; 433)

SBN.B Hw 111
Il *libro dei ventiquattro filosofi / a cura di Paolo Lucentini. - Milano : Adelphi, \1999!. - 150 p. ; 18 
cm. ((Trad. italiana a fronte.(*Piccola biblioteca Adelphi ; 429)
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SBN.B Hw 112
La *teologia, annuncio e dialogo / Giuseppe Tanzella-Nitti (a cura di) ; contributi di Antonio Aranda ... 
\et al.!. - Roma : Armando, \1996!. - 191 p. ; 24 cm.(*Studi di teologia ; 3)

SBN.B Hw 113
*Noi e l'islam : un incontro possibile? / Franco Cardini. - Roma \etc.! : Laterza, 1994. - 122 p. ; 17 
cm.(Il *nocciolo ; 3)

SBN.B Hw 114
*Solidarietà e profitto : la sfida del capitalismo cristiano / Richard John Neuhaus ; traduzione di 
Marco Lunari. - \Milano! : Leonardo, 1994. - 286 p. ; 22 cm.

SBN.B Hw 115
Un *caffè in compagnia : conversazioni sul presente e sul destino / Luigi Giussani ; con Renato 
Farina. - Milano : Rizzoli, 2004. - 187 p. ; 19 cm.

SBN.B Ia 1 1 / Romano Luperini. - Torino : Loescher, c1981. - XXIV, 333 p. ; 22 cm.

SBN.B Ia 1 2 / Romano Luperini. - Torino : Loescher, c1981. - VI, 338-1003 p. ; 22 cm.

SBN.B Ia 2
*Ragionamenti : 1955-1957 / saggio introduttivo di Maria Chiara Fugazza ; testimonianze di Luciano 
Amodio ...  et al. . - Rist. anast.. - Milano : Gulliver, 1980. - 355 p. ; 24 cm .

SBN.B Ia 3
*Primato, 1940-1943 : antologia / a cura di Luisa Mangoni. - Bari : De Donato, [1977]. - 551 p. ; 18 
cm.(*Mediazioni ; 9)

SBN.B Ia 4
La *ronda, 1919-1923 / antologia a cura di Giuseppe Cassieri. - Torino : ERI, 1969. - XXII, 588 p. ; 
21 cm.(*Saggi ; 56)

SBN.B Ia 5

Le *riviste di Strapaese e Stracittà : Il selvaggio, L'italiano, 900 / a cura di Luciano Troisio. - Treviso : 
Canova, stampa 1975. - 381 p., 57 p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Antologia di testi. - Ed. comprensiva di 99 
esempl. num. ad personam contenenti l'acquaforte originale A donna che t'ama proibisci il pigiama 

SBN.B Ia 6
*Cronaca bizantina / a cura di Vincenzo Chiarenza. - Treviso : Canova, 1975. - 260 p., [2] c. di tav. : 
ill. ;   22 cm.(Le *riviste dell'Italia moderna e contemporanea ; 11)

SBN.B Ia 7

Lo *Stato moderno : una rivista anticipatrice : atti della giornata di studi promossa dal club Il 
politecnico con il patrocinio del comune di Milano / a cura di Franco Corleone e Piero Ignazi ; 
prefazione di Ernesto Galli della Loggia ; interventi e testimonianze di Mario Boneschi ... [et al.!. - 

SBN.B Ib 1
*Filippo Burzio nel centenario della nascita. - Torino : Centro Filippo Burzio, 1991. - IX, 125 p. ; 24 
cm. ((Saggi gia pubbl. raccolti in occasione del convegno tenuto a Torino nel 1991

SBN.B Ib 2

*Teorie del simbolo / Tzvetan Todorov ; a cura di Cristina De Vecchi. - Milano : Garzanti, 1991. - 411 
p. : ill. ; 20 cm. ((In cop.: Retorica, estetica, poetica, ermeneutica: i fatti simbolici nella storia del 
pensiero occidentale.(*Strumenti di studio)

SBN.B Ib 3

*Conversazione con Raffaele La Capria : letteratura e sentimento del tempo / testo a cura di Paola 
Gaglianone ; saggio critico di Raffaele Manica. - Roma : Omicron, 1995. - 64 p. ; 17 cm.(Il *libro che 
non c'e ; 3)

SBN.B Ib 4

*Conversazione con Antonio Tabucchi : dove va il romanzo? / a cura di Paola Gaglianone e Marco 
Cassini ; saggio critico di Riccardo Scrivano ; nota di Roberto Faenza. - Roma : Omicron, 1995. - 62 
p. ; 18 cm.(Il *libro che non c'e ; 1)

SBN.B Ib 5
*Conversazione con Luca Canali : letteratura, attualita e memoria / testo a cura di Paola Gaglianone. 
- Roma : Omicron, 1995. - 99 p. ; 17 cm.(Il *libro che non c'e ; 2)

SBN.B Ib 6
*Taccuino casertano : religione, politica e varia umanità / Gaetano Andrisani. - Caserta : Saggi 
storici casertani, 1996. - 275 p. ; 26 cm.(*Saggi storici casertani ; 5)

SBN.B Ib 7

*Per una critica dell'avanguardia poetica in Italia e in Francia : lezione Sapegno 1995 / \scritti di! 
Edoardo Sanguineti, Jean Burgos ; con due testimonianze di Pierre Dhainaut e Jacqueline Risset. - 
Torino : Bollati Boringhieri, 1995. - 80 p. ; 18 cm.(*Pubblicazioni del Centro studi storico-letterari 

SBN.B Ib 8
*Renato Serra. - Firenze . Libreria della Voce, 1915 (Firenze : Stab. Tip. Aldino). - [913]-1032 p., 1 
ritratto ; 26 cm. ((Articoli di vari autori.
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SBN.B Ib 9
*Memorie casertane : politica, arte e storia / Gaetano Andrisani. - Caserta : Saggi storici casertani, 
1995. - 445 p. : ill. ; 26 cm.(*Saggi storici casertani ; 2)

SBN.B Ib 10 *Ragazzo / Piero Jahier. - Roma : La Voce, 1919. - 132 p. ; 20 cm(*Quaderni della Voce ; 37)

SBN.B Ib 11
*Tutti in taxi : demonologia dell'automobile / Guido Viale. - Milano : Feltrinelli, 1996. - 271 p. ; 23 
cm.(*Serie bianca)

SBN.B Ib 12

L'*altro che è in noi : arte e nazionalità : lezione Sapegno 1996 / Francesco Orlando ; con due 
interventi di Giorgio Cusatelli e Claudio Gorlier. - Torino : Bollati Boringhieri, 1996. - 91 p. ; 18 
cm.(*Pubblicazioni del Centro studi storico-letterari Natalino Sapegno)(*Biblioteca Bollati Boringhieri)

SBN.B Ib 13
*Charles Péguy e la città ideale / Antonio Carlino. - Lecce : Adriatica Editrice Salentina, c1996. - 76 
p. ; 21 cm.

SBN.B Ib 14
*Nel nobile castello : seconda serie di Maestri e testimoni di libertà / Vittorio Enzo Alfieri. - Milazzo : 
Spes, 1986. - 318 p., \12! c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 23 cm.(*Scuola e democrazia)

SBN.B Ib 15
*Nessuna passione spenta : saggi 1978-1996 / George Steiner. - Milano : Garzanti, 1997. - 355 p., 
\1! c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. di Claude Béguin.(*Saggi blu)

SBN.B Ib 16
*Illuminismo e retorica freudiana / Francesco Orlando. - Torino : G. Einaudi, [1982]. - 227 p. ; 19 
cm.(La *ricerca critica. Letteratura ; 52)

SBN.B Ib 17
Le *prime ricerche intorno all'originalità dantesca / Umberto Cosmo. - Padova : tipografia 
all'Università dei fratelli Gallina, 1891. - 58 p. ; 25 cm.

SBN.B Ib 18
*Ambivalenze del moderno : De Sanctis e le tradizioni politiche italiane / Gennaro Maria Barbuto. - 
Napoli : Liguori, 2000. - 125 p. ; 24 cm.(*Profili. Teorie & oggetti della filosofia ; 43)

SBN.B Ib 19

*Poetica e poesia : letture novecentesche / a cura di Francesco e Lanfranco Binni ; introduzione di 
Giulio Ferroni. - [Milano! : Sansoni, 1999. - XVII, 357 p. ; 22 cm. ((Nome dell'A. in cop.(*Saggi 
Sansoni)

SBN.B Ib 20
La *lattuga di Boston : diario di un attimo / Aldo Buzzi. - Milano : Ponte alle Grazie, \2000!. - 113 p. ; 
19 cm.

SBN.B Ib 21
*Selvaggia dilettanza : la caccia nella letteratura italiana dalle origini a Marino / Giovanni Bàrberi 
Squarotti. - Venezia : Marsilio, \2000!. - 379 p. ; 22 cm.(*Saggi Marsilio. Critica)

SBN.B Ib 22

*Se a minacciare un curato c'è penale : il diritto ne "I promessi sposi" / testi di Sergio Cotta, Enrico 
Opocher e Dante Troisi, pagine da I promessi sposi ; una nota di Guido Giuffrè ; e sette disegni di 
Ruggero Savinio. - \Milano! : Giuffrè, stampa 1985. - VIII, 129 p. : ill. ; 25 cm

SBN.B Ib 23

*Augusto Rostagni a cento anni dalla nascita / a cura di Italo Lana. - Torino : Accademia delle 
Scienze, 1992. - 146 p. ; 25 cm. ((Suppl. al v. 126 (1992) degli "Atti dell'Acc. delle sc. di Torino. 2. 
Cl. di sc. mor., stor. e filolog.".

SBN.B Ib 24
La *scuola dei sentimenti / Giovanni Macchia. - Caltanissetta ; Roma : S. Sciascia, 1963. - 276 p. ; 
20 cm.(*Aretusa ; 19)

SBN.B Ib 25

*Premio letterario Pozzale Luigi Russo : trent'anni di presenza nella cultura italiana / a cura di Sergio 
Gensini, Silvio Guarnieri, Paola Panicci. - [S. l. : s. n.], 1983 (Vinci : CET). - 262 p., [16] c. di tav. : ill. 
; 24 cm. \SCH 2325

SBN.B Ib 26
Le *idee e le lettere : un intervento su trent'anni di cultura italiana / di Giorgio Luti e Paolo Rossi. - 
Milano : Longanesi, ©1976. - 272 p. ; 20 cm.(*Parametri ; 1)

SBN.B Ib 27
L'*esteta armato : il poeta-condottiero nell'Europa degli anni Trenta / Maurizio Serra. - Bologna : Il 
Mulino, [1990]. - 295 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 367)

SBN.B Ib 28

*Renato Serra : il critico e la responsabilità delle parole / Ezio Raimondi ... [et al.] ; con inediti ; a 
cura di Piero Lucchi. - Ravenna : Longo, [1985]. - 146, [12] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Segue: Serra e il 
teatro : mostra documentaria, Cesena 27 novembre-16 dicembre 1984 / curatori Gessica Boni, Piero 
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SBN.B Ib 29

Il *mantello di Cebète / Manara Valgimigli ; a cura di Roberto Greggi ; introduzione di Marino Biondi. - 
 Imola : La mandragora, \1999!. - 164 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Centro studi valgimigliani.(*Elfi ; 
7)

SBN.B Ib 30
*Errata / George Steiner. - \Milano! : Garzanti, 1998. - 214 p. ; 21 cm. ((Trad. di Claude 
Béguin.(*Memorie, documenti, biografie)

SBN.B Ib 31
La *vita imperfetta : cronache di un cambiamento / Furio Colombo. - \Roma! : Rai-ERI ; \Milano! : 
Rizzoli, 1999. - 258 p. ; 23 cm.

SBN.B Ib 32
*Tra eversione e consenso : pubblico, donne, critici nel positivismo letterario italiano / Annamaria 
Cavalli Pasini. - Bologna : CLUEB, \1989!. - 192 p. ; 22 cm.

SBN.B Ib 33 *Ragazzo di vetro / Vincenzo Cerami. - Milano : Garzanti, 2003. - 123 p. ; 19 cm.(Gli *elefanti)

SBN.B Ib 34
I *ferri del mestiere : manuale involontario di scrittura con esercizi svolti / Carlo Fruttero & Franco 
Lucentini ; a cura di Domenico Scarpa. - Torino : Einaudi, °2003!. - X, 267 p. ; 23 cm.

SBN.B Ib 35
*Autoritratto italiano : un dossier letterario 1945-1998 / Alfonso Berardinelli. - Roma : Donzelli, 
\1998!. - 176 p. ; 22 cm.(*Saggi. Arti e lettere)

SBN.B Ib 36
*Rinnovamento critico / Laurenzio °i. e. Giuseppe Caciagli!. - Pontedera : Arnera, 1997. - 111 p. ; 24 
cm.

SBN.B Ib 37
La *testa perduta di Damasceno Monteiro / Antonio Tabucchi. - Milano : Feltrinelli, 1997. - 239 p. ; 
23 cm(*Narratori)

SBN.B Ib 38 Il *crocevia del Sempione / Diego Novelli. - \Milano! : Frassinelli, \1994!. - 170 p. ; 21 cm.(*Narrativa)

SBN.B Ib 39 *Imprimatur / Monaldi & Sorti. - Milano : Mondadori, 2002. - 638 p. ; 23 cm.(*Omnibus)

SBN.B Ib 40

Un'*idea di critica / Giuliano Gramigna. - Verona : Anterem, 1996. - 41 p. ; 21 cm. ((Suppl. a: 
Testuale : critica della poesia contemporanea, n. 20-21 (1996). - Tit. della cop.(I *quaderni di 
Testuale ; 1)

SBN.B Ib 41

*Su Isabella delle acque, di Giancarlo Buzzi / S. Aman ... \et al.!. - Verona : Anterem, 1996. - 111 p. ; 
21 cm. ((Suppl. a: Testuale : critica della poesia contemporanea, n. 20-21 (1996). - Tit. della cop.(I 
*quaderni di Testuale ; 2)

SBN.B Ib 42

*Esemplari del Sentimento poetico contemporaneo / Gilberto Finzi. - Verona : Anterem, 1997. - 46 p. 
; 21 cm. ((Suppl. a Testuale, critica della poesia contemporanea n. 22, 1997.(I *quaderni di Testuale 
; 3)

SBN.B Ib 43

*Roland Barthes: corpus et corps / Raffaella Di Ambra. - Verona : Anterem, \1998?!. - 48 p. ; 21 cm. 
((Suppl. a: Testuale: critica della poesia contemporanea, n. 23-24, 1997/1998. - Tit. della cop.(I 
*quaderni di Testuale ; 4)

SBN.B Ib 44

*Poetica di Cesare Ruffato / V. Bagnoli ... [et al.]. - Verona : Anterem, [1998?]. - 142 p. ; 21 cm. 
((Suppl. a: Testuale : critica della poesia contemporanea, n. 23-24, 1997-1998(I *quaderni di 
Testuale ; 5)

SBN.B Ib 45
Il *passo di Euridice : saggi / Alberto Cappi. - Verona : Anterem, 1998. - 46 p. ; 21 cm. ((Suppl.a: 
Testuale, n. 25 (1998).(I *quaderni di Testuale ; 6)

SBN.B Ib 46
*Transito con catene : saggi / Lina Angioletti. - Verona : Anterem, 2000. - 64 p. ; 21 cm. ((Suppl. a: 
Testuale, n. 28, 2000.(I *quaderni di Testuale ; 7)

SBN.B Ib 47

*Saint-John Perse / S. Agosti ... [et al.] ; a cura di Marica Larocchi e Gio Ferri. - Verona : ANTEREM, 
2002. - 63 p. : ill. ; 21 cm. ((Suppl. a: Testuale : critica della poesia contemporanea, n. 31-32, 2001-
2002.(I *quaderni di Testuale ; 9)

SBN.B Ib 48
La *via dell'impossibile : saggio sulle prose brevi di Beckett / Aldo Tagliaferri. - Verona : Anterem, 
2002. - 89 p. ; 21 cm. ((Supplemento a: Testuale, n. 31-32 (2001-2002).(I *quaderni di Testuale ; 10)
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SBN.B Ib 49
*Bella ciao : diario di un anno che poteva anche andare peggio / Enrico Deaglio. - Milano : Feltrinelli, 
1996. - 157 p. ; 22 cm.(*Serie bianca)

SBN.B Ib 50 *Professori in feluca / Mario Nati. - Napoli : A. Guida, \1994!. - 175 p. ; 21 cm.

SBN.B Ic 1
La *luce del Graal : laus fidei / Pietro Mirabile ; con una introduzione e un giudizio conclusivo di 
Silvano Panunzio. - Palermo : Thule, stampa 1995. - 94 p. : ill. ; 22 cm.(*Oltre il sole ; 11)

SBN.B Ic 2

*Storia e poesia : raccolta poetica della Resistenza / a cura di Ezio Montalenti ; presentazione di 
Carla Spagnuolo. - Rosta : Associazione nazionale partigiani d'Italia, stampa 1994. - 95 p. : ill. ; 21 
cm. ((In testa al front.: 50. anniversario della resistenza e della liberazione.

SBN.B Ic 3

I *nuovi poeti futuristi : L. Catrizzi, S. Cremonesi, E. Dolfi, Escodame, Farfa, Fillia, Folicaldi, G. 
Gerbino, G. Guatteri, E. Mainardi, A. Maino, O. Marchesi, F. T. Marinetti, G. Sanzin, C. Simonetti, A. 
Vianello / F. T. Marinetti presenta. - Roma : Edizioni futuriste di poesia, 1925. - 361 p. ; 21 cm. ((Lit. 

SBN.B Ic 4

*Mirtilla : poemetto drammatico in tre atti per la musica di Luigi Perrachio: Nelle valli del Canavese 
durante la rivolta dei tuchini / Nino Costa ; prefazione di Simonetta Satragni Petruzzi. - Torino : A. 
Viglongo, 1999. - 61 p. : ill. ; 21 cm.(*Frise)

SBN.B Ic 5
*Bocce ferme : [epigrammi e ritratti piemontesi] / Giovanni Arpino ; [con una nota introduttiva di 
Francesco Rosso]. - Torino : Piazza, 1982. - 98 p. ; 21 cm. ((Tit. dalla cop.

SBN.B Ic 6
La *ragione e il mistero / Siro Lombardini. - Roma : RAI ; Empoli : Ibiskos, [2003]. - 166 p. ; 21 
cm.(*Contemporanei)

SBN.B Ic 7

*Poesie e prose / [Egidio Meneghetti] ; prefazione di Enrico Opocher e Diego Valeri. - Vicenza : Neri 
Pozza, stampa 1963. - XIII, 329 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 22 cm. ((In testa al front.: L'opera civile di 
Egidio Meneghetti. - Vol. in custodia.

SBN.B Ic 8
*Di natura il riso / Bruno Vasari ; prefazione Elvio Guagnini ; lettera Laura Marchiaro ; inserto Carol 
Rama. - Torino : Omega, stampa 2003. - 123 p., [3! c. di tav. : ill. ; 22 cm.

SBN.B Ic 9 *Frammenti nella memoria / Bruno Vasari. - 2. ed. - Torino : Omega, stampa 1980. - 78 p. ; 17 cm

SBN.B Ic 10
*Tra terra e cielo / Siro Lombardini ; prefazione di Francesco Mattesini. - Novara : Interlinea, ©2000. 
- 86 p. ; 17 cm.(*Quaderni di Passio)

SBN.B Ic 11

*Atti del convegno internazionale sul tema: Premarinismo e pregongorismo : Roma, 19-20 aprile 
1971. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1973. - 240 p. ; 27 cm.(*Problemi attuali di scienza 
e di cultura ; 180)

SBN.B Ie 1

*Alcuni problemi storico-linguistici del cimbro / G. B. Pellegrini e G. Mastrelli Anzilotti. - Rovereto : 
Accademia roveretana degli Agiati, 1988. - 44 p., \1! c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Relazioni presentate al 
Convegno di studi cimbri tenuto a Rovereto nel 1986.

SBN.B Ie 2
*Spadolini e il suo tempo : antologia di satira politica : 21 giugno-30 agosto 1999. - Firenze : La 
loggia, \1999!. - 45 p. : ill. ; 22 cm. ((Mostra tenuta a Firenze.

SBN.B If 1

*Risorsa Po : un bene da proteggere, un bene da valorizzare : Torino, 2-3 giugno 1994. - Torino : 
Accademia delle scienze di Torino ; Rovigo : Accademia dei Concordi di Rovigo, 1995. - 446 p., 3 c. 
di tav. : ill. ; 24 cm. ((Atti del convegno. - In testa al front.: Accademia delle scienze di Torino; 

SBN.B If 2

*Per cristiani sentieri / testimonianze di amici e scritti vari di Francesco Mina ; raccolti e ordinati a 
cura di Severino Marzano e Aldo Marini. - San Raffaele Cimena : (s.n.), 1995 (Chieri : Tipolitografica 
M. Bigliardi). - 94 p. ; 24 cm.

SBN.B If 3

*Laura e Gustavo Colonnetti : scritti di persone che li ricordano con nostalgia e affetto : fotografie 
inedite della loro vita. - Occhieppo Superiore (BI) : Ecomuseo Valle Elvo-Serra, 2000. - 205 p. : ill. ; 
21 cm + supplemento (XII p.). ((Testimonianze di Ersilia Alessandrone Perona ... et al.

SBN.B If 4
La *Regione Piemonte / Giorgio Lombardi. - Milano : A. Giuffrè, 1986. - VII, 403 p. ; 23 
cm.(L'*ordinamento amministrativo delle regioni ; 1)

SBN.B If 5
7: *Da capitale politica a capitale industriale, 1864-1915 / a cura di Umberto Levra. - Torino : 
Einaudi, \2001!. - CLXI, 1119 p., \24! c. di tav. : ill. ; 22 c  m. ((In custodia.
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SBN.B If 5
8: *Dalla grande guerra alla liberazione, 1915-1945 / a cura di Nicola Tranfaglia. - Torino : G. 
Einaudi, \1998!. - XLVI, 871 p., \32! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In custodia.

SBN.B If 5
9: Gli *anni della Repubblica / a cura di Nicola Tranfaglia. - Torino : G. Einaudi, [1999]. - XVII, 909 
p., [24] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In custodia.

SBN.B If 6
Il *mestiere di sindaco : ricominciare dalle città / Valentino Castellani ; a cura di Marco Travaglio. - 
Milano : Cantiere Italia, \1996!. - 189 p. ; 21 cm.(*Esperienze ; 1)

SBN.B If 7

*Cultura teologica ed esperienze pastorali a Torino / contributi di Mario Rossino, Giuseppe Tuninetti, 
Walter E. Crivellin. - Torino : Centro studi sul giornalismo piemontese Carlo Trabucco, stampa 1995. 
- 92 p. ; 24 cm.(*Quaderni del Centro studi Carlo Trabucco ; 21)

SBN.B If 8
*Quand ch'i j'erô al Pampalù : racônt umôristich ëd vita alpin-a / Censsin Lagna. - [Torino! : Famija 
turineisa, 1981. - 133 p. : dis. ; 24 cm. ((Sul front.: testo italiano a fronte.

SBN.B If 9
*Proverbi piemontesi / Tino Richelmy ; presentati da Mario Soldati. - Firenze : Giunti, 1992. - XVIII, 
144 p., [14] c. di tav. : ill. ; 27 cm. ((Pubblicato dall'editore per l'editrice La Stampa.

SBN.B If 10

*Uomini, collina e vigneto in Piemonte, da metà Ottocento agli anni Trenta / Vittorio Rapetti ; 
prefazione di Piero Bolchini. - Alessandria : Edizioni dell'Orso, 1984. - 342 p., [16] p. di tav. : ill. ; 24 
cm. ((In testa al frontespizio: Istituto per la storia della Resistenza in provincia di Alessandria; Istituto 

SBN.B If 11
*1946-1996 : il *Consiglio comunale di Torino nell'Italia repubblicana. - Torino : Archivio storico della 
Città di Torino, c1996. - 122 p. : ill. ; 24 cm.(*Atti consiliari)

SBN.B If 12
*Piemonte, Valle d'Aosta / Giovanni Tesio. - Brescia : La scuola, ©1986. - 373 p. ; 22 
cm.(*Letteratura delle regioni d'Italia)

SBN.B If 13
*Conoscere il Piemonte :  vademecum statistico /  a cura di Guglielmo Tagliacarne. - Torino : [s.n.], 
1978. - 164 p. ; 16 cm + 1 pieghevole. ((In testa al front.: Associazione Piemonte Italia.

SBN.B If 14
*Scrittori piemontesi del secondo Ottocento / di Giorgio Petrocchi. - Torino : De Silva, 1948. - XVI, 
139 p., [12] p. di tav. : ritr. ; 22 cm.(*Maestri e compagni ; 7)

SBN.B If 15

*Arcipelago Torino : itinerari storico-artistici tra isole e contrade / Pier Giuseppe Menietti. - Torino : 
Gruppo dirigenti Fiat, [1996!. - X, 262 p. : ill. ; 30 cm. ((In appendice: L'itinerario mancante di 
Oddone Camerana.

SBN.B If 16
I *Sei Pittori di Torino 1929-1931 : Torino, Mole Antonelliana, 6 maggio-4 luglio 1993 : rassegna 
stampa / [a cura di Antonella Gilpi!. - Milano : Gruppo Editoriale Fabbri, c1993. - 80 p. ; 30 cm.

SBN.B If 17
*Matteo Bandello e la mistura d'accidenti come significato dell'esistenza / Delmo Maestri. - 
Alessandria : Cassa di risparmio di Alessandria, [1980?]. - 156 p. ; 17 cm.(I *campi di Marengo)

SBN.B If 18
*Palazzo d'Azeglio in Torino : l'edificio e le istituzioni culturali. - Milano : Fabbri, ©1991. - 99 p. : ill. ; 
25x25 cm.

SBN.B If 19
*Torino altrui : notazioni, giudizi, ricordi di forestieri su Torino / [a cura di! Giovanni Arpino, Roberto 
Antonetto. - [Torino! : Famija turineisa, 1990. - 248 p. ; 24 cm. ((Ed. f. c.

SBN.B If 20
*Appunti per una citta / Francesco Barrera. - [S.l. : s.n., s.d.! (Alessandria : WR). - 127 p. : ill. ; 24 
cm.

SBN.B If 21
La *casa editrice Paravia : due secoli di attività, 1802-1984 / di Paola Casana Testore. - Torino : 
Paravia, c1984. - 117 p. : ill. ; 25 cm.

SBN.B If 22
*Torino un po' / Valdo Fusi ; presentazione di Italo Calvino. - 3. ed. - Milano : Mursia, 1977. - 229 p. : 
ill. ; 23 cm.(*Città ; 10)

SBN.B If 23
Le *immagini / fotografie di Davide Peterle. - Torino : Teatro Regio, Ufficio Stampa, ©1993. - 124 p. : 
ill. color. ; 29 cm. ((In testa al front.: Teatro Regio Torino, stagione lirica 1991-92.
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SBN.B If 24
Un *bottegaro poeta a Torino / Filippo Tartùfari. - Torino : Rattero, 1952. - 235 p. : ill. ; 18 cm. 
((Edizione di 1000 esemplari numerati.

SBN.B If 25

*Relazione sulla situazione economica, sociale e territoriale del Piemonte, 1989 / IRES, Istituto 
ricerche economico-sociali del Piemonte. - Torino : Rosenberg & Sellier, 1989. - XII, 477 p. ; 24 
cm(*Piemonte ; 7)

SBN.B If 26
La *città, la storia, il secolo : cento anni di storiografia a Torino / a cura di Angelo D'Orsi. - Bologna : 
Il mulino, \2001!. - 335 p. ; 22 cm.(*Percorsi)

SBN.B If 27

*Torino : guida della città attraverso i tempi, le opere, gli uomini : 1928 / scritta da Paolo Boselli ... [et 
al.]. - [S.l.] : Commissione di propaganda del Comitato per le celebrazioni torinesi, stampa 1928. - 
IV, 635 p. : ill. ; 17 cm. + 1 c. geogr.

SBN.B If 28
*Piemonte / Filippo Burzio ; con 24 tavole fuori testo in nero di M. Boglione. - Torino : UTET, stampa 
1961. - 226 p., \25! c. di tav. : dis., 1 ritr. ; 25 cm. ((Scritti scelti da varie opere di F. Burzio.

SBN.B If 29

*Voci e cose del vecchio Piemonte / Alberto Viriglio. - Torino : Viglongo, 1992. - XVI, 319 p. : ill. ; 25 
cm. ((Ristampa anastatica arricchita da un profilo dell'Autore dell'ed.: Torino : Lattes, 1917(*Collana 
Civilta del Piemonte)

SBN.B If 30
La *peste in Alessandria nel 1630 / Egidio Lapenta, Carlo Pesce. - Alessandria : Edizione dell'Orso, 
[1996!. - 76 p. ; 20 cm. + cart. geogr.(*Strenne e guide ; 25)

SBN.B If 31
*Centro studi piemontesi : 1969-1979 / [a cura di Renzo Gandolfo!. - Torino : Centro studi 
piemontesi, [1979!. - 124 p. ; 25 cm. ((Strenna del decennale 1969-1979

SBN.B If 32

Il *sovrano militare Ordine di Malta nella storia di Alessandria e del suo territorio / Paola Cosola. - 
Alessandria : \s. n.!, 1996 (Ronco Scrivia : Stabilimento grafico P.G.Due). - 86 p. : ill. ; 24 
cm.(*Biblioteca dell'Accademia Olubrense ; 24)

SBN.B If 33
*San Secondo Martire : una parrocchia a Torino / a cura di Rosa Dimichino. - Torino : Neos, [2002!. - 
 51 p., [28! c. di tav. : ill. ; 24 cm.

SBN.B If 34
*11 racconti / Dario Voltolini ... [et al.] ; [prefazione di Vincenzo Cerami]. - [S.l.] : [s.n.], 1997 (Torino : 
Teatro Regio). - 113 p. ; 20 cm.

SBN.B If 35

I *due primi secoli della Accademia delle scienze di Torino : realtà accademica piemontese dal 
Settecento allo Stato unitario : atti del Convegno, 10-12 novembre 1983. - Torino : Accademia delle 
scienze, 1985. - VI, 296 p. ; 25 cm. ((Suppl. a: Atti dell'Accademia delle scienze di Torino, Classe di 

SBN.B If 36

I *Monti Pelati di Baldissero : importanza paesistica e scientifica : atti del convegno : 18 novembre 
1989, Parella (Torino) / a cura di Pier Mauro Giachino. - [S.l.] : WWF, Sezione canavese, stampa 
1991 (Feletto : Off set). - 97 p., [1] p. di tav. : ill. ; 25 cm.

SBN.B If 37

*Architettura industria Piemonte negli ultimi cinquant'anni / Roberto Gabetti . Edilizia industriale e 
paesaggio / Giorgio Avigdor. - Torino : Cassa di risparmio, 1977. - XIX, 734 p. : ill. ; 24 cm.(*Società 
piemontese)

SBN.B If 38

*Giornali e giornalisti a Torino. - Torino : Centro studi sul giornalismo piemontese Carlo Trabucco : 
Città di Torino, Assessorato per la cultura, stampa 1984. - 122 p. ; 24 cm. ((Il vol. raccoglie, in forma 
rielaborata dagli AA., i testi delle lezioni tenute a Torino presso il Circolo della Stampa, nov.-dic. 

SBN.B If 39
I *Tallone / testo di Maurizio Pallante ; prefazione di Gianfranco Contini. - Milano : Libri Scheiwiller, 
1989. - 119 p. : ill. ; 21x21 cm. ((Pubbl. in occasione della Mostra tenuta ad Alpignano nel 1989.

SBN.B If 40

La *carrozza di tutti : la Torino d'allora, 1896 / Edmondo De Amicis ; illustrazioni originali di Massimo 
Quaglino ; presentazione di Giovanni Tesio ; a cura di Andrea Viglongo. - Torino : A. Viglongo, 1980 
(stampa 1979). - 325 p., [16] c. di tav. : ill. ; 25 cm.

SBN.B If 41
La *Pro cultura e la musica a Torino : 1919-1974 / a cura di Ennio Bassi ; prefazione di Massimo 
Mila. - Torino : Pro cultura, 1974. - XXXI, 297 p. ; 25 cm.

SBN.B If 41
La *Pro cultura e la musica a Torino : 1919-1974 / a cura di Ennio Bassi ; prefazione di Massimo 
Mila. - Torino : Pro cultura, 1974. - XXXI, 297 p. ; 25 cm.

SBN.B If 42
*Inaugurazione anno accademico 1998-99 / Università degli studi di Torino. - Torino : Università 
degli studi, ©1999. - [88] p. ; 21 cm.
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SBN.B If 43
Un *tempo una città / Nino Oxilia ; a cura di Franco Monetti. - [Torino! : Famija turinèisa, 1983. - XX, 
156 p., [28! c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Scritti già pubbl.

SBN.B If 44
*Centocinquant'anni della Cassa di risparmio di Torino, 1827-1977 / Luigi Figliolia. -  Torino  : Cassa 
di risparmio di Torino, [1981]. - 509 p., 16 p. di tav. : ill. ; 24 cm.(*Società piemontese)

SBN.B If 45
*Turin ch'a bougia / \a cura di Massimo Scaglione!. - \Torino! : Famija turineisa : Piazza, stampa 
1986. - VIII, 201 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B If 46
Le *ore povere e ricche del Piemonte. - Torino : Lions Club Torino Castello, 1982. - [225! c. : ill. ; 24 
cm.

SBN.B If 47
*Torino storia e arte : guida della citta e dintorni / Marziano Bernardi.  - Torino : Pozzo, stampa 1975. 
- 234 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B If 48

*1925-1985 : *sessant'anni di vita alessandrina attraverso le pagine de Il Piccolo / inserto realizzato 
da Corrado Testa ... \et al.! ; hanno collaborato con articoli monografici Guido Barberis \et al.!. - 
Alessandria : Il Piccolo, 1985. - 188 p. : fot. b.n. ; 28 cm.

SBN.B If 49

*Alessandria nelle antiche stampe : carte geografiche, topografiche, piante, vedute, costumi / \a cura 
di! Pierluigi Portinaro, Anna Bianchi. - Vercelli : G. Tacchini, 1984. - 223 p. : ill. ; 29 cm. \\I(*Storia 
per immagini ; 5)

SBN.B If 50
*Guida letteraria di Torino / Pier Massimo Prosio. - Nuova ed. ampliata e aggiornata. - Torino : 
Centro studi piemontesi, 1993. - 229 p. ; 23 cm

SBN.B If 51
I *teatri di Torino : storia e cronache / Luciano Tamburini. - Torino : Edizioni dell'Albero, 1966. - 238 
p., [12] c. di tav. : ill. ; 25 cm.

SBN.B If 52

Il *mestiere e la passione : l'editoria in Piemonte. Una ricerca descrittiva e bibliografica sulle editrici 
librarie piemontesi attive negli anni 1945-1948 / a cura di Ito De Rolandis, Associazione culturale 
Leon Battista Alberti Torino. - Cavallermaggiore : Gribaudo, 1999. - 381 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al 

SBN.B If 53
*Moneta, risparmio e credito in Piemonte nell'ultimo mezzo secolo : 1926-1976 / Mario Abrate. - 
Torino : Cassa di risparmio di Torino, [1977!. - 159 p.; 24 cm.(*Società piemontese ; 1)

SBN.B If 54

*Alessandria, quarant'anni di Provincia : fra note e cronache dal 1860 al 1900 / Lucio Bassi. - 
Alessandria : Edizioni La provincia di Alessandria, \1985!. - 167 p. : ill. ; 28 cm. ((Suppl. a: La 
provincia di Alessandria, 1985, n. 11/1.

SBN.B If 55
*Alessandria, storia e immagini / Lorenza Lorenzini, Marco Necchi ; prefazione di Giuseppe 
Ricuperati. - Alessandria : Il quadrante, 1982. - 274 p. : fot. ; 30 cm.

SBN.B If 55
*Alessandria, storia e immagini / Lorenza Lorenzini, Marco Necchi ; prefazione di Giuseppe 
Ricuperati. - Alessandria : Il quadrante, 1982. - 274 p. : fot. ; 30 cm.

SBN.B If 56
Le *edizioni Pomba : 1792-1849 / Enzo Bottasso. - Torino : Biblioteca civica, 1969. - XIV, 355 p. : ill. 
; 25 cm.(*Manuali e saggi di bibliografia ; 3)

SBN.B If 57
*Storia di Torino / Francesco Cognasso. - Milano : A. Martello-Giunti editore, stampa  1974. - 635 p., 
\50! c. di tav. ; 23 cm

SBN.B If 58 [1!. - Torino : Centro studi piemontesi, c1980. - XIV, 531 p., 26 c. di tav. ; 26 cm.

SBN.B If 58 [2!. - Torino : Centro studi piemontesi, c1980. - P. 541-986 p., 12 c. di tav. ; 26 cm.

SBN.B If 59
Il *Duomo di Torino illustrato / Ferdinando Rondolino. - Rist. anast. - Torino : a cura della Famija 
turineisa, 1982. - 236 p. : ill. ; 30 c. (( Tit. della cop. - Ripr. dell'ed.: Torino : Roux Frassati, 1898.

SBN.B If 59

Il *Duomo di Torino illustrato / Ferdinando Rondolino. -  Torino : Famija turineisa, 1982. - 21 p. ; 30 
cm. ((In testa al front.: Presentazione della ristampa anastatica del volume. - Allegato a: Il Duomo di 
Torino illustrato.
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SBN.B If 60
L'*Accademia di agricoltura di Torino : dal 1785 ad oggi / Giovanni Donna d'Oldenico. - Torino : 
[s.n.], 1978 (Arti Grafiche Conti). - 156 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B If 61
*Premio Circolo della stampa di Torino: 1981, 1982, 1983. - Torino : Piazza, stampa 1983. - 66 p. ; 
25 cm.

SBN.B If 62
*Premio Circolo della Stampa di Torino 1983-1984 : Torino, Palazzo Ceriana-Mayneri. - [S.l. : s.n.], 
stampa 1984 (Torino : Stamperia artistica nazionale). - 37 p. : ill. ; 25 cm.

SBN.B If 63

La *bianca veste dell'anno Mille : romanico in provincia di Alessandria : un'esperienza di studio 
condotta da un gruppo di allievi dell'Istituto tecnico per geometri Pier Luigi Nervi di Alessandria : 
Alessandria, Palazzo Cuttica, 8-16 ottobre 1983. - Alessandria : WR, 1983. - 48 p. : ill. ; 28 cm. 

SBN.B If 64

*Disposizioni testamentarie della marchesa Giulia Falletti di Barolo nata Colbert di Maulevrier : 
concernenti l'instituzione e gli oneri dell'Opera Pia Barolo. - Torino : Tip. degli Eredi Botta, 1864. - 96 
p. ; 32 cm.

SBN.B If 66 *Torino / Valerio Castronovo. - Roma \ecc.! : Laterza, 1987. - 683 p. ; 22 cm.(*Storia e società)

SBN.B If 67
*Ernesto Francotto : l'uomo e il poeta. - Busca : a cura del Comune di Busca, 1985. - 231 p., [4! c. di 
tav. : ill. ; 24 cm.

SBN.B If 68

La *vita culturale e i gruppi intellettuali / Angelo D'Orsi. - [S.L. : s.n., 1998?!. - P. 502-622 ; 21 cm. 
(([Estr. da!: Storia di Torino, vol. 8. : Dalla grande guerra alla Liberazione / a cura di Nicola 
Tranfaglia. - Torino, Einaudi, 1998

SBN.B If 69
*Ricordo di Valdo : testimonianze in memoria di Valdo Fusi / raccolte da Luigi Firpo. - Torino : 
Centro studi piemontesi, 1988. - 338 p., \4! c. di tav. : ill. ; 26 cm.

SBN.B If 70
Vol. 1: *Norberto Rosa / di Remo Formica. - Torino : A. Formica, 1929. - 262 p., [4] carte di tav. : ill., 
ritratto ; 19 cm

SBN.B If 71
*Riccardo Gualino scrittore /  a cura di Giovanni Tesio. - Torino : Famija turineisa, 1979. - XXXVI, 
218 p. ; 24 cm. (( Contiene: Solitudine ; Uragani 

SBN.B If 72
*Viaggio nella città / Augusto Monti ; antologia di pagine torinesi a cura di Giovanni Tesio. - Torino : 
Grafiche Alfa Editrice, stampa 1977. - 197 p. : ill. ; 23 cm.

SBN.B If 73

*Atti del convegno Studi sul Piemonte: stato attuale metodologie e indirizzi di ricerca : Accademia 
delle scienze di Torino 16-17 novembre 1979. - Torino : Centro studi piemontesi, 1980. - XIV, 143 p. 
; 25 cm. ((Numero speciale di Studi piemontesi, aprile 1980

SBN.B If 74
*Uomini, favole, moralità / Filippo Burzio ; prefazione di Carlo Casalegno. - Torino : Editrice Teca, 
stampa 1968. - XIV, 272 p. , [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm.

SBN.B If 75

*Convegno nazionale su Igino Ugo Tarchetti e la Scapigliatura. - San Salvatore Monferrato : 
Comune ; [Alessandria] : Cassa di risparmio di Alessandria, [1976?]. - 390 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 
cm. ((In cop.: Atti del Convegno, S. Salvatore Monferrato, 1-3 ottobre 1976.

SBN.B If 76
*Per una cultura della città / Diego Novelli ; presentazione di Luigi Firpo. - Torino : Edizioni Gruppo 
Abele, 1988. - 307 p. ; 22 cm. ((Scritti in parte già pubbl.

SBN.B If 77
I *torinesi da Cavour a oggi / Aldo Cazzullo. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2002. - 244 p. ; 22 
cm.(I *Robinson. Letture)

SBN.B If 78
*Vivere a Torino / Diego Novelli ; intervista di Ezio Mauro ; presentazione di Adalberto Minucci. - 
Roma : Editori riuniti, 1980. - XI, 99 p. ; 20 cm (*Interventi ; 20)

SBN.B If 79
*Strutture della trasformazione : Torino, 1945-1975 / Filippo Barbano ... [et al.]. - Torino : Cassa di 
Risparmio di Torino, [1980]. - 559 p. : tab. ; 24 cm. ((Segue: appendice(*Società piemontese)

SBN.B If 80
*Movimento operaio e sviluppo economico in Piemonte negli ultimi cinquant'anni / Ettore Passerin e 
altri. - Torino : Cassa di risparmio di Torino, 1978. - XVI, 458 p. : ill. ; 23 cm.(*Società piemontese)
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SBN.B If 81

Il *decennio della follia : le vicende di Torino da Emanuele Filiberto a Cesare Romiti attraverso gli 
appunti di un cronista che per dieci anni è stato sindaco della capitale del Regno Sabaudo, 
dell'industria, della classe operaia, del cinema, della moda, della televisione, dei grissini e dei 

SBN.B If 82 La *città perduta / Anna Borgogno. - Milano : Pan, 1981. - 248 p. ; 20 cm.(*Scrittori italiani Pan)

SBN.B If 83

Una *città e il suo vescovo : Torino negli anni dell'episcopato di Michele Pellegrino / a cura di Franco 
Bolgiani. - Bologna : Il mulino, 2003. - 195 p. ; 22 cm. ((Relazioni presentate a un convegno tenuto a 
Torino nel 2000.(*Collana di studi della Fondazione Michele Pellegrino)

SBN.B If 84 1 / a cura di Paolo Bagnoli. - Torino : UTET libreria, \1998!. - XXIII, 459 p. ; 25 cm.

SBN.B If 84 2 / a cura di Paolo Bagnoli. - Torino : UTET libreria, \1998!. - P. XVI, 463-963 ; 25 cm.

SBN.B If 85
*Essenza e attualità del liberalismo / Filippo Burzio ; a cura di Paolo Bagnoli ; prefazione di Valerio 
Zanone. - Torino : UTET Libreria, ©1999. - XX, 136 p. ; 25 cm.

SBN.B If 86

*Carlo Levi : un'esperienza culturale e politica nella Torino degli anni trenta /  redazione e cura del 
catalogo Elisa Mongiano, Isabella Massabo Ricci!. - Torino : Archivio di stato di Torino, 1985?!. - 109 
p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Archivio di stato di Torino.

SBN.B If 86

*Carlo Levi : un'esperienza culturale e politica nella Torino degli anni trenta /  redazione e cura del 
catalogo Elisa Mongiano, Isabella Massabo Ricci!. - Torino : Archivio di stato di Torino, 1985?!. - 109 
p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Archivio di stato di Torino.

SBN.B If 87

*Carlo Levi : disegni dal carcere 1934 : materiali per una storia. - Roma : De Luca, 1983. - 141 p. : 
ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Ministero per i Beni culturali e ambientali, Ufficio Centrale per i Beni 
archivistici; Archivio Centrale dello Stato. - Catalogo della Mostra tenuta a Roma nel 1983.

SBN.B If 88

Una *famiglia allo specchio: la Biblioteca Galimberti :  atti della Giornata di Studi, Cuneo, 12 
dicembre 1998 /  a cura di Marziano Guglielminetti, Emma Mana. - Cuneo : Istituto Storico della 
Resistenza in Cuneo e Provincia, stampa 1999. - 202 p., [8! c. di tav. : ill. ; 21 cm.

SBN.B If 89
*Imprese ed economia in Piemonte dalla grande crisi a oggi / Valerio Castronovo. - [Torino! : Cassa 
di risparmio di Torino, [1977!. - 168 p. ; 23 cm.(*Società piemontese)

SBN.B If 90
*Moneta, risparmio e credito in Piemonte nell'ultimo mezzo secolo : 1926-1976 / Mario Abrate. - 
Torino : Cassa di risparmio di Torino, [1977!. - 159 p.; 24 cm.(*Società piemontese ; 1)

SBN.B If 91

*1835, emergenza cholera-morbus : il *voto della città alla Consolata / di Rosanna Roccia e 
Rosanna Maggio Serra ; saggio introduttivo di Franco Peradotto. - Torino : Archivio storico della città 
di Torino, ©2003. - 286 p. : ill. ; 31 cm. ((In testa al front.: Presidenza del Consiglio comunale di 

SBN.B If 92
Il *commercio delle idee : editoria e circolazione del libro nella Torino del Settecento / Lodovica 
Braida. - Firenze : L. S. Olschki, 1995. - 403 p. ; 26 cm.(*Studi e testi ; 2)

SBN.B If 93
Il *liberalismo elitistico di Filippo Burzio / Roberto Tamarri ; introduzione di Enrico De Mas. - 
Ravenna : Longo, stampa 1975. - 113 p. ; 21 cm.(*Agorà ; 6)

SBN.B If 94

La *biblioteca di storia e cultura del Piemonte /  a cura di Walter Canavesio ;  testi di Walter 
Canavesio ...[et al!. - Torino : Provincia di Torino, Biblioteca di storia e cultura del Piemonte, 1997. - 
154 p. : ill. ; 21x22 cm.(*Quaderni della Biblioteca di storia e cultura del Piemonte ; 1)

SBN.B If 95
*Torino : ritratto di una citta / Luigi Firpo. - 3. ed. aggiornata. - Torino : Tipografia torinese, [1975!. - 
138 p. : ill. ; 31 cm.

SBN.B If 96

*Alessandria : compendio di storia municipale : dalle origini ai giorni nostri / Piero Angiolini ; 
aggiornamento a cura di Ugo Boccassi, Paola Lanzavecchia ; presentazione di Cesarino Fissore. - 
Rist.. - Alessandria : WR editoriale & commerciale, 1981. - 56 p. : tav. ; 24 cm .

SBN.B If 97
*Spazio Torino : idee e progetti per la riqualificazione urbana / Città di Torino. - Torino : Assessorato 
per l'ambiente e lo sviluppo sostenibile, 1996. - 63 p. : ill. ; 30 cm.

SBN.B If 98

L'*economia alessandrina : dal secondo dopoguerra ad oggi / [coordinamento scientifico Valerio 
Castronovo ; scritti diGuido Ratti ... et al.]. - [Alessandria] : Cassa di Risparmio di Alessandria, 1992. 
- 179 p. : ill. ; 37 cm.
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SBN.B If 99 1 / [Rinaldo Comba... et al.!. - Torino : Archivio storico, 1987. - 381 p. : ill. ; 33 cm.

SBN.B If 99 2 / [Rosanna Rocci ...  et al.]. - Torino : Archivio storico, 1987. - 381 p. : ill. ; 33 cm.

SBN.B If 100
L'*orchestra sinfonica e il coro di Torino della Rai 1933-1983 / Guido M. Gatti ... [et al.] ; 
presentazione di Sergio Zavoli. - Torino : ERI, ©1983. - 401 p. : ill. ; 28 cm

SBN.B If 101

*Memorie di pietra : le *lapidi e le targhe viarie raccontano la storia di Torino / Giuseppe A. Lodi ... 
[et al.]. - Torino : Comune di Torino, 1991. - 160 p. : ill. ; 30 cm. ((Mancante del front., i dati sono 
recuperati dalla cop. Estratto dal libro Memorie di pietra.

SBN.B If 102
*Torino : immagini di una citta sconosciuta / Aldo Bubbio ... [et al.]. - Torino : Circolo ricreativo 
dipendenti comunali, 1973. - 199 p. : ill. ; 30 cm.

SBN.B If 103
*Conterranei nel tempo : la Provincia, la Regione, Torino / Michele Florio. - Torino : D. Piazza : 
Provincia di Torino, Presidenza, [1992!. - 237 p. : ill. ; 29 cm. ((Ed. f. c.

SBN.B If 104
*Gianduia, nella storia, nella satira / Gec (Enrico Gianeri) ; iniziali di Casimiro Teja ; prefazione di 
Vittorio Badini Confalonieri. - Torino : Famija Turineisa, ©1962. - VII, 157 p., \8! c. di tav. : ill. ; 30 cm.

SBN.B If 105

*Immagini della Collezione Simeom / Archivio storico della città di Torino ; a cura di Luigi Firpo ; con 
la collaborazione di Alberto Basso... <et al>. - Torino : <Città di Torino : Archivio storico>, 1983. - 
305 p. : ill. ; 33 cm. ((In custodia

SBN.B If 106
*Atti del convegno Piemonte e letteratura nel '900. - San Salvatore Monferrato : Comune ; 
Alessandria : Cassa di risparmio di Alessandria, stampa 1980. - 684 p. ; 23 cm.

SBN.B Ih 1
*Cultura e ideologia in Francesco De Sanctis / Sergio Landucci. - Milano : Feltrinelli, 1964. - 512 p. ; 
23 cm(I *fatti e le idee ; 106)

SBN.B Ih 2

*Studi sulla Divina Commedia di Galileo Galilei, Vincenzo Borghini ed altri ; pubblicati per cura ed 
opera di Ottavio Gigli. - \Rist. anast!. - \S. l. : s. n.!, stampa 2000 (Firenze : A. Paoletti). - XXXVII, 
364 p. ; 18 cm. ((Ripr. dell'ed.: Firenze, F. Le Monnier, 1855.

SBN.B Ih 3
*Per un Manzoni più vero / Umberto Mariani. - Torino : Società editrice internazionale, \1996!. - VI, 
149 p. ; 24 cm.

SBN.B Ih 4

*Omaggio al poeta latino Orazio / a cura di Italo Lana. - Torino : Accademia delle Scienze, 1994. - 
71 p. ; 25 cm + 1 c. (facsimile di lettera) 26 x 18 cm. ((Il fascicolo contiene la relazione di Mario Luzi 
e gli interventi di Giovanna Garbarino, Gian Franco Gianotti e Marcello Gigante in occasione 

SBN.B Ih 5

*Discorsi / Pietro Verri. - Ed. anast. - Milano : Fondazione Giangiacomo Feltrinelli, \2002!. - 394 p. ; 
21 cm. ((Ripr. dell'ed.: In Milano : presso G. Marelli, 1781.(I *libri della Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli)(*Biblioteca europea)

SBN.B Ih 6

*Scrivere l'avventura: Emilio Salgari: Convegno nazionale di studi, Rassegna cinematografica, 
Mostra bio-bibliografica/ <organizzato da> Citta di Torino, Assessorato per la cultura, Istituto di 
Italianistica, Facolta di lettere e Filosofia dell'Universita di Torino. - Torino : <S.n.>, 1980. - 62 p. : ill. 

SBN.B Ih 7
*Sull'Alfieri politico : note e appunti / Massimiliano Boni. - Modena : STEM di C. Mucchi, stampa 
1963. - 73 p. ; 17 cm.

SBN.B Ih 8
Gli *affetti nella tragedia di Vittorio Alfieri / Pino Mensi. - Padova : CEDAM, 1974. - 223 p. ; 24 cm.(Il 
*pensiero critico. Ser. 2 ; 1)

SBN.B Ih 9 *Baretti / Maria Luisa Astaldi. - Milano : Rizzoli, 1977. - 387 p. ; 19 cm.(Gli *italiani)

SBN.B Ih 10
*De Catilinae coniuratione / C. Sallusti Crispi ; a cura di Enrica Malcovati. - 3. ed. - Torino : Paravia, 
stampa 1969. - XV, 185 p. ; 21 cm.(*Scrittori latini commentati)

SBN.B Ih 11

*Guerra civile e disimpegno : Cesare, Catullo e gli Elegiaci : antologia per la terza classe del liceo 
scientifico / a cura di Jolanda eh Alberto Giacone ; con un saggio di Lidia Storoni Mazzolani. - Torino 
: Paravia, 1978. - XVI, 183 p. ; 23 cm.(*Civiltà letteraria di Grecia e di Roma. Autori. Serie latina ; 39)
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SBN.B Ih 12
*Francesco De Sanctis e la cultura napoletana / Luigi Russo ; introduzione di Umberto Carpi. - 
Roma : Editori riuniti, 1983. - 375 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca di cultura ; 233)

SBN.B Ih 13

La *natura / Tito Lucrezio Caro ; introduzione, traduzione e note di Olimpio Cescatti ; con una lettura 
critica di Alessandro Ronconi. - 6. ed. - Milano : Garzanti, 1986. - XXVIII, 522 p. ; 18 cm. ((Testo 
orig. a fronte.(I *grandi libri Garzanti ; 131)

SBN.B Ih 14
*Della tirannide / Vittorio Alfieri ; a cura di Giuseppe Izzi. - Roma : Archivio Guido Izzi, 1985. - 132 p. 
; 21 cm.(*Biblioteca dell'Archivio ; 1)

SBN.B Ih 15
L' *Alfieri e la rivoluzione francese, con altri scritti alfieriani / Massimiliano Boni. - Bologna : Edizioni 
italiane moderne, \1974!. - 167 p., 4 c. di tav. : ill. ; 22 cm(La *libra ; 2)

SBN.B Ih 16

*De Sanctis e l'Irpinia / G. Acocella ... \et al.! ; introduzione di Fulvio Tessitore. - Cava dei Tirreni : Di 
Mauro, \1983!. - 526 p. : ill. ; 30 cm. ((Contiene anche: Un viaggio elettorale / di F. De Sanctis. - In 
custodia.

SBN.B Ih 17

11: La *scuola cattolico-liberale e il Romanticismo a Napoli / Francesco De Sanctis ; a cura di Carlo 
Muscetta e Giorgio Candeloro. - Torino : G. Einaudi, 1953. - LIX, 425 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: La 
letteratura italiana nel secolo decimonono.

SBN.B Ih 17

12: *Mazzini e la scuola democratica / Francesco De Sanctis ; a cura di Carlo Muscetta e Giorgio 
Candeloro. -  Torino! : G. Einaudi, 1951. - LI, 238 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: La letteratura italiana 
nel secolo decimonono.

SBN.B Ih 17
13: *Leopardi / Francesco De Sanctis ; a cura di Carlo Muscetta e Antonia Perna. - Torino : G. 
Einaudi, 1960. - LVI, 637 p. ; 22 cm.

SBN.B Ih 17
15: Il *Mezzogiorno e lo Stato unitario / Francesco De Sanctis ; a cura di Franco Ferri. - Torino : G. 
Einaudi, 1960. - XLII, 595 p. ; 22 cm.

SBN.B Ih 17
16: I *partiti e l'educazione della nuova Italia / Francesco De Sanctis ; a cura di Nino Cortese. - 
Torino : G. Einaudi, 1970. - XXI, 555 p. ; 22 cm.

SBN.B Ih 17

17: Un *viaggio elettorale ; seguito da Discorsi biografici ; dal Taccuino parlamentare ; e da Scritti 
politici vari / Francesco De Sanctis ; a cura di Nino Cortese. - Torino : G. Einaudi, 1968. - XVIII, 611 
p. ; 22 cm.

SBN.B Ih 17
18: *Epistolario : (1836-1856) / Francesco De Sanctis ; a cura di Giovanni Ferretti e Muzio 
Mazzocchi Alemanni. - Torino : G. Einaudi, 1956. - XXXII, 261 p. ; 22 cm.

SBN.B Ih 17
21: *Epistolario : (1861-1862) / Francesco De Sanctis ; a cura di Giuseppe Talamo. - Torino : G. 
Einaudi, 1969. - LI, 554 p. ; 22 cm. ((In custodia.

SBN.B Ih 17
5: *Lezioni e saggi su Dante / Francesco De Sanctis ; a cura di Sergio Romagnoli. - Torino : G. 
Einaudi, 1955. - XLVI, 768 p. ; 22 cm.

SBN.B Ih 17
6: *Saggio critico sul Petrarca / Francesco De Sanctis ; a cura di Niccolo Gallo ; con introduzione di 
Natalino Sapegno. - \Torino! : G. Einaudi, 1952. - XXI, 266 p. ; 22 cm.

SBN.B Ih 18

*Parnaso italiano : *poeti italiani contemporanei maggiori e minori / preceduti da un discorso 
preliminare intorno a Giuseppe Parini e il suo secolo scritto da Cesare Cantu e seguiti da un saggio 
di rime di poetesse italiane antiche e moderne scelte da A. Ronna. - Parigi : Baudry, 1847. - XX, 

SBN.B Ii 1 La *Dalmazia / Giuseppe Prezzolini. - Firenze : Libreria della Voce, 1915. - 74 p. ; 26 cm.

SBN.B Ii 2
Il *peccato e le altre opere / Giovanni Boine ; ritratto di Boine di Giancarlo Vigorelli. - Parma : 
Guanda, 1971. - LVI, 651 p. ; 23 cm.(I *saggi della Fenice)

SBN.B Ii 3
La *Francia e i francesi nel secolo 20. osservati da un italiano / Giuseppe Prezzolini. - Milano : 
Treves, 1913. - VIII, 374 p. ; 19 cm.

SBN.B Ii 4

*Scritti inediti /  Renato Serra. - Firenze : La Voce, 1923. - VIII, 256 p. ; 20 cm. ((Contiene: Emanuele 
Kant ; Rudyard Kipling ; Di G. D'Annunzio e di due giornalisti ; Intorno alla "Grandezza e decadenza 
di Roma" di G. Ferrero ; Abbozzo di un saggio su Alfredo Oriani.(*Opere di Renato Serra ; 4)
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SBN.B Ii 5 1. - Firenze : F. Le Monnier, 1938. - XLV, 454 p. ; 19 cm.

SBN.B Ii 5 1. - Firenze : F. Le Monnier, 1938. - XLV, 454 p. ; 19 cm.

SBN.B Ii 6
13: La *rivolta ideale / Alfredo Oriani ; prefazione di Benito Mussolini. - 8. ed. - Bologna : Cappelli, 
stampa 1943. - V, 380 p. ; 19 cm.

SBN.B Ii 7
L'*altra metà : saggio di filosofia mefistofelica / Giovanni Papini. - 2. ed. - Milano : Studio Editoriale 
Lombardo, 1916 (L. Bonfiglio). - 204 p., [1] carta di tav. : ritr. ; 22 cm.

SBN.B Ii 8
Il *sarto spirituale : mode e figurini per le anime della stagione corrente / Giuseppe Prezzolini. - 
Firenze : F. Lumachi, 1907. - XXVIII, 131 p. ; 20 cm.(*Biblioteca del Leonardo ; 9)

SBN.B Ii 9 *Santamaura : romanzo / di Enrico Corradini. - Firenze : R. Paggi, 1896. - 309 p. ; 21 cm.

SBN.B Ii 10

La *Stella polare ed il suo viaggio avventuroso / Emilio Salgari. - Rist anast. / con la collaborazione 
del Museo nazionale della montagna Duca degli Abruzzi, CAI-Torino ; saggi introduttivi e finali di 
Aldo Audisio ... \et al.! ; con un'appendice sulle esplorazioni polari. - Torino : A. Viglongo, 2001. - LX, 

SBN.B Ii 11

*Alfredo Oriani e la cultura del suo tempo :  relazioni presentate al Convegno su Orianesimo e Stato 
nazionale nel primo '900 tenuto a Ravenna nel 1984! / G. Spadolini ...  et al.! ; a cura di Ennio Dirani. 
- Ravenna : Longo,  1985!. - 298 p. ; 21 cm.(*Contemporanea ; 2)

SBN.B Ii 12
Il *sofista subalpino : tra le carte di Gozzano / Franco Contorbia. - Cuneo : L'arciere, 1980. - 197 p. ; 
19 cm(*Documenti dell'Arciere)

SBN.B Ii 13

Un *vergiliato sotto la neve : scritti sull'Esposizione universale di Torino , 1911 / Guido Gozzano ; a 
cura di Giovanna Finocchiaro Chimirri. - Catania : Tringale, 1984. - 181 p. ; 21 cm.(*Forme e figure 
di vita letteraria ; 1)

SBN.B Ii 14

*Edmondo De Amicis : atti del Convegno nazionale di studi : Imperia, 30 aprile-3 maggio 1981 / a 
cura di Franco Contorbia. - [S.l. : s.n., 1985] (Milano : Garzanti). - 527 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: 
Città di Imperia.

SBN.B Ii 15
*Umberto Cosmo e la pratica della libertà / Pier Paolo Brescacin. - Susegana : Arti grafiche 
Conegliano, \1991!. - 217 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Ii 16

Gli *strangolatori del Gange : versione originale de I misteri della jungla nera apparsa in appendice 
su Il telefono di Livorno / Emilio Salgari ; con 25 tavole di Pipein Gamba e altre illustrazioni ; 
prefazione di Roberto Fioraso ; seguono due racconti: Le grandi cacce nelle Sunderbunds indiane, 

SBN.B Il 1 *Intelligenza di Lenin / Curzio Malaparte. - Milano : Fratelli Treves, 1930. - 174 p. ; 19 cm.

SBN.B Il 2
*Vita e tumulti di F. T. Marinetti / Walter Vaccari. - Milano : Omnia, stampa 1959. - 377 p., [10] p. di 
tav. : ill. ; 21 cm.(*Storie di uomini ; 2)

SBN.B Il 3 *Taccuino di Arno Borghi / Ardengo Soffici. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, 1942. - 315 p. ; 20 cm.

SBN.B Il 4 *Uomini, paesi, idee :  (ritratti tomo 3.) /  Filippo Burzio. - Milano : Bompiani, 1937. - 302 p. ; 20 cm

SBN.B Il 5
Un *uomo finito / di Giovanni Papini. - 11. ed. - Firenze : Vallecchi, 1922. - 303 p. ; 20 cm.(*Opere di 
Giovanni Papini)

SBN.B Il 6
*Tecnica del colpo di Stato / Curzio Malaparte. - Firenze : Vallecchi, ©1994. - 244 p. ; 22 
cm.(*Novecento Vallecchi)

SBN.B Il 7
*Sangue / Curzio Malaparte ; introduzione di Giorgio Luti. - Firenze : Vallecchi, \1995!. - 174 p. ; 21 
cm.(*Novecento Vallecchi)
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SBN.B Il 8 *Io credo / Giuseppe Prezzolini. - Torino : Pittavino, 1923. - XII, 168 p. ; 25 cm

SBN.B Il 9 *Italia barbara / Curzio Malaparte Suckert. - Torino : Piero Gobetti editore, 1925. - 126 p. ; 20 cm

SBN.B Il 10
*Scuola classica e vita moderna / Augusto Monti. - Torino ; Pinerolo : Pittavino e C., [1923]. - XVI, 
204 p. ; 25 cm(*Edizioni de "La rivoluzione liberale" scelte e pubblicate per cura di Piero Gobetti ; 2)

SBN.B Il 11
*Ritratto e immagini di Pirandello / Nino Borsellino. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2000. - VIII, 
270 p. : ill. ; 21 cm.(*Economica Laterza ; 193)

SBN.B Il 12 *Guida a Vittorini / Sergio Pautasso. - Milano : Rizzoli, 1977. - 249 p. ; 18 cm(*BUR. L ; 150)

SBN.B Il 13
*Conversazione in Sicilia / Elio Vittorini ; fotografie di Enzo Ragazzini. - [Ivrea! : Olivetti, stampa 
1973 (Milano : Elli & Pagani). - 185 p. : fot . ; 30 cm. ((Ed. fuori commercio.

SBN.B Il 14
*Filosofia e letteratura / di Giovanni Papini. - Milano : A. Mondadori, 1961. - XV, 1420 p. :  1! ritr. ; 21 
cm +  1! facs. di autografo in tasca. ((In custodia.

SBN.B Il 14
*Scrittori e artisti / Giovanni Papini. - Milano : A. Mondadori, 1959. - 1396 p. : 1 ritr. ; 20 cm + 1 
facs.(I *classici contemporanei italiani. Tutte le opere di Giovanni Papini ; 4)

SBN.B Il 14
*Autoritratti e ritratti / di Giovanni Papini. - Milano : A. Mondadori, 1962. - XV, 1041 p. : 1 ritr. ; 20 cm 
+ 1 c. di tav. ripieg. (facs.) in tasca.

SBN.B Il 15

*Augusto Monti maestro di laicismo e di democrazia : atti del convegno di studio, Asti, 17 maggio 
1980 / F.N.I.S.M. (Federazione nazionale insegnanti scuole medie). - Torino : a cura del Comitato 
regionale piemontese della F.N.I.S.M., 1981. - 165 p. : 22 cm

SBN.B Il 16

*Augusto Monti nel centenario della nascita : atti del Convegno di studio : Torino-Monastero 
Bormida, 9-10 maggio 1981 / a cura di Giovanni Tesio. - Torino : Centro studi piemontesi, 1982. - 
198 p. ; 26 cm

SBN.B Il 17
*Augusto Monti : attualità di un uomo all'antica / Giovanni Tesio. - Cuneo : L'arciere, [1980]. - 212 p. 
; 21 cm(*Profili: uomini e storia)

SBN.B Il 18
Il *pastore, il gregge e la zampogna : dall'Inno a Satana alla Laus vitae / Enrico Thovez. - 4. ed. - 
Napoli : R. Ricciardi, 1926. - VIII, 389 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.

SBN.B Il 19

Il *filo d'Arianna : studi di lettere ed arti / Enrico Thovez. - Milano : Corbaccio, 1924. - X, 422 p. ; 18 
cm. ((Edizione di duemila esemplari numerati. - P. romane programma della collezione Cultura 
contemporanea di Gerolamo Lazzeri(*Cultura contemporanea. Biblioteca di letteratura, storia e 

SBN.B Il 20

*Giuseppe Prezzolini : diario di un secolo / Marino Biondi ; prefazione di Giuseppe Negri. - Bolzano : 
Centro di cultura dell'Alto Adige, stampa 2001. - 105 p. ; 24 cm. ((Contiene uno scritto di G. 
Prezzolini.

SBN.B Il 21
*Della tolleranza / Pietro Pancrazi ; a cura di Pietro Paolo Trompeo. - Firenze : F. Le Monnier, 
stampa 1995. - XII, 177 p. : 1 ritr. ; 19 cm. ((Ripr. facs. dell'ed. del 1955. - Ed. f. c.

SBN.B Im 1 La *mia America e la tua / Aldo Rosselli. - Roma \etc.! : Theoria, 1995. - 142 p. ; 22 cm.(*Confini ; 45)

SBN.B Im 2 La *rivolta degli offesi / Spartaco Chiarini. - Bologna : GR, stampa 1996. - 407 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Im 3
L'*invasione sovietica dell'Europa e la Resistenza / Raimondo Craveri. - Napoli : Guida, 1986. - 94 p. 
; 23 cm.(La *spirale ; 64)

SBN.B Im 4

Il *Pannella redento : [romanzo! / Anonimo romano [i.e. Franco De Luca e Alberto Dionisi!. - Roma : 
[s.n.!, 1995 (Montecelio : Veligraf). - 201 p. ; 17 cm. ((Edizione fuori commercio. - Sulla sovracoperta 
indicazione dei nomi degli autori e dell'edizione: Roma 2008.
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SBN.B Im 5
La *tragedia della volontà : un romanzo indagine / Spartaco Chiarini. - Bologna : GR, 1997. - 239 p. : 
ill. ; 21 cm. ((Front. a p. [17].

SBN.B Im 6
*Francesco e il mangiatore di fuoco / Maria Letizia Cravetto. - Bari : G. Laterza, 1997. - 300 p. ; 22 
cm.

SBN.B Im 7 *A richiesta generale / Giuseppe Favati. - Firenze : Polistampa, \1997!. - 63 p. ; 21 cm.(*Sagittaria)

SBN.B Im 8
Il *mondo è una prigione / Guglielmo Petroni ; prefazione di Giorgio Luti. - Firenze : Giunti, 1995. - 
142 p. ; 21 cm.(*900 italiano)

SBN.B Im 9 *Vito Casalinuovo e il diario di Clara / Nicola Sinopoli. - Napoli : G. Greco, 1992. - 157 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Im 10 Il *lotto dell'uomo / Maria Letizia Cravetto. - \S.l.! : In forma di parole, stampa 1997. - 121 p. ; 18 cm.

SBN.B Im 11
*Danilo Vettori : la figura e l'opera. - Rovereto : Accademia roveretana degli Agiati, 1996. - 118 p. : 
ill. ; 24 cm. ((Relazioni presentate a un Seminario tenuto a Rovereto nel 1995. - Segue: Appendice.

SBN.B Im 12
2: Le *lucciole per lanterne : la storia di un allucinato / Spartaco Chiarini. - Bologna : GR, stampa 
1999. - 223 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Im 13
Le *nozze di Cadmo e Armonia / Roberto Calasso. - Milano : Adelphi, \1988!. - 465 p. ; 22 
cm.(*Biblioteca Adelphi ; 200)

SBN.B Im 14
*Lettere di Mario Soldati : dal 3-11-78 al 12-8-79. - Milano : A. Mondadori,  (1979). - 90 p. ; 21 cm. 
((ed. f.c. ; ed. di 1000 esemplari di cui 200 numerati da 1 a 200

SBN.B Im 15
I *valori della vita : obiezioni e postille alle obiezioni / Pino Mensi. - Milano : Pan, c1976. - 355 p. ; 21 
cm.(*Nuovi saggi ; 15)

SBN.B Im 16
L'*ora del tempo / Virginia Galante Garrone. - Milano : Garzanti, 1984. - 219 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 
cm(*Nuova narrativa Garzanti)

SBN.B Im 17 *Ritratto fuori moda / Leone Piccioni. - Milano : Rizzoli, 1977. - 298 p. ; 22 cm 

SBN.B Im 18
Una *storia per domani : romanzo / Gino Maggiora, Franca Monari. - Milano : Todariana, 1978. - 333 
p. ; 22 cm.(Le *scelte)

SBN.B Im 19
*Lettera a Carlo Levi / Giovanni Russo. - Roma : Editori riuniti, 2001. - 101 p. ; 21 cm.(Il *caso 
italiano)

SBN.B Im 20
Gli *anni del Politecnico : lettere 1945-1951 / Elio Vittorini ; a cura di Carlo Minoia. - Torino : Einaudi, 
[1977]. - VII, 451 p. ; 23 cm.

SBN.B Im 21

*Amedeo / Giacomo Debenedetti ; prefazione di Giacomo Noventa ; due disegni inediti di Felice 
Casorati ; lettere inedite di Eugenio Montale. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1967. - 63 p., \2! 
c. di tav. : ill. ; 18 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num.(*Narratori ; 19)

SBN.B Im 22
*Al confino del mito : (Cesare Pavese e la Calabria) / Giovanni Carteri ; prefazione di Lorenzo 
Mondo. - Soveria Mannelli : Rubbettino, c1991. - 102 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Im 23
*A Leonida Répaci : dediche dal '900 / Santino Salerno ; prefazione di Raffaele Nigro. - Soveria 
Mannelli : Rubbettino, 2003. - XIV, 384 p., [1] carta di tav. : ritratto ; 23 cm.

SBN.B Im 24
*Dentro la storia : alla ricerca di una Patria / Nino Isaia. - Dronero : l'Arciere, 2001. - 159 p. ; 21 
cm.(L'*altra storia)
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SBN.B Im 25
Il *testamento pagano : apologia del paganesimo / Spartaco Chiarini. - Bologna : GR, stampa 2000. - 
 174 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Im 26
Una *vita in fabbrica : itinerario spirituale / Mario Marcolla. - Milano : M. Minchella, 1998. - XI, 101 p. 
; 21 cm.

SBN.B Im 27 *Alonso e i visionari / Anna Maria Ortese. - Milano : Adelphi, c1996. - 246 p. ; 22 cm.(*Fabula ; 94)

SBN.B Im 28 *De morte / Ottiero Ottieri. - Parma : Guanda, \1997!. - 127 p. ; 21 cm.(*Quaderni della Fenice)

SBN.B Im 29
L'*isola del potere : metafore del dominio nel romanzo di Leonardo Sciascia / Sara Gentile. - Roma : 
Donzelli, [1995]. - XXXII, 98 p. ; 21 cm.(I *centauri)

SBN.B Im 30 *Čechov a Sondrio e altri viaggi / Aldo Buzzi. - Milano : Ponte alle Grazie, \2000!. - 155 p. ; 19 cm.

SBN.B Im 31
*Principe delle nuvole / Gianni Riotta. - Milano : Biblioteca Universale Rizzoli, 1999. - 277 p. ; 20 
cm.(*Superbur ; 290)

SBN.B Im 32
Il *libro dei risvolti / Italo Calvino ; a cura di Chiara Ferrero. - Torino : Einaudi, 2003. - VIII, 269 p. ; 
22 cm. . ((Ed. f.c. di 1000 copie num. non venali.

SBN.B In 1
*Catechismo laico, ovvero I grandi equivoci della cultura e della politica / Laurenzio °i. e. Giuseppe 
Caciagli!. - Pontedera : Arnera, ©1995 (stampa 1996). - 217 p. ; 25 cm.

SBN.B In 2

*Le Monnier dal Risorgimento alla repubblica, 1837-1987 : centocinquant'anni per la cultura e per la 
scuola / Cosimo Ceccuti ; con introduzione di Giovanni Spadolini. - Firenze : F. Le Monnier, 1987. - 
XLIV, 328 p., \32! c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Ed. f. c.(*Quaderni di storia ; 75)

SBN.B In 3
*Archivi, biblioteca, attività scientifica : una guida / Fondazione Giangiacomo Feltrinelli. - Milano : 
Fondazione Feltrinelli, \1997!. - 228 p., \2! c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 20 cm.

SBN.B In 4
La *Vigna di Madama Reale e l'Archivio Storico San Paolo. - Torino : Compagnia di San Paolo, 
1995. - 30 p., \6! c. di tav. ; 24 cm + c. topogr.

SBN.B In 5
*Dizionario di marina / di Ilaria Gallinaro e Giovanni Bàrberi Squarotti. - Milano : Longanesi, \2000!. - 
VIII, 330 p., \4! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(Il *cammeo ; 366)

SBN.B In 6

*Fondazione Giangiacomo Feltrinelli : cinquant'anni di pubblicazioni. - Milano : Fondazione 
Giangiacomo Feltrinelli, \2001!. - X, 149 p. : 1 ritr. ; 24 cm.(I *libri della Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli)

SBN.B In 7

La *nascita dell'Italia industriale : le culture economiche in età liberale, 1880-1925 : le raccolte della 
Fondazione Feltrinelli / a cura di David Bidussa. - Milano : Fondazione Feltrinelli,  2000!. - 149 p. : ill. 
; 21 cm.

SBN.B In 8

*100 foto per difendere la libertà di stampa / fotografie di Sebastião Salgado. - Torino : Edizioni 
Gruppo Abele, 1996. - 93 p. : in gran parte ill. ; 30 cm. ((In cop.: Reporters sans frontières. - Trad. di 
Gianna Bori Prelle.

SBN.B In 10 1. - Manduria [etc.] : P. Lacaita, 1990. - XIII, 541 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di studi moderni ; 40)

SBN.B In 10
2: *Scritti autobiografici, testimonianze e contributi. - Manduria [etc.] : P. Lacaita, ©1990. - P. 555-
1087 : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di studi moderni ; 40)

SBN.B In 11
Un *decennio di politica culturale nel Veneto / Istituto Gramsci Veneto ; a cura di Marina Bellemo e 
Umberto Curi. - \Venezia! : Arsenale, \1987!. - 268 p. ; 21 cm(*Quaderno ; 4)

SBN.B In 12

*Catalogo dei manoscritti di Guido Gozzano / Mariarosa Masoero. - Firenze : Olschki, 1984. - 159 p., 
4 p. di tav. ; 24 cm.(*Università di Torino, Centro di studi di letteratura italiana in Piemonte Guido 
Gozzano ; 7)
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SBN.B In 13
*Vent'anni di attività : 1980-2000 : Matera in Palazzo Lanfranchi / Centro Carlo Levi. - [S.l : s.n.], 
stampa 2000 (Matera : Tipografica). - 105 p. : ill. ; 23 cm.

SBN.B In 14
*Immagini e documenti di una casa editrice / a cura di Annamaria Manetti Piccinini. - Firenze : 
Vallecchi, [1991]. - 79 p. : ill. ; 20 cm.

SBN.B In 15
*Storia degli editori italiani : dall'unità alla fine degli anni Sessanta / Nicola Tranfaglia, Albertina 
Vittoria. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2000. - VIII, 574 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B In 16
*Dieci anni di attivita : 1981-1991 : Matera in Palazzo Lanfranchi / Centro Carlo Levi. - \S.l. : s.n.!, 
stampa 1991 (Matera : Grafiche Paternoster). - 89 p. : ill. ; 20 cm.

SBN.B In 17
*Profilo di un'istituzione culturale : l'Istituto storico della Resistenza in Piemonte. - Torino : ISRP, 
1990. - 157 p. : ill. ; 21 cm

SBN.B In 18
*Libro, editoria, cultura nel Settecento italiano / a cura di Alberto Postigliola. - Roma : \s. n.!, 1988 
(stampa 1989). - 116 p. ; 24 cm.(*Materiali della Società italiana di studi sul secolo 18)

SBN.B In 19
*A scopo di lucro : conversazione con Giancarlo Bosetti sull'industria editoriale / Franco Tatò. - 
Roma : Donzelli, 1995. - VIII, 119 p. ; 19 cm(*Interventi ; 21)

SBN.B In 20

Il *fondo Sandro Pertini della Facoltà di lettere e filosofia / Università degli studi di Siena ; a cura di 
Luca Lenzini ; scritti di Luigi Berlinguer, Giovanni Spadolini, Giuliano Vassalli ; saggio introduttivo di 
Ugo Rozzo ; catalogo a cura di Ilaria Betocchi e Luca Lenzini. - Firenze : All'insegna del giglio, 1993. 

SBN.B In 21
La *Fondazione Spadolini-Nuova antologia. - \Firenze! : Associazione degli amici della Fondazione 
Spadolini-Nuova antologia, 1998. - 63 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B In 22

*Guida all'Italia delle riviste di cultura / a cura del CRIC, Coordinamento riviste italiane di cultura. - 
[Roma] : Ministero per i beni e le attività culturali, Dipartimento per i beni archivistici e librari, 
Direzione generale per i beni librari e gli istituti culturali, Servizio 4., Promozione del libro e della 

SBN.B In 23

*Indici per autori e per materie della Nuova antologia : dal 1966 al 1985 / introduzione di Giovanni 
Spadolini. - \Grassina, Bagno a Ripoli! : Le Monnier, 1988. - XCVII, 280 p. ; 24 cm.(*Quaderni della 
Nuova antologia ; 34)

SBN.B In 24
*Indici per autori e per materie della Nuova antologia : dal 1931 al 1950 / compilati <da> Laura 
Giuliani. - Roma : La Nuova Antologia, 1955. - V, 234 p. ; 25 cm.

SBN.B In 25
*Indici per autori e per materie della nuova antologia dal 1951 al 1965 / a cura di Riccardo Campa ; 
prefazione di Giovanni Spadolini. - Roma : La nuova antologia, 1967. - 230 p. ; 24 cm.

SBN.B In 26
*Indici per autori e per materie della Nuova Antologia : dal 1866 al 1930 / a cura di Lodovico 
Barbieri. - Roma : Nuova Antologia, 1934. - XXIII, 721 p. ; 25 cm.

SBN.B In 27

Il *trionfo sul tempo : manoscritti illustrati dell'Accademia nazionale dei Lincei : Palazzo Fontana di 
Trevi, 27 novembre 2002-26 gennaio 2003 / a cura di Antonio Cadei ; Ministero per i beni e le attività 
culturali, Direzione generale per i beni librari e gli istituti culturali, Comitato nazionale per le 

SBN.B Io 1
*Kids at work : Lewis Hine and the crusade against child labor / by RussellFreedman ; with 
photographs by Lewis Hine. - New York : Toronto : Scholastic Inc., 1995. - 104 p. : ill. ; 22 cm.

SBN.B Io 2
*Diciassette lettere sull'architettura / Vittorio Gregotti. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2000. - 
XVI, 222 p. ; 21 cm.(*Sagittari Laterza ; 124)

SBN.B Io 3
*Carlo Ludovico Ragghianti e il carattere cinematografico della visione. - Milano : Charta, \2000!. - 
349 p. : ill. ; 28 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Lucca nel 1999-2000.

SBN.B Io 4

*Descritione de le chiese, stationi, indulgenze & reliquie de corpi sancti, che sonno in la citta de 
Roma : brevemente raccolta da M. Andrea Palladio & novamente posta in luce / introduzione di 
Lionello Puppi. - Vicenza : Centro internazionale di studi di architettura Andrea Palladio, c2000. - 

SBN.B Io 5
L'*arte sotto le dittature / Mario De Micheli. - Milano : Feltrinelli, 2000. - 258 p., \8! c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Universale economica ; 1616)
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SBN.B Io 6
*Filippo Tommaso Marinetti / Claudia Salaris ; interventi di Maurizio Calvesi & Luce \Marinetti!. - 
Scandicci : La nuova Italia, 1988. - 288 p. : ill. ; 31 cm.(*Immagini ; 2)

SBN.B Io 7
La *fotografia artistica : 1904-1917 : visione italiana e modernità / Paolo Costantini. - Torino : Bollati 
Boringhieri, 1990. - X, 192 p., [48] p. di tav. ; 22 cm.(*Nuova cultura ; 22)

SBN.B Io 8

*Alberto Casarotti : gesto e scrittura : un decennio particolare / interventi di Arrigo Rudi ... [et al.] ; a 
cura di Gio Ferri e Arrigo Rudi. - [S.l. : s.n., 1999?]. - 64 p. : ill. ; 21 cm(*Testuale : scrittura & 
visualita)

SBN.B Io 9

*Criptogrammi e scritture etrusche, 1989-1996 / Fernanda Fedi ; a cura di Gio Ferri ; prefazione di 
Rossana Bossaglia ; interventi critici di Emilio Isgrò ... \et al.! ; intervento verbo-visuale di Bruno 
Munari ; composizione musicale di Franco Ballabeni ; poesia di Giorgio Segato. - Milano : 

SBN.B Io 10

*Carlo Levi e la Lucania : dipinti del confino 1935-1936. - [Roma] : De Luca edizioni d'arte, ©1990. - 
107 p. : ill. ; 27 cm. ((Catalogo della mostra tenuta a Matera nel 1990. - In testa al front.: Centro 
Carlo Levi in collaborazione con Fondazione Carlo Levi ... [et al.].

SBN.B Io 11
La *patria di marmo : (1870-1911) / Marcello Venturoli. - Pisa : Nistri-Lischi, 1957. - 504 p., [40] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm

SBN.B Io 12
L'*arte della guerra / Bruno Canova ; introduzione di Aldo Masullo ; realizzazione grafica di 
Giuseppe Montanucci. - Roma : Il Grifo, stampa 1972. - VIII, \33! c. di tav. ; 36x51 cm.

SBN.B Ip 1
*Antologia personale / Pier Vincenzo Mengaldo. - Torino : Bollati Boringhieri, 1995. - 248 p. : ill. ; 22 
cm.(*Varianti)

SBN.B Ip 2
*Epistolario di Renato Serra / a cura di Luigi Ambrosini, Giuseppe De Robertis, Alfredo Grilli. - 
Firenze : Le Monnier, 1934. - XII, 614 p. : 1 ritr. ; 20 cm

SBN.B Ip 3 3: Le *ombre di Parnaso / Papini, Pancrazi. - Firenze : Vallecchi, 1973. - XXIII, 302 p. ; 21 cm.

SBN.B Ip 4

1: *Giovanni Boine, Giuseppe Prezzolini : 1908-1915 / Giovanni Boine ; a cura di Margherita 
Marchione e S. E. Scalia ; prefazione di Giuseppe Prezzolini. - Roma : Edizioni di storia e 
letteratura, 1971. - XVIII, 262 p., [10! c. di tav. : ill. ; 26 cm.

SBN.B Ip 4

2: *Giovanni Boine, Emilio Cecchi : 1911-1917 / Giovanni Boine ; a cura di Margherita Marchione e 
S. Eugene Scalia ; prefazione di Carlo Martini. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1972. - XXII, 
231 p., [9] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Con appendice di altri scritti

SBN.B Ip 5
*Francesco De Sanctis / Elena e Alda Croce. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, [1964]. - 
VIII, 661 p., [21] c. di tav. : ill. ; 24 cm.(La *vita sociale della nuova Italia ; 7)

SBN.B Ip 6

1: 1821-1833 / Gino Capponi, Gian Pietro Vieusseux ; con introduzione e a cura di Aglaia Paoletti ; 
prefazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Fondazione Spadolini-Nuova antologia ; \Grassina, 
Bagno a Ripoli! : Le Monnier, \1994!. - VIII, 203 p. ; 24 cm.(*Centro studi sulla civiltà toscana fra '800 

SBN.B Ip 7

1: 1821-1838 / Cosimo Ridolfi, Gian Pietro Vieusseux ; con introduzione e a cura di Fulvio Conti ; 
prefazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Fondazione Spadolini-Nuova antologia ; \Grassina, 
Bagno a Ripoli! : Le Monnier, \1994!. - IX, 451 p. ; 24 cm.(*Centro studi sulla civiltà toscana fra '800 

SBN.B Ip 8
*Ricordi e riflessioni sulla mia vita e la mia attività / Paolo Alatri. - Roma : Bulzoni, 1996. - 79 p. ; 21 
cm.

SBN.B Ip 9
*E ora dove vado? : storia di un'ebrea italiana / Marcella Levi Bianchini ; a cura di Regina e Angela 
Levi Bianchini. - Roma : Edizioni associate, 1994. - 95 p. ; 16 cm.(*Mnemòsine)

SBN.B Ip 10
L'*albero di Minà : genealogia Casalinuovo / Nicola Sinopoli. - Roma : [s.n.], 1996 (Frascati : 
Giammarioli). - 98 p. ; 21 cm. ((Ed. di 300 esempl. f. c.

SBN.B Ip 11
L'*albero di Minà : genealogia Casalinuovo / Nicola Sinopoli. - [2. ed.]. - Roma : [s.n.], 1996 (Frascati 
: Giammarioli). - 117 p. : tav. ; 21 cm. ((Con commiato e indice dei nomi.

SBN.B Ip 12

1: 1826-1834 / con introduzione e a cura di Veronica Gabbrielli ; prefazione di Giuseppe Galasso. - 
\Firenze! : Fondazione Spadolini-Nuova antologia ; \Grassina, Bagno a Ripoli! : Le Monnier, stampa 
1998. - VII, 356 p. ; 24 cm.(*Centro studi sulla civiltà toscana fra '800 e '900 ; 8)
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SBN.B Ip 12

2: 1835-1837 / con introduzione e a cura di Aglaia Paoletti Langé ; premessa di Cosimo Ceccuti. - 
\Firenze! : Fondazione Spadolini-Nuova antologia ; \Grassina, Bagno a Ripoli! : Le Monnier, stampa 
1998. - VII, 332 p. ; 24 cm.(*Centro studi sulla civiltà toscana fra '800 e '900 ; 9)

SBN.B Ip 13
*Montanelli : novant'anni controcorrente / Marcello Staglieno. - Milano : Mondadori, 2001. - 495 p., 
\8! c. di tav. : ill. ; 23 cm.(Le *scie)

SBN.B Ip 14
La *mia vita / Edda Ciano ; intervista di Domenico Olivieri ; a cura di Nicola Caracciolo, con la 
collaborazione di Emanuela Bruni. - Milano : Mondadori, 2001. - XIV, 127 p. ; 23 cm.(Le *scie)

SBN.B Ip 15
*Giorni lontani : appunti e ricordi / Paolo Vita-Finzi ; prefazione di Renzo De Felice ; introduzione di 
Giovanni Spadolini. - Bologna : Il mulino, [1989!. - XXV, 623 p. ; 22 cm.(*Storia/memoria)

SBN.B Ip 16
Gli *anni dell'amicizia : immagini e figure del secondo Novecento / Renzo Zorzi. - Vicenza : N. 
Pozza, \1991!. - 256 p., \12! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Testimoni e interpreti ; 2)

SBN.B Ip 17
*Sette storie del numero 1 / Sion Segre-Amar ; prefazione di A. Galante Garrone. - Torino : Centro 
studi piemontesi, [1979]. - XVI, 210 p. ; 25 cm.(I *quaderni ; 12)

SBN.B Ip 18
Un'*anima in viaggio / Carol Lunetta Cianca ; introduzione di Giuseppe Casarrubea ; presentazione 
di Maria Angela Marramaldo. - Leonforte : Lancillotto e Ginevra, [1999!. - 141 p. ; 24 cm.

SBN.B Ip 19
*Primo Levi, ou La tragedie d'un optimiste : biographie / Myriam Anissimov. - [Paris] : J. C. Lattès,  
1996!. - 698 p.,  4! c. di tav. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Ip 20
*Lettere a Pasquale Villari / Francesco De Sanctis ; con introduzione e note di Felice Battaglia. - 
[Torino] : G. Einaudi, 1955. - XV, 84 p. ; 24 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num.

SBN.B Iq 1
*Riccardo Zandonai nel 50. della morte : atti della giornata di studio : Rovereto 11 novembre 1994. - 
Rovereto : Accademia roveretana degli Agiati, 1995. - 175 p. : 1 ritr., es. mus. ; 24 cm.

SBN.B Iq 2
*Fratelli d'Italia : la vera storia dell'inno di Mameli / T. Maiorino, G. Marchetti Tricamo, P. Giordana. - 
Milano : Mondadori, c2001. - 141 p. ; 22 cm.(*Ingrandimenti)

SBN.B Iq 3 La *morte di Mozart / Piero Buscaroli. - Milano : Rizzoli, 1996. - 372 p. ; 24 cm.

SBN.B Iq 4
*Brahms e Wagner / Massimo Mila ; a cura di Alberto Batisti. - Torino : Einaudi, [1994]. - XIX, 443 p. 
; 20 cm.(*Einaudi tascabili ; 200)

SBN.B Iq 5

*Maderna musicista europeo / Massimo Mila ; a cura di Ulrich Mosch. - Nuova ed. - Torino : G. 
Einaudi, 1999. - XIV, 139 p., \12! c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Segue: Appendice.(*Piccola biblioteca 
Einaudi. Nuova serie ; 17)

SBN.B Ir 1
*Code des jeux / Claude Aveline ; avec la collaboration de Marcel Defosse...[et al.!. - [Paris! : 
Hachette, 1961. - 641 p. ; 17 cm(Le *livre de poche ; 2645)

SBN.B Is 1

*Guglielmo Marconi e l'Italia : mostra storico-documentaria : Roma, 30 marzo-30 aprile 1996 / 
catalogo a cura di Giovanni Paoloni e Raffaella Simili. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 
1996. - 239 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei; Archivio centrale dello 

SBN.B Is 2

*Tra natura e società : l'impegno ambientalista di Bruno Peyronel : scritti scelti / [a cura di] Walter 
Giuliano ; prefazione di Piero Bianucci. - Torino : Pro Natura, c1993. - 208 p. : ill. ; 24 cm. ((In calce 
al front.: Associazione italiana naturalisti; Ente Parco Nazionale Gran Paradiso.

SBN.B Is 3
*Životinja i čovjek : prilog kulturnoj zoologiji / Nikola Visković. - Split : Književni Krug, 1996. - 518 p., 
[6] c. di tav. : ill. ; 23 cm.(*Biblioteka varia ; 3)

SBN.B Is 4

*Nuova idea del male contagioso de' buoi (1714); Giudizio intorno a' risaj (1743) / Carlo Francesco 
Cogrossi ; saggio introduttivo e note bibliografiche di Mauro De Zan. - Crema : Amici del Museo : 
Arti grafiche 2000, 1996. - 127 p. ; 17 cm. ((Ripr. facs. delle ed.: In Milano : nella Regia ducal corte 

SBN.B Is 5

*Quadri della natura / Alexander von Humboldt ; a cura di Franco Farinelli ; con la collaborazione di 
Grazia Melucci. - Scandicci : La nuova Italia, 1998. - XXX, 381 p. : ill. ; 21 cm.(*Paperbacks. Classici 
; 24)
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SBN.B Is 6

I *mercoledi dell'accademia. 1. / [Antonio Barasa!...[et al.!. - Torino : [s.n.!, 1993 (Torino : Lito-
copisteria Valetto). - 163 p. ; 25 cm. ((Suppl. di: Atti dell'Accademia delle scienze di Torino. Classe 
di scienze morali, storiche e filologiche. - Vol. 127 (1993)

SBN.B Is 7

*Scritti vari di fisica matematica dedicati a Cataldo Agostinelli in occasione del suo novantesimo 
compleanno. - Torino : Accademia delle Scienze, 1987. - 259 p. ; 26 cm ((In testa al front. : acta 
academiae scientiarum taurinensis

SBN.B Is 8
*Alle origini delle scienze naturali : 1492-1632 / Pietro Omodeo. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 
\2001!. - 200 p. : ill. ; 24 cm.(*Supersaggi)

SBN.B Is 9

I *mercoledì dell'Accademia. 2. / [Giuseppe Biglino!... [et al.!. - Torino : [Accademia delle Scienze!, 
1994. - 133 p. ; 25 cm. ((Suppl. di: Atti dell'Accademia delle Scienze di Torino. Classe di Scienze 
fisiche, matematiche e naturali. - Vol. 128 (1994)

SBN.B Is 10

*Solo lo stupore conosce : l'avventura della ricerca scientifica / Marco Bersanelli, Mario Gargantini ; 
prefazione di Duccio Macchetto. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 2003. - XV, 389 p. ; 20 cm.(I 
*libri dello spirito cristiano)

SBN.B Is 11

*Scienza spazioaperto : scuola & scienza : i percorsi della conoscenza : settimana della cultura 
scientifica e tecnologica : 18-24 aprile 1994 / promossa dal Ministero dell'universita e della ricerca 
scientifica e tecnologica. - Roma : Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per 

SBN.B Is 12

*Scienza : spazio aperto : *Settimana della cultura scientifica e tecnologica : 4-10 maggio 1992 / 
promossa dal Ministero dell'Universita e della ricerca scientifica e tecnologica. - \Roma! : Presidenza 
del Consiglio dei ministri, Dipartimento per l'informazione e l'editoria, 1992. - 349 p. : ill. ; 24 cm. 

SBN.B Is 13
*Giornata in ricordo di Placido Cicala : Torino, 25 giugno 1998 / Accademia delle Scienze di Torino, 
Politecnico di Torino. - Torino : Accademia delle Scienze, 1999. - 217 p. : 1 ritr. ; 24 cm.

SBN.B Is 14

*De revolutionibus orbium caelestium : la *costituzione generale dell'universo / Niccolo Copernico ; a 
cura di Alexandre Koyre ; traduzione di Corrado Vivanti. - Torino : Einaudi, 1975. - XXX, 119 p. ; 19 
cm. ((Contiene: De revolutionibus orbium caelestium; Liber primus. - Testo originale a 

SBN.B Is 15

La *rivoluzione copernicana : l'astronomia planetaria nello sviluppo del pensiero occidentale / 
Thomas S. Kuhn. - Torino : Einaudi, [1972]. - XIX, 363 p. : ill. ; 19 cm. ((Trad. di T. Gaino(*Piccola 
biblioteca Einaudi ; 182)

SBN.B Is 16
*Senz'olio contro vento / Rita Levi Montalcini. - 5. ed. - Milano : Baldini & Castoldi, c1996 (stampa 
1997). - 178 p. ; 23 cm.(I *saggi ; 80)

SBN.B Is 17
*Cantico di una vita / Rita Levi-Montalcini. - Milano : R. Cortina, 2000. - 270 p. ; 23 cm.(*Scienza e 
idee ; 77)

SBN.B Is 18
*Dio gioca a dadi? / Ian Stewart. - Torino : Bollati Boringhieri, 1993. - 341 p. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di 
Libero Sosio.(*Saggi scientifici)

SBN.B Is 19
Il *senso delle cose / Richard P. Feynman ; traduzione di Laura Servidei. - Milano : Adelphi, [1999]. - 
125 p. ; 22 cm.(*Biblioteca scientifica ; 27)

SBN.B Is 20
*Da dove viene la vita : il mistero dell'origine sulla Terra e in altri mondi / Paul Davies. - Milano : 
Mondadori, 2000. - 328 p. ; 23 cm. ((Trad. di Giovanni Sabato.(*Saggi)

SBN.B Is 21
La *merce finale : saggio sulla compravendita di parti del corpo umano / Giovanni Berlinguer, Volnei 
Garrafa. - Milano : Baldini & Castoldi, [1996]. - 197 p. ; 25 cm.(I *saggi ; 58)

SBN.B Is 22 *Biologia rivoluzionaria / Egidio Meneghetti. - Padova : CEDAM, 1962. - VI, 393 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Is 23
*Dieci Nobel per il futuro : scienza, economia, etica per il prossimo secolo / D. Baltimore ... \et al.!. - 
Venezia : Marsilio, 1994. - 167 p. ; 21 cm.(I *grilli Marsilio)

SBN.B Is 24
*Scienza e società : dieci Nobel per il futuro / W. Arber ... \et al.!. - Venezia : Marsilio, 1995. - 150 p. 
: ill. ; 21 cm.(I *grilli Marsilio ; 25)

SBN.B Is 25
*Filologia computazionale / Lorenzo Perilli. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1995. - 139 p. ; 
24 cm.(*Contributi del Centro linceo interdisciplinare Beniamino Segre ; 93)
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SBN.B Is 26

*Lynceographum : quo norma studiosae vitae Lynceorum philosophorum exponitur / edizione a cura 
di Anna Nicolò. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2001. - XV, 218 p., \3! c. di tav. ; 28 cm. 
((In appendice: Lynceographi pars prima, Firenze, Biblioteca nazionale centrale, ms. Galileiano 100, 

SBN.B Is 27

L'*occhio della lince : i primi lincei tra arte, scienza e collezionismo : (1603-1630) / Irene Baldriga. - 
Roma : Accademia Nazionale dei Lincei, 2002. - X, 340 p. : ill. ; 28 cm(*Storia dell'Accademia dei 
Lincei. Studi ; 3)

SBN.B Iu 1 1. - Napoli : Istituto universitario di magistero Suor Orsola Benincasa, 1983. - 283 p. ; 24 cm.

SBN.B Iu 1 2. - Napoli : Istituto universitario di magistero Suor Orsola Benincasa, 1983. - P. 287-589 ; 24 cm.

SBN.B Iv 1

*Atti del Convegno sul tema: Moderne vedute sulla geologia dell'Appennino, Roma, 16-18 febbraio 
1972 / Accademia nazionale dei Lincei. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1973. - 454 p., 
\14! c. di tav. : ill. ; 27 cm.(*Problemi attuali di scienza e di cultura ; 183)

SBN.B Jl 1

Il *coraggio della memoria e la Guerra civile spagnola, 1936-1939 : studi, documenti inediti e 
testimonianze, con la prima analisi storico-quantitativa dei volontari antifascisti italiani / Associazione 
italiana combattenti volontari antifascisti di Spagna ; a cura di Franco Giannantoni e Fabio Minazzi ; 

SBN.B Jl 2

*Due fronti : la guerra di Spagna nei ricordi personali di opposti combattenti di sessant'anni fa / Nino 
Isaia, Edgardo Sogno ; introduzione di Sergio Romano. - Firenze : Liberal libri, \1998!. - XV, 106 p. ; 
18 cm.

SBN.B Jm 1
*Notas para una historia del pensamiento espanol actual : (1939-1973) / Elías Díaz. - Madrid : 
Edicusa, 1974. - 324 p. ; 18 cm.(*Libros de bolsillo. Divulgación universitaria ; 65)

SBN.B Ju 1

La *libertad ideológica en la Constitución española de 1978 : *actas del 2.Congreso de derecho 
eclesiastico del estado para estudiantes / Colaborador Juan A. Alberca de Castro ; coordinadora de 
la edición Rocío Domínguez Bartolomé. - Jerez Monte Alto (ES) : Fundacion Universitaria, (1995?). - 

SBN.B Ju 2

La *Costituzione spagnola nel trentennale della Costituzione italiana : 26-27 maggio 1978, Bologna / 
Università di Bologna, Scuola di perfezionamento in Scienze Amministrative. - Bologna : Forni, 
stampa 1978. - 233 p. ; 22 cm. ((Atti del Congresso. - Nel front.: Bologna Archiginnasio Aula "Stabat 

SBN.B Jw 1

*Reforma electoral i coordenades polítiques : els condicionants dela normativa electoral a Espanya i 
a Catalunya / Joseph Maria Vallès. - Barcelona : FundacióJaumeBofill, 1982. - 69 p. : ill.; 24 
cm.(*Estudis electorals ; 6)

SBN.B Jx 1
*Pamphlet dal pianeta delle scimmie / Manuel Vázquez Montalbán ; traduzione di Hado Lyria. - 
Milano : Feltrinelli, 1995. - 129 p. ; 23 cm.(*Serie bianca)

SBN.B La 1
Les *écrits des prisonniers politiques / Bernadette Morand. -  Paris  : Presses Universitaires de 
France, 1976. - 267 p. ; 21 cm.(*SUP. Littératures modernes ; 9)

SBN.B La 2
Una *storia modello / Raymond Queneau. - Torino : Einaudi, [1988]. - VIII, 104 p. ; 17 cm. ((Trad. di 
Mariolina Romano.(*Saggi brevi ; 3)

SBN.B La 3
*Freud : una sceneggiatura / Jean-Paul Sartre ; a cura di J.-B. Pontalis ; traduzione di Angelo 
Morino. - Torino : Einaudi, 1985. - 350 p. ; 23 cm

SBN.B La 4
*Au-dessus de la mêlée / Romain Rolland. - 9. ed. - Paris : Librairie Paul Ollendorff, 1915. - 163 p. ; 
21 cm. ((Sulla cop.: 55. edition, 1916.

SBN.B La 5

*Dieci giorni in Italia / Maurice Barrès. - Ed. esclusiva per l'Italia / ornata da Emilio Mantelli... [et al.]. - 
 Firenze : Libreria Internazionale, 1917. - 83 p. (doppie) : ill. ; 22 cm. ((Sul front.: testo francese e 
traduzione

SBN.B La 6

*Culture et politique en France a l'epoque de l'Humanisme et de la Renaissance : atti del Convegno 
internazionale promosso dall'Accademia delle Scienze di Torino in collaborazione con la Fondazione 
Giorgio Cini di Venezia : 29 marzo - 3 aprile 1971 / etudes reunies et presentees par Franco 

SBN.B La 7

*Satana e il Romanticismo : lezione Sapegno 2000 / Max Milner ; con un intervento di Lucio Felici. - 
Torino : Bollati Boringhieri, 2000. - 78 p. ; 18 cm. ((Trad. di Lucia Vacchina.(*Pubblicazioni del 
Centro studi storico-letterari Natalino Sapegno)(*Biblioteca Bollati Boringhieri)

SBN.B La 8
*Jules Verne : sognatore e profeta di fine millennio / Herbert R. Lottman. - Milano : Mondadori, 1999. 
- 384 p., \8! c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di Luisa Agnese Dalla Fontana.(Le *scie)
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SBN.B La 9
L'*esprit et ses devoirs : écrits de Claude Aveline, 1933-1956 / Domenico Canciani. - Padova : Il 
poligrafo ; \Parigi! : Séguier, \1993!. - 302 p. : ill. ; 24 cm. ((Con il testo.(*Varianti ; 8)

SBN.B La 10

*Véronique : dialogo della storia e dell'anima carnale / Charles Péguy ; presentazione di Antonio 
Debenedetti ; traduzione e cura di Cristiana Lardo. - Casale Monferrato : Piemme, 2002. - 265 p. ; 
21 cm.

SBN.B La 11
*Hamydal il filosofo : Romanzo / Maurizio Dekobra ; traduzione di Aldo Parini. - Torino : Libreria 
Cosmopolita, 1926. - 272 p. ; 19 cm

SBN.B La 12
*Mezzanotte ... Piazza Pigalle : romanzo / Maurizio Dekobra ; con 12 tavole fuori testo di Jean 
Oberle ; traduzione di Aldo Parini. - Torino : Cosmopolita, c1925. - 249 p. : ill ; 20 cm.

SBN.B La 13

*Soliloquio d'un fauno : Mallarmé tradotto da Vincenzo Palumbo / prefazione di Mario Luzi ; testo a 
cura di Maria Gabriella Adamo ; con un saggio di Sergio e Massimo Palumbo ; nota di Maria Teresa 
Giaveri e una riproduzione di un'incisione di Togo. - Pisa : ETS, \2000!. - 44 p. ; 26 cm. ((Testo orig. 

SBN.B La 14
La *disputa sei-settecentesca sugli antichi e sui moderni / traduzione, introduzione e note a cura di 
Maria Teresa Marcialis. - Milano : Principato, 1970. - 238 p. ; 21 cm.(*Collana filosofica Principato)

SBN.B La 15

*État de l'Académie des Sciences morales et politiques au 1. janvier 2000 : notices biographiques et 
bibliographiques des membres titulaires, [...! / Institut de France, Académie des Sciences morales et 
politiques. - [S.l. : s.n.!, 2000 (Cahors : Imprimerie France Quercy). - 310 p. ; 24 cm.

SBN.B La 16
*Considerazioni politiche sui colpi di Stato / Gabriel Naudé. - Torino : P. Boringhieri, 1958. - 197 p. ; 
21 cm. ((Trad. di Piero Bertolucci.(*Enciclopedia di autori classici ; 10)

SBN.B Lb 1
*Novalis / a cura di G. Prezzolini ; con ornamenti di Cb. Doudelet. - Milano : Libreria editrice 
lombarda, stampa 1905. - 238 p. ; 15 cm.(*Poetae philosophi et philosophi minores)

SBN.B Lb 2
*Dialogo sulla poesia / Friedrich Schlegel ; a cura di Andreina Lavagetto. - Torino : Einaudi, \1991!. - 
XXIX, 79 p. ; 18 cm.(*Saggi brevi ; 22)

SBN.B Lb 3
*Cristianità o Europa / Novalis ; a cura di Mario Manacorda. - Torino : Einaudi, 1942. - XV, 113 p. ; 
18 cm.(*Universale Einaudi ; 7)

SBN.B Lb 4
*Classicismo e Rivoluzione : Goethe e la Rivoluzione francese / Giuliano Baioni. - Napoli : Guida, 
1969. - 349 p. ; 22 cm(*Biblioteca di saggistica ; 3)

SBN.B Lc 1
*Scrivere l'ebraico : introduzione alla tecnica di scrittura ebraica / Giancarlo Lacerenza. - Napoli : 
Libreria Dante & Descartes, stampa 1999. - 67 p. ; 18 cm.

SBN.B Ld 1

*Con quale autorità? / Robert Hugh Benson ; introduzione di Davide Rondoni ; traduzione di Paolina 
Edelmann. - \Milano! : Biblioteca universale Rizzoli, 1997. - XII, 418 p. ; 20 cm(I *libri dello spirito 
cristiano)

SBN.B Ld 2

*Demoni e streghe / Walter Scott ; edizione italiana a cura di Maria Pia Donat-Cattin ; introduzione di 
Emilio Tadini ; traduzione di Annalisa Merlino. - Roma : Donzelli, \1994!. - XVIII, 348 p., \4! c. di tav. : 
ill. ; 18 cm.(*Biblioteca ; 10)

SBN.B Le 1

Il *diario di Anne Frank / Frances Goodrich e Albert Hackett ; a cura di Paolo Collo e Alessandra 
Serra. - Torino : G. Einaudi, [1997]. - XVI, 122 p. ; 19 cm. ((Trad. di A. Serra.(*Collezione di teatro ; 
361)

SBN.B Lf 1
*Martin Fierro / Jose Hernandez ; con dibujos de Juan C. Castagnino. - 6. ed. - Buenos Aires : 
Editorial universitaria de Buenos Aires, stampa 1972. - 88 p. : ill. ; 40 cm.

SBN.B Li 1

*Romanzi e racconti / Aleksàndr Sergeevič Puškin ; prefazione di A. M. Ripellino ; traduzioni di 
Leone Ginzburg, Alfredo Polledro e Agostino Villa. - Torino : G. Einaudi, 1958. - XVI, 524 p. ; 22 
cm.(I *millenni ; 43)

SBN.B Li 2
*Cavallo pallido ; Cavallo nero : romanzi / Boris Savinkov. - Milano : Feltrinelli, 1976. - 224 p. ; 21 
cm. ((A cura di Pietro Zveteremich.(I *narratori di Feltrinelli ; 237)

SBN.B Ma 1

Le *forze dello sviluppo e del declino / Paolo Sylos Labini. - Roma \etc.! : Laterza, 1984. - XIII, 289 
p. ; 21 cm. ((In appendice: Alcuni dati riguardanti il periodo 1922-1933. \\I(*Libri del tempo Laterza ; 
193)
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SBN.B Ma 2
Le *classi sociali negli anni '80 / Paolo Sylos Labini. - Roma ; Bari : Laterza, 1986. - XV, 260 p. ; 21 
cm.(*Sagittari Laterza ; 1)

SBN.B Ma 3
*Socialismo e cattolicismo / Eduardo Soderini. - Roma : Desclée, Lefebvre e C., 1896. - 699, CXCVII 
p., [1] c. di tav. ripieg. : tab. ; 20 cm. ((Con documenti.

SBN.B Ma 4
La *globalizzazione dell'economia / Paul Hirst, Grahame Thompson. - Roma : Editori riuniti, 1997. - 
287 p. ; 21 cm.(Il *cerchio)

SBN.B Ma 5
La *società libera / Friedrich A. Hayek. - Firenze : Vallecchi, \1969!. - 603 p. ; 22 cm. ((Trad. M. 
Bianchi di Lavagna Malagodi.

SBN.B Ma 6

*Cognitive economics / contributions of Nicolao Bonini ... [et al.] ; edited by Riccardo Viale. - Torino : 
La Rosa, [1997]. - X, 309 p. ; 21 cm. ((In calce al front.: LaSCoMES, Università L. Bocconi, Milano; 
Università degli studi di Milano; Fondazione Rosselli. - Il vol. raccoglie contributi presentati alla 

SBN.B Ma 7
*Scientific truth and statistical method / Marcello Boldrini ; translated from the italian by Ruth 
Kendall. - London : Griffin, 1972. - 264 p. ; 24 cm.

SBN.B Ma 8
*Schumpeter : lo sviluppo come trasformazione morfologica / Massimo Egidi. - Milano : ETAS libri, 
1981. - 168 p. ; 19 cm.(Gli *economisti ; 10)

SBN.B Ma 9
*Rapporto sullo stato della sicurezza in Italia / Ministero dell'interno Dipartimento della pubblica 
sicurezza. - [Roma] : Ministero dell'interno, stampa 2001. - 475 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Ma 10 *Compendio statistico italiano / Istat. - Roma : Istat, 1993. - 606 p., \32! p. di tav. : ill. ; 19 cm.

SBN.B Ma 11

*Human values and economic policy : a symposium / edited by Sidney Hook. - [New York! : New 
York university press, 1967. - X, 268 p. ; 21 cm. ((Atti dell'ottavo simposio annuale del New York 
university institute of philosophy, New York, 13-14 maggio 1966.

SBN.B Ma 12
*Nuovi studi di filosofia, politica, economia e storia delle idee / Friedrich A. Hayek. - Roma : 
Armando, ©1988 (stampa 1987). - 336 p. ; 22 cm.(I *classici dell'epistemologia)

SBN.B Ma 13
*Marginalismo e socialismo : Maffeo Pantaleoni, 1882-1904 / Luca Michelini. - Milano : F. Angeli, 
©1998. - 263 p. ; 22 cm.(*Storia ; 229)

SBN.B Ma 14
*Cambiamento tecnologico e teoria dell'impresa / Cristiano Antonelli. - Torino : Loescher, c1982. - 
263 p. ; 20 cm.(*Loescher università. Monografie)

SBN.B Ma 15

*Essai sur l'administration des terres / Francois Quesnay. - Milano : Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli, °2003!. - VIII, 203 p. ; 20 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: À Paris, chez J.-T. Hérissant, 
1759.(*Biblioteca europea)

SBN.B Ma 16

*Essai sur la nature du commerce en général / Richard Cantillon. - Ed. anast. - Milano : Fondazione 
Giangiacomo Feltrinelli, °2003!. - 430 p. ; 20 cm. ((Ripr. dell'ed.: à Londres, chez Fletcher Gyles, 
1755.(*Biblioteca europea)

SBN.B Ma 17
Il *neoliberismo in Italia : verso forme della società e dello Stato / Mauro Fotia, Antonio Pilieri. - 
Roma : Città nuova, \1993!. - 187 p. ; 20 cm. ((Segue: Testi.(*Idee ; 94)

SBN.B Ma 18

*Origine della ricchezza e diritto di proprieta : Quesnay e Turgot / Giorgio Rebuffa. - Milano : Giuffre, 
1974. - IV, 138 p. ; 25 cm.(*Collana degli Annali della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Genova ; 37)

SBN.B Ma 19
I *limiti della scienza economica / Paul Ormerod. - Torino : Edizioni di Comunità, \1998!. - 270 p. ; 21 
cm. ((Trad. di Elena Recchia.(*Confini di Comunità ; 1)

SBN.B Ma 20

L'*utopia possibile : come Peccioli ha trasformato un'emergenza ambientale in un modello di 
sviluppo e di buon governo / Pierotti, Preiti, Fantacone ; prefazione di Giuseppe De Rita. - Pisa : 
Plus, °2003!. - 111 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Ma 21

2: *Commercio e industria nel Medioevo / a cura di M. M. Postan e P. Mathias ; edizione italiana a 
cura di Valerio Castronovo. - Torino : G. Einaudi, [1982]. - XII, 702 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
((Trad. di Giorgio Agosti, Luisa Cetti, Nanni Negro. - In custodia.
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SBN.B Ma 21

3: Le *citta e la politica economica nel Medioevo /  a cura di M. M. Postan, E. E. Rich e E. Miller ;  
edizione italiana a cura di Valerio Castronovo ;  traduzione di Giuseppina Cortese. - Torino : G. 
Einaudi, [1977]. - XVI, 838 p. ; 22 cm. ((In custodia.

SBN.B Ma 21

4: L'*espansione economica dell'Europa nel cinque e seicento / a cura di E. E. Rich e C. H. Wilson ; 
edizione italiana a cura di Valerio Castronovo ; traduzione di Massimo Terni. - Torino : G. Einaudi, 
[1975]. - XXXVIII, 774 : ill. ; 22 cm. ((In custodia.

SBN.B Ma 21 1. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - XV, 650 p. ; 22 cm.

SBN.B Ma 21 2. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - P. IX, 654-1178 ; 22 cm.

SBN.B Ma 22
La *teoria dell'imperialismo / [a cura di] Alberto Martinelli. - Torino : Loescher, 1974. - 331 p. ; 19 cm. 
((Antologia di testi.(*Scienze sociali ; 8)

SBN.B Mb 1

*Etica, economia, principi di giustizia : convegno internazionale, Milano, 16-18 giugno 1998 / 
Giancarlo Mazzocchi, Andrea Villani (a cura di) ; Università cattolica del Sacro Cuore, Istituto di 
politica economica; Istituto di economia internazionale, delle istituzioni e dello sviluppo. - Milano : F. 

SBN.B Mb 2
La *lunga marcia verso il capitalismo democratico / Marco Vitale ; prefazione di Carlo Maria Cipolla. - 
 Milano : Il sole 24 ore libri, 1989. - 343 p. ; 24 cm(*Management e impresa)

SBN.B Mb 3
*Economia di mercato fondamento delle libertà politiche / Antonio Martino. - Roma : Borla, \1994!. - 
228 p. ; 21 cm.(*Quaderni del Centro di metodologia delle scienze sociali ; 6)

SBN.B Mb 4
*Per un'Italia moderna : questioni di politica e di economia / Nino Andreatta. - Bologna : Il mulino, 
°2002!. - 208 p. ; 22 cm. ((In parte già pubbl.

SBN.B Mb 5
La *nuova costituzione economica : lezioni / Sabino Cassese. - Roma ; Bari : Laterza, 1995. - VII, 
240 p. ; 21 cm.(*Manuali Laterza ; 61)

SBN.B Mb 6

*Political economy and national realities : papers presented at the Conference held at the Luigi 
Einaudi Foundation (Palazzo d'Azeglio, Turin, September 10-12, 1992) / edited by Manuela 
Albertone and Alberto Masoero. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1994. - 415 p. : ill. ; 25 

SBN.B Mb 7 *Momenti del pensiero economico / Leone Iraci. - Roma : Bulzoni, 1967. - 211 p. ; 22 cm

SBN.B Mb 8
Lo *sviluppo dei limiti : dove si tratta della crescita insensata / Giorgio Ruffolo. - Roma \etc.! : 
Laterza, 1994. - VIII, 134 p. ; 21 cm.(I *Robinson)

SBN.B Mb 9
Il *mercato nel pensiero economico : storia e analisi di un idea dall'illuminismo alla teoria dei giochi / 
Bruna Ingrao, Fabio Ranchetti. - Milano : Hoepli, ©1996. - 870 p. ; 24 cm.

SBN.B Mb 10

Le *vie della libertà : esperienze ed indirizzi delle nuove politiche liberali. - Roma : Fondazione Luigi 
Einaudi per studi di politica ed economia, 1979. - 409 p. ; 30 cm. ((Relazioni presentate al convegno 
tenuto a Roma, 23-26 novembre 1978.(*Quaderni ; 2)

SBN.B Mc 1
*Impresa e sindacato : storia dell'Intersind / a cura di Giulio Sapelli. - Bologna : Il mulino,  1996!. - 
283 p. ; 22 cm.(*Pubblicazioni della Fondazione ASSI)

SBN.B Mc 2

*Storia facile dell'economia italiana dal Medioevo a oggi / raccontata a grandi linee da Carlo M. 
Cipolla e altri autori. - Milano : Il sole-24 ore libri : A. Mondadori, 1995. - XVI, 198 p. : ill. ; 23 
cm.(*Saggi)

SBN.B Mc 3

I *bilanci delle aziende di credito 1890-1936 / a cura di F. Cotula ... \et al.! ; consulenza scientifica di 
Ornello Vitali ; con la collaborazione di R. Iacoboni ... \et al.!. - Roma \etc.! : Laterza, \1996!. - VI, 
849 p. ; 21 cm + 1 CD, 1 fasc. (33 p.). ((Tit. del fasc.: Manuale operativo. - In custodia.(*Collana 

SBN.B Mc 4

*Italian industrialists from liberalism to fascism : the political development of the industrial 
bourgeoisie, 1906-1934 / Franklin Hugh Adler. - Cambridge : Cambridge University press, 1995. - 
XV, 458 p. ; 24 cm.

SBN.B Mc 5

*Verso la nuova democrazia / Lysis ; traduzione dell'on. Carlo Rasponi autorizzata dall'autore ; 
prefazione del ministro J. Bonomi. - Firenze : R. Bemporad & Figlio ; Torino : S. Lattes & C. ; 
Genova : F.lli Treves, 1919. - 285 p. ; 19 cm.
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SBN.B Mc 6

Gli *istituti di emissione in Italia: i tentativi di unificazione, 1843-1892 / a cura di Renato De Mattia ; 
con la collaborazione di Sergio Cardarelli. - Roma ; Bari : Laterza, 1990. - XI, 518 p. ; 21 
cm.(*Collana storica della Banca d'Italia. Ser. Documenti ; 2)

SBN.B Mc 7
*Ferdinando Maria Perrone : da casa Savoia all'Ansaldo / Paride Rugafiori. - Torino : UTET, 1992. - 
XV, 278 p., \16! c. di tav. : ill. ; 24 cm.(La *vita sociale della nuova Italia ; 39)

SBN.B Mc 8
La *crisi dell'Italia liberale : politica economica e finanziaria 1914-1922 / Douglas J. Forsyth ; 
traduzione di Annalisa Agrati. - Milano : Corbaccio, \1998!. - 495 p. ; 21 cm.(*Collana storica)

SBN.B Mc 9
*Via Nazionale, 91 : l'isola del tesoro / Nicola Sinopoli. - Roma : L.& M., 2000. - 119 p. : ill. ; 21 cm. 
((Ed. non venale di 10 esemplari.

SBN.B Mc 10
1: L'*Italia nel contesto internazionale / scritti di Franco Cotula ... [et al.] ; a cura di Franco Cotula. - 
Roma ; Bari : Laterza, 2000. - 518 p. ; 22 cm.(*Collana storica della Banca d'Italia. Serie Contributi)

SBN.B Mc 10

2: *Problemi strutturali e politiche economiche / scritti di Antonio Fazio ... \et al.! ; commenti di 
Marcello De Cecco ... \et al.! ; statistiche reali, monetarie e creditizie: nota di Paolo Garofalo, 
Daniela Colonna ; a cura di Franco Cotula. - Roma \etc.! : Laterza, 1998. - XIX, 713 p. ; 21 

SBN.B Mc 10

3: *Politica bancaria e struttura del sistema finanziario / scritti di Giorgio Albareto ... [et al.] ; 
commenti di Paolo Baratta ... [et al.] ; statistiche creditizie: nota di Paolo Garofalo, Daniela Colonna ; 
a cura di Franco Cotula. - Roma [etc.] : Laterza, 1999. - XXXVI, 951 p. ; 21 cm.(*Collana storica 

SBN.B Mc 11

8: La *Banca d'Italia in Africa : introduzione all'attività dell'istituto di emissione nelle colonie dall'età 
crispina alla seconda guerra mondiale / Ercole Tuccimei. - Roma \etc.! : Laterza, 1999. - XII, 358 p. ; 
21 cm.(*Collana storica della Banca d'Italia. Serie Contributi)

SBN.B Mc 12

3.[1]: Il *conto risorse e impieghi, 1891, 1911, 1938, 1951 / a cura di Guido M . Rey ; scritti di Guido 
M. Rey ... \et al.!. - Roma \etc.! : Laterza, 2002. - L XV, 274 p. ; 21 cm.(*Collana storica della Banca 
d'Italia. Serie Statistiche storiche ; 1)

SBN.B Mc 12

3.[2!: Il *valore aggiunto per gli anni 1891, 1938, 1951 / a cura di Guido M. Rey ; scritti di Giovanni 
Federico ... [et al.!. - Roma ; Bari : Laterza, 2000. - XII, 377 p. : tab. ; 21 cm.(*Collana storica della 
Banca d'Italia. Serie Statistiche storiche ; 1)

SBN.B Mc 13

9: Gli *accordi di Bretton Woods : la costruzione di un ordine monetario internazionale / Filippo 
Cesarano ; presentazione di Marcello de Cecco. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2000. - VIII, 166 
p. ; 22 cm.(*Collana storica della Banca d'Italia. Serie Contributi ; 9)

SBN.B Mc 14
4: La *cultura economica nel periodo della ricostruzione / a cura di Giorgio Mori. - Bologna : Il 
mulino, [1980!. - 652 p. ; 22 cm.(*Temi e discussioni)

SBN.B Mc 15
*Dall'agricoltura all'industria / [a cura di] Paul Corner. - Milano : Unicopli, 1992. - 168 p. ; 21 cm. 
((Raccolta di scritti già pubbl.(*Questioni di storia contemporanea ; 2)

SBN.B Mc 16
*Sviluppo e cultura : alle origini dell'Italia industriale / Carlo G. Lacaita. - Milano : F. Angeli, ©1984. - 
244 p. ; 22 cm.(*Storia ; 48)

SBN.B Mc 17

La *Banca d'Italia : sintesi della ricerca storica,1893-1960 / a cura di Franco Cotula, Marcello de 
Cecco, Gianni Toniolo ; introduzione di Antonio Fazio. - Roma °etc.! : Laterza, 2003. - XIX, 716 p. ; 
21 cm. ((Segue: Appendice statistica, di Paolo Garofalo e Daniela Colonna.(*Collana storica della 

SBN.B Mc 18

La *fine del laissez-faire e altri scritti economico-politici / John Maynard Keynes ; introduzione di 
Giorgio Lunghini. - Torino : Bollati Boringhieri, 1991. - 135 p. ; 20 cm. ((Trad. di Alberto 
Campolongo.(*Temi ; 22)

SBN.B Mc 19
L'*economia italiana : evoluzione, problemi e paradossi / Giovanni Balcet. - Milano : Feltrinelli, 1997. 
- 159 p. : ill. ; 20 cm.(*Elementi Feltrinelli. Società)

SBN.B Mc 20
*Dibattito sulla fisiocrazia / a cura di Guido Candela e Maura Palazzi ; [scritti di] T. Barna ... [et al.]. - 
Firenze : La nuova Italia, 1979. - LXI, 338 p. ; 21 cm.(*Dimensioni ; 56)

SBN.B Mc 21
*Libertà e società tecnologica avanzata / a cura di Enrico di Robilant ; contributi di Giorgio Amadei ... 
[et al.!. - Milano : Longanesi, 1987. - 215 p. ; 21 cm(Il *cammeo : collezione di memorie ; 157)

SBN.B Md 1
L'*economista scomodo : vita e opere di Francesco Ferrara / Riccardo Faucci. - Palermo : Sellerio, 
\1995!. - 313 p. ; 20 cm.(La *nuova diagonale ; 8)
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SBN.B Md 2
*Joseph A. Schumpeter : vita e opere / Richard Swedberg. - Torino : Bollati Boringhieri, 1998. - 316 
p., [8! p. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di Davide Panzieri(Le *vite)

SBN.B Md 3

*Uomini e leader / Giorgio Fua ; considerazioni e ricordi raccolti da Roberto Petrini. - Roma : Centro 
Studi Piero Calamandrei, \2000!. - 63 p. ; 20 cm.(*Impresa e società : quaderni del Centro studi P. 
Calamandrei ; 19)

SBN.B Md 4

Lo *statistico e l'industriale : carteggio tra Luigi Bodio e Alessandro Rossi (1869-97) / a cura di 
Giovanni Favero ; Istituto Nazionale di Statistica. - Roma : Istituto Nazionale di Statistica, 1999. - 
261 p. ; 27 cm. ((Sul front.: A. 128, serie 10., vol. 19.

SBN.B Md 5
*Cuori e denari : dodici grandi economisti raccontati a un profano / Giorgio Ruffolo. - Torino : G. 
Einaudi, \1999!. - 342 p. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 828)

SBN.B Md 6
*Cinquant'anni di vita italiana / Guido Carli ; in collaborazione con Paolo Peluffo. - Roma ; Bari : 
Laterza, 1996. - XI, 479 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice.(*Economica Laterza ; 82)

SBN.B Md 7
La *società libera / Friedrich A. Hayek ; introduzione di Sergio Ricossa. - Formello : SEAM, 1998. - 
647 p. ; 21 cm. ((Trad. di Marcella Bianchi di Lavagna Malagodi.(*Frontiere ; 5)

SBN.B Md 8
*Dalla scienza all'utopia : saggi scelti 1961-1988 / Claudio Napoleoni ; a cura di Gian Luigi 
Vaccarino. - Torino : Bollati Boringhieri, 1992. - XVI, 230 p. ; 22 cm.(*Saggi)

SBN.B Md 9

La *critica in economia : \saggi! su Claudio Napoleoni / saggi di Mariano D'Antonio ... \et al.! ; a cura 
di Gian Luigi Vaccarino. - Roma : Editori riuniti, 1992. - XX, 110 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Istituto 
Gramsci Veneto.(Gli *studi. Filosofia e scienze umane)

SBN.B Me 1
La *passione della ragione : scienza economica e teoria critica in Claudio Napoleoni / Riccardo 
Bellofiore. - Milano : UNICOPLI, 1991. - 224 p. ; 21 cm.(*Testi e studi ; 96)

SBN.B Me 2
1: *Documenti e discorsi / introduzione di Antonio Fazio. - Roma \etc.! : Laterza, 1997. - 994 p. ; 21 
cm.(*Collana storica della Banca d'Italia. Ser. Documenti ; 13)

SBN.B Me 2
2: *Considerazioni finali all'assemblea della Banca d'Italia. - Roma \etc.! : Laterza, 1997. - 470 p. ; 
21 cm.(*Collana storica della Banca d'Italia. Ser. Documenti ; 13)

SBN.B Me 3

*Piemonte in cifre 1994 : statistiche socio-economiche regionali e provinciali / Unione Camere 
Commercio Industria Artigianato Agricoltura del Piemonte. - Torino : Unione Camere Commercio 
Industria Artigianato Agricoltura del Piemonte, 1994. - XVII, 288 p. ; 30 cm.

SBN.B Me 4
*Piemonte in cifre 1993 : statistiche socio-economiche regionali e provinciali. - Torino : Unione 
Camere Commercio Industria Artigianato Agricoltura del Piemonte, 1993. - XVII, 290 p. ; 30 cm

SBN.B Me 5

*Piemonte in cifre 1995 : statistiche socio-economiche regionali e provinciali / Unione camere 
commercio industria artigianato agricoltura del Piemonte. - \S.l.! : Unione camere commercio 
industria artigianato agricoltura del Piemonte, 1995. - XVII, 289 p. ; 29 cm.

SBN.B Me 6

*Conferenza nazionale trasporti e mobilita : il nuovo piano generale dei trasporti: per una mobilita 
sostenibile integrata nel sistema europeo : Roma, 22-23 aprile 1999 / Claudio Petruccioli ... [et al.!. - 
Roma : Dipartimento trasporti e mobilita della Direzione nazionale D.S., stampa 1999. - 223 p. ; 23 

SBN.B Me 7
*Figli d'Italia : quanti, quali e come alle soglie del Duemila / Roberto Volpi. - Scandicci : La nuova 
Italia, 1996. - VIII, 213 p. ; 21 cm.(*Paperbacks)

SBN.B Me 8
Il *venditore : storia di Silvio Berlusconi e della Fininvest / Giuseppe Fiori. - \Milano! : Garzanti, 1995. 
- 217 p. ; 21 cm.(*Memorie, documenti, biografie)

SBN.B Me 9

La *questione regionale : federalismo, Mezzogiorno e politica economica / Raffaele Brancati. - Roma 
: Donzelli, \1995!. - 108 p. ; 19 cm. ((Sottotit. in cop.: Federalismo, Mezzogiorno e sviluppo 
economico.(*Interventi ; 19)

SBN.B Mf 1

*Nuove tendenze del commercio internazionale / Vincenzo Caramelli ...[et al.]. - Milano : A. Giuffrè, 
stampa 1989. - 238 p. : graf. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto universitario di studi europei di 
Torino.(*Pubblicazioni dell'Istituto universitario di studi europei di Torino. N.S)

SBN.B Mf 2
*e-Italia : un progetto per l'Italia e l'Europa, un contributo per la comunità internazionale : [rapporto 
del Forum per la società dell'informazione]. - Milano : Il sole-24 ore, 2000. - 238 p. ; 24 cm.(*Studi)
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SBN.B Mf 3
*Economie sporche : l'impresa criminale in Europa / Vincenzo Ruggiero. - Torino : Bollati Boringhieri, 
1996. - 234 p. ; 20 cm.(*Temi ; 61)

SBN.B Mg 1

Lo *sviluppo dei popoli e il nuovo nome della pace : atti del Convegno organizzato dall'Universita 
Cattolica del Sacro Cuore di Milano, Piacenza-Salsomaggiore terme, 7-8-9 aprile 1983 / scritti di G. 
Carli ... [et al.! ; a cura di Giovanni Galizzi. - Milano : Angeli, c1984. - 356 p. ; 22 cm

SBN.B Mga 1

Lo *sviluppo sostenibile / Alessandro Lanza. - Bologna : Il mulino, [1997]. - 121 p. ; 20 cm. ((Compl. 
del tit. in cop.: Risorse naturali e popolazione, consumi e crescita economica: soddisfare i nostri 
bisogni senza compromettere la vita delle generazioni future(*Farsi un'idea ; 3)

SBN.B Mga 2

*Dibattito sulla globalizzazione : Università cattolica del Sacro Cuore, Dipartimento di economia 
internazionale, delle istituzioni, dello sviluppo, Istituto di politica economica, Centro di studi sulla 
dottrina sociale della Chiesa : convegno nazionale di studio, Milano, 31 maggio-1 giugno 2001 / 

SBN.B Mga 3

La *dittatura del capitalismo : dove ci porteranno il liberalismo selvaggio e gli eccessi della 
globalizzazione / Edward N. Luttwak. - Milano : Mondadori, 1999. - 323 p. ; 23 cm. ((Trad. di Andrea 
Mazza.(*Frecce)

SBN.B Mha 1
La *scienza in azione : introduzione alla sociologia della scienza / Bruno Latour. - Torino : Edizioni di 
Comunità, \1998!. - VI, 376 p. ; 21 cm. ((Trad. di Silvio Ferraresi.(*Territori di Comunità ; 1)
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